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Ďalšie číslo humoristického časopisu Bumerang POZOR! UŽ DNES

„Už nie som
zodpovedný len

za môj výkon, ale 
za všetkých pätnásť
športovcov z Dukly, ktorí

budú Slovensko v Pekingu
reprezentovať,“ hovorí
v Dialógu na víkend olym-
pijský chodecký šampión
z Ria 2016 a dnes už šéf
VŠC Dukla Banská Bystrica
Matej Tóth. 

FOTO DUKLA.SK

Finále Australian Open obstarajú 
Rafael Nadal a Daniil Medvedev
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Chcem byť 
jeden z lídrov
Hokejista Michal Čajkovský sa pred odchodom 
na zimné olympijské hry pripravuje individuálne 
v Bratislave. Dúfa, že našu reprezentáciu nepribrzdí
hromadná nákaza. FOTO ŠPORT/MILAN ILLÍK
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Nášho talentovaného futbalového 
reprezentanta ocenili v Groningene
novým kontraktom. „Najlepšia 
dlhodobá zmluva s vlastným 
hráčom,“ takto charakterizovalo 

vedenie tímu Eredivisie podmienky,
aké dostal 19-ročný Tomáš Suslov 

(v strede). FOTO FCGRONINGEN.NL

Suslov s novou zmluvou Strana 2

Tóth: Cieľ je
aspoň
jedna

medaila
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DO SLÁVNOSTNÉHO OTVORENIA ZIMNÝCH OLYMPIJSKÝCH HIER V PEKINGU6 DNÍ 

● AUSTRÁLIA MÁ VIAC ŽIEN.
Austrália poslala do Pekingu 
44 športovcov, čo je tretí najväčší
počet z tejto krajiny na ZOH v his-
tórii. Viac ich mala v Soči 2014
(60) a Pjongčangu 2018 (51). V tí-
me je 23 žien a 21 mužov. Tak-
mer polovica z celej výpravy sú
olympijskí debutanti, desať si pri-
píše druhú účasť a dvanásti tretiu.
Rekordéri sú snoubordista Scotty
James a akrobatický lyžiar Britt
Cox, pre ktorých to budú štvrté
zimné hry. Absolútne najviac štar-
tov na ZOH má z austrálskych
športovcov na konte šortrekár Co-
lin Coates, ktorý štartoval na šies-
tich od Grenoble 1968 po Soul
1988. Najmladší člen austrálskej
výpravy v Pekingu bude Valentino
Guseli, ktorý sa v 16 rokoch pred-
staví na U-rampe.

● V ČÍNSKEJ NOMINÁCII
ČÍNY AJ CHELIOSOV SYN. Čína
skompletizovala menoslov hoke-
jistov, ktorí ju budú reprezentovať
na turnaji v Pekingu. V 25-člen-
nom kádri figuruje osem Číňanov,
ktorých krajina pripravovala vý-
lučne v domácich podmienkach.
V nominácii sa nachádza 12 hrá-
čov pochádzajúcich zo Severnej
Ameriky, jeden hokejista je pôvo-
dom Rus. Jadro tvoria hráči klu-
bu KHL Červená hviezda Kchun-
lun. Brankárska jednotka by mala
byť rodák z USA Jeremy Smith.
Do kádra talianskeho trénera 
Ivana Zanattu sa dostali viacerí na-
turalizovaní Kanaďania či Ameri-
čania, ktorí absolvujú v Pekingu
premiéru v čínskom drese. Piati
z nich v minulosti nastúpili v NHL,
útočník Brandon Yip v nej odohral
174 zápasov. V kádri figuruje aj 
Jake Chelios, syn legendárneho
amerického obrancu Chrisa Che-
liosa.

● ANISIMOV UKONČIL KA-
RANTÉNU. Ruský hokejista Ar-
ťom Anisimov po negatívnom teste
na COVID-19 opustil karanténu
a pripojil sa k spoluhráčom v prí-
prave na ZOH 2022. Tridsaťtri-
ročný útočník Lokomotivu Jarosla-
vľ je v 25-člennej nominácii ob-
hajcu zlata hráč s najväčšími skú-
senosťami z NHL. V základnej
časti profiligy odohral 771 zápa-
sov v dresoch Ottawy, NY Ran-
gers, Columbusu a Chicaga. Rus-
ký zväz najprv informoval, že mal
pozitívny test a v tíme ho nahradí
Vladimir Tkačov. Tímový manažér
Iľja Kovaľčuk však podal nové in-
formácie: „Anisimov mal nega-
tívny test a po požadovanom
čase v karanténe v tréningo-
vom kempe v Novogorsku sa
už pripojil k mužstvu.“ 

● NAKAZIL SA AJ HEGSTAD
KRÜGER. Koronavírusová náka-
za sa medzi nórskymi bežcami na
lyžiach šíri naďalej. Simen Heg-
stad Krüger mal pozitívny test len
deň po tom, ako sa ochorenie
COVID-19 potvrdilo u Heidi Wen-
govej a Anne Kjersti Kalvaaovej.
V pondelok mal po návrate zo sú-
stredenia v talianskom stredisku
Seiser Alm do Nórska pozitívny
výsledok aj tréner mužov Arild
Monsen. Krüger sa izoluje a ne-
má žiadne príznaky ochorenia.
„Sme v extrémnej situácii. Mu-
síme eliminovať škody,“ pove-
dal tímový lekár Öystein Ander-
sen. Všetci ďalší členovia muž-
skej reprezentácie (Pal Golberg,
Hans Christer Holund, Emil Iver-
sen, Johannes Hösflot Kläbo,
Sjur Röthe, Havard Solas Taug-
böl, Erik Valnes) sú v Taliansku
v karanténe už od pondelka.
V nedeľu sa chcú vrátiť do vlasti
a na druhý deň majú naplánovaný
let do Pekingu. Súťaže v behu na
lyžiach sa začnú 5. februára.

(tasr, rr)

MASKOT 

BING DWEN DWEN HLÁSI

● Zachytili sme vás v plnom in-

dividuálnom tréningu, v ktorom

ste si dali zabrať v posilňovni, aj

na ľadde. Ako sa cítite?

„Cítim sa dobre, ale predsa len,

posledný zápas sme hrali s Novo-

sibirskom 13. januára, čo je dlhá

doba. Čaká nás zimná olympiáda,

príprava je dôležitá. Nechcem,

aby ma v Číne niečo prekvapilo.“

● Máte už olympijskú náladu?

„Áno, vnímam, že ma čaká

‚bublina‘ s chalanmi, testy, a po-

tom odlet. Snažím sa na všetko

dobre pripraviť.“

● Cítite, že v dvadsiatich devia-

tich rokoch budete mať ako jeden

z najskúsenejších hokejistov zo-

stavvy väčšiu zodpovednosť?

„Verím, že mi tréner dá prie-

stor. Chcel by som byť jeden z líd-

rov. Cítim sa byť v najlepších ro-

koch. Idem na svoju druhú zim-

nú olympiádu, mám odohraných

množstvo ťažkých zápasov. Dú-

fam, že ukážem dobré výkony

a čo najviac pomôžem tímu.“

● Ako ste vnímali fakt, že NHL

odmietla účasť svojich hráčov

v Pekingu?

„Bol som sklamaný. Olympiá-

de by to pomohlo, ale rozhodli sa

takto a treba to rešpektovať.“

● Pred štyrmi rokmi ste boli je-

diný hokejista z KHL v sloven-

skej zostave, teraz je z nej v no-

mináciii šestica a aj ďalší hráči

z kvalitných líg. Je súčasný tím

silnejší?

„Ťažko porovnávať oba tímy.

Prioritné je, aby sme boli dobrá

partia a ťahali za jeden koniec.

Môžeme len prekvapiť.“

● Ako vnímate prácu Crai-

ga Ramsayho, ktorý vás takmer

vždy, keď sa dalo, nominoval?

„Craig je uznávaný odborník,

výborný tréner. Doniesol do slo-

venského hokeja nový nádych.

Snaží sa presadzovať rýchlu a mo-

dernú hru. Som vďačný, že ma

nominoval.“

● Nad tímom je stále hrozba

omikronu. Čo na to celé hovorí-

te?

„Je to náročné, lebo do posled-

nej chvíle nebudeme vedieť, kto

z pôvodnej nominácie poletí do

Číny. Mužstvo je dobre zložené,

preto verím, že nenastane ka-

tastrofa a nepôjde desať chalanov

do karantény.“

● V Pjongčangu triumfovali ako

veľkí favoriti Rusi s Kaprizovom,

Daciukom, či Kovaľčukom, tento-

raz všaak nemajú podobne veľké in-

dividuality. Bude turnaj aj preto

vyrovnanejší?

„Myslím si, že turnaj môže pri-

niesť viacero prekvapení. Bude zá-

ležať na tom, kto bude mať zdra-

vých hráčov a ako sa vyrovná so

všetkými obmedzeniami, ktoré nás

čakajú.“

● Ak bude možnosť, pôjdete sa

pozrieť aj na iné športy?

„Viem, že sa bude dať niekam

ísť, ale všetko je ďaleko. Netuším,

či niečo stihneme. Všetko sa do-

zvieme až priamo na mieste, kde

budeme múdrejší.“

● Ste fanúšik niektorého zo

športov alebo športovca na zim-

ných olympijských hrách?

„Samozrejme, sledujeme doma

lyžovanie a Petru Vlhovú, ktorá je

fenomén, rovnako biatlon. Držím

palce aj snoubordistke Klaudii

Medlovej.“

● Sezónu ste mali pôvodne hrať

za Dinamo Moskva, ale klub vás

po nešťastnom zranení vymenil do

Sibira  Novosibirsk. Ako ste spo-

kojný s výkonmi vášho tímu?

„Priorita je, aby sme sa dostali

do play-off, v ktorom Sibir chýbal

päť rokov. Treba hrať dobre ako

mužstvo. Máme na to.“

● Po rokoch v Rusku, kde  ste

zažili všetko, vás už zrejme nič ne-

môže prekvapiť, je tak?

„Nie je to len o Rusku, je to aj

celkovo o živote, keď máte lepšie

a horšie obdobie. Výmenu som ne-

čakal, ale hrám veľa. Možno ne-

mám toľko bodov, ale myslím si, že

podávam dobré výkony. V prvom

rade si vážim, že som stále v KHL,

aj keď koniec v Diname ma mrzí.

Minulý rok som bol medzi troma

najlepšími obrancami v góloch

v súťaži, predtým som bol v sed-

mičke najproduktívnejších bekov

v lige. Tento rok sa mi možno z tej-

to stránky darí menej, ale je to aj

o šťastí a hráme defenzívnejší štýl.

Som však spokojný s tým, aký do-

stávam priestor.“

● Novosibirsk by mal mať novú

arénu. Už ste ju videli?

„Pozeral som si fotky a párkrát

sme okolo nej šli. Keď sa dokončí,

bude to jedna z najkrajších hál

v Rusku. Mali by to stihnúť do maj-

strovstiev sveta juniorov. V Novo-

sibirsku ľudia ,žerú’ hokej a zaslú-

žia si podobný stánok.“

● Na sociálnych sieťach bolo vi-

dieť, že synček Maxim už behá aj

s hokejkou. Ako si užívate rolu ot-

ca?

„Užívam si to, je to super. Malý

rastie. Je krásne pozorovať, ako to

rýchlo beží. Minule som si spome-

nul, ako sa narodil a už má rok.

Nezaujímajú ho iné hračky, len

lopta a hokejka. S tými búcha kaž-

dý deň. Budem len rád, keď sa bu-

de venovať športu. Nechcem ho

však do ničoho tlačiť, nechám to-

mu voľný priebeh.“

TOMÁŠ PROKOP

Dúfam, že
nenastane
katastrofa 
s množstvom
nakazených
Michal Čajkovský bol pred štyrmi rokmi v Pjongčangu jediný slo-

venský zástupcami z KHL. Teraz pocestuje do Pekingu už ako

jeden z lídrov tímu, keď má za sebou 264 zápasov v najlepšej

súťaži v Európe, v ktorej zaznamenal 121 bodov. Za Novosibirsk

nastúpil naposledy 13. januára, keď kontinentálnu ligu prerušil

omikron. Pred krátkou bratislavskou „bublinou“ si preto dvadsať-

deväťročný obranca dával dvojfázové tréningy, aby sa dostal do

potrebného tempa.

Mám už za sebou množstvo ťažkých zápasov, chcem byť 
na zimnej olympiáde líder, vraví MICHAL ČAJKOVSKÝ

Michal Čajkovský si dával pred 
bratislavskou bublinou dvojfázové 
tréningy, aby sa dostal do tempa. 
FOTO ŠPORT/MILAN ILLÍK

Koniec 
v Diname ma 

mrzí. Minulý rok
som bol medzi 

troma najlepšími
obrancami 

v góloch v súťaži.

„



● Ako vnímate túto zmenu?

„Je to zásadný rozdiel. Už nie

som zodpovedný len za môj vý-

kon, ale za všetkých pätnásť špor-

tovcov z Dukly, ktorí budú Sloven-

sko v Pekingu reprezentovať. Na

druhej strane viem, že každý špor-

tovec ide na ZOH podať maxi-

mum. Dukla im dlhodobo utvára

čo najlepšie podmienky, ale počas

súťaží je to už len na nich. My im

len budeme drukovať a držať pal-

ce.“

● Čím sa s nimi lúčite pri od-

chode?

„V dôsledku pandémie a rizika

nákazy sme sa rozhodli osobné

stretnutia minimalizovať. V kaž-

dom prípade so všetkými sa rozlú-

čim s prianím pevného zdravia,

aby sa im pred štartom nič ne-

skomplikovalo, aj v súvislosti

s hrozbou pozitívneho testu na

COVID, aby sa im darilo v súťaži

a aby sa šťastne vrátili domov, s po-

citom spokojnosti.“ 

● S cestami na olympijské hry

máte bohaté skúsenosti, štartovali

ste na nich päťkrát. Čo prežíva

športoovec tesne pred odchodom

na životné podujatie?

„Je to zmes pocitov. Radosť, že

na olympijské hry cestuje. Zodpo-

vednosť, keďže podujatie je len raz

za štyri roky a v jednom okamihu

treba ukázať maximum. Povestné

šteklenie- tešenie sa na štart – už

nech to príde. A, žiaľ, v poslednom

období, čo som zažil aj ja v Tokiu,

tiež obavu, aby nejaký pozitívny

test nezmaril všetku drinu a ra-

dosť.“

● Čo fungovalo vám, aby ste si

udržali fyzickú i psychickú poho-

du v posledné dni pred odchodom

na OH?

„Športovec má väčšinou už za

sebou náročnú a dlhú prípravu

a len niekoľko dní pred odletom je

ešte chvíľu doma. Je to preňho aká-

si psychohygiena. Ja som trávil čo

najviac času s rodinou a načerpá-

val som energiu. Vtedy som na

olympijský štart, a de facto ani na

šport, takmer vôbec nemyslel. Vž-

dy som si odrobil nutné tréningové

povinnosti, a hneď potom šiel

šport z hlavy.“ 

● Ako ste zvládali dlhé letecké

presuny na východ, aké teraz mu-

sia aj olympionici do Pekingu?

„Východ je na časový posun ná-

ročnejší. Aspoň pre mňa bol. Už

len v tom, že v čase ranných prete-

kov je u nás ešte hlboká noc a pre-

hodiť biorytmus je ťažšie než na zá-

pad. Aj preto sme na podujatie ce-

stovali dva týždne pred štartom,

aby sa telo plne adaptovalo. Sa-

motné cestovanie mi problém ni-

kdy nerobilo. Snažili sme sa hľadať

nočné lety, aby sme mohli v lieta-

dle čo najviac spať – aj keď mne to

nikdy nešlo a zväčša som spával

dve-tri hodinky. Ale vďaka noč-

ným letom sme pristávali ráno a už

od prvého dňa nabehli na aktuál-

ne časové pásmo. Prvé dni je síce

človek unavený počas dňa, ale as-

poň dobre spí v noci. Takto sme

zvládali 6 až 8-hodinové časové po-

suny za dva-tri dni.“

● Dá sa v posledných hodinách

či dňoch tesne pred odchodom na

takéto kľúčové podujatia ešte nie-

čo v prríprave zachrániť?

„Zásada je, že tesne pred štar-

tom sa už nedá nič dohnať, len po-

kaziť. Samozrejme, každý šport má

svoje špecifiká, ale vo vytrvalost-

nom platí táto pravda stopercent-

ne. Príprava trvá takmer tri mesia-

ce a doháňať niečo tesne pred štar-

tom nedáva zmysel.“

● Tak ako OH v Tokiu aj ZOH

v Pekingu budú v čase zúriacej epi-

démie...

„Nie je to ideálne, ale vzhľadom

na okolnosti, buďme radi, že zim-

né olympijské hry vôbec budú. Je

šťastie v nešťastí, že ‚pandemické

hry’ boli a budú práve v Japonsku

a v Číne. Nie je veľa krajín, ktoré

by ich boli schopné zorganizovať

v takýchto podmienkach. Držím

palce všetkým, bez ohľadu na ná-

rodnosť, aby sa nestali žiadne špor-

tové tragédie a všetci športovci

mohli v Pekingu predviesť to, čo

za roky tvrdej driny natrénovali.“

● Môže vôbec športovec v tejto

situácii eliminovať zdravotné rizi-

ká?

„Tie sa dajú do značnej miery

obmedziť, ale eliminovať ich úpl-

ne, to je v súčasnosti nemožné. Už

len pre cestovanie komerčnými lin-

kami či stretávanie sa s veľkým po-

čtom ľudí v olympijskej dedine...

V Dukle sme sa snažili športovcom

pomôcť ochrannými pomôckami,

olympionikom sme zabezpečili

osobné ionizátory vzduchu, ktoré

eliminujú baktérie vo vdychova-

nom vzduchu. Záleží však na osob-

nej zodpovednosti každého a do

istej miery je to aj otázka šťastia.“

● Ste spokojný, že z vášho vo-

jenského športového centra sa do

slovenskej výpravy dostalo pätnásť

šporrtovcov?

„Som. Napriek tomu, že do Pe-

kingu cestuje jedna z najmenších

výprav v ére samostatnosti, z Duk-

ly tam ide druhá najväčšia. Pätnásť

‚duklákov’ z 25 individuálnych

športovcov je solídne číslo.“

● Prebiehalo všetko hladko pri

zabezpečení prípravy vašich kan-

didátov na Peking?

„Veľké komplikácie nenastali,

ani vážne zranenia.

Športovci mali za-

bezpečený

kompletný

servis.“

● Sú te-

da dobre pri-

pravení?

„Z môjho po-

hľadu určite áno. Počas sezóny do-

siahli kvalitné výkony. Prišli aj za-

váhania a neistota, hlavne v biat-

lone, ale postupne rastie aj forma

týchto pretekárov. Verím, že všetci

naši športovci s trénermi načasujú

formu optimálne, ba s blížiacimi sa

štartmi ešte vystupňujú. Ale, ako

som už spomenul, teraz treba hlav-

ne zostať zdravý a mať aj trochu

športového šťastia.“

● Chýba vám niekto v nominá-

cii?

„Z našich v Dukle reálne len To-

máš Hasilla. Do nominácie sa ne-

zmestil, treba však férovo uznať, že

Tomáš Sklenárik, mimochodom,

jediný biatlonista v nominácii, kto-

rý nie je člen VŠC, dosahoval po-

čas sezóny lepšie a vyrovnanejšie

výsledky.“

● A celkovo?

„Určite je škoda, že nebudeme

mať zastúpenie v tradič-

ných a populárnych

zimných športoch –

v krasokorčuľovaní

a skokoch na ly-

žiach. V oboch

športoch sa však čr-

tá nádej na lepšie ča-

sy a verím, že už na

najbližšej olympiáde bu-

deme mať reprezentantov aj

v týchto športoch.“

● Tieto ZOH budú vaše prvé 

veľké podujatie vo funkcii šéfa

Dukle. Máte veľkú trému z toho,

ako dopadnúú vaši športovci v Pe-

kingu?

„Je to úplne iný pocit ako špor-

tová tréma. Šport je dlhodobá plá-

novaná činnosť a nebolo by fér pri-

pisovať si zásluhy po troch mesia-

coch vo funkcii. Zodpovednosť

však určite cítim. Platí ale to, čo

som už hovoril skôr, teraz je to už

len na športovcoch. Oni musia po-

dať čo najlepšie výsledky a ukázať

všetko, čo je v nich. My ostatní

môžeme už len držať palce. Už

deň po Pekingu sa však začne

príprava na Miláno-Cortinu

2026, a to bude znova na nás,

aby sme športovcom a ich tí-

mom utvorili čo najlepšie pod-

mienky.“

● S akou „duklianskou“ bilan-

ciou budete spokojný?

„Verím, že naši športovci sa ne-

vrátia naprázdno. Asi všetci, nie-

len Dukla, očakávame niečo

ligotavé od Petry Vlhovej.

Aj ja jej budem veľmi dr-

žať palce, aby to bola

najcennejšia medaila.

Za nasadenie a úspe-

chy počas celého olym-

pijského cyklu by si ju

zaslúžila. Je to síce len

šport, no pri jej súčas-

nej forme by to bola

menšia športová tra-

gédia, ak by jej to

z nejakých dôvodov

nevyšlo. Spokojný

budem, keď okrem

Peti pridajú aj ďal-

ší umiestnenia

v prvej desiatke.

Paulína Fialková

ukázala, že stále

patrí do svetovej

biatlonovej špič-

ky, a keď sa k nej

prikloní aj športové

šťastie, má na to ata-

kovať najvyššie priečky. Platí to aj

pre jej sestru Ivonu. Prekvapiť

môžu sánkari a netreba zabúdať

na bratov Žampovcov. Adam už

má skúsenosť s top umiestnením

na ZOH aj MS.“

● Určili ste olympionikom

v Dukle výkonnostné ciele?

„Ako stredisko máme cieľ jednu

medailu a ďalšie dve miesta v prvej

desiatke.“

● Tipujete, že Slovensko získa

v Pekingu medailu?

„Netipujem, verím, že ju získa.

Už som spomenul Peťu Vlhovú.

Ona je výnimočná. Aj keď na jej

pleciach leží obrovský tlak, už 

viackrát potvrdila, že je pani pre-

tekárka, a preto nemám

obavy, že by jej to ublí-

žilo. Ba možno sa jej

podarí získať kom-

pletnú sadu cen-

ných kovov... Ne-

buďme však nená-

sytní, krok za kro-

kom. Som tiež zveda-

vý, ako vygraduje formu

,Paja‘ Fialková. Biatlon je veľ-

mi vrtkavý, no verím, že minimál-

ne raz skončí v prvej desiatke.“

● Budete sledovať olympijské 

dianie v priamych prenosoch?

„Určite. Po olympijských hrách

budem mať biorytmus zrejme na-

stavený na čínsky čas... Druhé kolá

v zjazdovom lyžovaní budú už

v našom pracovnom čase, biatlon

okolo obeda, takže chystáme na

Dukle spoločné povzbudzovanie.“

● Vy ste boli chodec-letný špor-

tovec. Aké zimné športy sa vám

najviac páčia?

„Tie, ktoré zrejme sleduje aj celé

Slovensko – zjazdové lyžovanie, 

biatlon a hokej. Ale keďže som 

veľký športový fanúšik, sledujem

všetky športy.“

● Aký zimný šport zo súčasného

olympijského programu by ste ur-

čite nikdy v živote neskúšali?

„Rád lyžujem, ale keď som videl

štart zjazdu vo Svetovom pohári,

neviem, či by som sa odtiaľ pustil.

A to platí aj o big air v snoubordin-

gu, skokoch na lyžiach a skeleto-

ne.“

● Máte svoj „zimný“ idol?

„Ako dieťa som bol fanúšik ra-

kúskeho skokana na lyžiach Adre-

asa Goldbergra a nórskeho bežca

na lyžiach Björna Dählieho. A ne-

skôr ešte ďalšieho Nóra, biatlonis-

tu Oleho Einara Björndalena.“

● V Číne ste štartovali neraz, ba

v roku 2015 ste v Pekingu vybojo-

vali titul majstra sveta na päťdesi-

aatke. Aký to bol šampionát organi-

začne?

„V Pekingu som zažil už aj OH

v roku 2008 a podľa mňa sa  nedá

podujatie zorganizovať lepšie. Aj

preto si myslím, že v dnešnej pan-

demickej dobe je Peking a Čína jed-

na z mála možností, aby sa ZOH

vôbec uskutočnili. Číňania to urči-

te zvládnu na skvelej úrovni.“

● Ani napriek všetkým súčas-

ným zložitostiam sa neobávate or-

ganizačných problémov?

„Nemám vôbec obavy a pochyb-

nosti.“ ROMAN RIŠA
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Matej Tóth obhajoval minulý
rok v auguste v Sappore zlato
v chodeckom maratóne z Ria
2016...
FOTO TASR/MARTIN BAUMANN

s MATEJOM TÓTHOM, včera športovcom a obhajcom olympijského 
zlata, dnes funkcionárom a šéfom VŠC Dukla Banská BystricaDIALÓG NA VÍKEND

Verím, že sa z Pekingu
nevrátime naprázdno
Ešte vlani v lete ho v banskobystrickej Dukle vyprevádzali ako športovca na olympijské hry do Tokia. Po sotva polroku už v pozícii šéfa

Dukly on vyprevádza športovcov na ZOH do Pekingu. Matej Tóth, olympijský chodecký šampión 2016.

V dnešnej 
pandemickej 

dobe je Peking
a Čína jedna 

z mála možností,
aby sa ZOH 

vôbec uskutočnili.

„

...a od lanského novembra je držiteľ šty-
roch veľkých medailí (OH, MS, ME) riadi-
teľ VŠC Dukla Banská Bystrica.

FOTO TASR/JÁN KROŠLÁK

1
medaila 

je výkonnostný cieľ 
olympionikov 
z VŠC Dukla 

Banská Bystrica.



● Pochádzate zo športovej ro-

diny. Pochváľte sa, čo ste v športe

dosiahli?

„Mamina dosť často hovorieva,

že som vedela skôr korčuľovať,

ako chodiť. Sama bola trénerka

krasokorčuľovania, takže ma od-

malička brávala so sebou na tré-

ningy. Na rýchlokorčuľovanie

som presedlala až v štrnástich.

Očarilo ma, keď som videla na ľa-

de korčuľovať brata. Fascinovala

ma rýchlosť a adrenalín. Ocino

sa už v tej dobe venoval rozhodo-

vaniu, angažoval sa v trnavskom

klube a neskôr bol aj generálny

sekretár Slovenského rýchlokor-

čuliarskeho zväzu. Trávili sme

tak ako rodina veľa voľného ča-

su spolu. Podarilo sa mi pár ús-

pechov na medzinárodných súťa-

žiach, avšak olympijskú métu sa

mi podarilo dosiahnuť až ako roz-

hodkyni.“

● Napreduje šortrek na Slo-

vensku a má perspektívu?

„Asi ako väčšina športových

odvetví u nás, aj my zápasíme

s menším záujmom detí o šport

ako taký. Rýchlokorčuľovanie ne-

patrí na Slovensku medzi tak

známe zimné odvetvia, akým je

napríklad hokej. Naša základňa

nie je tak veľká ako v Holandsku,

či v ázijských krajinách, ale aj my

máme svoje želiezka v ohni.“

● Naši reprezentanti štartovali

doteraz na štyroch zimných olym-

pijských hrách. Máme talenty

a dočkáme sa raz výrazného ús-

pechu na medzinárodnom fóre?

„Máme pár mladých talentova-

ných pretekárov a aj keď im v tej-

to sezóne kvalifikácia nevyšla, ve-

rím, že na najbližšej zimnej olym-

piáde v Taliansku bude mať šort-

rek znova slovenské zastúpenie.

Dievčatá už majú na konte pár

skvelých výsledkov a myslím si,

že ak budú pokračovať v tvrdej

práci, ďalšie úspechy sa čoskoro

dostavia.“

● Akú dlhú cestu ste museli

prejsť, aby ste sa ako rozhodkyňa

kvalifikovali na najväčší športový

sviattok?

„Rozhodovať som začala pred

dvanástimi rokmi po ukončení

svojej aktívnej kariéry. Vedela

som, že chcem naďalej zostať

rýchlokorčuľovaniu nablízku.

V tomto svete som mala množ-

stvo priateľov a chcela som špor-

tu vrátiť to, čo mi dal. Medziná-

rodnú licenciu som získala o rok

neskôr a postupne začali chodiť

pozvánky na preteky v rôznych

častiach Európy. Na dosiahnutie

najvyššej úrovne, tzv. ISU Refe-

ree, bolo potrebné postúpiť o tri

ďalšie priečky. Každá úroveň

znamenala vyššie právomoci, od

asistenta na medzinárodných sú-

ťažiach až po hlavného rozhodcu

na Svetových pohároch, maj-

strovstvách sveta a Európy. Sa-

mozrejmosťou bola výborná zna-

losť angličtiny, dobré recenzie od

hlavných rozhodcov a technickej

komisie, hodiny a dni strávené na

pretekoch, pravidelné školenia

a stopercentná znalosť pravidiel.

Mala som veľkú podporu od ro-

diny aj priateľov.“

● Kedy ste mali potvrdené, že

idete do Pekingu?

„Pozvánku som dostala 25. au-

gusta. Už pár dní pred ňou som sa

dozvedela, že budem rozhodovať

aj na dvoch európskych a sveto-

vých pohároch, kde mali pretekári

poslednú možnosť vybojovať si

svoju miestenku do Pekingu. Čiže

šanca na olympijskú nomináciu sa

tým u mňa rapídne zvýšila.“

● Čo pre vás znamená byť sú-

časťou olympiády?

„Teraz to bude znieť ako klišé,

ale splnený sen. Tak ako aj pre

športovca, aj pre nás rozhodcov

je to tá najvyššia méta. Rozhodo-

vanie ma naučilo väčšej pokore,

tímovej práci a otvorenej mysli.“

● Priblížte nám moment, keď

ste dostali definitívu do Pekingu.

Zvrieskli ste, mali ste slzy v očiach,

alebo ste rodičov hneď pozvali do

čínskej reštaurácie?

„Poznáte ten pocit, keď sa vám

stane niečo neuveriteľné a vaša

hlava to akosi odmieta prijať ako

realitu? Presne tak som to cítila

ja. V prvom momente som vôbec

neverila tomu, čo čítam. Absolút-

ne. Nominačný list som si musela

prečítať niekoľkokrát. Bol to ob-

rovský príval emócií - od šoku cez

slzy dojatia až po spontánny

šťastný smiech.“

● Čo budete mať na starosti, za

čo budete zodpovedať?

„Olympijské preteky sú veľmi

špecifické. Tím sa skladá z ôs-

mich rozhodcov, avšak budeme

rozdelení na dve partie. Ja budem

mať na starosti preteky mužov.

Hlavný rozhodca a dvaja asisten-

ti sú na ľade. Mojím pôsobiskom

je miestnosť s dvomi veľkými

plazmovými obrazovkami, k dis-

pozícii mám 9 až 12 kamier a so

svojím tímom som v spojení cez

headset. Moja funkcia je tzv. vi-

deorozhodca, čiže spolu s hlav-

ným rozhodcom tvoríme finálne

rozhodnutie ohľadom faulov. So

zvyšujúcou sa rýchlosťou prete-

károv narastala aj dôležitosť

technickej podpory natoľko, že

moja špecializácia sa stala nevy-

hnutnou pre zabezpečenie kvalit-

ných a férových rozhodnutí. Na-

koniec v spolupráci s videooperá-

torom vyberiem najvhodnejší

uhol kamery, videofaul sa skráti

na požadovanú dĺžku a následne

sa s finálnym rozhodnutím ukáže

na obrazovke divákom.“

● Čo vás čaká v Pekingu?

„Máme pred sebou šesť súťaž-

ných dní, začíname piateho feb-

ruára.“

● Priestor aj vzhľadom na ko-

ronavírus na bližšie spoznávanie

pamiatok a histórie Číny mať ne-

budete,, však?

„Čína a jej úžasná história ma

fascinovala už od nepamäti. O to

viac ma mrzí, že nebudem mať

možnosť pri svojej prvej návšteve

tejto krásnej krajiny aspoň kúsok

z nej vidieť. Zúčastníme sa na

otváracom ceremoniáli, na ktorý

sa neuveriteľne teším a pravde-

podobne si budeme môcť naživo

pozrieť krasokorčuľovanie a rých-

lokorčuľovanie na dlhej dráhe.

Inak budeme v tzv. olympijskej

,bubline‘. Bezpečnosť športovcov

je, samozrejme, prvoradá. Pevne

verím, že budem mať možnosť sa

tam znovu vrátiť a dohnať turis-

tické manko.“

● Viac ako dva roky sa výrazne

skloňuje slovo koronavírus. Čo

ste museli absolvovať pred zaj-

trajším  odletom do Pekingu?

„V prvom rade bolo dôležité

mať platný očkovací preukaz, aby

som sa vyhla 21-dňovej karanté-

ne po príchode do Číny. Pred sa-

motným odletom musím absolvo-

vať dva PCR-testy a ďalší hneď po

prílete. Až do návratu domov nás

budú testovať každý deň.“

● Beriete si veľa batožiny a bu-

de v nej aj nejaký talizman?

„Keďže odlietam na takmer na

tri týždne, batožiny budem mať 

viac ako zvyčajne, ale vždy si v nej

nechávam priestor na suveníry.

Talizman nemám žiadny, jedine

svoje korčule.“ RÓBERT ČAPLA

Verím, že na najbližšej zimnej 
olympiáde v Taliansku bude mať 

šortrek znova slovenské zastúpenie.

„

Bol to 
obrovský 

príval emócií - 
od šoku cez slzy

dojatia až 
po spontánny

šťastný smiech.

„

Narodila sa pred 32 rokmi v Trnave. Pracuje v lekárni, odmala sa
venovala viacerým športom, vrátane krasokorčuľovania, tanca, bale-
tu, plávania. Hrá na klavíri, nakoniec sa jej vášňou stal šortrek, rozho-
duje 12 rokov. Miluje knihy, veľmi rada cestuje a objavuje nové mies-
ta. Hovorí štyrmi jazykmi, má vášeň pre varenie, obľubuje hlavne
taliansku kuchyňu. Veľa času trávi vonku so svojím labradorom Sam-
mym, má rada turistiku a hory, ale rovnako aj slnko a pláž.

KTO JE ALEXANDRA VALACH
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● BRAZÍLČANKA MOUROVÁ
PRIŠLA O PEKING. Brazílska bež-
kyňa na lyžiach Bruna Mourová bo-
la účastníčka autonehody a prišla
o štart na ZOH. Havária sa stala na
ceste z Rakúska do Mníchova, od-
kiaľ mala odletieť do Pekingu. Šofér
auta, v ktorom sedela, zomrel.
Mourová informovala na sociálnej
sieti, že šofér sa pokúsil o riskantný
predbiehací manéver a narazil do
kamióna. Brazílčanka utrpela zra-
nenia nohy, paže, ramena a zlome-
niny rebier.

● KOSOVO BUDE PRVÝ RAZ
REPREZENTOVAŤ ŽENA. Ismet
Krasniqiová sa stane prvou ženou,
ktorá bude reprezentovať Kosovo na
zimných olympijských hrách. Súťažiť
bude v alpskom lyžovaní. Kosovo
ako prvý na ZOH reprezentoval Al-
bin Tahiri takisto v zjazdovom lyžo-
vaní. Predstavil sa v Pjongčangu
2018 a mal by štartovať aj v Pekin-
gu.

● SLOVINEC KOŠIR MAL
POZITÍVNY TEST. Slovinský snou-
bordista Žan Košir mal po príchode
do dejiska ZOH 2022 v Pekingu po-
zitívny test na koronavírus. Na otvá-
racom ceremoniáli mal byť spoločne
so zjazdárkou Ilkou Štuhecovou vlaj-
konosič slovinskej výpravy, teraz ho
čaká karanténa. „Riadime sa in-
štrukciami organizátorov hier.
Žan Košir je v izolácii. Cíti sa
dobre a nemá žiadne symptómy
ochorenia COVID-19,“ citovala
agentúra STA stanovisko vedenia
slovinskej výpravy. Podľa protokolu
musí byť Košir izolovaný v samostat-
nom hoteli, až kým nepredloží dva
negatívne PCR testy v priebehu 
24 hodín. Vo svojej zbierke má jed-
nu striebornú a dve bronzové olym-
pijské medaily zo ZOH 2018
v Pjongčangu a ZOH 2014 v Soči.

● STADLOBEROVÁ, GALLHU-
BEROVÁ A BEIERLOVÁ NEODLE-
TELI. Bežkyňa na lyžiach Teresa
Stadloberová, alpská lyžiarka Kat-
harina Gallhuberová a bobistka Kat-
rin Beierlová neodleteli v piatok s ra-
kúskou výpravou do dejiska ZOH
2022. V charterovom lete Rakús-
keho olympijského výboru do Pe-
kingu chýbali pre nejednoznačné
výsledky testov na koronavírus.
„Opatrnosť je pre nás najvyššia
priorita, najmä pri charterovom
lete, na palube ktorého máme
46 športovcov a takmer 100 čle-
nov sprievodu,“ vysvetlil ich ab-
senciu šéf rakúskej olympijskej mi-
sie Christoph Sieber. Beierlová je
čerstvo zotavená po ochorení
COVID-19, ale hodnoty v jej naj-
novšom teste boli kolísavé. Pri 
Stadloberovej a Gallhuberovej mu-
sia výsledky testov ešte detailne vy-
hodnotiť. Zatiaľ nie je jasné, kedy
budú môcť tri olympioničky doda-
točne odletieť do Číny.

● AJ ŠÉF PARALYMPIONIKOV
POZITÍVNY. Prezident Medzinárod-
ného paralympijského výboru An-
drew Parsons mal pozitívny test na
koronavírus a nebude môcť priamo
v Pekingu sledovať súťaže na ZOH
2022. Brazílčan to uviedol na so-
ciálnej sieti: „Som veľmi sklama-
ný, že na zimnej olympiáde ne-
budem môcť byť prítomný, pre-
tože som mal práve pozitívny vý-
sledok testu na COVID-19. Po-
čas izolácie sa sústredím na zo-
tavenie sa a na prípravu para-
lympiády. Olympijské súťaže bu-
dem sledovať v televízii.“ ZOH
v Pekingu odštartujú slávnostným
ceremoniálom v piatok, zimné pa-
ralympijské hry sa v činskej metro-
pole začnú o mesiac neskôr 
4. marca. 

(tasr)

MASKOT 

BING DWEN DWEN HLÁSI

Hlava to odmietla prijať ako realitu
Šortrek a zimné olympijské hry v Pekingu? Aj v tejto športovej

disciplíne bude mať Slovensko zastúpenie. Nie však medzi pre-

tekármi na ľade, ale rozhodcami. Veľkej pocty sa dostalo Ale-

xandre Valach. Sympatická rodáčka z Trnavy je historicky prvá

slovenská rozhodkyňa, ktorá sa predstaví v šortreku pod piatimi

kruhmi. Pred odletom do Číny sme sa s ňou pozhovárali.

Sympatickej Trnavčanke sa splnil sen, 
zajtra odletí na svoje prvé ZOH. 

FOTO ARCHÍV (av)

ALEXANDRA VALACH bude prvá slovenská rozhodkyňa šortreku na ZOH

Alexandra Valach (vpravo) pri 
rozhodovaní. FOTO ARCHÍV (av)



● Naposledy ste pôsobili

v Karvinej, ktorá zimuje bez je-

diného víťazstva na poslednom

mieste prvej čeeskej ligy. Futbal

vám na jeseň veľa radosti nepri-

niesol, však?

„Rozhodne sa na tabuľku ne-

pozerá dobre. Naše posledné ví-

ťazstvo prišlo ešte na konci jari

v máji. Odvtedy sme márne ča-

kali na trojbodový zápis. Až

osemkrát sme na jeseň v zápa-

soch viedli, dokonca aj nad maj-

strovskou Slaviou, niekedy aj

dvojgólovým rozdielom, ale ni-

kdy sme to nedotiahli do víťaz-

ného konca a schádzali sme z ih-

riska skôr s prázdnymi rukami.

Bolo to frustrujúce, nepríjemné.

Mal som pocit, že to je už na

psychológa.“

● V klube máte platný kon-

trakt do konca aktuálnej sezóny.

Na konci jesene vedenie nazna-

čovalo, že cchystá obmenu kád-

ra, ktorá prichádza prakticky

každých šesť mesiacov. Dotklo

sa to aj vás… 

„Je to rozhodnutie klubu a ja

som to prijal. V klube zostávajú

mladí brankári Vladimír Neu-

man a Jiří Ciupa, ktorých dopl-

nil v zime Slovák Pavol Bajza zo

Slovácka.“

● Vidíte reálne, že sa Karviná

zachráni?

„Bude to nesmierne náročná

úloha. Kolektívu chýba na bará-

žové miesto šesť bodov, čo nie je

veľa. Stať sa môže všetko, ale je

nutné, aby Karviná začala víťa-

ziť, bez toho sa neposunie na

pokojnejšie priečky.“

● Na dobrej ceste je váš prí-

chod na Slovensko. Bude to pre

vás už štvrtý klub v našej lige.

„Na pôsobenie na Slovensku

nedám dopustiť, viaže sa k ne-

mu krásne obdobie mojej karié-

ry. Prišiel som prvý raz v roku

2008 do Zlatých Moraviec. Pa-

rádna partia, rodinné prostre-

die, ktoré vytvára majiteľ Viliam

Ondrejka. Vtedy bol Juraj Jará-

bek asistent trénera, Roland

Praj mal na starosti brankárov.

Obaja sú dnes v Seredi. Mužstvo

viedol Štefan Horný. Raz po ge-

nerálke pred nás predstúpil

a hlásil: Objednal som pečené

prasa, pripravená je živá hudba

a ideme robiť novým hráčom zá-

pisné. Akcia sa niesla v jeho 

duchu, Juraj Jarábek chodil

medzi stolmi s mikrofónom

a spovedal nás. Išli sme sa popu-

kať od smiechu.“

● Do Senice ste prišli pred

dvanástimi rokmi, keď bola v tí-

me hráčska kvalita a v klube aj

spoľahlivé eekonomické záze-

mie… 

„Na Záhorí som zakotvil krát-

ko po tom ako Senica kúpila li-

cenciu od Interu a dostala sa do

najvyššej súťaže. Formovala sa

výborná partia, herne i ľudsky.

Keď sme si išli večer niekam sad-

núť, tak všetci. Bol tam Stanislav

Griga, parádny tréner a profesio-

nál. Brankárov mal pod palcom

Miroslav Mentel, neskutočný

poctivec. Bol som jednotka, chr-

bát mi kryl Pavel Kamesch a pri-

pravoval sa s nami Michal Šulla.“

● A ako si spomínate na Trna-

vu?

„Účinkovanie v Spartaku je le-

mované triumfom v Slovnaft

Cupe. Finále so Žilinou bola pa-

rádna futbalová dráma, ktorú by

lepšie nenapísali ani slávni reži-

séri. Na začiatku druhého pol-

času sme viedli 3:0, v 70. min

svietil na tabuli stav 3:3. Na kon-

ci predĺženia ma v bránke vyme-

nil Dobrivoj Rusov a jedenást-

kový rozstrel sme zvládli, ihris-

ko zaplavili nadšení fanúšikovia.

Neskutočné. Tvorili sme poho-

dovú partiu. Zážitok bol aj ten,

že brankárov trénoval Pavel Ka-

mesch. Naša spolupráca zo 

Senice teda pokračovala, ale

v iných pozíciách. Presvedčil

som sa, že z neho vyrástol vý-

borný tréner a svoje skúsenosti

zodpovedne odovzdával ďalej.

Vedel vytvoril priaznivú atmo-

sféru, takže neraz som z jeho úst

počul: Dedo, ideme naplno, 

žiadny oddych.“ 

● Ak sa zrealizuje váš príchod

do Serede… 

„No, s trénerom Jarábkom 

budem spolupracovať už v tre-

ťom klube. Zápasy Serede som

počas jesene sledoval, informá-

cie o prostredí v ŠKF mám od

útočníka Romana Hašu. Rád by

som kolektívu pomohol svojimi

skúsenosťami. Martin Chudý je

pohodový chlapík a vytvoríme

ideálnu brankársku dvojicu. Se-

reď je správna adresa.“ 

RÓBERT ČAPLA

Sereď na svojom webe informovala už o dvoch nových posilách.
To, o čom sme písali pred niekoľkými dňami, sa podarilo dotiahnuť.
V ŠKF bude pôsobiť 25-ročný krídelník Martin Košťál, ktorý naposledy
hral v poľskom klube Jagiellonia Bialystok. S vedením klubu sa doho-
dol na zmluve do konca aktuálnej sezóny. Na rovnako dlhé obdobie
prišiel na pravý kraj obrany 22-ročný Todor Todoroski zo Severného
Macedónska, ktorý si naposledy obliekal dres srbského prvoligistu
FK Radnički Niš. „Som veľmi rád, že môžem byť súčasť tímu. Se-
reď už počas jesene predvádzala kvalitné výkony. Som tu krát-
ko, ale v šatni je cítiť tímový duch. Chcem pomôcť mužstvu k na-
plneniu spoločného cieľa a tým je postup do hornej šestky,“ po-
vedal pre klubový web.

KOŠŤÁL A TODOROSKI UŽ PODPÍSALI Brankára Petra Bolka zastupuje licenčný manažér Dušan Vrťo. „V Kar-
vinej sa rozhodli v zime obmeniť kolektív. Petr dostal voľnú ruku
a môže si hľadať nový angažmán. Je tu korektná dohoda medzi
Karvinou a Sereďou. Predpokladám, že v priebehu niekoľkých dní
dotiahneme príchod Petra do ŠKF,“ povedal Dušan Vrťo. 

DOHODA NA SPADNUTIE
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Stále len 24-ročný odchovanec

Trenčína musí teda urgentne rie-

šiť svoju budúcnosť. „Momentál-

ne trénujem v Seredi, keďže ne-

mám žiadny nový klub. Nejaké

možnosti sú rozrobené, a takk ča-

kám na to, ako sa moja situácia

napokon vyvinie,“ povedal Mar-

tin Šulek, ktorý si pomocnú ru-

ku od Seredčanov veľmi váži

a ktovie, možno sa ŠKF za to

odvďačí aj svojimi výkonmi po-

čas jari. „Sedel som s trénerom aj

majiteľom klubu a ppovedali mi,

že nevidia problém v tom, aby

som s nimi trénoval, kým si niečo

nenájdem. Rozprávali sme ssa aj

o tom, že pokiaľ by mi všetko

padlo, môžem zostať v ŠKF a do

leta im pomôcť,“ vysvetlil.

PODPÍŠ ALEBO NEHRÁŠ
Martin Šulek hral vo svojej ka-

riére dosiaľ za jediný klub. Je to-

tiž trenčiansky odchovanec,

v mužstve nosil určitý čas aj ka-

pitánsku pásku. V minulosti sa

často hovorilo o tom, že sa o ne-

ho zaujímajú kluby zo zahrani-

čia, najmä poľská stopa mala byť

horúca. K transferu však napo-

kon nikdy neprišlo, a tak sa bý-

valý kapitán národného tímu do

21 rokov rozhodol, že už nebude

čakať. „Počas leta som informo-

val generálneho manažéra Ró-

berta Rybníčka o tom, že ne-

chcem s klubom  predĺžiť zmlu-

vu, ktorú som mal do konca ro-

ka. On mi na to povedal, nech

sa pripravím, že za takýýchto

okolností nebudem hrávať a šan-

cu dostanú tí, ktorí plánujú svo-

ju budúcnosť v Trenčíne. Tak saa

aj stalo… V novembri si ma za-

volal majiteľ a dohodli sme sa

na rozviazaní zmluvy. Potom

som trénovaal už len individuál-

ne,“ vysvetlil.

Martin Šulek naskočil na je-

seň do troch ligových zápasov.

Ako striedajúci hráč nastúpil na

záverečné dve minúty na ihris-

ku Slovana Bratislava (0:2). Dru-

hé dejstvo odohral doma

proti Senici (3:3), keď si

pripísal aj asistenciu.

Celý zápas absolvo-

val len pod Tatrami

proti nováčikovi

z Liptovského Miku-

láša (1:2). „Celá jeseň

bola pre mňa náročná.

Trénoval som, bol som

zdravý a chcel  som hrávať. Zvy-

čajne mi však zostalo miesto na-

najvýš na lavičke, čo bolo pre

mňa ubíjajúce,“ poznamenal

Martin Šulek a ďalej pokračoval:

„„Keď sme cestovali do Popradu

na zápas s Lip-

tovským Mikulá-

šom, zavolal si

ma tréner Peter

Hlinka aa povedal

mi, že nech sa na-

chystám, lebo budem v základ-

nej zostave. Hovoril, že by chcel

vniesť do  tímu impulz nejakou

zmenou. Naskočil som do zápa-

su, prehrali sme a nič sa u mňa

nezmenilo. O týždeň nneskôr mi

tréner dokonca povedal, že už

nebudem ani len cestovať s tí-

mom na zápasy. Vraj tak znelo

nariadenie zhora…“

MÁLO PONÚK
Otázne je, čo bude ďalej. Pre-

stupové obdobie je v plnom prú-

de a Martin Šulek je stále bez

klubu. „Pravdupovediac, veľa

ponúk nemám. Každý si je vedo-

mý toho, akú som mal na jeseň

vyťaženosť. Neoodohral som tak-

mer žiadny celý súťažný zápas,

takže na výber nemám. Uvidí-

me, čo príde a podľa tohoo sa roz-

hodnem,“ uviedol dnes už po-

merne skúsený obranca, ktorý

nevylučuje možnosť pokračova-

nia v našej lige a teda ani doho-

du so Sereďou. „Ak sa nič nenáj-

de, rád zostanem na Slovensku

a naberiem zápasovú prax,“

uzavrel. VLADDIMÍR PANČÍK

Brankár PETR BOLEK je na dobrej ceste, aby pôsobil vo štvrtom slovenskom tíme

Sereď je správna adresa
Vo futbalovej Seredi vyhlásili ohľadom brankárov stav núdze. Matthew Yakubu je po operácii 

skrížených väzov. Dejan Iliev, ktorý v klube hosťoval, ukončil zmluvu v Arsenale a už padol jeho 

príchod do Slovana aj Trenčína. Na odchode z ŠKF je Ayotunde Ikuepamitan. Jednotke medzi žrďami

Martinovi Chudému vypršala zmluva, zvažoval zahraničie, ale zostáva a predĺžil spoluprácu. 

Ale kto k nemu? Na dobrej ceste je angažovanie 37-ročného Petra Boleka. Ostrieľaný brankár 

má prísť na hosťovanie do konca aktuálnej sezóny. Sereď bude pre neho štvrtý slovenský tím, 

v ktorom pôsobil. V ŠKF vznikne skúsená brankárska dvojička Chudý – Bolek.

Petr Bolek je pohodový chlapík, ktorý nepokazí žiadny žart. Ani nám, keď sme ho 
vyfotili s DVD nosičom Lolka a Bolka. FOTO MONIKA POČUCHOVÁ

Obranca MARTIN ŠULEK trénuje v Seredi a hľadá si nový angažmán

Ubíjajúca
polsezóna
Okrem Petra Boleka možno zamieri počas tohto leta do seredské-

ho tímu aj obranca Martin Šulek. Bývalý stopér, prípadne pravý

bek, trenčianskeho AS je momentálne bez klubu po tom, čo mu

pod Čákovým hradom vypršala zmluva.

Pravdupovediac, veľa 
ponúk nemám. Každý si je 

vedomý toho, akú som mal 
na jeseň vyťaženosť.

„
Obranca Martin Šulek (vpravo) ešte ako hráč AS Trenčín, vľavo je trnavský útočník Milan Ristovski. 

FOTO TASR/LUKÁŠ GRINAJ

144
ligových zápasov má

na konte Martin

Šulek.
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Jeho agent Richard Čech nám

pred časom potvrdil, že s vede-

ním FC Groningen začal rokovať

o novom kontrakte, no jedným

dychom dodal, že nepôjde len

o nejaké kozmetické zlepšenie

podmienok. Bez servítky prezra-

dil, že spolu s Tomášom chcú do-

cieliť, aby sa spišskonovoveský

rodák stal vôbec najlepšie plate-

ným hráčom FC Groningen. Ako

naznačil, v tomto, na holandské

pomery priemernom klube, kto-

rý nehráva pravidelne európske

poháre, sa najvyššie platy môžu

pohybovať približne na úrovni

40 až 50-tisíc eur v hrubom. Len

pripomenieme, že 50 percent tre-

ba odrátať na daň. Podarilo sa

teda vyrokovať podmienky, aby

sa Tomáš stal najlepšie plateným

hráčom? „Podľa slov technické-

ho riaditeľa klubu Marka-Jana

Fledderusa je to za veľmi dlhé

obdobie najleppšia dlhodobá

zmluva, akú klub podpísal

s vlastným hráčom. Pre mňa je

však rozhodujúce to, že Tomáš jee

spokojný a pevne verím, že sa to

odrazí vo výkonoch na ihrisku,“

povedal Richard Čech.

Brat bývalého reprezentanta

Mareka Čecha podotkol, že ro-

kovania plynuli v priateľskej at-

mosfére. Obe strany sa dobre po-

znajú. Išlo už o tretie či štvrté ro-

kovanie o novej zmluve, ale ako

priznal, bolo jedno z najťažších,

pretože čím je Tomáš lepší a zná-

mejší, tým väčšia pozornosť sa

celému procesu venuje. „Áno,

trochu sa to celé naťahovaalo, ale

ako Holanďania tvrdia, u nich je

jednoduchšie splodiť dieťa ako

nájsť dobrú dohodu. V ich príppa-

de naozaj platí, trikrát meraj

a raz strihaj. Veľa premýšľajú,

zvažujú dôsledky svojich rozhod-

nuutí, predvídajú do budúcnosti

a snažia sa, aby všetko mali ošet-

rené aj z ekonomickej stránky.

Jednoduucho, prikrývajú sa takou

perinou, na akú majú,“ doložil.

Richard Čech netají, že obe

strany sa dostali na hranicu svo-

jich možností a kompromisov

a počas rokovaní cítili, či ešte má

zmysel sa o niečo pokúšať alebo

už rozhovory treba uzavrieť s do-

hodou alebo bez nej. „Nechceli

sme pri rokovaniach urobiť žiad-

nu chhybu. Potom to už bolo na

Tomášovi a jeho poslednom slo-

ve, či súhlasí s vyrokovanými

podmienkami. A v ttomto by som

ho pochválil, pretože na to, že

má 19 rokov a z každej strany po-

čúva od iných rôzne názoory - ne-

predlžuj, ľahšie odídeš, alebo eš-

te toto si pýtaj, pover nás, my ti

dohodneme lepšiu zmluvu - tak

to všetko v hlave ustál a nene-

chal sa v rozhodovaní ničím ov-

plyvniť,“ uviedol Richard Čech.

Tomáša sledujú viaceré kluby,

no otázka bola postavená jasne:

Buď bude súčasť organizácie ešte

minimálne rok - dva a mužstvo

sa bude budovať aj okolo neho

s cieľom dostať sa do najlepšej

šestky Eridivisie, alebo sa spolu

s klubom budú pokúšať o jeho

ďalší predaj. „Pri dlhodobej

zmmluve klub s prebytkovým roz-

počtom nie je tlačený do predaja.

Rozhodne dobrý projekt pre To-

máša,“ dodal Richard Čech.

TOMÁŠ PETRO

Alex Pinto prišiel do Dunaj-

skej Stredy pred necelými dvo-

ma týždňami ako zatiaľ poten-

ciálne najväčšia posila. Okrem

neho pribudol k úradujúcemu

vicemajstrovi už len mladý od-

chovanec Ferenc Bögi. „Oslovili

ma podmienky, ktoré sú v Du-

najskej Strede. Klub disponuje

parádnou infraštruktúrou. Tá je

mimoriadne dôležitá pri rozvoji

futbalistov. Taktiež sa mi páči

vízia rozvoja a ambície Dunaj-

skeej Stredy smerom do budúc-

nosti,“ povedal pre Šport Alex

Pinto.

V jeho prípade zohral úlohu aj

fakt, že tréner Dunajskej Stredy

Joao Janeiro je tiež Portugalec.

„Pri procese mojej adaptácie do

mužstva mi môže pomôcť táto

skutočnosť. Hovoríme rovnakým

jazykom, sme krajania. V zahra-

ničí je vždy dobre, keď máte

v klube človeeka z rovnakej kraji-

ny,“ vyhlásil 23-ročný rodák

z mesta Guimaraes. Pred prícho-

dom na Žitný ostrov však nepo-

znal Joaa Janeira. Žiada sa dodať,

že logicky. Portugalských koučov

je v Európe ako maku a nie je

možné, aby sa navzájom poznali

so všetkými hráčmi, ktorých je eš-

te viac. „Vedel som, že existuje.

Poznal som jeho meno, ale o jeho

práci som doteraaz nevedel nič.

Nikdy predtým som sa s Joaom

Janeirom nerozprával, až keď sa

začal riešiť môj príchod  do Du-

najskej Stredy,“ objasnil portu-

galský pravý obranca, od ktorého

si v DAC sľubujú najmä podporu

útočnej fázy. Tak ako sme si v Du-

najskej Stredy zvykli z oboch kra-

jov obrany najmä v prípadoch

Erica Davisa a Cesara Blackma-

na. „Rád podporujem ofenzívu.

Som rýchly a tiež dostatočne sil-

ný. Milujem possielať centre do

šestnástky a takýmto spôsobom

pripravovať asistencie spoluhrá-

čom,“ zareagoval na otázku, čo

sú jeho silné stránky. „Chcel by

somm sa zlepšiť vo finálnej fáze.

Dôslednejšie vyberať riešenia pri

finalizácii útočných akcií,“ spo-

menul aj tie trochu slabšie.  

Alex Pinto zasiahol zatiaľ do

jedného prípravného zápasu

v drese Dunajskej Stredy. Odo-

hral záverečnú polhodinu minu-

lý týždeň proti Ferencvárosu Bu-

dapešť (2:0). Dunajská Streda ná-

sledne odcestovala na sústrede-

nie do Turecka, kde nastúpila vo

štvrtok proti srbskému klubu

Bačka Topola (2:1). Alex Pinto

však nehral. „Poo stretnutí s Fe-

rencvárosom som trochu ocho-

rel, preventívne som zostal na

Slovensku a k mužstvu som  sa

pripojil v Turecku o pár dní ne-

skôr,“ ozrejmil dôvody neúčasti

v zápase so srbským súperom. 

Alex Pinto má v Dunajskej 

Strede vysoké ciele. Dokonca naj-

vyššie. „Chcel by som s Dunaj-

skou Stredou získať titul. Je to  

cieľ celého klubu a každého hrá-

ča v mužstve,“ povedal nám bý-

valý hráč portugalských klubov

Vitoria Guimaraes, Benfica Lisa-

bon, Gil Vicente a Farense. Nap-

rieč týmito klubmi sa stretol

a spoznal s mnohými známymi

futbalovým tvárami. „Osobne sa

poznám, napríklad, s Joaom Fel-

xiom, ktoorý je teraz v Atleticu

Madrid, ale mal som možnosť za-

hrať si po boku  množstva kvalit-

ných futbaliistov. Ako ďalšieho by

som mohol spomenúť Dioga Da-

lota z Manchestru United,“ dolo-

žil.

Alex Pinto zbieral skúsenosti

v jednej z najlepších európskych li-

gových súťaží. Po elitnej päťke

(Premier League, La Liga, I. bun-

desliga, Serie A, Ligue 1) sa práve

portugalská Primeira Liga považu-

je za ďalšiu v poradí. „Nikdy neza-

budneem na môj prvý ligový zápas

v drese Vitorie Guimaraes. Mal

som 18 rokov a nastúpil som za

klub z môjho rrodného mesta pred

25-tisíc divákmi, bol to neskutoč-

ný zážitok,“ uzavrel portugalský

obranca. ONDREJ LAUKO

Portugalský obranca ALEX PINTO prišiel do Dunajskej Stredy s jasným úmyslom

Chcem s DAC
vyhrať titul

Slovenský reprezentant TOMÁŠ SUSLOV predĺžil zmluvu s holandským FC Groningen do leta 2026

Najlepšia dlhodobá zmluva s vlastným hráčom
Náš futbalový reprezentant Tomáš Suslov bude aj naďalej pôsobiť

v holandskom klube FC Groningen. Včera klub oznámil predĺženie

jeho kontraktu do 30. júna 2026. Starý mal platnosť do leta 2025.

Ročné predĺženie so sebou automaticky prinesie i zlepšenie pod-

mienok pre iba 19-ročného stredopoliara.

Dunajská Streda sa na prestupovom trhu dlhodobo správa na naše pomery netradične. 

Darí sa jej nachádzať zaujímavých, zahraničných hráčov, ktorí potom zažiaria v našej lige. 

Takýmto spôsobom získala v nedávnej minulosti napríklad Zsolta Kalmára, Andrása Schäfera, 

Vakouna Baya či Erica Davisa. Do tejto kategórie sa môže zaradiť Alex Pinto. Dvadsaťtriročný 

pravý obranca má za sebou pôsobenie v Benfice Lisabon, je bývalý mládežnícky reprezentant 

Portugalska a aj on by mohol na Slovensku zažiariť.

29
zápasov odohral 

v najvyššej portugal-

skej súťaži Alex 

Pinto.

Alex Pinto (vľavo) debutoval v drese DAC 
v prípravnom zápase proti Ferencvárosu, 
v ktorom sa stretol aj s Róbertom Makom
(vpravo). FOTO ŠPORT/JANO KOLLER

Andre Miguel Pinto Lopes, futbalovým menom Andrezinho, sa stal
druhou zimnou posilou DAC. Dvadsaťpäťročného ofenzívneho futbalis-
tu, ktorý najčastejšie nastupoval na pravom krídle, kúpil vicemajster
z druholigového portugalského tímu Clube Desportivo Mafra, podpísal
s ním zmluvu do 30. júna 2023. Tá obsahuje aj ďalšiu dvojročnú opciu.
„Som veľmi šťastný, že som sa stal súčasťou klubu s veľmi ambi-
cióznym projektom. Som presvedčený, že je to správne miesto
pre moju budúcnosť. Verím, že spoločne zažijeme veľa radosti
a že získame majstrovský titul,“ vyhlásil pre klubový web Andrezinho.
„Andrezinhove schopnosti, talent a doterajšia kariéra v kvalitnej
portugalskej druhej lige nás presvedčili, aby sme ho vykúpili spod
zmluvy. Získali sme technického hráča už aj s dostatočnými skú-
senosťami, ktorý môže okamžite pomôcť mužstvu,“ doložil športo-
vý riaditeľ DAC Jan Van Daele. Rodák z Carregada neďaleko Lisabonu
začínal s futbalom v rodnom meste. Prešiel aj akadémiou Benficy Lisa-
bon. V osemnástich rokoch sa stal hráčom FC Alverca, kde sa presadil
v prvom tíme hrajúcom tretiu ligu. Nasledovalo dvojročné pôsobenie
v druholigovom Casa Pia a v lete 2020 prestúpil do takisto druholigo-
vého CD Mafra. Tam za rok a pol nastúpil celkovo v 57 zápasoch a pri-
písal si 10 gólov a 4 asistencie. (lon)

ĎALŠIA POSILA Z PORTUGALSKA

Spokojnosť s podpisom novej
zmluvy vládne aj v Groningene.
„Najmä v tejto sezóne sa To-
máš výrazne zlepšil a ukázal,
že má veľmi špecifické kvality.
Je to špeciálny hráč so špe-
ciálnym herným prehľadom, fy-
zicky silný a obratný na lopte.
Navyše, so svojím tempera-
mentným štýlom boja má 
správnu DNA pre FC Gronin-
gen. Tomáš je presvedčený
o vlastných schopnostiach.
Krásna povahová črta, ktorá
sa hodí pre víťazov. Nie nadar-
mo mal už niekoľkokrát kapi-
tánsku pásku v tejto sezóne
a to napriek mladému veku. Je
veľmi šikovný. Bojuje na kaž-
dom tréningu a v každom zá-
pase. Máme dôveru v jeho kva-
lity. Sme preto veľmi radi, že
sa nám Tomáša podarilo udr-
žať u nás dlhšie, pretože o je-
ho talent je z domova i zo za-
hraničia neustály záujem. Vní-
mame Tomáša ako jednu z na-
šich bášt do budúcnosti a tou-
to novou zmluvou sa mu chce-
me odmeniť a ukázať, že pra-
cujeme na tom, aby sme naše
najväčšie talenty spojili a udr-
žali dlhšie. Tomáš vie, že môže
ešte v mnohom napredovať
a my mu v tom pomôžeme.
Podpisom tejto novej zmluvy
vyjadruje vieru v naše športové
plány a budúcnosť klubu,“ po-
vedal pre klubovú stránku tech-
nický riaditeľ FC Groningen Mark-
Jan Fledderus.

POVAHA VÍŤAZA

Tomáš Suslov dostal od Groningenu novú zmluvu. FOTO FCGRONINGEN.NL



7FUTBAL

KEĎ SCHUDNE, BUDE SVADBA

Keď píšeme, že nechýbalo veľa,

je to vskutku tak. Od OH v Riu

de Janeiro pred necelými šiestimi

rokmi ho delilo 104 sekúnd. „Li-

mit bol 2 hodiny a 19 minút. Ja

som v Hamburgu zabehol 2:20:44,

takže som zaostal o minútu a 44

sekúnd. Potom som to skúšal ešte

v Prahe a hoci som tam mal o nie-

čo horší čas, aj tento výsledok si

veľľmi cením. Bežať totiž dva ma-

ratóny v rozmedzí troch týždňov

v slušnom čase bolo veľmi nároč-

né,“ lovil v pamäti spomienky na

svoje vrcholné športové obdobie

35-ročný žilinský rodák.

Približne v tom období uňho

nastal zlom. Aj keď bol viacná-

sobný majster Slovenska v behu

na stredných či dlhých tratiach.

Vyjadrené vzdialenostne: od troch

kilometrov až po spomínaný ma-

ratón. Problém sa objavil v hlave,

konkrétne v schopnosti motivovať

sa v náročnom tréningovom drile

za ďalšími cieľmi. Jeho top výsled-

kom preto zostalo 58. miesto na

majstrovstvách sveta v polmarató-

ne v Cardiffe z jari 2016. „Lepšie

zo Slovákov skončil na tomto po-

dujatí v ére samostatnosti len Ró-

bert Števko,“ pripomenul bývalý

člen MKŠS Kysucké Nové Mesto,

ktorý vo Walese obsadil zo všet-

kých Európanov výbornú 19. po-

zíciu. O to viac šokoval ďalšími

slovami. „Ja a atlletika teraz?

Vôbec

nič. Tiež

som nečakal,

že to takto dopadne.

Vyplynulo to zo situácie. Narodil

sa  mi syn a už jednoducho nebol

čas. Najmä však motivácia po sna-

he dostať sa na OH spadla na nu-

lu. VV januári 2017 mi navyše vy-

berali mandle a musel som tri me-

siace pauzovať. Potom som sa už

do toho  nedostal.“ Pritom je zau-

jímavé, že v čase vrcholu kariéry

trénoval aj v objemoch 140 až 160

kilometrov týždenne. Inak pove-

dané, denne zabehol polmaratón,

hoci pre pracovné povinnosti

zväčša rozdelený na raňajšiu

a podvečernú „šichtu“.

Behanie mu síce chýba, ale…

„Už som si zvykol. Občas si cho-

dím s partiou zahrať futbal, ale to

tiež už len výnimmočne. Preto zača-

li pribúdať aj kilečká. Keď sme

s partnerkou čakali dieťa, hovorili

sme, že aspoň bbudeme priberať

pekne spolu. Po pôrode sme si da-

li predsavzatie, že keď spolu aj

schudneme, bude svvadba,“ za-

smial sa Juraj Vitko. Azda ho aj

po týchto slovách bude dnes ve-

čer čakať doma teplá večera…

ZAČÍNAL V LIGE MAJSTROV
Jeho pôsobenie vo futbalovej

sfére sa začalo na jeseň 2010 po-

čas slávneho obdobia MŠK, keď-

že žlto-zelení účinkovali v skupi-

novej fáze Ligy majstrov v konku-

rencii FC Chelsea, Marseille

a Spartaka Moskva. „Robil som

asistenta pre Európsku futbalovú

úniu (UEFA). Boli so mnou spo-

kojní, a tak som dostal  šancu aj

počas štúdií v Prahe, kde hrala Li-

gu majstrov Viktoria Plzeň. Cel-

kovo som takto odpracovval tri se-

zóny a v roku 2012 som bol aj na

mníchovskom finále medzi FC

Chelsea a Bayernom. Na zákla-

de referencií ma potom Žilinča-

nia oslovili na spoluprácu a sú-

hlasil som,“ vysvetľoval, ako sa

dostal do rodiny „šošonov“.

V roku 2014 teda nastúpil na

pozíciu PR manažéra MŠK. Po

zisku majstrovského titulu v sezó-

ne 2016/17 sa posunul na post

marketingového manažéra. „Do-

vtedy som robil  viac-menej oboje

naraz. Od roku 2015 som však

mal aj výpomoc, konkrétne Mar-

tina Kollára, ktorý sa  staral o mé-

diá, robil rozhovory a napĺňal in-

ternetovú stránku. Keď nabral

skúsenosti, prebral celúú mediálnu

oblasť a ja som sa posunul výluč-

ne na marketing.“

Mnohí vedia, ďalší tušia, viacerí

však možno aj tápu. Čo konkrétne

má ten Juraj Vitko na starosti?

„Všetky aktivity súvisiace s naši-

mi  reklamnými partnermi a spon-

zormi. Robíme autogramiády, be-

sedy na školách, deň otvorených

dverí. PPlus sa starám o fanshop

a e-shop.“

Doposiaľ najväčšia akcia, ktorú

mal zo svojej pozície „pod pal-

com“, bola v máji 2018. Pri príleži-

tosti 110. výročia MŠK Žilina sa

na štadióne pod Dubňom zišla fut-

balová smotánka v podobe desia-

tok najlepších žilinských hráčov

dávnejšej či čerstvej minulosti. Ne-

chýbali Marek Mintál, Martin

Dúbravka, Róbert Jež či Milan

Škriniar. „Riadne sme zamakali,

ale ohlasy boli super, takže prevlá-

dalaa spokojnosť. Som rád, že niko-

ho nebolo treba presviedčať, aby

prišiel. Hoci, vydýchol som si až

pootom, keď som ich všetkých vi-

del naživo na štadióne,“ spomína.

Najviac ho bavia akcie a situácie,

v ktorých treba aj značne improvi-

zovať. „Keď neviem predpovedať,

čo sa stane. Vtedyy musím byť pri-

pravený na všetky alternatívy.“

PYROŠOUMEN VAVRO
Na všetko musel byť pripravený

aj v časoch, keď mal na starosti

mediálne výstupy. V rámci svojich

povinností musel „ťahať“ hráčov

zo šatne a stavať ich pred kamery

a mikrofóny. Pri tejto téme našiel

oveľa viac mien, ktoré ho nikdy

nesklamali. Alebo len výnimočne.

„Určite treba v tejto kolónke spo-

menúť Michala Škvarku. Ochotní

však boli aj Milan Škriniar, Dáviid

Hancko, Róbert Boženík či mno-

hí ďalší.“ Nuž a koho bolo treba

najviac presviedčať? Koho by ste

si tipovali? „Hneď mi napadne Ja-

ro Mihalík, ten nerád hovoril.

Roovnako László Bénes, hoci uň-

ho to bolo spôsobené aj tým, že

zo začiatku nevedel dobre po slo-

venskky. No a presviedčať veru bo-

lo treba aj Denisa Vavra, ale zväč-

ša sa mi to podarilo. S trénerov sa

mi najlepšie robilo s Adriánom

Guľom, ten bol ochotný pristúpiť

na všetky mediálno-marketingové

aktivitty. Nemôžem však povedať,

že jeho nástupcovia by nechápali

dôležitosť tejto stránky,“ doložil.

Keď už bolo spomenuté meno

Denis Vavro, s ním sa Jurajovi Vit-

kovi viaže úsmevná spomienka na

majstrovské oslavy z jari 2017.

„Bol to môjj prvý a zatiaľ posledný

titul. Samozrejme, tiež to bolo

spojené s mnohými akciami

a oslavami. Zaujímavéé bolo odo-

vzdávanie trofeje na námestí v Ži-

line, kam sme sa rýchlo presunuli

zo štadióna. Už bol ččas vystúpiť

na pódium, všetci mali byť nachy-

staní, no Denisa nikde. Veselo be-

hal po námestí so ssvetlicou,“ do-

dal sympatický Žilinčan.

MIROSLAV ANTOL

Marketingový manažér MŠK Žilina JURAJ VITKO kedysi behával polmaratóny i maratóny, je viacnásobný majster Slovenska na stredných a dlhých tratiach

Olympijské hry 
mu ušli 

o 104 
sekúnd

Pred pár rokmi nám s úsmevom hovoril, že aj

keby urobili hráči MŠK Žilina desaťčlennú šta-

fetu, na polmaratóne nemajú proti nemu šancu.

Dnes by ho už schovali do vrecka, no nie

preto, že by sa odrazu pod Dubňom začali

v tréningovom procese viac zameriavať na

vytrvalostné bežecké disciplíny. Ibaže on sa už

pre rodinné povinnosti, no aj

z dôvodu nedostatku motivácie

rozhodol zavesiť atletické tenis-

ky na klinec. Pritom nechýbalo veľa a marke-

tingový manažér sedemnásobného slovenského

ligového šampióna Juraj Vitko by sa mohol

popýšiť aj účasťou na olympijských hrách.

● Narodil sa 18. augusta
1986 v Žiline.

● Vyštudoval Vysokú školu
ekonomickú v Prahe. 

● S atletikou začal v jedená-
stich rokoch.

● Jeho najväčší úspech je 
58. miesto na MS v polmaratóne
v roku 2016 v Cardiffe (19. spo-
medzi Európanov).

● V roku 2015 získal na Eu-
rópskych hrách v Baku, kde
boli atletické súťaže zároveň aj
súčasť III. ligy ME družstiev,
zlatú medailu.

● Je viacnásobný majster Slo-
venska v behu na stredných a dl-
hých tratiach.

● K futbalu prvý raz „priču-
chol“ na jeseň 2010 počas
účinkovania MŠK Žilina v sku-
pinovej fáze Ligy majstrov, keď
pracoval ako asistent pre Eu-
rópsku futbalovú úniu (UEFA).

● Od augusta 2014 bol PR
manažér MŠK Žilina, v roku 2017
prešiel v tomto klube na pozíciu
marketingového manažéra.

● So snúbenicou Zuzanou
majú dvojročného syna Filipa.

KTO JE JURAJ VITKO

Juraj Vitko v časoch, 
keď mu to vskutku 
parádne behalo. 
FOTO ATLETIKASVK.SK

Na EH 2015 v Baku Juraj Vitko (vpravo) v spoločnosti (zľava) Jozefa Pelikána, Jozefa
Repčíka a trénera Marcela Lopuchovského. FOTO ATLETIKASVK.SK

ĽUDIA SPOZA OPONY

„Juraj prišiel k nám veľmi mladý. Na začiatku sa snažil skĺbiť
prácu s behaním, čo bolo dosť hektické. Potom prišla rodina, at-
letiku vypustil a koncentruje sa iba na robotu. Z marketingovej
stránky zlepšil chod klubu. Jeho doména sú rôzne sprievodné
aktivity, čo sú v dnešnom svete nevyhnutné prvky, aby sme boli
schopní priblížiť sa k fanúšikom a sprostredkovať im naše po-
strehy a názory. Zastrešuje to celé spolu s Martinom Kollárom
a je ich zásluha, že sa v tomto smere posúvame dopredu,“ pove-
dal na adresu Juraja Vitka športový manažér Žilinčanov Karol Belaník.

OČAMI ŠÉFA

Zaujímavú príhodu vytiahol
z apríla 2017, tiež je spojená
s majstrovským titulom. „Defini-
tívne sme ho získali na Pasien-
koch po súboji so Slovanom.
Do Bratislavy som šiel vtedy
autom, ale naspäť som sa už
viezol tímovým autobusom.
Nie preto, aby som oslavoval,
ale aby som na pumpách po
ceste do Žiliny strážil mužstvo
pred nájazdmi senzácie chti-
vých novinárov. Aj sa objavili,
no dokázali sme sa dohod-
núť,“ smeje sa aj po rokoch.

STRÁŽIL PUMPY

V šatni MŠK s legendou, ligovým rekordérom Viktorom Pečovským (vpravo). 
FOTO ARCHÍV (jv)

S majstrovskou trofejou
a jej „stvoriteľom“, bývalým
trénerom MŠK Adriánom
Guľom. FOTO ARCHÍV (jv)
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Hoci je Juventus momentálne

v tabuľke talianskej ligy až na 

piatom mieste, jeho fanúšikovia

majú skvelú náladu. To preto, le-

bo vedenie piemontského klubu

získalo hrotového útočníka,

o ktorého sa zaujímala prakticky

celá Európa. Reč je o 22-ročnom

srbskom zakončovateľovi Duša-

novi Vlahovičovi. Ten sa v minu-

lej sezóne dostal do vynikajúcej

formy, ktorá stále neutícha.

V ročníku 2020/21 odohral ro-

dák z Belehradu 37 zápasov a za-

znamenal v nich 21 presných zá-

sahov. V aktuálnej sezóne strelil

už 17 gólov, pričom sa predstavil

len v 21 stretnutiach. Turínčania,

ktorí nutne potrebovali produk-

tívneho útočníka, zatienili kluby

z anglickej Premier League a pre-

svedčili Vlahoviča, že Juventus je

pre neho správna voľba. V tomto

prípade ale nestačilo presvedčiť

len Srba. Spokojné muselo byť aj

vedenie Fiorentiny, ktoré malo

jasnú predstavu o tom, koľko bu-

de prestup Dušana Vlahoviča

stáť. Dlhodobo sa v talian-

skych médiách objavo-

vala informácia, že

Florenťania nepôj-

du pod 70 milió-

nov eur. A tak sa aj

stalo. Juventus poš-

le do metropoly

Toskánska základnú

sumu 70 miliónov eur,

ku ktorej sú naviazané bo-

nusy vo výške 5 miliónov eur.

Vlahovič sa s Turínčanmi doho-

dol na kontrakte, ktorý mu ročne

vynesie 7 miliónov eur po zdane-

ní. V tejto súvislosti stojí za 

zmienku, že Fiorentina zaplatila

za Dušana Vlahoviča necelé dva

milióny eur. Stalo sa tak v lete

2017, pričom v tom čase nebol

tento srbský útočník stredobo-

dom pozornosti. Florenťania an-

gažovali z Partizana Belehrad

obrancu Nikolu Milenkoviča

a jeho mladšieho spoluhráča si

nechali takpovediac pribaliť.

V oboch prípadoch to boli pre Fi-

orentinu skvelé obchody, preto-

že aj z Milenkoviča sa stal je-

den z najlepších hráčov

talianskej ligy na svo-

jej pozícii. Dušan

Vlahovič debutoval

v talianskej lige

v septembri 2018

a odvtedy odohral

za Fiorentinu 98 zá-

pasov, v ktorých strelil

44 gólov. Jeho príchod do

Turína znamená, že v tíme končí

Alvaro Morata, o ktorého má 

veľký záujem FC Barcelona.

PROBLEMATICKÝ POST
Inter Miláno, najväčší rival Ju-

ventusu Turín, taktiež získal jed-

nu významnú posilu. Vo štvrtok

ohlásili čierno-modrí príchod ne-

meckého reprezentanta Robina

Gosensa, ktorý sa počas svojho

pôsobenia v Atalante Bergamo

zaradil medzi najväčšie hviezdy

talianskej ligy. Gosens nastupuje

v drvivej väčšine prípadov na po-

zícii takzvaného wingbacka (krí-

delného obrancu) na ľavej strane

hracej plochy. No a toto je post,

ktorý trápil Milánčanov už od

momentu, keď mužstvo prešlo

v lete 2019 na rozostavenie 3-5-2.

Postupne sa tam vystriedali Cris-

tiano Biraghi, Kwadwo Asamo-

ah, Ashley Young či Ivan Perišič.

Teraz bude post ľavého wingbac-

ka patriť futbalistovi, ktorý má

úplne iný herný profil ako spo-

menuté kvarteto. Jedna z úloh

krídelného obrancu je vytvárať

gólové šance pre spoluhráčov.

Toto Gosens vie. Stačí sa pozrieť

na jeho čísla. V sezónach

2019/20 a 2020/21 nazbieral 

14 asistencií, čo je solídne číslo.

Nemecký futbalista dosiahol eš-

te vyššie číslo v počte nastrieľa-

ných gólov. Spolu ich bolo 

20. V aktuálnom ročníku zatiaľ

dosiahol len jeden, pretože 

v 29. septembra ho v zápase Ligy

majstrov proti Young Boys Bern

vyradilo z hry zranenie zadného

stehenného svalu. Odvtedy Go-

sens ani raz nehral. Pod vplyvom

okolností sa ho Atalanta rozhod-

la uvoľniť na hosťovanie do Inte-

ru, ktoré sa neskôr zmení na tr-

valý prestup. Horst Szymaniak,

Karl-Heinz Rummenigge, Hansi

Müller, Lothar Matthäus, Andre-

as Brehme, Jürgen Klinsmann,

Matthias Sammer a Lukas Podo-

lski. Týchto osem nemeckých fut-

balistov si obliekalo v minulosti

dres milánskeho klubu. Robin

Gosens bude deviaty. „Som hrdý,

že som sa stal súčasťou jedného

z najväčších klubov v Európe. Už

sa neviem dočkať momeentu, keď

sa prvýkrát pustím do práce,“ vy-

hlásil 27-ročný futbalista, za kto-

rého zaplatí Inter 25 miliónov

eur. „V minulosti sa tu viacero

nemeckých hráčov zapísalo do

histtórie. Dúfam, že sa niečo také

podarí aj mne. Prichádzam sem

s túžbou nadviazať na nemeckú

tradíciu,“ skonštatoval Robin

Gosens v rozhovore pre klubovú

televíziu. Mimochodom, Nemec

bol v minulej sezóne veľmi blízko

k tomu, aby vyrovnal rekord

v počte strelených gólov z pozí-

cie obrancu. Jeho držiteľom je

Marco Materazzi, ktorý ešte ako

hráč Perugie strelil v ligovom

ročníku 2000/01 spolu 12 gólov.

Gosens sa presadil 11-krát.

Jedna z nich je 24-ročný krídelník,

ktorého slovenským fanúšikom netre-

ba predstavovať. Vo Watforde bude

pôsobiť Samuel Kalu, bývalý hráč AS

Trenčín. Ten sa dostal na Slovensko

vďaka klubovej spolupráci s GBS Aca-

demy a pod Tatrami zaujal natoľko, že

ho angažoval belgický Gent. Odtiaľ sa

v lete 2018 presunul do francúzskeho

Bordeaux, kde pôsobil doteraz. Wat-

ford ho získal na trvalý prestup, pri-

čom za neho zaplatil približne tri mi-

lióny eur. „Som nadšený z toho, že pri-

chádzam do Watfordu. Tento klub

som vždy obdivoval a je pre mňa česť,

že tu môžem byť,“ povedal Samuel Ka-

lu po prestupe do anglického mužstva.

V ňom sa stretne so slovenským repre-

zentantom Jurajom Kuckom, ktorý

sem prišiel v lete z talianskej Parmy.

„Budem tvrdo pracovať, aby som to-

muto klubu pomohol k úspechom. Te-

ším sa, že ttu spolu dosiahneme veľké

veci,“ doplnil Kalu, ktorý vo francúz-

skej lige odohral 72 zápasov a strelil

v nich 9 gólov.

Za úspech, o ktorom Samuel Kalu

rozprával, treba považovať záchranu

v Premier League. Tú má klubu zabez-

pečiť tréner, ktorý vo svojej kariére eš-

te ani raz nezostúpil do nižšej súťaže.

Anglické médiá si však kladú otázku,

či sa Royovi Hodgsonovi podarí zá-

zrak aj vo Watforde. „S vedením klu-

bu máme rovnaký názor v oblasti kád-

ra. Myslímee si, že máme k dispozícii

kvalitných futbalistov. Dôležité však

bude to, aby uverili našej filozofii

aa hrali s odhodlaním za tento klub,“

vyhlásil 74-ročný kouč, ktorému bude

pri práci asistovať Ray Lewington. „Je

to dobrá správa, že bol k dispozícii

a že sa ho klub rozhodol  tiež angažo-

vať,“ poznamenal Roy Hodgson. Wat-

ford, ktorý čaká na ligové víťazstvo od

21. novembra, keď doma zdolal Man-

chester United 4:1, sa po prestávke

dvakrát predstaví vonku. Najprv si 

5. februára zmeria sily s Burnley, ná-

sledne nastúpi na pôde West Hamu

United.

Pripravil PETER JAČIANSKY

Z Trenčína až do
Premier League

Nové posily Watfordu: krídelník Samuel Kalu a tréner Roy Hodgson. FOTO WATFORDFC.COM

Juraj Kucka bude mať vo Watforde nového spoluhráča, stal sa ním Nigérijčan so skúsenosťami z našej ligy SAMUEL KALU

Som nadšený 
z toho, že 

prichádzam 
do Watfordu. 

SAMUEL KALU

„
Watford sa momentálne nachádza na predposlednom mieste v tabuľke Pre-

mier League, a preto robí zmeny na všetkých frontoch. Okrem nového tréne-

ra Roya Hodgsona, ktorý nahradil odvolaného Claudia Ranieriho, prichádzajú

aj hráčske posily.

V talianskej lige sa udiali dva významné prestupy, o ktoré sa postarali najväčší rivali z Turína a Milána

Vlahovič do Juventusu,
Gosens do Interu
Zimné prestupové obdobie bolo na Apeninskom polostrove až

doteraz pokojné. Tak ako v januári býva zvykom, významných akvi-

zícií nebolo veľa. AS Rím získal dvojicu Sergio Oliveira - Ainsley

Maitland-Niles, do Florencie prišli Jonathan Ikone s Krzysztofom

Piatekom a v Bergame privítali Jeremieho Bogu. V posledných

dňoch sa však o slovo prihlásili Juventus Turín s Interom Miláno

a vtedy sa začali diať veľké veci.

Srbský útočník Dušan Vlahovič absolvoval zdravotnú prehliadku včera na turínskej 
klinike J-Medical. FOTO JUVENTUS.COM

75
miliónov eur zaplatí 

Juventus Turín za 

Dušana Vlahoviča.

Nemecký obranca Robin Gosens bude v Miláne hosťovať, no už teraz je spečatený následný trvalý prestup. FOTO INTER.IT

Prichádzam 
sem s túžbou 

nadviazať 
na nemeckú 

tradíciu. 
ROBIN GOSENS

„



A. Fuksa, Niké: Už dlho nemala ženská dvojhra tak výraznú favoritku ako v Melbourne v podobe
domácej svetovej jednotky Asleigh Bartyovej. Austrálčanka od prehry v 3. kole na US Open až do
podujatia v Adelaide nehrala a zdá sa, že pauza jej prospela. V Tasmánii si poradila s Gauffovou,
Swiatekovou či Rybakinovou a povzbudená 14. titulom z okruhu WTA cestovala do Melbourne, kde
túži získať tretí grandslam, no do finále sa tu prebojovala prvýkrát. Na Australian Open spravila so
všetkými súperkami krátky proces. Len v jednom z dvanástich setov stratila viac ako tri gemy a na
kurte strávila len niečo viac, 374 minút, čo je priemer 31 minút na set! Anisimovová, Giorgiová, Pe-
gulová ani Keysová jej teda podľa očakávania problémy ne-
spôsobili. Už teraz je jasné, že 28-ročná Američanka Danielle
Collinsová hrá životný turnaj. Vďaka postupu do finále sa totiž
posunie do TOP 10 v rebríčku WTA. Nadviazala na semifinálovú
účasť v Melbourne spred troch rokov. Odvtedy si zdravotne
veľa vytrpela, ale na grandslame všetkých šokovala postupom do finále. Na ceste doň nečelila príliš
náročným súperkám. Mertensová či Cornetová sú na druhý týždeň pomerne ľahké prekážky. Až 
v semifinále bola v pozícii outsiderky, no Poľka Iga Swiateková nedisponovala ideálnou formou, ale
prehra 0:2, keď Američanka stratila len päť hier, sa nepredpokladala. Bartyovú a Collinsovú čaká
piaty vzájomný duel. Trikrát zvíťazila svetová jednotka, a hoci naposledy sa vlani v Adelaide radovala
staršia z dvojice, iný výsledok ako triumf domácej tenistky 2:0 pri pohľade na jej neomylnú hru, by
bol obrovským prekvapením.

A. Fuksa, Niké: Historický 21. titul a odpútanie sa od Djokoviča s Federerom alebo prvé dva triumfy
za sebou v podaní tenistu mimo „veľkej trojky“ od roku 2000? Finále Australian Open medzi Rafaelom
Nadalom a o desať rokov mladším Daniilom Medvedevom bude mať grády. Nadal bude bojovať 
o svoju jubilejnú 70. výhru na Australian Open, no len jedna sa zrodila vo finále. Štyri neúspešné
súboje o titul už môžu španielskemu ľavákovi naháňať rešpekt. Tento rok v Melbourne hrá dobre,
ale je zdolateľný. Stratil už štyri sety, päťsetové štvrťfinále so Šapovalovom zvládol len vďaka
skúsenostiam. Berrettini v semifinále síce ešte zdramatizoval priebeh znížením na 1:2, no Nadalovi
sa podaril brejk v pravej chvíli a už si to v pohode dopodával.
Daniil Medvedev prešiel turnajom v relatívnej pohode. Problémy
mu spravil akurát výborne hrajúci kanadský mladík Auger-Alias-
sime, ktorému však na postup nestačilo ani vedenie 2:0 na sety.
Rus aj v semifinále potvrdil úlohu najväčšieho favorita i poriadneho búrliváka, keď po jednom zo
setov kričal na rozhodcu, ale na jeho výkone proti Grékovi Tsitsipasovi sa to veľmi neprejavilo. Zvíťazil
3:1 a po roku si v Melbourne opäť zahrá finále. Vzájomná bilancia hovorí v prospech Španiela, ktorý
vyhral úvodné tri stretnutia, no naposledy sa radoval na Turnaji majstrov 2020 Medvedev. Rakety
„skrížili“ aj pred dvomi rokmi na US Open, kde Nadal takmer premrhal vedenie 2:0 na sety. V piatom
rozhodli skúsenosti, tie však už má aj svetová dvojka a hlavne je lepšie fyzicky pripravená. Nadal po
covide nemá šancu odohrať s Medvedevom úspešný dlhý zápas. Jediná jeho možnosť je vybaviť ho
rýchlo. Ak sa duel bude naťahovať, čo zrejme bude, Medvedev vyhrá druhý grandslam v kariére.

sobota  29. 1. 2022
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So 9:30 Ne 9:30

Zápas Tip Kurz Výsl.

35834 Berrettini M. – Nadal R. (presný výsledok) 1:3 4,44 1:3 

62847 Tsitsipas S. – Medvedev D. (presný výsledok) 1:3 4,14 1:3

Zbohatol na mužskom 
semifinále Australian Open

Mužská dvojhra Australian Open sa dostala do semifinále a to si nenechal ujsť náš tipér 
a tenisový nadšenec v jednom. V oboch semifinálových súbojoch M. Berrettini – R. Nadal 
a S. Tsitsipas – D. Medvedev sa podujal odhadnúť nielen finalistu, ale rovno presný výsledok
duelov. Jednalo sa o výborné rozhodnutie, pretože v oboch prípadoch trafil pomerne ľahký 
triumf španielskeho aj ruského tenistu. Do svojho tipu sa nebál ani poriadne mastnej in-
vestície, a tak za 600-eurový vklad pri kurze 18,38 berie parádnych 11 028 €. Gratulujeme!
Podarí sa vám napodobniť tento kúsok? Cez víkend máte túto možnosť vo finále úvodného
grandslamu roka.

Vklad:  600 € Kurz: 18,38 Výhra: 11 028 €

AUSTRALIAN OPEN
(finále - muži)

AUSTRALIAN OPEN
(finále - ženy)

M. Vrábeľ, Niké: Našu futsalovú reprezentáciu čaká v C-skupine ME 2022 rozhodujúci duel,
ktorý sa odohrá aj s diváckou kulisou. Zápas s Chorvátskom bude zrejme súbojom o priamy
postup medzi najlepšiu osmičku a to za predpokladu, že Poľsko prehrá s favoritom z Ruska.
Remíza hrá do kariet „šachovnicovým“ . Slovensko využilo rozšírenie účastníkov na európ-
skom šampionáte z 12 na 16 historickým postupom. V ňom začalo zdrvujúcou prehrou 1:7
proti Rusku, teda proti jednému z kandidátov na titul. S renkingovo podobným Poľskom po
remíze 2:2 už siahlo na zaslúžený bod a zostalo v hre o štvrťfinále. Výkonnostný progres 
z posledných rokov na čele s Drahovským, teda s hráčom úzkej európskej špičky, dokazujeme
aj na turnaji. Chorvátska reprezentácia zažíva jedno z najúspešnejších období. Vo futsalovom
rebríčku UEFA je na 5. mieste, teda tesne za tretím Ruskom a ďaleko za našou reprezentáciou
(27. priečka). Už pred turnajom sa však avizovalo, že napriek vysokému postaveniu je kvali-
tatívne bližšie ku nám ako k už postupujúcim Rusom. Po zdolaní Poľska 3:1 mu totiž jasne
podľahlo 0:4 po nešťastnej červenej karte už v úvode duelu. Doposiaľ sme „šachovnicových“
ani raz nezdolali, no posledné tri merania síl skončili len s najtesnejšou prehrou. Myslím si, že
ani najbližšie pri našom progrese nedopadneme horšie. Očakávam nanajvýš prehru o gól.

So 14:30futsal

58547  Slovensko – Chorvátsko
1 X 2 1X X2

5,46 5,64 1,37 2,78 1,10

60457 Handicap 0:1,5
1                          2

1,93 1,75

ME 2022 
(Holandsko)

113259 R. Nadal - D. Medvedev 2 1,53
105740 Banská Bystrica – Poprad X 4,42
106994 Trenčín – Nitra 2 2,18

90809 Lens – AS Monako X 3,27

„Prvý grandslam roka

získa Medvedev.“

Vklad: 10 €    Kurz: 48,21 Výhra: 482 €
Tiket si podajte v pobočkách pod aliasom Jurko

TIKET
SLAVA 
JURKA

85034 A. Bartyová – D.R. Collinsová
1 2

1,22 5,00

85017 Presný výsledok

2:0 2:1

1,60 4,34

113259 R. Nadal – D. Medvedev
1 2

2,74 1,53

115758 Počet gemov (38,5)

menej viac

2,09 1,75

3:1BARTYOVÁ COLLINSOVÁ

VZÁJOMNÉ ZÁPASY

3:1NADAL MEDVEDEV

VZÁJOMNÉ ZÁPASY
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STÁVKOVÁ PONUKA NA DNES (SOBOTA 29. 1. 2022)
Hokej

NHL 1 X 2 1X X2

103473 Ottawa - Anaheim 2.46 4.23 2.46 1.55 1.55 18:30

103476 Philadelphia - Los Angeles 2.91 4.25 2.12 1.73 1.42 19:00

103470 NY Islanders - Seattle 1.87 4.48 3.44 1.32 1.94 20:00

103479 St. Louis - Winnipeg 1.86 4.54 3.41 1.32 1.95 21:00

103467 Florida - San Jose 1.75 4.85 3.68 1.28 2.09 *0:00

103452 Montreal - Edmonton 3.45 4.45 1.87 1.94 1.32 *1:00

103461 Carolina - New Jersey 1.60 4.94 4.47 1.21 2.35 *1:00

103464 Detroit - Toronto 3.38 4.59 1.87 1.94 1.33 *1:00

103455 Arizona - Buffalo 2.73 4.33 2.21 1.67 1.46 *3:00

103458 Calgary - Vancouver 1.96 4.36 3.21 1.35 1.85 *4:00

SUPERPONUKA
103482 Tampa Bay - Vegas 1.95 4.38 3.33 1.35 1.90 *1:00

NHL (DOMA/VONKU)
ZÁPADNÁ KONFERENCIA

1. Colorado 41 23 7 3 8 171:121 63 14 5 1 2 9 2 2 6

2. Nashville 45 21 6 4 14 140:123 58 10 3 0 7 11 3 4 7

3. St. Louis 43 23 3 5 12 152:117 57 15 2 2 4 8 1 3 8

4. Minnesota 38 17 8 3 10 149:115 53 8 6 1 3 9 2 2 7

5. Vegas 44 20 5 3 16 150:133 53 11 2 2 10 9 3 1 6

6. Anaheim 46 15 7 8 16 138:134 52 11 2 4 7 4 5 4 9

7. Los Angeles 44 18 4 6 16 124:120 50 10 3 2 10 8 1 4 6

8. Calgary 39 17 3 6 13 127:99 46 5 1 4 4 12 2 2 9

9. Dallas 40 15 7 2 16 120:121 46 11 3 1 4 4 4 1 12

10. San Jose 43 15 7 2 19 119:132 46 6 5 2 9 9 2 0 10

11. Edmonton 39 16 5 2 16 128:130 44 8 4 0 8 8 1 2 8

12. Vancouver 43 14 5 5 19 110:120 43 5 3 3 8 9 2 2 11

13. Winnipeg 40 14 3 7 16 115:124 41 8 2 1 8 6 1 6 8

14. Chicago 43 9 7 7 20 107:142 39 3 5 3 8 6 2 4 12

15. Seattle 43 12 2 4 25 114:153 32 8 1 2 14 4 1 2 11

16. Arizona 41 7 3 4 27 92:158 24 4 1 1 13 3 2 3 14

VÝCHODNÁ KONFERENCIA

1. Florida 44 23 7 5 9 179:126 65 18 4 0 3 5 3 5 6

2. Tampa Bay 44 21 8 5 10 152:125 63 11 4 3 4 10 4 2 6

3. Carolina 40 25 4 2 9 143:96 60 13 1 1 4 12 3 1 5

4. Pittsburgh 43 22 5 6 10 146:113 60 9 4 3 5 13 1 3 5

5. NY Rangers 44 24 4 4 12 135:115 60 11 2 2 3 13 2 2 9

6. Toronto 39 21 5 3 10 133:103 55 12 3 1 4 9 2 2 6

7. Washington 44 19 4 9 12 140:122 55 9 3 5 7 10 1 4 5

8. Boston 40 21 3 3 13 125:111 51 11 3 1 8 10 0 2 5

9. Detroit 43 11 7 6 19 118:147 42 9 4 3 7 2 3 3 12

10. Columbus 41 12 7 1 21 126:148 39 9 3 1 9 3 4 0 12

11. NY Islanders 36 13 2 6 15 86:97 36 7 1 3 8 6 1 3 7

12. New Jersey 42 10 5 5 22 120:148 35 7 3 3 10 3 2 2 12

13. Philadelphia 43 10 3 8 22 106:148 34 4 2 4 10 6 1 4 12

14. Buffalo 42 10 3 7 22 111:147 33 6 1 3 12 4 2 4 10

15. Ottawa 37 11 2 4 20 105:128 30 5 1 1 10 6 1 3 10

16. Montreal 42 7 1 7 27 94:159 23 4 1 1 11 3 0 6 16

NHL (1) (2)

Víťaz zápasu 1 2

103472 vz/Ottawa - Anaheim 1.90 1.90 18:30

103475 vz/Philadelphia - Los Angeles 2.16 1.70 19:00

103469 vz/NY Islanders - Seattle 1.55 2.47 20:00

103478 vz/St. Louis - Winnipeg 1.55 2.46 21:00

103466 vz/Florida - San Jose 1.48 2.66 *0:00

103451 vz/Montreal - Edmonton 2.44 1.56 *1:00

103460 vz/Carolina - New Jersey 1.39 3.03 *1:00

103463 vz/Detroit - Toronto 2.45 1.56 *1:00

103481 vz/Tampa Bay - Vegas 1.59 2.37 *1:00

103454 vz/Arizona - Buffalo 2.07 1.76 *3:00

103457 vz/Calgary - Vancouver 1.61 2.34 *4:00

Česko I. liga 1 X 2 1X X2

96523 HC Poruba - HC Litoměřice 2.90 3.97 2.07 1.68 1.36 16:00

96520 Benátky n/J. - AZ Havířov 1.93 3.92 3.25 1.29 1.78 17:00

96526 HC Přerov - HC Vrchlabí 2.13 4.00 2.78 1.39 1.64 17:00

96532 SC Kolín - Ústí n/L. 1.84 4.30 3.31 1.29 1.86 17:00

96535 Šumperk - LHK Prostějov 2.22 4.13 2.58 1.44 1.59 17:00

96538 VHK Vsetín - HC Slavia Praha 1.79 4.29 3.48 1.26 1.92 17:00

96529 Dukla Jihlava - SK Třebíč 2.13 4.01 2.77 1.39 1.64 17:30

Švédsko 1 X 2 1X X2

5442 Brynäs - Växjö 2.40 4.07 2.52 1.51 1.55 15:15

5445 Frölunda - Färjestad 2.16 4.02 2.86 1.41 1.67 15:15

5448 Malmö - Rögle 2.48 4.07 2.43 1.54 1.52 15:15

5457 Linköping - Skelleftea 2.67 4.02 2.29 1.60 1.46 15:15

5451 Örebro - Djurgarden 1.73 4.42 3.93 1.24 2.07 18:00

5454 Leksand - Oskarshamn 1.90 4.25 3.33 1.32 1.87 18:00

5906 Timra - Lulea 3.94 4.27 1.75 2.05 1.24 18:00

92035 Färjestad - Oskarshamn 2.00 4.31 3.05 1.37 1.79 18:00

ŠVÉDSKO 1 (DOMA/VONKU)
1. Lulea 36 17 6 4 9 108:75 67 10 4 1 3 7 2 3 6

2. Skelleftea 33 18 3 2 10 108:76 62 11 2 0 4 7 1 2 6

3. Rögle 33 15 4 8 6 102:90 61 10 1 4 1 5 3 4 5

4. Frölunda 34 15 5 4 10 101:89 59 9 2 2 5 6 3 2 5

5. Oskarshamn 35 16 3 3 13 108:107 57 9 2 2 5 7 1 1 8

6. Färjestad 34 14 5 2 13 99:101 54 6 3 1 6 8 2 1 7

7. Leksand 33 15 2 4 12 97:90 53 7 0 3 5 8 2 1 7

8. Växjö 34 13 4 5 12 92:95 52 9 2 3 3 4 2 2 9

9. Linköping 37 11 6 5 15 88:97 50 7 2 2 7 4 4 3 8

10. Örebro 33 10 7 4 12 86:79 48 8 3 0 6 2 4 4 6

11. Brynäs 34 12 3 4 15 88:91 46 8 2 2 5 4 1 2 10

12. Malmö 33 9 3 5 16 81:100 38 5 3 2 7 4 0 3 9

13. Timra 33 10 2 3 18 87:117 37 7 2 2 6 3 0 1 12

14. Djurgarden 32 6 3 3 20 74:112 27 3 2 2 9 3 1 1 11

Švédsko (1) (2)

Víťaz zápasu 1 2

5441 vz/Brynäs - Växjö 1.87 1.94 15:15

5444 vz/Frölunda - Färjestad 1.73 2.12 15:15

5447 vz/Malmö - Rögle 1.92 1.89 15:15

5456 vz/Linköping - Skelleftea 2.02 1.80 15:15

5450 vz/Örebro - Djurgarden 1.47 2.72 18:00

5453 vz/Leksand - Oskarshamn 1.58 2.40 18:00

5905 vz/Timra - Lulea 2.67 1.48 18:00

92034 vz/Färjestad - Oskarshamn 1.64 2.26 18:00

Švédsko II. liga 1 X 2 1X X2
14608 Karlskoga - HV 71 2.77 4.04 2.12 1.64 1.39 18:00

97774 Södertälje SK - Västerviks IK 2.67 4.11 2.16 1.62 1.42 18:00

Švédsko Alletan Sever 1 X 2 1X X2
5513 Hudiksvalls HC - Bodens HF 1.60 3.98 3.81 1.14 1.94 16:00

5515 Kiruna AIF - Borlänge HF 3.35 4.04 1.68 1.84 1.19 16:00

81733 Forshaga IF - Surahammars 2.60 3.79 2.03 1.54 1.32 16:00

81735 Kiruna AIF - Strömsbro IF 2.63 3.80 2.01 1.56 1.32 16:00

Švédsko AllEttan Juh 1 X 2 1X X2
81723 Kalmar HC - Huddinge IK 1.92 3.80 2.81 1.28 1.62 16:00

Švédsko III. Juh nadstavba 1 X 2 1X X2
81737 Mörrums GoIS - Kumla HC 1.51 4.15 4.23 1.11 2.09 15:00

81739 Visby/Roma - Eskilstuna Linden 1.34 4.67 5.53 1.04 2.54 16:00

Švédsko III. Sever nadstavba 1 X 2 1X X2
5519 IF Sundsvall - Kiruna IF 2.74 3.93 1.92 1.62 1.29 15:00

5521 Wings Arlanda - Lindlövens IF 2.30 3.85 2.25 1.44 1.42 16:00

81747 Vallentuna BK - Köping HC 2.04 3.75 2.61 1.32 1.54 16:00

81749 Örnsköldsvik - Enköpings SK 3.19 4.18 1.70 1.81 1.21 16:00

Fínsko 1 X 2 1X X2

82749 Ilves Tampere - IFK Helsinki 2.17 4.10 2.81 1.42 1.67 14:00

82755 Kalpa Kuopio - Jyväskylä 1.62 4.61 4.42 1.20 2.26 14:00

82758 SaiPa - KooKoo 2.62 4.11 2.30 1.60 1.47 14:00

82761 Sport Vaasa - TPS Turku 3.32 4.39 1.88 1.89 1.32 14:00

82752 Jukurit - Pelicans Lahti 1.80 4.38 3.63 1.27 1.98 14:30

FÍNSKO 1 (DOMA/VONKU)
1. Ilves Tampere 39 21 5 5 8 135:110 78 11 1 3 3 10 4 2 5

2. IFK Helsinki 39 20 4 5 10 131:99 73 9 1 2 7 11 3 3 3

3. Kärpät Oulu 42 19 4 5 14 129:101 70 11 4 3 6 8 0 2 8

4. Jukurit 40 19 4 4 13 112:104 69 10 2 3 6 9 2 1 7

5. Tappara 37 19 4 2 12 122:78 67 6 2 1 7 13 2 1 5

6. Lukko Rauma 37 17 4 4 12 112:90 63 8 2 3 6 9 2 1 6

7. Hämeenlinna 36 16 5 3 12 86:76 61 8 3 1 5 8 2 2 7

8. TPS Turku 36 19 1 2 14 81:83 61 10 0 1 7 9 1 1 7

9. Pelicans Lahti 37 16 2 4 15 91:94 56 9 0 0 8 7 2 4 7

10. KooKoo 37 15 3 4 15 85:87 55 8 1 2 7 7 2 2 8

11. Kalpa Kuopio 37 10 7 7 13 98:102 51 7 6 1 3 3 1 6 10

12. Sport Vaasa 39 12 4 3 20 75:108 47 7 2 3 10 5 2 0 10

13. Ässät Pori 39 8 4 5 22 82:118 37 4 2 2 12 4 2 3 10

14. Jyväskylä 39 8 6 1 24 95:148 37 4 4 0 13 4 2 1 11

15. SaiPa 40 9 2 5 24 83:119 36 3 1 3 13 6 1 2 11

Fínsko (1) (2)

Víťaz zápasu 1 2

82748 vz/Ilves Tampere - IFK Helsinki 1.74 2.11 14:00

82754 vz/Kalpa Kuopio - Jyväskylä 1.40 2.98 14:00

82757 vz/SaiPa - KooKoo 2.03 1.79 14:00

82760 vz/Sport Vaasa - TPS Turku 2.41 1.57 14:00

82751 vz/Jukurit - Pelicans Lahti 1.52 2.56 14:30

Fínsko II. liga 1 X 2 1X X2

91661 IPK - K-Vantaa 2.19 4.14 2.56 1.43 1.58 15:00

92040 KeuPa HT - Kiekko-Pojat 2.21 4.01 2.58 1.42 1.57 16:00

92452 SaPKo - Hermes 1.86 4.47 3.03 1.32 1.81 16:00

Dánsko 1 X 2 1X X2

94325 Herlev - Rungsted 3.85 4.52 1.67 2.08 1.22 19:30

Nórsko 1 X 2 1X X2

94421 Valerenga - Frisk Asker 2.30 4.16 2.47 1.48 1.55 15:30

94321 Ringerike - Grüner 1.61 4.43 4.29 1.18 2.18 16:00

94328 Sparta Sarpsborg - Stjernen 2.62 3.99 2.24 1.58 1.43 16:00

94359 Stavanger - Manglerud 1.08 10.1 16.9 - 6.49 16:00

94390 Storhamar Elite - Lillehammer 2.04 4.16 2.86 1.37 1.70 18:00

OHL 1 X 2 1X X2

51054 Saginaw - London Knights 5.06 5.05 1.40 2.53 1.10 *1:05

142818 Peterborough - Oshawa Generals 3.01 4.31 1.83 1.77 1.29 *1:05

WHL 1 X 2 1X X2

153890 Red Deer Rebels - Lethbridge Hurricanes 1.61 4.06 4.15 1.15 2.05 *3:00

73860 Seattle Thunderbirds - Portland Winterhawks 2.13 3.97 2.57 1.39 1.56 *3:05

VHL 1 X 2 1X X2

91670 Molot Perm - Sokol Krasnojarsk 1.88 4.19 3.24 1.30 1.82 13:00

91664 Ižstal Iževsk - Omskie Kryliya 3.46 4.15 1.82 1.88 1.26 14:00

91460 Dinamo SPb - HC AKM Tula 1.57 4.48 4.50 1.17 2.26 15:00

91667 Chimik Voskresensk - HK Rostov 2.19 3.85 2.75 1.40 1.60 15:00

91673 SKA Neva - HK Tambov 1.29 5.82 7.63 1.05 3.28 15:00

Francúzsko 1 X 2 1X X2

98493 Rouen - Grenoble 2.26 4.10 2.48 1.46 1.54 20:00

Alps liga 1 X 2 1X X2

98555 SW Linz - HC Gherdeina 3.76 4.40 1.65 2.02 1.20 18:00

98600 Acroni Jesenice - Asiago 1.91 4.08 3.01 1.30 1.73 18:00

98615 Ritten Renon - Fassa 1.58 4.49 4.09 1.17 2.14 18:00

98525 EC Kitzbühel - RB Salzburg jun. 4.61 4.76 1.49 2.33 1.13 19:00

98540 KAC Klagenfurt II - Broncos Vipiteno 3.23 4.01 1.85 1.79 1.27 19:00

98570 VEU Feldkirch - Vienna Capitals Silver 1.35 5.20 5.93 1.07 2.78 19:00

98585 Merano Pircher - Zeller Eisbären 2.18 3.90 2.59 1.40 1.56 19:30

98630 SG Cortina - EHC Lustenau 2.52 3.99 2.21 1.54 1.42 20:30

Erste Liga 1 X 2 1X X2

105862 Újpest - Ferencváros 2.25 3.92 2.50 1.43 1.53 14:05

Veľká Británia 1 X 2 1X X2

77259 Dundee - Manchester Storm 2.23 3.95 2.52 1.42 1.53 20:00

97747 Belfast - Coventry 1.40 4.96 5.49 1.09 2.59 20:00

97762 Cardiff - Nottingham 1.64 4.32 3.87 1.19 2.04 20:00

97765 Glasgow Clan - Guildford 2.76 3.65 2.16 1.57 1.36 20:00

97768 Sheffield - Fife 1.32 5.35 6.34 1.06 2.92 20:00

Bielorusko Extraliga 1 X 2 1X X2

98259 HK Brest - Dinamo Molodečno 3.63 3.98 1.81 1.90 1.24 12:00

98299 Lokomotiv Orša - Chimik Novopolock 1.90 3.72 3.52 1.26 1.81 15:00

98342 HK Lida - HK Mogilev 2.19 3.72 2.82 1.38 1.60 15:00

Ukrajina Superliga 1 X 2 1X X2

56319 Belyj Bars - Altair 1.80 4.75 3.00 1.30 1.84 *4:00

Lotyšsko 1 X 2 1X X2

105734 HK Prizma - HK MOGO 44.9 13.0 - 10.1 - 12:00

98017 HS Riga - HK Dinaburga 2.01 4.38 2.67 1.38 1.66 12:30

98013 HK Olimp/Venta - HK Zemgale 3.12 4.13 1.86 1.78 1.28 15:30

Kazachstan 1 X 2 1X X2

106436 HC Almaty - HC Nomad 4.42 4.60 1.55 2.25 1.16 12:00

106451 Temirtau - Gorniak Rudnyj 1.86 4.17 3.19 1.29 1.81 12:00

106466 HK Aktobe - Arlan Kokšetau 3.41 4.10 1.81 1.86 1.26 13:00

106481 Beibarys Atyrau - Altai Torpedo 1.32 5.57 6.55 1.07 3.01 13:00

Futbal

Africký pohár národov (štvrťfinále, Kamerun) 1 X 2 1X X2

31552 Gambia - Kamerun 8.95 3.45 1.53 2.51 1.07 17:00

31737 Burkina Faso - Tunisko 3.45 2.93 2.39 1.58 1.32 20:00

Africký pohár národov (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

31551 1p/Gambia - Kamerun 7.53 1.92 2.24 1.53 1.03 17:00

31736 1p/Burkina Faso - Tunisko 4.17 1.80 3.28 1.26 1.16 20:00

Africký pohár národov (1) (2)

Víťaz zápasu (do rozhodnutia) 1 2

31437 v.z./Gambia - Kamerun 4.10 1.24 17:00

31718 v.z./Burkina Faso - Tunisko 2.22 1.67 20:00

Africký pohár národov (1) (2)

Stávka bez remízy 1 2

31665 sbr/Gambia - Kamerun 4.85 1.17 17:00

31757 sbr/Burkina Faso - Tunisko 2.28 1.61 20:00

Africký pohár národov (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

31674 pg/Gambia - Kamerun(0.5) 6.12 1.12 17:00

31675 pg/Gambia - Kamerun(1.0) 4.56 1.19 17:00

31676 pg/Gambia - Kamerun(1.5) 2.31 1.60 17:00

31677 pg/Gambia - Kamerun(2.0) 1.71 2.10 17:00

31678 pg/Gambia - Kamerun(2.5) 1.42 2.82 17:00

31679 pg/Gambia - Kamerun(3.0) 1.18 4.77 17:00

31680 pg/Gambia - Kamerun(3.5) 1.13 5.74 17:00

31766 pg/Burkina Faso - Tunisko(0.5) 5.58 1.14 20:00

31767 pg/Burkina Faso - Tunisko(1.0) 4.24 1.21 20:00

31768 pg/Burkina Faso - Tunisko(1.5) 2.21 1.65 20:00

31769 pg/Burkina Faso - Tunisko(2.0) 1.64 2.23 20:00

31770 pg/Burkina Faso - Tunisko(2.5) 1.37 3.01 20:00

32004 pg/Burkina Faso - Tunisko(3.0) 1.15 5.18 20:00

32005 pg/Burkina Faso - Tunisko(3.5) 1.11 6.17 20:00

Africký pohár národov (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

31542 Odg/Gambia - Kamerun 2.74 1.40 17:00

31727 Odg/Burkina Faso - Tunisko 2.33 1.53 20:00

Africký pohár národov (1) (2)

Domáci dá gól áno nie

31540 Ddg/Gambia - Kamerun 2.28 1.56 17:00

31725 Ddg/Burkina Faso - Tunisko 1.62 2.16 20:00

Africký pohár národov (1) (2)

Hosť dá gól áno nie

31541 Hdg/Gambia - Kamerun 1.24 3.62 17:00

31726 Hdg/Burkina Faso - Tunisko 1.44 2.59 20:00

Africký pohár národov (1) (2)

Celkový víťaz áno nie

20763 Senegal 3.50 1.24 17:00

20764 Egypt 6.50 1.07 17:00

20768 Kamerun 4.00 1.19 17:00

20769 Maroko 5.00 1.12 17:00

20771 Tunisko 10.0 1.01 17:00

20774 Burkina Faso 20.0 - 17:00

108290 Gambia 40.0 - 17:00

108293 Rovníková Guinea 55.0 - 17:00

Francúzsko pohár 1 X 2 1X X2

68620 Toulouse - Versailles 1.22 5.75 12.2 1.03 3.94 16:15

90811 AS Nancy - Amiens SC 2.53 3.17 2.79 1.41 1.48 16:15

90814 Reims - SC Bastia 1.86 3.40 4.22 1.20 1.88 18:30

90810 Ol. Marseille - Montpellier 1.52 3.95 6.40 1.09 2.44 21:00

Francúzsko pohár (1) (2)

Víťaz zápasu (do rozhodnutia) 1 2

81562 v.z./AS Nancy - Amiens SC 1.79 1.96 16:15

81566 v.z./Toulouse - Versailles 1.08 6.95 16:15

81565 v.z./Reims - SC Bastia 1.42 2.72 18:30

81561 v.z./Ol. Marseille - Montpellier 1.26 3.64 21:00

Belgicko I. divízia  A 1 X 2 1X X2

155207 K. Beerschot - Zulte Waregem 2.37 3.62 2.92 1.43 1.62 16:15

154158 Seraing - KAS Eupen 2.49 3.45 2.87 1.45 1.57 18:30

155042 Cercle Brugge - KV Oostende 1.55 4.25 6.25 1.13 2.53 20:45

BELGICKO 1 (DOMA/VONKU)
1. Royale Union St. Gilloise 24 17 3 4 56:21 54 8 1 3 9 2 1

2. Club Brugge 24 12 9 3 45:30 45 6 6 0 6 3 3

3. Royal Antwerp 23 13 5 5 43:26 44 7 3 2 6 2 3

4. Anderlecht 24 11 9 4 52:29 42 5 5 2 6 4 2

5. KAA Gent 24 10 7 7 36:25 37 7 3 2 3 4 5

6. Charleroi 24 10 7 7 39:33 37 4 4 4 6 3 3

7. Cercle Brugge 24 10 4 10 35:29 34 4 2 6 6 2 4

8. KV Kortrijk 23 8 10 5 30:26 34 4 4 2 4 6 3

9. KV Mechelen 22 10 3 9 37:38 33 7 2 3 3 1 6

10. KRC Genk 23 9 5 9 45:36 32 5 3 3 4 2 6

11. St. Truiden 24 8 4 12 26:35 28 4 2 6 4 2 6

12. Standard Liege 23 7 7 9 27:37 28 2 4 5 5 3 4

13. OH Leuven 23 6 9 8 31:38 27 4 3 4 2 6 4

14. KAS Eupen 24 7 5 12 31:41 26 3 3 6 4 2 6

15. Zulte Waregem 23 6 6 11 33:49 24 3 3 6 3 3 5

16. KV Oostende 23 7 3 13 25:46 24 4 1 7 3 2 6
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17. Seraing 24 7 1 16 26:50 22 5 1 6 2 0 10

18. K. Beerschot 23 3 3 17 20:48 12 3 0 9 0 3 8

Belgicko I. divízia  A (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

155206 1p/K. Beerschot - Zulte Waregem 2.88 2.30 3.36 1.28 1.36 16:15

154157 1p/Seraing - KAS Eupen 3.03 2.19 3.40 1.27 1.33 18:30

155041 1p/Cercle Brugge - KV Oostende 2.08 2.40 5.51 1.11 1.67 20:45

Belgicko I. divízia  A (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

155238 pg/K. Beerschot - Zulte Waregem(1.5) 4.24 1.24 16:15

155240 pg/K. Beerschot - Zulte Waregem(2.5) 2.14 1.75 16:15

155242 pg/K. Beerschot - Zulte Waregem(3.5) 1.46 2.82 16:15

154189 pg/Seraing - KAS Eupen(1.5) 3.74 1.29 18:30

154191 pg/Seraing - KAS Eupen(2.5) 1.95 1.90 18:30

154193 pg/Seraing - KAS Eupen(3.5) 1.38 3.19 18:30

155073 pg/Cercle Brugge - KV Oostende(1.5) 4.14 1.25 20:45

155075 pg/Cercle Brugge - KV Oostende(2.5) 2.13 1.75 20:45

155077 pg/Cercle Brugge - KV Oostende(3.5) 1.44 2.88 20:45

Portugalsko ligový pohár (finále, Leiria) 1 X 2 1X X2

SUPERPONUKA
81278 Benfica Lisabon - Sporting CP 2.52 3.40 2.79 1.45 1.53 20:45

Portugalsko ligový pohár (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

90774 1p/Benfica Lisabon - Sporting CP 3.18 2.05 3.35 1.24 1.27 20:45

Portugalsko ligový pohár (1) (2)

Víťaz zápasu (do rozhodnutia) 1 2

104198 v.z./Benfica Lisabon - Sporting CP 1.81 2.01 20:45

Portugalsko ligový pohár (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

90805 pg/Benfica Lisabon - Sporting CP(1.5) 3.41 1.30 20:45

90807 pg/Benfica Lisabon - Sporting CP(2.5) 1.83 1.94 20:45

90815 pg/Benfica Lisabon - Sporting CP(3.5) 1.31 3.37 20:45

Anglicko II. liga 1 X 2 1X X2

4945 Luton - Blackburn 2.40 3.20 3.02 1.37 1.55 16:00

5371 Preston North End - Bristol City 1.89 3.41 4.23 1.21 1.88 16:00

176330 Barnsley - Bournemouth 4.83 3.74 1.71 2.10 1.17 16:00

177024 Fulham FC - Blackpool 1.31 5.45 10.5 1.08 3.59 16:00

178315 Hull City - Swansea 2.81 3.14 2.59 1.48 1.42 16:00

178376 Middlesbrough - Coventry 2.11 3.32 3.50 1.29 1.71 16:00

179498 Q. P. Rangers - Reading 1.53 4.25 6.60 1.12 2.60 16:00

181586 Millwall - West Bromwich 3.36 3.18 2.23 1.64 1.31 16:00

178576 Peterborough - Sheffield Utd. 3.78 3.48 1.97 1.81 1.26 18:30

ANGLICKO 2 (DOMA/VONKU)
1. Fulham FC 27 17 6 4 73:25 57 9 3 2 8 3 2

2. Blackburn 28 15 7 6 45:30 52 10 3 2 5 4 4

3. Bournemouth 27 14 7 6 43:24 49 7 3 3 7 4 3

4. Q. P. Rangers 27 14 6 7 40:31 48 7 4 3 7 2 4

5. West Bromwich 28 12 9 7 34:22 45 8 5 1 4 4 6

6. Huddersfield 28 12 8 8 37:33 44 7 3 3 5 5 5

7. Nottingham 28 12 7 9 38:29 43 6 3 6 6 4 3

8. Middlesbrough 27 12 6 9 31:26 42 8 2 4 4 4 5

9. Coventry 26 11 7 8 35:30 40 8 2 4 3 5 4

10. Luton 26 10 8 8 38:32 38 6 4 3 4 4 5

11. Stoke City 27 11 5 11 32:29 38 6 3 5 5 2 6

12. Sheffield Utd. 25 10 6 9 33:32 36 5 2 4 5 4 5

13. Preston North End 27 9 9 9 31:33 36 5 6 2 4 3 7

14. Blackpool 27 10 6 11 28:32 36 7 2 6 3 4 5

15. Millwall 26 8 9 9 27:29 33 5 4 3 3 5 6

16. Bristol City 28 9 6 13 36:49 33 5 5 5 4 1 8

17. Swansea 25 8 8 9 28:32 32 5 4 3 3 4 6

18. Birmingham 28 8 8 12 30:42 32 5 4 5 3 4 7

19. Hull City 27 8 5 14 23:31 29 4 3 6 4 2 8

20. Cardiff City 26 6 5 15 28:47 23 2 1 9 4 4 6

21. Reading 27 8 4 15 33:51 22 4 4 7 4 0 8

22. Peterborough 26 5 5 16 23:53 20 4 4 4 1 1 12

23. Derby County 27 8 11 8 26:26 14 6 5 2 2 6 6

24. Barnsley 26 2 8 16 17:41 14 2 4 6 0 4 10

Anglicko III. liga 1 X 2 1X X2

62877 Accrington - Morecambe 1.97 3.36 3.63 1.24 1.75 16:00

62972 Bolton - Sunderland 3.44 3.41 2.02 1.71 1.27 16:00

63658 Crewe - Rotherham 5.73 4.20 1.50 2.42 1.10 16:00

63753 Cheltenham - Wigan 4.06 3.43 1.85 1.85 1.20 16:00

64126 Doncaster - Plymouth 4.28 3.63 1.75 1.97 1.18 16:00

64221 Fleetwood Town - Cambridge Utd. 2.00 3.33 3.57 1.25 1.72 16:00

64335 Gillingham - Oxford Utd. 4.21 3.60 1.77 1.94 1.19 16:00

64742 Lincoln City - Burton 2.15 3.28 3.24 1.30 1.63 16:00

65722 Sheffield W. - Ipswich Town 2.13 3.24 3.32 1.28 1.64 16:00

65815 Wycombe - MK Dons 2.13 3.34 3.21 1.30 1.64 16:00

67638 Wimbledon - Shrewsbury 2.36 3.15 2.95 1.35 1.52 16:00

Anglicko IV. liga 1 X 2 1X X2

124376 Bradford City - Crawley Town 1.78 3.50 4.12 1.18 1.89 16:00

124586 Bristol Rovers - Walsall 2.11 3.20 3.30 1.27 1.62 16:00

124823 Carlisle Utd. - Sutton Utd. 2.55 3.15 2.63 1.41 1.43 16:00

124916 Colchester Utd. - Swindon Town 2.62 3.19 2.54 1.44 1.41 16:00

125505 Exeter City - Hartlepool Utd. 1.81 3.53 3.95 1.19 1.86 16:00

125600 Mansfield Town - Leyton Orient 2.19 3.28 3.04 1.31 1.58 16:00

125694 Newport County - Barrow 1.86 3.37 3.93 1.20 1.81 16:00

125789 Northampton - Salford City 2.05 3.16 3.49 1.24 1.66 16:00

125882 Oldham - Rochdale 2.89 3.34 2.25 1.55 1.34 16:00

125977 Port Vale - Scunthorpe Utd. 1.59 3.71 5.18 1.11 2.17 16:00

126072 Stevenage - Harrogate Town 2.35 3.16 2.87 1.35 1.50 16:00

126165 Tranmere - Forest Green 2.82 3.15 2.39 1.49 1.36 16:00

Anglicko V. liga 1 X 2 1X X2

190732 Barnet - Stockport County 4.84 3.86 1.58 2.14 1.12 16:00

190810 Boreham Wood - Kings Lynn 1.28 5.14 8.05 1.02 3.14 16:00

190887 Bromley - Notts County 2.49 3.24 2.56 1.41 1.43 16:00

190974 Dag & Red - Halifax 2.27 3.21 2.88 1.33 1.52 16:00

191053 Dover - Southend Utd. 3.74 3.56 1.81 1.83 1.20 16:00

191131 Grimsby Town - Wealdstone 1.52 4.02 5.14 1.10 2.26 16:00

191208 Solihull Moors - Altrincham 1.85 3.50 3.64 1.21 1.79 16:00

192087 Weymouth FC - Aldershot 2.83 3.32 2.25 1.53 1.34 16:00

192166 Woking - Yeovil Town 2.22 3.21 2.96 1.31 1.54 16:00

192281 Wrexham - Maidenhead 1.40 4.53 6.09 1.07 2.59 16:00

191984 Eastleigh - Chesterfield FC 3.28 3.33 2.02 1.65 1.26 18:20

Anglicko VI. liga Sever 1 X 2 1X X2

161676 AFC Fylde - Curzon Ashton 1.67 3.67 4.17 1.15 1.96 16:00

161742 Alfreton - Spennymoor Town 2.24 3.29 2.78 1.33 1.51 16:00

161776 Brackley Town - Farsley Celtic 1.43 4.11 5.96 1.06 2.43 16:00

161810 Darlington - Kettering Town 2.34 3.14 2.74 1.34 1.46 16:00

161844 Chorley - Hereford FC 1.69 3.52 4.29 1.14 1.93 16:00

161878 Kidderminster - Gloucester City 1.59 3.88 4.51 1.13 2.08 16:00

161912 Leamington - Blyth Spartans 2.04 3.35 3.13 1.27 1.61 16:00

161946 York City - Gateshead 3.34 3.32 1.96 1.67 1.23 16:00

165692 Boston Utd. - Chester 2.17 3.30 2.89 1.31 1.54 16:00

165726 Southport - Guiseley 1.77 3.55 3.82 1.18 1.83 16:00

165760 Telford - Bradford PA 2.24 3.30 2.78 1.33 1.51 16:00

Anglicko VI. liga Juh 1 X 2 1X X2

161344 Billericay Town - Dorking Wanderers 5.67 4.33 1.42 2.46 1.07 16:00

161378 Eastbourne Borough - Hemel Hempstead 2.39 3.40 2.52 1.40 1.45 16:00

161412 Hungerford Town - Dulwich Hamlet 2.26 3.22 2.80 1.33 1.50 16:00

161484 St Albans City - Slough Town 2.16 3.33 2.88 1.31 1.55 16:00

161642 Tonbridge Angels - Dartford 4.10 3.53 1.71 1.90 1.15 16:00

165522 Bath City - Braintree Town 1.72 3.77 3.79 1.18 1.89 16:00

165556 Concord Rangers - Maidstone Utd. 3.42 3.46 1.89 1.72 1.22 16:00

165590 Ebbsfleet Utd. - Hampton &  Richmond 1.74 3.62 3.87 1.17 1.87 16:00

165624 Chelmsford City - Chippenham Town 2.33 3.19 2.72 1.35 1.47 16:00

165658 Oxford City - Havant & Waterlooville 2.28 3.30 2.71 1.35 1.49 16:00

Anglicko VII. liga Sever 1 X 2 1X X2

66062 Bamber Bridge - Stalybridge Celtic 1.70 3.55 3.82 1.15 1.85 16:00

66064 Basford Utd. - Morpeth Town 2.45 3.19 2.45 1.39 1.39 16:00

66066 Gainsborough - Stafford Rangers 2.50 3.20 2.39 1.41 1.37 16:00

66068 Grantham Town - United of Manchester 3.01 3.35 2.00 1.59 1.25 16:00

66070 Hyde Utd. - Buxton 3.27 3.38 1.89 1.66 1.21 16:00

66072 Lancaster City - Radcliffe FC 2.22 3.20 2.73 1.31 1.47 16:00

66074 South Shields - Matlock Town 2.07 3.21 2.98 1.26 1.55 16:00

66076 Witton Albion - Scarborough Athletic 3.37 3.44 1.84 1.70 1.20 16:00

66217 Nantwich Town - Ashton Utd. 2.32 3.13 2.64 1.33 1.43 16:00

66219 Whitby Town - Warrington Town 2.32 3.19 2.60 1.34 1.43 16:00

Anglicko VII. liga Juh 1 X 2 1X X2

60124 Farnborough - Wimborne Town 1.26 5.36 6.73 1.02 2.97 16:00

60126 Harrow Borough - Truro City 2.85 3.50 2.02 1.57 1.28 16:00

60128 Hartley Wintney - Salisbury FC 2.27 3.42 2.51 1.37 1.45 16:00

60130 Hayes & Yeading - Dorchester Town 1.26 5.21 7.00 1.01 2.97 16:00

60132 Chesham Utd. - Yate Town 2.19 3.37 2.65 1.33 1.49 16:00

60134 Metropolitan Police - Gosport Borough 2.28 3.33 2.55 1.36 1.45 16:00

60136 Poole Town - Swindon Supermarine 1.85 3.62 3.20 1.22 1.70 16:00

60138 Taunton Town - Kings Langley 1.29 4.79 6.96 1.01 2.82 16:00

60140 Tiverton Town - Hendon 2.22 3.33 2.63 1.33 1.47 16:00

60142 Walton Casuals - Merthyr Town 1.54 3.98 4.38 1.11 2.08 16:00

62162 Beaconsfield Town - Weston Super Mare 2.51 3.50 2.24 1.46 1.37 16:00

Anglicko VII. liga Juh Central 1 X 2 1X X2

69353 Hitchin Town - Hednesford Town 2.42 3.31 2.42 1.40 1.40 16:00

69355 Leiston - Alvechurch 2.40 3.39 2.39 1.41 1.40 16:00

69357 Nuneaton Borough - Banbury Utd. 4.20 3.78 1.59 2.00 1.12 16:00

69359 Peterborough Sports - Stratford Town 1.38 4.42 5.55 1.05 2.47 16:00

69361 Redditch Utd. - Needham Market 2.34 3.36 2.47 1.38 1.42 16:00

69363 Royston Town - St. Ives Town 1.64 3.85 3.83 1.15 1.92 16:00

69365 Tamworth - Rushall Olympic 3.20 3.45 1.90 1.66 1.22 16:00

Anglicko VII. liga Isthmian 1 X 2 1X X2

62349 Wingate & Finchley - Bognor Regis 2.51 3.31 2.33 1.43 1.37 16:00

63440 AFC Hornchurch - Lewes 2.42 3.26 2.44 1.39 1.40 16:00

63473 Brightlingsea Regent - Cray Wanderers 3.30 3.54 1.83 1.71 1.21 16:00

63517 Carshalton Athletic - Cheshunt FC 2.33 3.26 2.54 1.36 1.43 16:00

63550 Corinthian Casuals - Worthing 3.64 3.60 1.73 1.81 1.17 16:00

63583 East Thurrock - Haringey Borough 3.19 3.54 1.87 1.68 1.22 16:00

63616 Enfield Town - Margate 1.76 3.63 3.51 1.18 1.78 16:00

63647 Horsham FC - Bowers & Pitsea 1.85 3.38 3.39 1.20 1.70 16:00

63838 Leatherhead - Bishops Stortford 4.30 3.78 1.58 2.01 1.11 16:00

63871 Merstham - Kingstonian 3.06 3.44 1.95 1.62 1.25 16:00

63903 Potters Bar Town - Folkestone Invicta 3.62 3.65 1.72 1.82 1.17 16:00

Belgicko I. divízia B 1 X 2 1X X2

1 Deinze - Excelsior Virton 1.49 4.23 5.42 1.10 2.39 20:45

Belgicko Superliga ženy 1 X 2 1X X2

86671 Aalst ž. - Club Brugge ž. 12.0 8.09 1.08 4.90 - 14:00

9608 Zulte Waregem ž. - St. Liege ž. 4.43 4.06 1.52 2.12 1.11 16:00

Cyprus I. liga 1 X 2 1X X2

195137 Ethnikos Achnas - AEK Larnaka 5.62 4.01 1.53 2.35 1.11 16:00

194906 Anorthosis - Omonia Nikózia 2.42 3.13 2.88 1.36 1.50 18:00

Fínsko ligový pohár 1 X 2 1X X2

62790 Seinäjoen JK - AC Oulu 1.55 3.78 5.53 1.10 2.25 13:45

63266 Kuopio PS - Vaasa PS 1.31 4.80 7.96 1.03 2.97 13:45

173669 FC Lahti - Haka Valkeakoski 2.70 3.12 2.44 1.45 1.37 16:00

Francúzsko III. liga 1 X 2 1X X2

70129 Avranches - Le Mans 2.64 2.92 2.64 1.39 1.39 18:00

69976 Cholet - Creteil 2.19 3.11 3.10 1.29 1.55 19:00

70054 Concarneau - Orléans 2.23 2.91 3.24 1.26 1.53 19:00

Francúzsko ženy 1 X 2 1X X2

100760 Guingamp ž. - Bordeaux ž. 4.42 3.48 1.62 1.95 1.11 14:30

Grécko I. liga 1 X 2 1X X2

61655 Lamia - OFI Kréta 2.79 2.97 2.74 1.44 1.43 14:00

69681 Panathinaikos - Asteras Tripolis 1.82 3.38 4.69 1.18 1.96 14:00

64062 Ionikos Nikea - Atromitos 2.56 3.05 2.93 1.39 1.49 16:15

GRÉCKO 1 (DOMA/VONKU)
1. Olympiakos Pireus 18 14 4 0 30:9 46 7 2 0 7 2 0

2. PAOK Solún 18 12 1 5 40:20 37 6 1 2 6 0 3

3. AEK Atény 18 11 3 4 32:18 36 5 0 3 6 3 1

4. Panathinaikos 18 9 3 6 28:14 30 7 2 1 2 1 5

5. PAS Giannina 19 7 6 6 22:20 27 4 3 3 3 3 3

6. Asteras Tripolis 18 7 5 6 18:15 26 6 1 3 1 4 3

7. OFI Kréta 19 6 8 5 23:23 26 2 5 3 4 3 2

8. Aris Solún 18 8 5 5 17:15 23 4 3 1 4 2 4

9. Volos Nps 18 6 3 9 28:35 21 5 0 5 1 3 4

10. Panaitolikos 18 6 3 9 22:32 21 2 2 4 4 1 5

11. Lamia 18 3 6 9 15:23 15 1 3 5 2 3 4

12. Ionikos Nikea 18 3 5 10 14:24 14 2 3 3 1 2 7

13. Atromitos 17 2 4 11 15:35 10 2 1 5 0 3 6

14. Apollon Smyrnis 17 1 6 10 7:28 9 1 5 3 0 1 7

Grécko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

61654 1p/Lamia - OFI Kréta 3.40 1.85 3.50 1.20 1.21 14:00

69680 1p/Panathinaikos - Asteras Tripolis 2.42 1.95 5.13 1.08 1.41 14:00

65011 1p/Ionikos Nikea - Atromitos 3.27 1.88 3.53 1.20 1.23 16:15

Grécko I. liga (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

61686 pg/Lamia - OFI Kréta(1.5) 2.43 1.50 14:00

61688 pg/Lamia - OFI Kréta(2.5) 1.46 2.52 14:00

61690 pg/Lamia - OFI Kréta(3.5) 1.13 5.08 14:00

69712 pg/Panathinaikos - Asteras Tripolis(1.5) 2.63 1.43 14:00

69714 pg/Panathinaikos - Asteras Tripolis(2.5) 1.52 2.36 14:00

69716 pg/Panathinaikos - Asteras Tripolis(3.5) 1.17 4.48 14:00

65329 pg/Ionikos Nikea - Atromitos(1.5) 2.49 1.47 16:15

65331 pg/Ionikos Nikea - Atromitos(2.5) 1.47 2.49 16:15

65333 pg/Ionikos Nikea - Atromitos(3.5) 1.14 4.85 16:15

Grécko II. liga 1 X 2 1X X2

94050 AE Kifisias - AEK Atény B 2.31 2.84 3.08 1.27 1.48 13:45

94052 Egaleo PAE - Asteras Vlachioti 1.48 3.65 6.21 1.05 2.30 13:45

94045 AE Larissa - PAOK Solún B 1.55 3.59 5.32 1.08 2.15 16:00

Holandsko II. liga 1 X 2 1X X2

37372 Excelsior Rotterdam - FC Emmen 2.51 3.44 2.50 1.45 1.45 16:30

36989 FC Eindhoven - MVV Maastricht 1.44 4.41 5.93 1.09 2.53 18:45

Chorvátsko I. liga 1 X 2 1X X2

160970 NK Osijek - Slaven Belupo 1.47 4.05 7.45 1.08 2.64 15:00

165953 HNK Šibenik - Hajduk Split 5.70 4.33 1.53 2.46 1.13 17:05

Izrael I. liga 1 X 2 1X X2

18625 Hapoel Jerusalem - Hapoel Beer Sheva 5.47 3.75 1.56 2.23 1.10 14:00

18533 FC Ashdod - Maccabi Tel Aviv 4.67 3.67 1.66 2.05 1.14 16:30

18535 Hapoel Nof HaGalil - Maccabi Petah Tikva 2.98 3.18 2.27 1.54 1.33 17:00

18623 Hapoel Haifa - Beitar Jerusalem 1.89 3.39 3.76 1.21 1.78 18:50

Maďarsko I. liga 1 X 2 1X X2

21553 Paks - Zalaegerszeg 1.84 4.04 3.58 1.26 1.90 14:30

21285 Debrecen VSC - Kisvárda 2.98 3.54 2.21 1.62 1.36 17:00

21372 Honvéd Budapešť - Gyirmót FC Győr 1.64 3.89 4.94 1.15 2.17 19:30

MAĎARSKO 1 (DOMA/VONKU)
1. Ferencváros 17 11 2 4 32:13 35 5 2 2 6 0 2

2. Kisvárda 17 10 4 3 31:17 34 6 2 1 4 2 2

3. Puskás Akadémia 17 10 4 3 26:18 34 5 1 2 5 3 1

4. Fehérvár FC 17 8 5 4 23:18 29 7 1 1 1 4 3

5. Zalaegerszeg 17 6 5 6 25:33 23 4 2 3 2 3 3

6. Mezőkövesd Zsóry 17 6 4 7 19:27 22 3 3 2 3 1 5

7. Paks 17 6 3 8 42:36 21 3 2 3 3 1 5

8. Honvéd Budapešť 17 6 2 9 30:32 20 3 1 4 3 1 5

9. Debrecen VSC 17 4 6 7 30:29 18 3 3 2 1 3 5

10. Újpest FC 17 4 5 8 24:30 17 3 2 3 1 3 5

11. MTK Budapešť 17 4 3 10 13:31 15 3 1 5 1 2 5

12. Gyirmót FC Győr 17 3 5 9 17:28 14 1 4 4 2 1 5

Maďarsko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

21552 1p/Paks - Zalaegerszeg 2.23 2.65 3.53 1.21 1.51 14:30

21284 1p/Debrecen VSC - Kisvárda 3.31 2.26 2.74 1.34 1.24 17:00

21371 1p/Honvéd Budapešť - Gyirmót FC Győr 2.12 2.29 4.97 1.10 1.57 19:30

Maďarsko I. liga (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

21601 pg/Paks - Zalaegerszeg(2.5) 3.29 1.31 14:30

21603 pg/Paks - Zalaegerszeg(3.5) 1.97 1.78 14:30

21605 pg/Paks - Zalaegerszeg(4.5) 1.42 2.75 14:30

21316 pg/Debrecen VSC - Kisvárda(1.5) 4.41 1.19 17:00

21318 pg/Debrecen VSC - Kisvárda(2.5) 2.18 1.64 17:00

21320 pg/Debrecen VSC - Kisvárda(3.5) 1.47 2.55 17:00

21409 pg/Honvéd Budapešť - Gyirmót FC Győr(1.5) 4.13 1.21 19:30

21411 pg/Honvéd Budapešť - Gyirmót FC Győr(2.5) 2.04 1.73 19:30

21413 pg/Honvéd Budapešť - Gyirmót FC Győr(3.5) 1.40 2.80 19:30

Malta I. liga 1 X 2 1X X2

90867 Santa Lucia - Hibernians Paola 5.21 4.16 1.48 2.30 1.09 14:00

90306 Sliema W. - Sirens FC 4.60 3.77 1.59 2.08 1.12 16:00

90943 Balzan - Mosta 1.80 3.57 3.64 1.20 1.80 18:00

Nemecko III. liga 1 X 2 1X X2

9503 Dortmund II - VfL Osnabrück 2.46 3.25 2.66 1.40 1.46 14:00

10358 K lautern - Hallescher FC 1.60 3.90 5.00 1.14 2.19 14:00

10936 Türkgücu München - TSV Havelse 1.62 3.94 4.60 1.15 2.12 14:00

11031 Viktoria Berlin - FSV Zwickau 2.50 3.20 2.64 1.41 1.45 14:00

11126 Wehen Wiesbaden - MSV Duisburg 1.97 3.45 3.41 1.26 1.72 14:00

16488 1. FC Magdeburg - FC Saarbrücken 1.90 3.54 3.56 1.24 1.77 17:55

Rumunsko I. liga 1 X 2 1X X2

216016 FC Voluntari - Metan Medias 1.82 3.27 4.43 1.17 1.88 13:00

18618 Academica Clinceni - Farul Constanta 25.2 11.2 1.05 7.84 - 16:00

216111 Rapid Bukurešť - UTA Arad 2.39 3.07 2.97 1.35 1.51 19:00

Severné Írsko I. liga 1 X 2 1X X2

48091 Coleraine - Linfield 3.34 3.19 2.09 1.64 1.26 16:00

48183 Dungannon - Carrick Rangers 2.52 3.43 2.49 1.45 1.44 16:00

48277 Glentoran - Warrenpoint 1.18 6.81 10.7 - 4.12 16:00

50425 Crusaders - Glenavon 1.31 5.19 7.45 1.05 3.06 16:00

48365 Larne - Portadown 1.21 6.27 9.90 1.01 3.79 18:30

Severné Írsko II. liga 1 X 2 1X X2

97810 Queens Univ. - Ards FC 3.37 3.49 1.83 1.71 1.20 15:00

97812 Loughgall - Knockbreda 1.70 3.65 3.73 1.16 1.85 16:00

Škótsko I. liga 1 X 2 1X X2

201038 Ross County - Gl. Rangers 8.05 4.80 1.37 3.02 1.07 13:30

162276 FC Dundee - St. Mirren 2.63 3.17 2.75 1.44 1.47 16:00

201266 Aberdeen - St. Johnstone 1.70 3.62 5.09 1.16 2.12 16:00

201353 Celtic - Dundee Utd. 1.14 7.75 17.9 1.01 5.42 16:00

201523 Hearts - Motherwell 1.71 3.71 4.83 1.17 2.10 16:00

201610 Hibernian - Livingston 1.80 3.43 4.69 1.18 1.98 16:00

Škótsko II. liga 1 X 2 1X X2

31348 Arbroath - Partick Thistle 2.44 3.09 2.80 1.36 1.47 16:00

31464 Hamilton Acad. - Ayr Utd. 2.07 3.25 3.34 1.26 1.65 16:00

31573 Queen of South - Dunfermline 2.52 3.10 2.70 1.39 1.44 16:00

35033 Kilmarnock - Inverness CT 2.12 3.19 3.28 1.27 1.62 16:00

Škótsko III. liga 1 X 2 1X X2

31782 Dumbarton - Cove Rangers 4.26 3.84 1.65 2.02 1.16 16:00



31859 East Fife - Peterhead 2.64 3.13 2.48 1.44 1.39 16:00

31936 Montrose FC - Falkirk FC 2.09 3.26 3.18 1.27 1.61 16:00

33142 Queens Park - Airdrieonians 2.19 3.24 2.99 1.31 1.55 16:00

35119 Clyde - Alloa Athletic 2.49 3.17 2.62 1.39 1.43 16:00

Škótsko IV. liga 1 X 2 1X X2

33258 Albion Rovers - Cowdenbeath 1.94 3.32 3.54 1.22 1.71 16:00

33639 Annan Athletic - Stirling Albion 2.06 3.37 3.14 1.28 1.63 16:00

33978 Forfar Athletic - Edinburgh City 1.66 3.77 4.34 1.15 2.01 16:00

34055 Stenhousemuir - Elgin City 2.16 3.24 3.05 1.30 1.57 16:00

34452 Kelty Hearts - Stranraer 1.37 4.61 6.59 1.05 2.70 16:00

Španielsko II. liga 1 X 2 1X X2

211385 Amorebieta - Girona 3.03 3.14 2.43 1.54 1.37 16:00

211478 SD Eibar - Huesca 1.84 3.35 4.55 1.19 1.93 18:15

211573 CD Lugo - Burgos CF 2.10 3.20 3.69 1.27 1.71 18:15

211666 Real Oviedo - Almeria 2.69 3.11 2.72 1.44 1.45 21:00

ŠPANIELSKO 2 (DOMA/VONKU)
1. Almeria 24 14 4 6 39:19 46 8 2 2 6 2 4

2. SD Eibar 24 13 7 4 37:27 46 8 2 1 5 5 3

3. Valladolid 24 13 5 6 35:24 44 9 2 1 4 3 5

4. Tenerife 24 12 6 6 33:18 42 7 2 3 5 4 3

5. Ponferradina 24 11 8 5 30:21 41 6 5 1 5 3 4

6. Girona 24 11 5 8 33:27 38 7 3 3 4 2 5

7. FC Cartagena 24 11 3 10 30:32 36 7 1 3 4 2 7

8. UD Las Palmas 24 9 8 7 32:30 35 7 3 2 2 5 5

9. UD Ibiza 24 8 10 6 32:26 34 3 5 4 5 5 2

10. Real Oviedo 24 7 12 5 26:24 33 5 6 1 2 6 4

11. Burgos CF 24 9 5 10 27:24 32 7 3 2 2 2 8

12. Sporting Gijon 24 8 8 8 26:28 32 6 3 3 2 5 5

13. CD Lugo 24 6 13 5 30:28 31 5 5 2 1 8 3

14. Malaga 24 8 7 9 23:35 31 7 3 3 1 4 6

15. Huesca 24 7 9 8 26:23 30 3 5 5 4 4 3

16. Zaragoza 24 5 13 6 17:23 28 2 7 3 3 6 3

17. CD Mirandes 24 7 6 11 31:36 27 5 2 5 2 4 6

18. Leganes 24 6 8 10 25:30 26 2 6 3 4 2 7

19. Fuenlabrada 24 4 11 9 20:28 23 3 7 3 1 4 6

20. Amorebieta 24 3 12 9 28:36 21 2 6 3 1 6 6

21. San Sebastian B 24 4 6 14 20:33 18 1 3 8 3 3 6

22. Alcorcon 24 2 6 16 18:46 12 1 5 6 1 1 10

Švajčiarsko I. liga 1 X 2 1X X2

15433 FC Zürich - Servette FC 2.07 3.67 3.29 1.32 1.73 18:00

15344 Young Boys Bern - FC Lugano 1.44 4.50 7.05 1.09 2.75 20:30

ŠVAJČIARSKO 1 (DOMA/VONKU)
1. FC Zürich 18 12 4 2 43:26 40 7 2 0 5 2 2

2. FC Basel 18 8 9 1 38:19 33 4 4 1 4 5 0

3. Young Boys Bern 18 9 5 4 43:22 32 5 3 1 4 2 3

4. FC Lugano 18 9 3 6 25:24 30 5 2 2 4 1 4

5. Servette FC 18 7 4 7 32:33 25 3 2 4 4 2 3

6. Grasshopper 18 5 8 5 32:26 23 3 4 2 2 4 3

7. FC Sion 18 6 3 9 24:35 21 4 1 4 2 2 5

8. St. Gallen 18 4 4 10 22:39 16 2 4 3 2 0 7

9. Lausanne-Sport 18 2 6 10 18:37 12 1 3 5 1 3 5

10. FC Luzern 18 1 8 9 20:36 11 1 2 6 0 6 3

Švajčiarsko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

15432 1p/FC Zürich - Servette FC 2.53 2.38 3.50 1.23 1.42 18:00

15343 1p/Young Boys Bern - FC Lugano 1.92 2.42 6.05 1.07 1.73 20:30

Švajčiarsko I. liga (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

15466 pg/FC Zürich - Servette FC(2.5) 2.45 1.56 18:00

15468 pg/FC Zürich - Servette FC(3.5) 1.60 2.36 18:00

15470 pg/FC Zürich - Servette FC(4.5) 1.24 4.10 18:00

15375 pg/Young Boys Bern - FC Lugano(1.5) 4.20 1.23 20:30

15377 pg/Young Boys Bern - FC Lugano(2.5) 2.16 1.71 20:30

15379 pg/Young Boys Bern - FC Lugano(3.5) 1.45 2.76 20:30

Taliansko Primavera 1 1 X 2 1X X2

110126 Hellas Verona 19 - Atalanta 19 3.21 3.49 1.95 1.67 1.25 11:00

110186 Genoa 19 - Napoli 19 1.72 3.65 3.94 1.17 1.89 11:00

Taliansko Primavera 2 1 X 2 1X X2

109356 Cesena 19 - Benevento 19 1.76 3.68 3.47 1.19 1.78 11:00

109584 Reggina 19 - Frosinone 19 4.98 4.38 1.43 2.32 1.08 11:00

Wales I. liga 1 X 2 1X X2

74509 Connahs Quay - Barry Town 1.54 4.26 4.89 1.13 2.27 15:30

74605 Flint Town - Cardiff MU 1.77 3.79 3.84 1.21 1.90 15:30

El Salvador 1 X 2 1X X2

105997 Atletico Marte - 11 Municipal 2.40 2.87 2.89 1.31 1.44 22:00

Guatemala 1 X 2 1X X2

106110 St. Lucia Cotz - Antigua GFC 2.12 2.86 3.24 1.22 1.52 22:00

Kolumbia 1 X 2 1X X2

65969 Cortuluá - Independiente Santa Fe 4.02 3.29 1.86 1.81 1.19 20:00

65983 Rionegro Águilas - Once Caldas 2.05 3.15 3.51 1.24 1.66 22:05

65977 Junior Barranquilla - La Equidad 1.63 3.46 5.29 1.11 2.10 *0:10

65979 Millonarios - Nacional Medellin 2.08 3.22 3.34 1.26 1.64 *2:15

India Superliga 1 X 2 1X X2

19251 Mohun Bagan - East Bengal 1.35 4.70 6.47 1.05 2.71 15:00

Indonézia Liga 1 1 X 2 1X X2

105436 Bali Utd. Pusam - Borneo FC 1.79 3.32 3.98 1.16 1.81 09:15

SAE Division 1 1 X 2 1X X2

100793 Dibba Al-Hisn - Masafi 1.39 4.61 6.07 1.07 2.63 14:10

102150 Al Arabi - Masfut SC 1.51 4.18 5.01 1.11 2.28 14:10

100826 Hatta Club - Al Thaid 1.76 3.95 3.58 1.22 1.88 14:15

Thajsko Liga 1 1 X 2 1X X2

98391 BG Pathum Utd. - Chiangmai Utd. 1.37 4.41 6.89 1.05 2.70 11:30

98428 Chiangrai Utd. - Police Tero 1.55 3.90 5.06 1.11 2.20 12:00

98439 Muang Thong Utd. - Buriram Utd. 3.26 3.39 2.01 1.66 1.26 12:00

99692 Nong Bua Pitchaya - Bangkok Utd. 4.21 3.77 1.67 2.00 1.16 13:00

Austrália A liga 1 X 2 1X X2

148236 Brisbane Roar - Western Sydney 2.47 3.34 2.74 1.42 1.50 09:45

148333 Western Utd. - Melbourne City 3.41 3.48 2.05 1.72 1.29 09:45

148429 Sydney FC - Central Coast 1.88 3.64 3.80 1.24 1.86 *6:05

Tenis

Australian Open - muži/štvorhra 1 2

76227 Kokkinakis/Kyrgios - Ebden M./Purcell 1.44 2.90 10:45

Australian Open - ženy 1 2

85034 Barty A. - Collins D.R. 1.22 4.99 09:30

Australian Open - ženy (1) (2)

1.set 1 2

85015 1s/Barty A. - Collins D.R. 1.29 3.67 09:30

Australian Open - ženy (1) (2)

1.hráč vyhrá aspoň set áno nie

85043 1hvs/Barty A. - Collins D.R. 1.05 9.03 09:30

Australian Open - ženy (1) (2)

2.hráč vyhrá aspoň set áno nie

85044 2hvs/Barty A. - Collins D.R. 2.29 1.60 09:30

Australian Open - ženy (1) (2)

Počet gemov - +

85025 gz/Barty A. - Collins D.R.(16.5) 5.91 1.14 09:30

85026 gz/Barty A. - Collins D.R.(17.5) 3.67 1.29 09:30

85027 gz/Barty A. - Collins D.R.(18.5) 2.67 1.48 09:30

85028 gz/Barty A. - Collins D.R.(19.5) 2.14 1.72 09:30

85029 gz/Barty A. - Collins D.R.(20.5) 1.82 2.00 09:30

85030 gz/Barty A. - Collins D.R.(21.5) 1.67 2.22 09:30

85031 gz/Barty A. - Collins D.R.(22.5) 1.50 2.61 09:30

85032 gz/Barty A. - Collins D.R.(23.5) 1.41 2.95 09:30

85033 gz/Barty A. - Collins D.R.(24.5) 1.37 3.10 09:30

Australian Open - ženy (1) (2)

Počet setov 2 3

85035 sz/Barty A. - Collins D.R. 1.34 3.00 09:30

Australian Open - ženy (1) (2) (3) (4)

Presný výsledok 2:0 2:1 0:2 1:2

85017 výs/Barty A. - Collins D.R. 1.60 4.34 9.06 10.4 09:30

Australian Open - ženy/štvorhra 1 2

76225 Krejčiková/Siniaková - Danilina/Haddad Maia 1.11 7.03 *5:00

ITF ženy Manacor 1 2

37303 Contreras Gomez F. - Selekhmeteva O. 3.79 1.18 10:00

Basketbal

Euroliga ženy 1 X 2 1X X2

98883 UMMC Jekaterinburg ž. - KSC Szekszárd ž. - 20.0 20.0 - 10.0 13:00

98673 Girona ž. - Dynamo Kursk ž. 1.78 13.5 2.30 1.57 1.97 17:00

98655 Sopron ž. - Fenerbahce ž. 2.75 14.5 1.57 2.31 1.42 19:00

Niké SBL muži 1 X 2 1X X2

76373 MBK Komárno - Spišská N. Ves 1.52 14.3 2.76 1.37 2.31 18:00

76380 BC Prievidza - BKM Lučenec 3.21 17.0 1.39 2.70 1.28 18:00

Niké Extraliga ženy 1 X 2 1X X2

189668 Slovan BA ž. - Šamorín ž. 6.46 22.2 1.11 5.02 1.06 15:00

189662 Y.A. Košice ž. - Piešťanské Čajky ž. 2.10 13.1 1.83 1.81 1.60 16:00

189659 ŠKP B. Bystrica ž. - Ružomberok ž. 22.0 25.0 - 15.0 - 18:00

Taliansko muži Serie A 1 X 2 1X X2

97826 Virtus Bologna - Cremona 1.12 23.6 6.98 1.07 5.34 20:00

Francúzsko muži PRO A 1 X 2 1X X2

91748 Gravelines - Limoges 1.93 13.4 2.09 1.69 1.81 20:00

91758 Le Mans - Orléans 1.28 18.6 4.24 1.20 3.46 20:00

92147 Nanterre - Lyon-Villeurbanne 2.40 13.5 1.73 2.03 1.53 20:00

92157 Pau-L-Orthez - Paris Basketball 1.34 17.7 3.74 1.25 3.09 20:00

92432 Strasbourg - Le Portel 1.14 22.8 6.64 1.09 5.19 20:00

92463 Dijon - Bourg-en-Bresse 1.81 13.5 2.25 1.60 1.93 20:30

Turecko muži 1 X 2 1X X2

81773 Bahcesehir Koleji - Galatasaray 2.15 13.5 1.89 1.85 1.65 11:00

86656 Petkim Spor - Tofas Bursa 4.86 19.6 1.23 3.89 1.16 13:30

90710 Bursaspor - Pinar Karsiyaka 2.16 13.5 1.88 1.86 1.65 16:00

94083 Darüssafaka - Türk Telekom 1.18 20.8 5.83 1.11 4.49 18:15

Česko muži NBL 1 X 2 1X X2

92968 Nymburk - BK Opava 1.04 26.3 9.72 - 7.22 17:00

93328 JIP Pardubice - Ústí n/Labem 1.35 16.1 3.37 1.24 2.78 17:30

93334 USK Praha - Basket Brno 2.14 13.1 1.80 1.84 1.58 17:30

98796 NH Ostrava - J. Hradec 1.26 17.2 3.99 1.18 3.26 17:30

93340 BC Kolín - Královští Sokoli 1.39 15.2 3.19 1.27 2.63 17:45

98802 BK Olomoucko - BK Děčín 2.58 14.2 1.56 2.18 1.40 18:00

Nemecko muži BBL 1 X 2 1X X2

97838 Göttingen - Academics Heidelberg 1.53 14.6 2.87 1.39 2.40 18:00

97860 Hamburg Towers - Ulm 2.24 13.5 1.82 1.92 1.60 18:00

97848 Giessen 46ers - Braunschweig 2.04 13.5 1.98 1.77 1.72 20:30

97870 Ludwigsburg - Mitteldeutscher 1.14 22.8 6.64 1.09 5.19 20:30

Francúzsko ženy 1 X 2 1X X2

96758 Charnay BBS ž. - Basket Landes ž. 4.72 19.1 1.20 3.75 1.13 20:00

Grécko muži A1 1 X 2 1X X2

93402 Kolossos Rhodes - BC Larisa 1.37 16.6 3.58 1.26 2.94 16:00

93414 AEK Atény - Olympiakos Pireus 8.30 24.9 1.10 6.21 1.05 19:00

Izrael muži 1 X 2 1X X2

94073 Maccabi Tel Aviv - Hapoel Holon 1.41 16.6 3.32 1.30 2.77 19:00

Litva muži LKL 1 X 2 1X X2

93936 Lietkabelis Panevezys - Rytas Vilnius 4.46 18.3 1.22 3.57 1.14 16:20

Nemecko muži Pro A 1 X 2 1X X2

96643 Nürnberg - Paderborn 1.85 13.1 2.07 1.62 1.79 18:30

93891 Phoenix Hagen - Schwenningen 1.33 16.1 3.48 1.23 2.87 19:00

93901 VfL Bochum - SC Itzehoe Eagles 1.35 16.1 3.37 1.24 2.78 19:00

98873 Walter Tübingen - Ehingen Urspring 1.03 27.2 11.1 - 7.74 19:00

96653 BG Leverkusen - Kirchheim Knights 1.29 17.2 3.73 1.20 3.08 19:30

96663 SC Jena - Artland 1.23 18.2 4.25 1.16 3.48 19:30

96673 Gladiators Trier - Karlsruhe 1.40 15.1 3.12 1.28 2.59 19:30

Poľsko muži PLK 1 X 2 1X X2

93964 Anwil Wloclawek - Arka Gdynia 1.07 26.8 9.26 1.03 6.88 17:30

Španielsko ženy 1 X 2 1X X2

93839 Araski ž. - Leganes ž. 1.39 15.2 3.19 1.27 2.63 18:30

94512 Ensino Lugo ž. - Cadi La Seu ž. 2.51 14.1 1.58 2.14 1.43 19:15

94517 Movistar Estudiantes ž. - IDK Gipuzkoa ž. 1.54 14.1 2.62 1.39 2.22 19:30

96617 BAXI Ferrol ž. - Gran Canaria ž. 1.75 13.1 2.21 1.54 1.89 20:30

Taliansko ženy Serie A1 1 X 2 1X X2

96622 Faenza ž. - Costa Masnaga ž. 2.67 14.1 1.53 2.24 1.38 20:30

96627 Broni ž. - Schio ž. 10.1 27.2 1.04 7.22 - 20:30

ABA liga 1 X 2 1X X2

98023 Cibona Zagreb - Studentski Centar 1.46 15.2 2.88 1.33 2.41 19:00

98029 FMP Beograd - Mega Basket 1.48 14.2 2.83 1.34 2.36 21:00

Hádzaná

Liga majstrov ženy 1 X 2 1X X2

6229 Kastamonu GSK ž. - Sävehof ž. 1.93 8.40 2.31 1.57 1.81 12:00

9397 Esbjerg ž. - Podravka ž. 1.01 35.0 19.0 - 12.5 16:00

16806 Brest Bretagne ž. - FTC ž. 1.33 11.1 4.42 1.19 3.14 20:00

MOL liga 1 X 2 1X X2

76908 Kynžvart ž. - Slavia Praha ž. 1.40 10.0 3.50 1.23 2.59 14:00

76913 HK Hodonín ž. - PSG Zlín ž. 3.73 11.0 1.35 2.78 1.20 17:00

76918 Most ž. - Dunajská Streda ž. 1.15 14.0 6.29 1.06 4.34 17:30

76923 Stupava ž. - Písek ž. 14.3 25.0 1.01 9.10 - 18:00

76928 HK Šaľa ž. - Olomouc ž. 1.55 9.00 2.91 1.32 2.20 18:00

Nórsko ženy 1 X 2 1X X2

104776 Fana ž. - Flint ž. 1.07 18.6 9.82 1.01 6.43 15:00

104814 Molde ž. - Byasen ž. 1.24 11.8 5.10 1.12 3.53 16:00

104830 Raelingen ž. - Oppsal ž. 1.30 10.8 4.42 1.16 3.12 16:00

104862 Vipers K. ž. - Follo HK ž. - 39.2 21.6 - 13.9 18:00

104846 Aker ž. - Larvik ž. 1.27 10.8 4.71 1.14 3.30 18:30

Švédsko ženy Elitserien 1 X 2 1X X2

97034 BK Heid ž. - Höörs HK ž. 4.96 10.9 1.27 3.42 1.14 14:15

97035 Kungälvs ž. - VästerasIrsta ž. 2.44 8.31 1.82 1.88 1.49 15:00

Majstrovstvá Ázie muži 1 X 2 1X X2

78403 Katar - Irán 1.05 16.0 8.69 - 5.63 14:00

78408 Bahrajn - Saudská Arábia 1.35 9.00 3.60 1.17 2.57 16:00

Volejbal

Niké Extraliga muži 1 2

30311 VK Prešov - VK Prievidza - 20.0 17:00

Niké Extraliga ženy 1 2

53407 VK Brusno ž. - UKF Nitra ž. 2.65 1.40 18:00

53306 VKP Bratislava ž. - ŠVK Pezinok ž. 1.02 9.12 19:00

Česko ženy 1 2

100523 Frýdek-Místek ž. - Prostějov ž. 6.09 1.08 17:00

100527 VK Brno ž. - Olymp Praha ž. 1.77 1.90 17:00

100531 Královo Pole ž. - Ostrava ž. 1.45 2.50 18:00

100535 Dukla Liberec ž. - Olomouc ž. 1.40 2.66 18:00

Poľsko muži 1 2

81762 LUK Lublin - Projekt Warszawa 4.66 1.17 14:45

Grécko muži 1 2

94208 Foinikas Syros - Panathinaikos 2.05 1.69 17:00

Rusko muži 1 2

81040 Zenit Kazaň - Dinamo- LO 1.02 8.83 15:00

Bojové športy

Bellator (1) (2)

Víťaz 1 2

41544 Awad S. - Gonzalez Ch. 2.78 1.37 *1:00

41545 Caldwell D. - Barzola E. 1.93 1.75 *1:00

41546 Cauley S. - Parrish B. 1.49 2.39 *1:00

41547 Cotton R. - Rosta D. 2.63 1.41 *1:00

41548 Mikhailov N. - Shutt B. 1.10 5.55 *1:00

98831 Almeida W. - Franco F. 1.46 2.47 *1:00

146059 Rosta D. - Johnson D. 1.10 5.55 *1:00

146776 Brennan L. - Lugo B. 1.06 6.75 *1:00

41549 Homasi S. - Willis J. 2.72 1.38 *4:00

41550 Corrales H. - Lee A. 1.91 1.76 *4:20

41551 Henderson B. - Mamedov I. 3.87 1.20 *4:40

4294 Bader R. - Moldavsky V. 3.07 1.31 *5:00

Box

Medzinárodný (1) (2)

Víťaz zápasu 1 2

60295 Papazov F. - Sulaymanbek U.A. 1.47 2.45 18:00

15712 Makabu I. - Mchunu T. 1.71 1.98 *4:00

66315 Conceicao R. - Martinez X. 1.98 1.71 *4:00

Futsal

ME muži (1) (X) (2) (4) (5)

zápas 1 X 2 1X X2

58547 Slovensko - Chorvátsko 5.46 5.64 1.37 2.78 1.10 14:30

58780 Rusko - Poľsko 1.23 6.93 7.68 1.04 3.61 14:30

80044 Azerbajdžan - Bosna a Hercegovina 1.71 4.77 3.37 1.26 1.98 17:30

80045 Gruzínsko - Španielsko 6.56 6.00 1.30 3.12 1.07 17:30

ME muži (1) (2)

Počet gólov - +

60448 pg/Rusko - Poľsko(5.5) 2.37 1.50 14:30

60449 pg/Rusko - Poľsko(6.5) 1.70 1.99 14:30

60450 pg/Rusko - Poľsko(7.5) 1.37 2.79 14:30

60453 pg/Slovensko - Chorvátsko(4.5) 2.67 1.40 14:30

60454 pg/Slovensko - Chorvátsko(5.5) 1.87 1.80 14:30

60455 pg/Slovensko - Chorvátsko(6.5) 1.40 2.67 14:30

99426 pg/Azerbajdžan - Bosna a Hercegovina(4.5) 2.67 1.40 17:30

99427 pg/Azerbajdžan - Bosna a Hercegovina(5.5) 1.87 1.80 17:30

99428 pg/Azerbajdžan - Bosna a Hercegovina(6.5) 1.40 2.67 17:30

99432 pg/Gruzínsko - Španielsko(4.5) 2.67 1.40 17:30

99433 pg/Gruzínsko - Španielsko(5.5) 1.87 1.80 17:30

99434 pg/Gruzínsko - Španielsko(6.5) 1.40 2.67 17:30

ME muži (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

58781 1p/Rusko - Poľsko 1.50 3.70 6.10 1.13 2.40 14:30

58782 1p/Slovensko - Chorvátsko 4.50 3.50 1.65 2.00 1.15 14:30

99429 1p/Azerbajdžan - Bosna a Hercegovina 2.05 3.00 3.50 1.28 1.68 17:30

99435 1p/Gruzínsko - Španielsko 5.75 3.30 1.60 2.20 1.15 17:30
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HUMORISTICKO-SATIRICKÝ MESAČNÍK

 Poznáte nejakú (máte ne jakú 

vlastnú) definíciu humoru?

Humor je způsob sebeobrany. Neumím 

se prát, tak se všechno snažím obrátit 

v žert.

 Stala sa vám niekedy humorná 

(veselá) príhoda, ktorá by mohla 

pobaviť aj našich čitateľov?

Říká se, že každá katastrofa se dřív 

nebo později obrátí v žert. Já ten pocit 

nemám. Veselými historkami nedispo-

nuji, ale když mluvím o svých katastro-

fách, lidi kolem se často smějou.

Ale když už jsme na Slovensku – tro-

chu se usmívám při vzpomínce, jak 

jsme na vysoké škole byli na lyžařském 

kurzu v Tálích. V naší chatce 24B hos-

podařilo pět výrazných osobností žur-

nalistiky, ze kterých bych zmínil aspoň 

historika Pavla Žáčka. Úklidem jsme se 

moc nezabývali a když nás obtěžoval 

nepořádek na stole, vyhodili jsme ho 

celý z okna. Kolega fotograf Honza 

Dušek pak potkal běžící uklízečku, kte-

rak volá Volajtě žandárou, chatku 24B 

vykradli, věci sú rozházené po zemi 

a peniaze sú fuč! No, nebyly fuč, ale já 

je třeba výhodně vyměňoval za svařá-

ky v bufetu Hilton pod horou Chopok. 

Ale dalo Honzovi hodně práce, než 

uklízečku přesvědčil, aby policii nevo-

lala, že takhle my prostě hospodaříme.

 Ktorá oblasť spoločenského ži-

vota je podľa vás najväčším inšpi-

rátorom humoru?

Jednoznačně politika. Když jsem ješ-

tě před pár lety pil víno a chodil do 

jedné vinárny v pražských Dejvicích, 

bavil jsem se s tamní servírkou Hanou 

převážně o politice. Po takové hodince 

ve vinárně jsem odcházel s účtenkou 

popsanou náměty vtipů. Teď už víno 

nepiju, do vinárny nechodím, servírka 

Hana už pracuje bůhví kde – a vtipy už 

mě nenapadaj.

 Ak máte - mohli by ste nám 

prezradiť rebríček: 

a) najveselších politikov 

b) najsmiešnejších politikov? 

(v obidvoch prípadoch môžu byť aj 

zahraniční)

Prozradit ho mohu. Za a) Zeman, Babiš, 

Okamura. Za b) Zeman, Babiš, Okamu-

ra.

 Máte obľúbenú anekdotu?

Mám rád vtipy o zvířátkách.

Medvěd, zajíc a liška hrajou karty. 

Medvěd praví: Já rozdávám a kdo pro-
hraje, dostane přes tu malou hnusnou 
zrzavou držku!

pokračovanie na strane II…

HUMORE

DPOVEDÁ

NA
SEM
TÁZOK

S

Milan „Fefík“ Podobský,
spolušéfredaktor českého 
humoristického časopisu 

SORRY

Bobo PERNECKÝ 

Andrej MIŠANEK

HENRYK CEBULA

ZLATÝ SÚDOK BUDE MAŤ 28 ROKOV

Medzinárodná súťaž kresleného humoru na tému PIVO Zlatý súdok sa uskutoční v Prešove 

aj v tomto roku. Bude to už jej 28. ročník. Viac na str. 7.

VALERI ALEXANDROV, Rusko

PARADOX  
     

   A    

   
  A R

    
     

    

 D       
   

PRED ĽUDOVOU ŠKOLOU 
UMENIA

- Prečo toho chlapčeka tak 
trápite a nútite ho, aby chodil 
do hudobnej školy? Veď 
nemá nijaký hudobný sluch!

- Veď nebude počúvať, 
ale hrať!

NA SKOK  

V STÁNKU TÁLIE

- Pán direktor, a to je 

vaše divadlo vždy také 

prázdne?

- Nie, iba keď sa hrá.

1
2022

ZBOROVÝ SPEV

Iba ten kto nechce

alebo má uši choré 

nečuje falošný spev

v policajnom zbore.

Jozef KALAFÚS
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Stali ste sa niekedy objektom 

žartovania? Ako to na vás pôsobilo?

Já už ze sebe další veselou historku 

nevypotím…

Dnes a denně jsem v hospodě ob-

jektem žertování. Otevřu dveře a ka-

marádi si ze mě utahují, že mám moc 

teplej kabát, nebo že ho nemám, že 

mám moc velkou tašku, nebo že jdu 

s rukama v kapsách. To mi nevadí.

Horší je, že se mnou žertují i úřady, 

vláda, dodavatelé energií, prodejci 

čehokoli. Tenhle druh žertování nesu 

velmi těžce.

 Je pre vás humor nevyhnutnou 

súčasťou života, alebo sa bez hu-

Určite ste postrehli tú drobnú chybič-

ku – v zátvorke je síce „takmer“, ale ide 

o absolútne cudzie slovo. Nakoľko sa 

v slovenčine usadilo, je dobré sa nad 

ním trochu zamyslieť. Podľa anglic-

ko-slovenského slovníka to znamená 

vstať, postaviť sa. Ale titulujú sa týmto 

slovným spojením aj tí, čo sa pokúša-

jú o humor a prisvojili si pomenovanie 

„komik“. O humor bez prípravy, len tak 

sršiaci z úst takého takzvaného komi-

ka. Sú to ľudia odvážni, lebo nepoznám 

komika, ktorý by sa takto sám tituloval. 

Väčšinou sa komikom stane človek bez 

toho, aby sa o to usiloval, ale jednodu-

cho nemá na výber. Bolo mu to dané 

od Boha. Celá verejnosť tých skutoč-

ných komikov tak vníma a potom aj 

tituluje. To platí od Chaplina a celý rad 

ďalších komikov filmovej nemej éry, až 

po V. Buriana, J. Wericha, M. Horníčka či 

J. Suchého. Ale za každým z nich (a sú 

ich tisíce) je obrovské množstvo prá-

ce. Písania, skúšania, tvorby na javisku, 

niekedy s partnerom, inokedy len tak 

sami. Ale títo súčasní samozvanci majú 

tú drzosť, že skôr než niečo urobili alebo 

vytvorili, sú už komikmi, lebo sa tak roz-

hodli. A zrejme skutočného komika ešte 

v živote nevideli a nepočuli.

Tak som si našiel na „YouTube“ ukážku, 

aby som sa dozvedel, o čo vlastne ide. 

A bolo to hneď v Slovenskej televízii 

v programe „Neskoro večer“. Na scénu 

prišla dáma, moderátor sa jej opýtal, 

či je teda naozaj komička, a ona to bez 

rozpakov potvrdila, že naozaj je komička 

a vysvetlila to tým, že keby chcela ho-

voriť o stand up-e, musela by sa pre-

zentovať ako „stendapička“, tak radšej 

používa slovo komička. U mňa sa hneď 

prvou vetou odpísala, pretože na taký 

náročný humor nie som pripravený. 

Stačila jedna veta. Jeden z mužských 

komikov (a je ich vraj 14) poznamenal 

„že ten, kto humoru nerozumie, ten sa 

urazí“. Neviem, či ja humoru rozumiem, 

ale určite som sa na žiaden humor neu-

razil, buď som ho akceptoval, alebo nie. 

Videl som a počul kadečo. Na Slovensku 

to boli spočiatku najmä ľudoví rozprá-

vači (Ujo z Detvy, Ander z Košíc a mnohí 

ďalší), neskôr po vzore českých komikov 

sa na ich úroveň dostali tvorcovia mo-

derného slovenského humoru S. Štep-

ka, M. Markovič, S. Radič až po M. Lasicu 

a J. Satinského.

Ale aj tu nám už spomínaný komik M.S. 

v rozhovore pre denník SME, v prílohe 

OKO podal pomocnú ruku svojím výro-

kom: „Doba sa strašne posunula. Je to 

aj o korektnom vyjadrovaní sa, a keď si 

zoberieme teraz, čo ja viem, staré veci 

Lasicu a Satinského z Ktosi je za dvera-

mi, tak veru neviem, či by mnohé z nich 

obstáli v dnešnej dobe.“

Tak ja tohto neskromného pána môžem 

ubezpečiť, že značka L+S prežije aj jeho 

a, naopak, jeho humor je už v tejto chvíli 

odsúdený na zánik. Tak teda ukážka 

z jeho tvorby. Opäť si vystačím s úvod-

nou intelektuálnou replikou. Komik prí-

de na scénu a začne rozprávať: „Prišiel 

som domov a žena sa sprchovala. Zavo-

lala ma, aby som sa osprchoval aj ja. Tak 

som vošiel k nej pod sprchu, ale bolo to 

niečo hrozné. Sprcha bola horúca ako 

práve dovarená polievka. Tak som vy-

behol von, ale vajcia som mal natvrdo.“

Aj v tomto prípade som nemal odvahu 

pokračovať v sledovaní výstupu. Na-

padlo mi len, že mládenec by sa mal 

pozrieť na pár komikov, ktorých na 

Slovensku máme. Že nepozná českých 

a svetových, to bolo už z prvej vety 

programu, ktorým oslovil svoje obecen-

stvo, jasné.

Tak ešte citát od komika, ktorý by už 

v dnešnej dobe podľa všetkého neob-

stál, z knihy rozhovorov s M. Lasicom, 

S. Štepkom a J. Suchým - TROJHLAS: 

„Stačí povedať súvislú vetu a už vás 

majú za intelektuála. Stačí, aby sa vám 

podarila básnička, a už vás majú za bás-

nika. Stačí povedať niečo vtipné a už vás 

majú za komika.“ (M. Lasica)

Píše: Miroslav VICO

Kreslí: Fedor VICO

SLOVNÍK (takmer) CUDZÍCH SLOV

VSTAND UP

OTÁZKA DŇA

Čo je pre občanov lepšie, mať vládu neschopnú,  

alebo schopnú všetkého?  
/ Štefan ŠVEC

MÁM TO U RICI

Hmm, ket ťa borec chráňí,
zadarmo ťa neobráňí.
Dycky ňeco za ňeco,
vrácit mosíš full vreco.
 
Otroctvo, či kolónija,
lepší bude gubernija?
Poddanstvo, či léno,
silný hody, slabý seno.
 
Priznajte si ludkové,
z orechú, či makové,
Rusko lebo Amíci,
mám to jaksi u rici.
 
Toto úďel malých,
výsledkú nekalých.
Jarmo, náklad, desátky,
dopredu aj pospátky.

dedo Pejo

NAŠI ĽUDIA

Slušní 

sa správajú slušne

aj k neslušným 

a neslušní neslušne 

aj k slušným.  

Tomáš JANOVIC

 Kandidát Dolnej snemovne príde v čase volebnej kampane  

k farmárovi. Sľubuje, že urobí poriadky, dokonca, že zhodí vládu.

   „Nuž, ja veru nie som za to,“ poznamenáva farmár.

   „Prečo, ste spokojný so starou vládou? 

   „Nie, ale zo skúsenosti viem, že svine, ktoré som práve kúpil,  

žerú dvakrát toľko ako tie, čo sú už vykŕmené.“

Ideálny manžel je preto ideálny, lebo neexistuje      / N. N.

Fero MRÁZ

ALEXANDR SERGEJEV

Miro VICO

moru pokojne zaobídete?

Je. Myslím, že mě okolí bere jako – je 
to vůl, ale občas řekne něco vtipnýho.

 Chcete sa sám seba na niečo 

opýtať ? Ak áno, dajte si na svoju 

otázku aj odpoveď.

Pořád si kladu nějaké otázky. Teď tře-

ba – co bude k obědu?

A pořád si dávám odpovědi.

Zase párky, Fefíku, zase párky!
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Správy Slovenskej malej strany (SMS)

   Slovenská malá strana sa prvý raz ohlásila už pred niekoľkými rokmi a de-

finovala sa týmito slovami:

   „Chceme byť vedúcou silou spoločnosti? Nechceme. Chceme byť pred-

vojom robotníckej triedy a vôbec všetkých pracujúcich? Nechceme. O čo 

nám teda ide? Chceme byť malou, nenápadnou stranou neparlamentného 

typu, skôr smiešnou (uvedomujeme si, akú budeme mať konkurenciu) ako 

vážnou.

   Naša strana dodnes nemá členskú základňu. Pre istotu sme ani sami do 

svojej strany nevstúpili, aby strana bola čo najmenšia.

   Sporadicky teda budeme hľadať v našom dnešku to, čo svojou malosťou 

by mohlo patriť už včerajšku. Aj keď mnohé strany majú šancu byť v budúc-

nosti ešte menšie."

   Aktivisti Slovenskej malej strany (SMS), napriek tomu, že naša strana je 

neparlamentná, rozhodli sa urobiť prieskum v Národnej rade Slovenskej 

republiky. Prišli tam s jedinou otázkou, ktorú položili náhodne vybraným 

poslancom: "Je toto miesto vaše?" Z dvadsiatich poslancov devätnásti od-

povedali kladne. Môžeme teda konštatovať, že drvivá väčšina poslancov sú 

ľudia na svojom mieste.

   Sympatizanti SMS z Českej republiky 

(Praha, Malá strana) nám poslali obrazový 

doklad toho, že na rozdiel od Slovenska, 

kde podľa ich informácii majú Rómovia 

problémy  prežiť zimu vo svojich primitív-

nych chatrčiach, českí Rómovia majú úpl-

ne iné problémy. Keďže sa na zimu dobre 

pripravili, ale nemajú kde nahromadené 

palivové drevo skladovať, pokúšajú sa sa 

nosiť drevo do lesa (viď. obrázok). Lesní-

kom sa zatiaľ darí zvládať situáciu aj bez 

nasadenia polície a armády, za čo dostali aj 

pochvalu od prezidenta Českej republiky.

                                                                                   -mv-

Eva JARÁBKOVÁ-CHABADOVÁ

NOVÉ VLÁDNE OPATRENIA

Na také opatrenia 

si jeden ťažko zvykne, 

nezaočkovaným, vraj, 

budú merať aj IQ. 

ZVYKNEME SI

V budúcnosti sa budeme 

tak zodpovedne chovať, 

že vždy ráno vstaneme 

a dáme sa zaočkovať. 

NAJLEPŠÍ REŽIM

Režimov už zažil veľa, 

mnohé ledva prežil  

a jediný čo nesklamal, 

bol pivný pitný režim.  

V minulých dňoch sa na bližšie 

neurčenom mieste uskutočnila 

vedecká konferencia o dejinách 

malého, ale nášho Slovenska, kto-

rú v tejto ťažkej pandemickej dobe 

zorganizovala miestna organizácia 

Slovenskej malej strany v Malom 

Onom. Konferencia netrvala dlho  

a jej závery boli  úplne jasné. V hlav-

nom a jedinom referáte odznela 

požiadavka, aby za dejiny Sloven-

ska boli považované len obdobia 

rokov 1939 - 1945 a obdobie od  

1. januára 1993.

„Malý národ potrebuje malé deji-

ny, aby si ich lepšie zapamätal“ - 

zaznelo v závere referátu. 

Na konferencii sa objavilo aj nie-

koľko výtlačkov novej učebnice 

dejepisu, ktorá bude určená pre 

všetky typy škôl, vrátane vyso-

kých. Zo štyroch strán učebnice 

bude celá polovica venovaná 

fotografiám niektorých popred-

ných predstaviteľov Slovenska, 

ktorí pôsobili v politickom živote 

v spomínaných obdobiach. Zvyšné 

strany môžu využiť sponzori na 

reklamu svojich aktivít.              

                                                                                                           -mv- 

Fero MRÁZFero MRÁZ
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Vlado MEŠÁR

SPRÁVY
SLOVENSKEJ 
MALEJ 
STRANY

A ešte informácia z východu do pozornosti vynálezcov

Agentúra „Stoličnaja vodka“ a cestovná kancelária „Tomunazad“ zhodne 

uviedli, že Američania a Japonci bez rozdielu farby pleti blednú závisťou 

po tom, čo v Rusku vymysleli tabletku „Geroj“. Po jej jednorazovom požití 

človek dostane do tela všetky vitamíny a výživné látky, vďaka čomu ne-

musí celý rok jesť. Tabletka má iba jednu malú nevýhodu: váži dve tony.     

–ml-

Bruno HORECKÝ
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Na rohu sedí slepý Schodelbaum 

a chvejúcimi sa rukami nastrkuje kovovú 

nádobu na vyžobrané mince. Ide okolo neho 

Grunwald a hodí mu do žobradla mincu.

„Boh nech vám to odplatí, pane. Ja som 

hneď vedel, že máte súcitné srdce, hneď ako 

som vás zazrel.“

Popper vyzeral veľmi ustarostene a jeho 

priateľ Berel sa ho pýta:

„Čo je ti, Aby?“

„Keď ja ti mám toľko starostí!“ sťažuje sa 

Popper. „Vianoce sú pred dverami a doma 

nemám ani malú zásobu jedla a pitia. Deti 

potrebujú nové šaty a topánky, o hračkách 

ani nehovorím. Žena je chorá a potrebuje 

ošetrovateľku. Dom sa nám rúca pred očami 

a potreboval by opravu. Obchod je stratový 

a potrebuje finančnú injekciu. Točí sa mi 

z toho všetkého hlava...“

„Ale, Aby, zamysli sa! Predsa nemusíš mať 

toľko starostí naraz!“ upokojuje ho Berel. 

„Vezmi si ceruzku, papier a píš! Jedlo a pitie 

na Vianoce tisíc korún. Topánky a šaty pre deti 

päťsto korún, hračky sto korún. Kozmetika pre 

ženu tristo korún, šaty a topánky tisíc korún. 

Ošetrovateľka päťsto korún, dom päťtisíc 

korún, obchod desaťtisíc korún. To máme 

suma sumárum 18 400 korún. No vidíš, 

a teraz už máš len jednu jedinú starosť – kde 

zohnať necelých dvadsaťtisíc korún.“ 

Šnorera Tauchnitza pozývajú raz týždenne 

do domu bohatého obchodníka Grossmana. 

Raz si však so sebou privedie aj mladého 

muža a bez slova mu ponúkne miesto pri 

stole. Samuel Grossman zdvihne prekvapene 

obočie a Tauchnitz mu hneď vysvetľuje:

„To je môj priateľ, je teraz u mňa na stravu.“

Dvaja Škóti išli v Londýne na prednášku, kde 

bol vstup voľný. Počas prednášky však bola 

vyhlásená dobročinná zbierka. Žid okamžite 

omdlel a obidvaja Škóti ho ochotne vyniesli von. 

   „Potrebovala by som nový kožuch, Armín,“ 

snaží sa presvedčiť pána Blumbauma jeho 

žena Flóra.

   „Načo, prosím ťa?“ čuduje sa manžel. 

Vianoce sú predo dvermi, do Veľkej noci to 

pri tých krátkych dňoch ľahko vydržíš v tom 

starom, potom príde máj, jún – a povedz mi 

úprimne, Flóra, načo by ti v lete bol kožuch?“

   Rozenstrauch bol odsúdený za podvod na 

rok do väzenia. Keď sa hlásil k nástupu trestu, 

odviedli ho podľa väzenského poriadku do 

kúpeľne. Keď sa Rozestrauch po dlhšom 

zdráhaní vyzliekol, aj ostrieľaný dozorca sa 

zhrozil, aký bol špinavý.

  „Kedy ste sa naposledy kúpali, človeče!“ 

vybafol naňho.

   „Čo si o mne myslíte, ja som ešte nikdy nebol 

trestaný!“

   Spustí Lengstein na svoju dcéru Rózu:

   „Tak ty si chceš vziať Kornfelda?! Ty nevieš, 

že päť rokov sedel?“

   „To je ale lump! A mne povedal, že sedel len 

štyri roky!“ 

   Kde si bol tak dlho, Hašile?“

   „Ale trochu som si bol odpočinúť.“

   „Visíš to, vidíš, Hašile, a ja ti už toľko rokov 

vravím, že si máš nájsť poriadneho advokáta!“

   Finka odsúdili na päť rokov, ale pošťastilo 

sa mu a dostal miesto najprv vo väzenskej 

kancelárii, potom sa stal šéfom väzenskej 

dielne na výrobu obuvi a nakoniec sa stal 

šéfom celej väzenskej obuvníckej továrne. 

Riaditeľ väznice si pochvaľoval, že má takého 

spoľahlivého väzňa, a raz ho pozval k sebe do 

kancelárie:

   „Počúvajte, Fink, vy ste veľmi spoľahlivý 

pracovník a do čoho sa pustíte, to sa vám darí. 

Vy by ste vlastne v rámci väzenskej služby 

mohli vykonávať akékoľvek zamestnanie.“

   „To by som mohol, pán riaditeľ, ale jednu 

profesiu ovládam zo všetkých najlepšie, keby 

ste ma chceli, pán riaditeľ, ešte lepšie využiť...“

   „A ktoré, Fink?“

   „Post obchodného cestujúceho.“

Ž I D O V S K É

A N E K D O T Y

POLITOLOGIZMY MILANA KENDU
AKO ZADARMO

Zdravotníctvo po nežnej? Lieky a úkony sme si začali platiť, ale 

starostlivosť je naďalej ako zadarmo.

ONI A MY

Naši predkovia sa usilovali zasadiť strom, my sa usilujeme 

zasadiť mu knokaut.

MASMEDIÁLNA HVIEZDA

Je to spoločenská kengura: ustavične skáče do reči.

JEDEN Z VRCHOLOV

Jeden z vrcholov žurnalistiky: novinárske kačice v lietajúcich 

tanieroch.

EVOLUČNÝ ZLOM

Človek sa líši od živočíchov už len tým, že na juh putuje v lete.

NOSTALGICKÁ SPOMIENKA

Socializmus bol humánnejší ako súčasný kapitalizmus. Keď 

vtedy spadlo celé lešenie,  nikomu sa nič nestalo, lebo všetci 

stavbári boli na pive.

JEDNOTNÝ METER

Všetky prehnité režimy pokladajú inšpiráciu za konšpiráciu.

VÝČAPOVÝ BOHATIER

Mnohý našinec smelo pení 

nad obláčikmi pivnej peny. 

Sťa bohatier sa do nej díva: 

Dajte mi, bratia,  more piva, 

tak uvidíte že som smelý. 

Ja aj vesmírom pohnem celým!  

Milan KENDA

Stanislav VEREŠVÁRSKY / Principiálnosti

Najnižší princíp: Najvyšší politický principál sa občas (ak nie 

stále) správa podľa svojich najnižších pudov.

Nižší princíp: Čím vyšší je politický post principála, tým častej- 

šie voči konkurentom použije tie najnižšie metódy odstránenia.

Priemerný princíp: Politickí principáli nepotrebujú zaujať 

elity v spoločnosti, im stačí bodovať u tých najpriemernejších!

Vyšší princíp: Vyšší politický principál sa dokáže pohotovo 

zbaviť nižších principálov skôr, ako mu prerastú cez hlavu.

Najvyšší princíp: V politike nie sú až také dôležité princípy, 

ako je dôležitý principál.

Mostafa RAMERANI

Návšteva nám vždy urobí radosť. Ak nie svojím príchodom, tak svojím odchodom

DÔVERA V SÚDNICTVO  

Neviem, či sa vymoceme 

z toho kruhového bludu? 

Slovák totiž neverí už 

ani Božiemu súdu...

MÓDNY ÚČES

Vyholím si komplet vlasy 

a som tomu ozaj rád... 

Nad ničím mi teraz aspoň 

nezostanú dupkom stáť... 

Milan HODÁLĽubomír JUHÁS

POLÍCII SME ROZVIAZALI 
RUKY
A tak sledujeme
vojnu v podaní
orgánov činných
v trestnom konaní.

POMÁHAŤ A CHRÁNIŤ
Aj medzi policajtmi
býva hádok mnoho,
keď jeden vie KOMU
a ten druhý KOHO.

Jozef Kalafús

Henryk CEBULA

SMIECH CEZ SLZY

Až mi je do plaču, 

čo všetko je tu na smiech...

Milan HODÁL
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 Viktor BOGORAD

Henryk CEBULA Karol ČIZMAZIA

Marcel KRIŠTOFOVIČ

Radek STESKA

 Břetislav KOVAŘÍKTomáš TRUNEČEK

Když se vědec večer přiopije,

sní o tom, že fyzika je filozofie.

Básní pak dál hravě,

že čas je jen v naší hlavě.

Přijde mu však emotivní,

že je vše jen relativní.

Ptá se mne něžně, slečno,

věříte v nekonečno? 

Energii nelze vytvořit ani zničit,

proto přestaňme tělesně cvičit.

Už dva roky hájí své výroky, 

že dokonce i Einsteinovy boty,

jsou pouhou vibrací hmoty.

GASTROFÓRUM

Vnučka Angelika po dobrom obede začala lamentovať, že zasa priberie. Babička 

Leopolda jej riekla, keď koláče piekla:

- No, dieťa moje, dnes chce byť každý štíhly, až keď sa naje.                     –jaj-

Pre zmenu sa Milan Lechan pýta a Fedor Vico odpovedá

- Pán vicoprezident, mohli by ste našim aj vašim čitateľom povedať,  

čo pripravujete do ďalšieho čísla Bumerangu?

- Prepáčte, ale nechcem ísť do podrobností, aj tak som vám už povedal veľa.

NA SÚDE

- Pán svedok, viete, čo môžete dostať za krivé svedectvo?

- Viem, pán sudca. Obžalovaný mi sľúbil auto.

PARLAMENTNÁ

Išiel Macek do snemovne

prázdnu slamu mlátiť, 

zbadal sa však-veď som v hovne,

škoda slovko stratiť.

Emil POLÁČIK 

Lili AMANN

PF 2022

Krasopisné písmo 

krasovým je javom. 

Pastor pastorale 

môže zložiť hravo. 

Každý automobil 

v sebe mobil skryje. 

V saune herci radi 

hrajú paródie. 

Trhy nebývajú 

nikdy bez trhliny. 

Mŕtvi oslavovať 

majú umreniny. 

Kadejaké pestvá 

každý pes vie robiť. 

Čudné je to, že sa 

nesobášia soby. 

Doplnkové športy 

umožňuje plnka. 

Niekedy by som chcel 

objaviť tieň Slnka. 

Seriálovým byť 

môže človek vrahom. 

Aj tlačenie často 

býva dobrým ťahom. 

Vodopád sa zmení 

na ľadopád v mraze. 

Parašutisti vždy 

trafia z výšky na zem.

Jozef BILY

VERŠÍČKY
ŠKOLSKÉ
PERLIČKYN

A
-

-

-

-

-

zo školy
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Učiteľ autoškoly sedí v aute vedľa 
žiaka, ktorý kľučkuje od jednej strany 
ulice k druhej. Učiteľ má podozrenie 
a preto sa pýta:

„Počúvajte, vidíte dobre?“
„Samozrejme, výborne,“ prehlási 

žiak.
„Tak mi povedzte, aké číslo má auto 

pred nami!“
„Aké auto?“ povie prekvapený žiak.

*    *    *
Sudca hovorí obžalovanému:
„Počúvajte, ako môžete tvrdiť, že 

ste sa stali obeťou omylu, keď ste 
boli zadržaný policajtmi za volantom 
cudzieho auta?“

„Ale áno, pán predseda, je to tak, 
ako hovorím. To auto stálo pred 
cintorínom a tak som si myslel, že jeho 
majiteľ zomrel...“

*    *    *
Jeden známy cestoval po 

Holandsku. Veľmi sa mu tam páčilo. 
Po návrate hovoril:

„Predstavte si, čo som tam zažil. 
Jedno auto prudko zabrzdilo, druhé 
nestačilo zastaviť a do zhluku vletelo 
ešte tretie auto. Páni vystúpili, 
predstavili sa a pozerali na spôsobenú 
škodu. Ani si nenadávali, ani sa 
nefackovali. O niekoľko minút tam bol 
policajt a všetko dal do poriadku.“

„Čo je na tom čudné,“ povedal 
jeden z poslucháčov, „to sa u nás 
môže stať tiež.“

„Nemôže, za to ti ručím,“ bránil sa 
cestovateľ.

„A to prečo?“
„Ten policajt prišiel na bicykli.“

*    *    *
Pacient sa po autonehode zobudil 

v nemocnici a pýta sa lekára, ktorý 
súcitne stojí pri jeho posteli:

„Čo sa to so mnou vlastne stalo?“
„Zažili ste autonehodu a práve sme 

vás operovali.“
„Tak teda som v nemocnici?“
„Čiastočne...“
„Preboha,“ zhrozil sa príslušník 

dopravnej polície, „ako ste mohli taký 
opitý vôbec vliezť za volant tohto 
auta?“

„Ťažko,“ priznáva sa vodič, „ale 
kamaráti mi pomohli.“

*    *    *
Chlapa zrazilo auto a prišiel o nohu. 

Žiadal vysoké odškodné.
„Čo som nejaký milionár?“ bránil sa 

páchateľ.
„A vy si myslíte, že ja som 

stonožka?“

*    *    *
„Čo je to za chlapa, ten tvoj Jožo?“
„Dievča moje, ani sa nepýtaj. 

Včera sme išli spolu na výlet. Pri 
lese zastavil, že vraj má niečo 
s karburátorom. Opravil ho a išli sme 
ďalej.“

*    *    *
„Človeče, ja sa čudujem, že pápež 

nedá trochu opraviť tie naše cesty!“
„Pápež? Čo má pápež so 

slovenskými cestami spoločné?“
„Všetky cesty predsa vedú do 

Ríma!“

*    *    *
„Tak ako sa cítite pán Kupko, už 

sa zotavujete z tej vašej poslednej 
autohavárie?“

„Celkom to ujde, ale poviem vám, ak 
ma ešte raz niekto zrazí, tak si kúpim 
auto aj ja!“

A N E K D O T Y

NA (JEDNU) TÉMU

ŠOFÉRSKE

YETI

Vraj snežný muž Yeti 
povie ledva dve- tri vety.
Keby ste ich chceli počuť, 
musíte prejsť šíre svety.  

ROKOVÁ KAPELA

Bol som na vystúpení 
rokovej kapely. 
Hučali tam decibely 
až z toho uši boleli. 
Ešteže prestali hrať, 
keď nastal elektrický skrat.  

Jaroslav CIBÍČEK

PARU FIGĽOCH ZO ŠARIŠA
Laci na spovedzi:

- Pan farar, porušil mi jedno zos dzešecoch prikazaňoch.

- To nič, sinu, išče jich dzevec zostalo.

- Jaki je rozďjel medži Adamom a Evu a Ciganami?

- Ta Ciganoch zo Sloveňskoho Raja aňi Panboh ňevižeňe.

Dvojo bezdomovci še vonka trešu od žimi. Jeden vibere 
mobil a hutori:
- Zavolam hasičoch a opitam še, či dagdzi ňehori.

Z TRIEDY ZÁKLADNEJ ŠKOLY

Peter už chodí do druhej triedy a ešte si neodvykol 

tykať dospelým. Zúfalý učiteľ mu dal 50-krát napí-

sať vetu: “Nebudem tykať dospelým“.

Na druhý deň zistil, že Peter napísal trest až 100-

krát a tak mu hovorí:

- Prečo si to napísal 100-krát, Peťo ? Veď som ti 

hovoril, že to máš napísal 50-krát.

Peter mu slušne odpovedal:

- Aby som ti urobil radosť.

V OBCHODE

- Prosím si 7 fliaš vodky, 4 

kartóny piva a 50 kondómov.

- Dobre mladý pán. A môžem 

sa vás niečo opýtať?

- Áno, samozrejme.

- Nemohli by ste ma zobrať 

so sebou?

ZVLÁŠTNY PRÍPAD

Psychiater hlavou krúti,

ten pacient mu zabrať dal,

strašilo mu vo veži,

a on sa nebál, ale smial. 

KONTROLA

K lekárovi vstúpi anjel, 

ten sa zľakol, chcel ho hnať. 

Pokoj, doktor, mal som sa prísť 

o desať dní ukázať.         

Emília MOLČÁNIOVÁ

Ján GREŠÁK / ŠTÍPANCE

Novobiblický príbeh

Kokaín zabil Ábela

Krutá správa pre Slovensko

Súčasná vláda chce vraj vládnuť 

dovtedy, kým sa to nenaučí.

Väzenská cela kajúcnika

Kajúca kajuta.

Slovenský parlament

Chliv náš každodenný

Príčinná súvislot

Súčasná situácia je názornou  

ukážkou toho, ako vyzerá ľud-

ská spoločnosť, keď múdrejší 

ustúpia.

Varovanie

Pozor, čertovstvo natreté!
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Čestné uznanie, Zlatý súdok 2019: Milan ALAŠEVIČ, Slovinsko

Zlatý súdok 1996, VEĽKÁ CENA (Grand Prix): Rasťo VISOKAI, Slovensko

SÚŤAŽ KRESLENÉHO HUMORU NA TÉMU PIVO
(do pozornosti najmä autorom kresleného humoru)

Napriek tomu, že pandémia aj tradičnej medzinárodnej súťaži 

kresleného humoru na tému PIVO, ktorá sa koná každoročne 

1. apríla v Prešove, kladie do cesty plno prekážok, občianske 

združenie PIVN0 GALÉRIA a redakcia čas. Bumerang vyhlásili 

ďalší, v poradí už 28. ročník tejto súťaže, ktorá je už neodmys-

liteľnou súčasťou kultúrneho a spoločenského života mesta.

Je pravda, že v ostatných dvoch ročníkoch chýbala podujatiu 

tradičná atmosféra s vernisážou výstavy najlepších súťaž-

ných prác v Šarišskej galérii (teraz už Krajská galéria) sláv-

nostným odovzdávaním cien prítomným autorom na pešej 

zóne pred galériou a množstvom prizerajúcich sa priaznivcov 

humoru, piva i náhodných okoloidúcich. Výstava však bola in-

štalovaná, ale jej návštevnosť bola buď obmedzená, alebo sa 

dala pozrieť on-line.

My našich čitateľov, ale najmä autorov kresleného humoru 

chceme aj touto cestou informovať, že do súťaže je možné 

poslať najviac 5 prác do piatku 25. februára, keď je uzávierka 

súťaže, na adresu: Krajská galéria (p. Fedor V i c o),

Hlavná 51, 080 01 Prešov a obálku označte heslom PIVO.

Ale keďže porota súťaže zasadne až v pondelok 28. februára, 

budeme akceptovať aj zásielky, ktoré budú v ten deň do ga-

lérie akýmkoľvek spôsobom doručené.

                                                         Fedor Vico, konateľ súťaže 

Zlatý Súdok 2018, 2. cena: Valeri ТARASENKO, Russia

Cena pivnej galérie Zlatý Súdok 2014: Henryk CEBULA, Poľsko

Cena Pivovaru Šariš, ZS 2015: Roman KUBEC, Česká republika

Veľká cena (Grand Prix 2019): Muzaffar YULCHIBOEV, Uzbekistan

Čestné uznanie, Zlatú súdok 2019: Makhmudjon ESHONKULOV, Uzbekistan

ZLATÝ SÚDOK 
2022
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JÁN HEINRICH / ČRIEPKY
 Skúsení úradníci klamú na tri desatinné miesta.

 Najviac prská svieca, ktorá už dohára...

 Ak vám v decembri zamrzne úsmev na perách, zažijete veselú 

zimu.

 Stať sa vianočným stromčekom, na to treba mať gule.

 Najviac bolí neopätovaná láska k peniazom.

 Ak  chcete, aby váš manžel sekal dobrotu, vydajte sa za mäsiara !

 Škoda prosiť slepého, aby prižmúril jedno oko !

 Keby sme boli všetci svätí, nemal by sa kto spovedať...

Tak se zase ukázalo, jakého 

skvělého prezidenta máme. 

Hradní geront opět ne-

zklamal, když začal dělat 

obstrukce se jmenováním 

nové vlády. Ve své skleně-

né budce se znovu snažil 

vzbudit dojem, že on je tím, 

kdo řídí českou politickou 

scénu, bez ohledu na to, že 

s odkazem na ústavu mu nic 

takového nepřísluší. Nako-

nec ten starý popleta musel 

zařadit zpátečku, což se mu 

asi příliš nelíbilo, ale dobře 

mu tak. A následující test by 

vám měl naznačit, proč se 

tak stalo.

1. Jako prezident je Miloš Ze-

man:

a) dobrý

b) správný

c) nesvé(s)právný

2. Současný hradní pán je:

a) hlava státu

b) hlava pomazaná

c) hlava pomatená

3. V rámci schvalování no-

vých ministrů Zeman ukázal 

jak je:

a) mocný

b) ne mocný

c) nemocný

4. S ohledem na zdravotní 

stav prvního muže státu se 

napříště jeho promluvy k ná-

rodu budou jmenovat:

a) Pohádky Ovčáčkovy babičky

b) Hovory z Lán

c) Horory z Lán

5. Ze strany Zemana přišlo 

jmenování nové vlády:

a) v pravý čas

b) jako z udělání

c) jako z podělání

Správné odpovědi spolu s bry-

ndákem a plenkami posílejte 

na Pražský hrad, případně na 

zámek v Lánech, nebo na jipku 

střešovického špitálu.

o malého pomatence

našich spojenců hlasy, žádající, aby si šéfka české armády změnila jmé-

no. Podle nejmenovaného zdroje z generálního štábu prý některým 

zahraničním vojenským představitelům, zejména pak ze Spojených 

států, přijde jméno Černochová urážlivé a xenofobní.

Kdo šetří, má za tři
Celosvětová energetická krize se projevuje v nejrůznějších oblastech 

a bude mít podle všeho dopad na osudy mnoha z nás. Překvapivě 

se možná zásadním způsobem dotkne i ikony motoristického sportu 

Lewise Hamiltona. Mnohonásobný mistr světa formule 1 totiž kvů-

li očekávanému růstu cen energií možná přijde o své angažmá ve 

stáji Mercedes. Jak se podařilo zjistit reportérům Fámyzdatu, šéfům 

německé stáje totiž údajně vadí, že britský pilot při závodech mnohdy 

zbytečně šlape na plyn.

Jak si kdo ustele, tak si lehne
S pomalu se blížícím koncem prezidentského mandátu Miloše Zemana 

se jeho věrní začínají zaobírat myšlenkami, co budou dělat, až opus-

tí Pražský hrad. Reportérům Fámyzdatu se podařilo zjistit, že tisko-

vý mluvčí Jiří Ovčáček se podle všeho chystá vrhnout na podnikání  

v dopravě. Na základě nedávné vlastní zkušenosti se nechal inspirovat 

na železnici a hodlá prý založit firmu, která bude provozovat lůžkové 

vozy taxi.

Tak to bude horor!
Povolební vyjednávání prezidenta Miloše Zemana s kandidáty na nové 

ministerské posty, které se s odkazem na onemocnění hlavy státu covi-

dem, odehrávalo ve skleněné kukani, vyvolalo celosvětovou pozornost. 

Podle informací reportérů Fámyzdatu tato netradičně pojatá ceremo-

nie dokonce inspirovala americké filmové producenty. Podle našeho 

důvěryhodného zdroje z Hollywoodu právě záběry prezidenta zavře-

ného v průhledné bedně vnukly zámořským tvůrcům myšlenku natočit 

remake slavného filmu Skleněné peklo.

A co Černí baroni?
Vcelku nečekaný problém musí bezprostředně po nástupu do funkce 

řešit novopečená ministryně obrany. V rámci příprav na její první oficiál-

ní akci, kterou by měl být summit NATO v Bruselu, se totiž objevily z řad 

Na základe dohody o reci-

procite publikujeme niektoré 

materiály z českého humoris-

tického časopisu SORRY.

Jiří KOŠTÝŘ

DOMA

Manžel sa vrátil  

z práce:

- Ahoj.

- Servus, drahý!

Ticho.

- Tak ty sa ma ani 

na nič neopýtaš?

- A čo sa ťa mám 

opýtať?

- Ty nikdy nie si 

zvedavá, čo sa so 

mnou robí, aké mám 

problémy. Ešte ti 

nikdy neprišlo na 

um, čo je nové na 

mojom pracovisku?

- Ozaj, čo máte nové 

na pracovisku?

- Prosím ťa, čo 

by tam bolo? Nič 

zvláštne. No poďme 

s tým jedlom, starká, 

som hladný ako vlk!

STARÉ, ALE DOBRÉ

 Auto s defektom sa horko-ťažko doterigalo do najbližšej opra-
vovne. Opravár zdvihol kapotu, nazrel, udrel kladivom na určité 
miesto a riekol:
   „Hotovo, dostanem šesťdesiatdva korún.“
   Auto bolo naozaj pojazdné, ale jeho majiteľ sa pozastavil nad su-
mou.
   „Za jediný úder kladivom pýtate šesťdesiatdva korún?“
   „Nie, pane,“ vravel opravár, „za úder kladivom len dve koruny, a šesť-
desiat za to, že som vedel, kde treba udrieť.“

*   *   *
„V Londýne je taká hmla, že nevidno na dva kroky.“
   „Ja som bol v takom meste, kde je ešte väčšia hmla.“
   „Ktoré to je mesto?“
   „Neviem, lebo tam bola taká hmla, že som ani nevidel kde som.“

Pavel TAUSSIG Peter GOSSÁNYI

Pre Bumerang Arkadzi GURSKI, Bielorusko
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UVOĽŇOVANIE

Aby tú pandémiu skaza vzala, 

veď už ja tí zbojníci 

v Terchovej uvoľňujú bralá. 

 Eva JARÁBKOVÁ-CHABADOVÁ

DIALÓG ŠPORTOVÝCH PRIAZNIVCOV V KRČME

Sťažuje sa Fero kamarátovi:

- Ja s tou mojou starou nemôžem doma vydržať. Dennne dostá-

vam lekcie z hokejových pravidiel.

- To ju hokej tak zaujíma?

- To vôbec nie, ale presne uplatňuje zakázané uvolňovanie, presi-

lovku, nátlakovú hru a postavenie mimo hry.

ZO SPOLOČNOSTI

V spoločnosti sa chváli muž, ako vie opravovať hodiny. Jeho žena to 

potvrdzuje:

- Áno, je veľmi šikovný. Minule opravoval susedom kukučkové hodiny  

a kukučka odvtedy každú chvíľu vyskočí a pýta sa, koľko je hodín...

ŠUŠĽAVÁ BÁSEŇ

Horí vo mne vášeň, 
je jej plná bášeň. 

Prijmi že ju š láškou, 
bo ša najem práškov.  

           Dušan VALÚCH

Z NAŠEJ KRČMY

Fero prišiel do krčmy a Berci 
sa ho pýta:

- Čo sa stále škriabeš?

- Ále, bol som na blšom trhu.

TELEVÍZORY BRUNA 

HORECKEHO

NIEČO NA ZOBNUTIE

Držať zobák?

Nikdy! Toľké muky!

Neprestanem

zobať šéfom z ruky!    

A. NONYM

ZAPÁCHAJÚCI DIALÓG V CIELI 

- Feri, kde si bol?

- Behal som.

- A ako to, že máš tričko suché  

a tepláky mokré?

- Nedobehol som

VHRSTI

Jiřina W. PALKOVÁ

VOJTECH KRUMPOLEC

Jan TOMASCHOFF 

ZNUDENE O NUDE 

Nudia sa ľudia dopoludnia,
Bez chleba hry ich nebavia.
Ťahá sa život ako štrúdľa,
Zabŕdnu mnohí do zdravia –
.
Čajíky pijú, líznu medu,
Zázračnú zhltnú pilulu,
V aute chce každý sedieť vpredu,
Nie všetci sa v ňom milujú.
.
Nudia sa ľudia cez poludnie – 
Na obed držia diétu.
Seriálové mydlo bludné
Do svojich plánov zapletú. 
.
Nudia sa ľudia na záhrade – 
Siahajú fľaši na šiju.
Túlavá mačka svetre pradie
Pre sivú poľnú myšinu. 
.
Podľahnú nude poobede – 
Spolu sa nudia, osve sa…
K nápoju bodnú kyslé slede,
Kaviár zhltne noblesa.
.
Nudia sa ľudia do večera,
Vytrvalejší do noci.
Potme je každá blondka čierna, 
Silu ti z tela vytočí,
.
Tak ako točí sestra kliešťa
Encefalidoidného.
Od nudy človek myslieť prestal,
Nepohne tá sa od neho. 
.
Doma je nuda, inde nuda,
Pečený holub nepadá.
Človeku z nudy neubúda ,
Stále sa za ním zakráda.
.
Nudia sa doma jedni ľudia,
Nudia sa iní pri mori, 
Nudia sa všetkých farieb trdlá
Aj všetkej možnej letory.
.
Kde slnko praží, voda vlaží,
Nesiahneš Eve po rúchu.
Na presolenej nuda-pláži 
Plieska sa Adam po bruchu. 
.
Nudia sa muchy v čiernom roji, 
Žerú ti nervy od nudy.
Mucha sa s bobkom nespokojí,
Nehnú sa muchy od ľudí. 
.
Nudia sa žaby vo fontáne,
Nudí sa chrobáč po poli,
Nudia sa vrabce zazobané,
Jódlujú z nudy Tiroli. 
.
Poslanec v kresle driemúc zívne – 
Prelieza z nudy do nudy,
Snívajú sa mu krígle pivné
Načapované pre ľudí. 
.
Nezmôžu veľa proti nude 
Odiplomení doktori.
Vždy dajak bolo, dajak bude – 
Od nudy ľuďom švitorí. 
.
Znudení ľudia len tak blúdia…
Bludička menom Júlia – 
Hlboké oči čoby studňa – 
Do srdca sa mi dobýja.
.
Náramná nuda prúdi z ľudí
Najrozličnejších Božích vier.
Znudený básnik stvára bludy
A hlasuje za Svetu mier!

D r a g o   M I K A 
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Rozprávajú sa dvaja rybári: „Veríš 
tomu, že starí Slovania sa živili rybo-
lovom?“

„Pravdaže, veď taktiež do jedného 
vymreli.“

*   *   *
„Kamarát, povedz mi úprimne, 

mám konskú tvár?“
„Upokoj sa kamoš, prečo by si mal 

mať konskú tvár?“
„Ty sa ešte pýtaš? Stojím si tak 

v nedeľu v Chuchli, príde ku mne džo-
kej, hodí na mňa sedlo, naskočí, zvon-
ček zacinkal...“

„No a čo si robil ty?“
„No čo som mohol robiť?! Robil 

som, čo som mohol, bol som druhý!“

Vladimír SEMERENKO

Koncom minulého roka zomrel ruský karikaturista Vladimír Semerenko (nar. v r. 1950), ktorého práce 

sme poznali aj na Slovensku, konkrétne ako  častého účastníka dvoch súťažných prehliadok kresle-

ného  humoru, ktoré sa dlhodobo konajú v Prešove, teda medzinárodnej súťaže na tému PIVO Zlatú 

súdok a ďalšej medzinárodnej súťaže, ktorá sa koná pod názvom Kýchanie mozgu.

Na jednej zo svojich kresieb Semerenko parafrázuje budovateľské heslo „prekujeme meče na pluhy“, 

stvárnené ako monumentálna socha Jevgenija Vučetiča, ktorá je umiestnená od r. 1957 pred budo-

vou OSN v New Yorku a posúva interpretáciu sochy do inej metalurgickej roviny. 

ZUBATÁ KOSILA V HUMORISTICKOM REVÍRI

FÓRY „HLUCHÉHO DÍDŽEJA“ 
Do protialkoholickej liečebne prí-

de chlapík na mol opitý. Personál mu 
pohoršene vyčíta, ako mohol prísť do 
zariadenia v takomto stave. Chlapík sa 
otázkou nedal zaskočil a hovorí:

- A vy ste už videli ísť do pôrodnice 
ženu, ktorá by nebola tehotná?

*   *   *

Dežko dostal v škole do žiackej 
knižky poznámku:

Smrdí, umývať!

Starý Dežo odpísal: Učiť, nevoňať !
(zo sociálneho zariadenia OÁZA 

nám poslal Norbert Fenďa)

Škót s manželkou prišli na letisko, 

kde boli práve vyhliadkové lety.

„Koľko to stojí?“ pýta sa.

„Päťdesiat penny za osobu,“ vraví 

pilot.

„To je drahé, nejdeme.“

„Viete čo,“ navrhne pilot, „Ak cez 

celý let nepoviete ani slovo, budete to 

mať zadarmo.“

Škót vďačne privolí. Nasadne 

s manželkou do lietadla, vzlietnu. Pi-

lot začne robiť vývrtky, premety. Škót 

je biely, zelený, ale zatne zuby a ani 

nemukne. Keď pristanú, pilot mu gra-

tuluje.

„Držali ste sa naozaj obdivuhodne!“

„A viete,“ priznáva Škót, „že som 

skoro prehovoril, keď moja žena vy-

padla z lietadla?“

PETER GOSSÁNYI / AFORIZMY

 Niektoré dôchodky už nestačia ani na lacný op-

timizmus.

 V paneláku so zatekajúcou strechou je človek 

človeku vlhkom.

 Svoje dejiny si píšeme sami, ale už pomaly ne-

budeme mať peniaze na pero a papier.

 Aj budúcnosť môže mať svoj pravek.

 Aj trpaslíci chcú dosiahnuť do koryta.

 Ak našu krajinu nepostihne zemetrasenie, veci 

sa nepohnú.

Za prvej republiky vyslal Baťa obchodného zástupcu Nováčka 

na prieskum trhu do Etiópie. Onedlho prišiel telegram: 

„ Z obchodov nič nebude! Všetci tu chodia bosí. Nováček .“

Baťa však nebol spokojný a tak do Etiópie vyslal svojho naj-

lepšieho obchodného zástupcu Kohna. Onedlho prišiel z Etió-

pie talegram:

„ Budú tu výborné kšefty! Všetci tu chodia bosí. Kohn.“

JOZEF JURKO
V prvých dňoch nového roka zomrel v Košiciach vo veku 68 rokov kari-

katurista Jozef JURKO. Svoje humoristické kresby publikoval v rôznych 

periodikách ( Východoslovenské noviny, Smena na nedeľu, ale aj v le-

gendárnom Roháči a inde ), ale verný bol hlavne svojmu regiónu a bol 

dlhoročným „dvorným karikaturistom“ Košického večera aj košického 

Korzára.

ŠTVRTÝ DIEL O STAVE 
SPOLOČNOSTI

V týchto dňoch vyšla už 4. (slovom: štvrtá!) 

knižka s názvom VIAC/MENEJ NE/VÁŽNE,  

ktorú tak ako všetky predošlé časti vydalo 

občianske združenie Krásny Spiš. Z toho je 

zrejmé, že Spiš, pandémia-nepandémia,  nespí 

a nezaháľa. A nezaháľali ani autori, lebo obsa-

hom knižky je množstvo kresieb Fera Guldana 

na motívy  Mira Polláka, ktoré sú netradičnou 

správou o stave spoločnosti na Slovensku  

v druhej polovici minulého roka.

Kresba Vladimíra Seremenka zo súťaže Zlatý Súdok v roku 2020.

Jedna z kresieb Jozefa JURKA
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ČERTOVSKÉ OBRÁZKY ĽUBA RADENU

DOPINGOVÉ FÓRY, BODY, SEKUNDY

 Sú športovkyne, ktorým sa netreba pred pretekmi dôkladne rozcvičiť, 

iba sa dôkladne oholiť.

 Umrel v dôsledku stáleho užívania dopingu, takže dostal celoživotný 

dištanc In memoriam.

 Keď sa dozvedela, že jej tréner je na chlapcov, prestala ho hltať očami 

a začala hltať anaboliká, aby zmužnela a padla mu do oka ako zdatný 

mládenec.  

 Preteky vyhrala len o chlp svojej zle oholenej brady.

 Súperky vo vrhu guľou porážala, lebo mala na to gule. 

 Zárukou víťazstiev v pretekoch žien vo vrhu guľou je mať dobre masko-

vané gule.

 Zásluhou dopingu sa vzmužila, takže zostala rovná ako lata. Ale napriek 

tomu porážala súperky o celé prsia. 

 Vo vzpieraní je najťažšou disciplínou vzpierať sa dopingu.

Ján Grexa

NA MARGO  TERAJŠKA
Ona: Mementálne prevažne vážne uvažujem, prečo v tom-

to ( ne ) čase neužívam vitamíny a nesŕkam čaj s chrumkavými 

hriankami. Je to však tak, že mozog si treba chrániť čiapkou 

alebo leňošením, lebo taký je život. Poznáte ho?

On: Život? Iba z videnia a počutia z Bumerangu. Ozaj, nie je 

to obdobie medzi narodením a skonom?

Ona: Uhádli ste. No pokiaľ budeme úpenlivo dodržiavať od 

a do zet teplé zdravotné zásady, môžeme sa vírusom smelo 

pozrieť do očí či okuliarov.

On: A čo vy, boli ste už niekedy zdravá?

Ona: Čo, prosím? Hádam chorá, nie?

On: Pýtam sa na zdravie.

Ona: Čo ste chorý?

On: Ja som s dovolením hypochonder.

Ona: Má to vari niečo spoločné s komunistickou stranou?

On: Hypochondria to je, no, keď sme zdraví, tak sme z toho 

chorí a naopak. Keďže však ja vo zvýšenej miere konzumu-

jem cesnak a cibuľu, mám iba zdravé bacily. Akurát mi občas 

strpčuje život testiná vulgo svokra eventuálne zápal nosovej 

sliznice spjený s vylučovaním.

Ona: Jáj, veď je to nádcha! Tu ovládam a viem, že je ne-

bezpečná tým, že musíte mať poruke šnuptichl, respektíve 

vreckovku. Idúcky do nášho dialógu som chrchlala ako noto-

rický fajčiar. Ale už pri príchode k vašej telesnej schránke sa mi 

dýchanie a kašeľ upravili. Už kašlem iba keď musím zakašľať.

On: Tak či onak, čitatelia tohto smiešneho ba až trápneho 

časopisu a konkrétne tohto textu svojím orlím zrakom hravo 

zistia, že na mňa zvysoka kašlete.

Ona: Ak však človeku nič nie je, ako napríklad mne, tak vte-

dy som nielen ja, ale aj celá lekárska veda bezmocná. Takže... 

veď viete ako. A vôbec – tykajme si. Hop- cup- tralala... 

Milan LECHAN 

Miroslav MOTYČÍK

Miroslav MOTYČÍKLaco TORMA
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JEDINÁ OTÁZKA
ALEBO

VY SA PÝTATE, 
A Milan LECHAN 

ODPOVEDÁ
(a za svoje odpovede aj zodpovedá)

Otázku nám poslal Dušan Č. z 
Humenného: - Pán Lechan, našli ste  
v Matine to, čo ste hľadali?
- Hľadal som zlato ako na Aljaške. 
To viete, mladícka nerozvážnosť... 
Kopal som od Svitu do mrku, teda do 
Vrútok, no nepomohlo to. Pomyslel 
som si, že som mal asi radšej kopať 
futbal. A vtedy ma z ničoho nič začala 
kopať múza. Ale napriek tomu som 
doteraz neprezradil, kde sú partizáni.

DŽGANCE

(8 až 13 porcií, cenová náročnosť do 5 eur)

Zloženie:
Viete, že o tomto jedle písal aj jeden 

z najväčších básnikov, tento...no.. 

Ežo Vlkolinský.. nie, Herodes Hero-

dias..? Joj, vlastne Pavol Gašparovič 

Hviezdoslav.

No dobre, ale ako sa tie džgance pri-

pravujú o tom nenapísali ani slovo. 

Takže ako na to?
Džgance sa pripravujú ako špeciálna 

kaša ( zmes zemiakov,  masla, mlieka, 

krupice a cibule, ktorá sa vypráža po 

malých kúskoch na masti a podá-

va tradične s oškvarenou slaninou 

a bryndzou... veď viete ako. Prosto a 

krátko - poézia.

Dobrú chuť vám naháňam!
Igor Pupuš, gastroinžinier 

P. S.: Ja za krásnu literatúru 

považujem len kuchársku knihu. 

:

… a Dereš Andreja MIŠANKA

humoristicko-satirický mesačník, príloha denníka 

Šport. Redakcia Fedor a Miroslav Vico. Grafická 

úprava: Fedor Vico. Počitačové spracovanie: 

Peter Kostura. Jakub a Bohdan Vico. Príspevky 

posielajte na tieto kontakty: e-mail: fedorvico@gmail.com, poštová adresa: 

Fedor Vico, Jarkova 2, 080 01 Prešov. Informácie na pevnej linke: 051/77 31 474, 

mobil: 0904 225 701.
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TNervy nám slúžia 

na to, aby sme 
sa vedeli dobre 
rozčuľovať.

B A Č I K O V A 
M U D R O S C
Vichodňarske vedci zisceli, 
že tote chlopi, co v mladosci 
mišaju paľenku zos pivom, 
zviknu v dospelosci mišac 
pisek zos cementom.

Najbližšie číslo 

časopisu Bumerang 

nájdete vložené v denníku 

Š p o r t

v sobotu 

25. februára

HUMOR Z INTERNETU

Z KALENDÁRA 
NA LEPŠIE ČASY
7. február - Vanda

Vanda je prítulná jak panda.

Keď ťa ľúbi, 

je s ňou sranda.

Prečo všetci 

jej milenci zmizli? 

Keď sa stratí láska, 

je z nej grizly.

21. február - Eleonóra

Je to veda, Eleonóra.

S chladným srdcom 

sa ľúbiť nedá. 

Iba ak, tak Nóra, 

alebo Švéda.

25. február - Frederik, Frede-

rika

Pri múriku vášnivo 

objal Frederik Frederiku 

a z jej bozkov okúsil.

Po chvíli ochabla.

Keď ju zadusil.

             Marek BALÁŽ

Konstantin CHAKHIROV, Rusko 

NEDOSTALI STE BUMERANG č. 12 / 2021 ?
Tak, ako to bývalo v predošlých číslach, aj v Bumerangu č. 11  sme na jeho zadnej strane 

uviedli informáciu, kedy (resp. v ktorú sobotu) vyjde najbližšie číslo. V spomínanom čísle bol 
uvedený dátum (už) 18. december (lebo táto sobota bola poslednou v minulom roku, keď 
mali vyjsť noviny). 

Tí, ktorí nie sú športovo založení a teda si nekupujú Šport denne a sú skôr priaznivcami  
Bumerangu, avizovaný dátum registrujú a idú si kúpiť Šport práve v sobotu, keď je do denní-
ka vložený Bumerang. V tú sobotu 18. 12. denník v predaji bol, ale bez Bumerangu.

V takých prípadoch sa zvykne informovať, že sa tak stalo z objektívnych príčin. Objek-
tívnou príčinou v tomto prípade bolo to, že od 14. decembra som bol hospitalizovaný a ani 
som nestihol s vydavateľom dohodnúť zverejnenie informácie v denníku Šport, že číslo 
vyjde v niektorý iný deň ešte pred koncom roka...

Aj keď sa hovorí, že každý je nenahraditeľný, v tomto ojedinelom prípade tomu, tak nebolo...
Ale pred  Štedrým večerom som už bol doma a v stredu 29. 12. bola v denníku Šport 

informácia, že Bumerang vyjde na druhý deň. No a vo štvrtok 30. decembra bol skutočne 
vložený v Športe.

Píšem to preto, lebo viem, že niektorí naši čitatelia sa k Bumerangu nedostali a niektorí 
si jeho tlačovú podobu archivujú.

Preto záujemcom, ktorí sa mi ozvú na niektorý z kontaktov (nájdete ich v tiráži), môžem 
poslať Bumerang č. 12/2021 buď v elektronickej a prípadne aj jeho tlačenej podobe, pokiaľ 

nejaké skončili ako remitenda u vydavateľa.                                                                   Fedor  V i c o

GÓL JE SOĽ
Gabo Zelenay kedysi spieval,  

že polievku robí soľ 

a vo futbale je soľou gól.

Ale kto by sa čudoval

keď nevystrelia ani ranu

na súperovu bránu?

V Nevedkove to vedia

že ich hráči nemajú na to

aj keď je gól nad zlato

Ján JACOŠ

Z PEVNEJ LINKY

Zazvoní telefón. Berci, otec štyroch 

detí , zodvihne slúchadlo a ozve sa 

mužský hlas :

- To si ty, žabka?

- Nie,  tu je majiteľ močariska!

DEREŠ FEDORA VICA

Z POLICAJNÉHO VYŠETROVANIA                                                                                    

Pri konfrontácii mŕtvola nespoznala svojho vraha.
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FUTBAL
Že futbalu tvrdosť chýba, nevravím to prvý. 
Dnes je to len kamarátske prelievanie krvi.     

Alojz ČOBEJ



Malý futbal

Slovensko  Niké Superliga (1) (X) (2) (4) (5)

Zápas 1 X 2 1X X2

63217 Martin - Zvolen 2.25 4.50 2.25 1.50 1.50 10:30

63216 Banská Bystrica - Prešov 4.75 5.40 1.40 2.52 1.11 11:45

88862 Prešov - Martin 1.45 5.20 4.35 1.13 2.37 13:15

Rugby

United Championship 1 X 2 1X X2

14179 The Lions - Bulls 4.67 25.3 1.17 3.92 1.12 14:00

14182 Connacht - Glasgow Warriors 1.40 20.4 2.87 1.31 2.53 15:55

14185 Sharks - Stormers 1.38 21.4 2.96 1.30 2.59 16:05

30216 Zebre - Munster 13.6 48.7 - 10.7 - 18:00

30181 Ospreys - Edinburgh Rugby 2.13 21.4 1.68 1.94 1.56 18:15

14188 Cardiff Blues - Leinster 8.54 34.0 1.04 6.74 1.01 20:35

Anglicko Premiership 1 X 2 1X X2

14168 London Irish - Exeter Chiefs 1.64 21.8 2.31 1.52 2.08 16:00

14169 Newcastle Falcons - Gloucester Rugby 2.35 19.9 1.63 2.10 1.50 16:00

14172 Worcester Warriors - Northampton Saints 1.80 22.8 2.04 1.67 1.87 16:00

Francúzsko TOP 14 1 X 2 1X X2

63434 Bordeaux-Begles - Castres Olympique 1.31 22.9 3.53 1.24 3.06 15:00

62728 Brive - Biarritz 1.26 23.8 3.96 1.19 3.37 17:00

62731 La Rochelle - Montpellier 1.24 24.7 4.15 1.18 3.53 17:00

62829 Perpignan - Lyon 1.85 24.8 1.96 1.72 1.82 17:00

Alpské lyžovanie

Svetový pohár ženy (1) (2)

Celková víťazka SP (veľký glóbus) áno nie

61345 Vlhová P. 2.35 1.50 11:30

Garmisch Part. ženy (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

Zjazd - celkové umiestnenie 1 1-2 1-3 1-4 1-5 1-6 1-8 1-10 1-15

89957 Suter C. 3.50 1.90 1.65 - - - - - -

89958 Weidle K. 5.00 2.60 2.00 - - - - - -

89959 Siebenhofer R. 5.00 2.60 2.00 - - - - - -

89960 Puchner M. 12.0 6.00 4.00 - - - - - -

89961 Delago Nadia 17.0 9.00 6.00 - - - - - -

89962 Huetter C. 18.0 10.0 6.00 - - - - - -

89963 Brignone F. 18.0 10.0 6.50 - - - - - -

89964 Flury J. 20.0 11.0 7.00 - - - - - -

89965 Tippler T. 27.0 15.0 9.00 - - - - - -

89966 Miradoli R. 27.0 15.0 9.00 - - - - - -

89967 Stuhec I. 35.0 19.0 11.0 - - - - - -

89968 Delago Nicol 35.0 19.0 11.0 - - - - - -

89987 Raedler A. 35.0 19.0 11.0 - - - - - -

89988 Scheyer Ch. 35.0 19.0 11.0 - - - - - -

89989 Curtoni E. 35.0 19.0 11.0 - - - - - -

89990 Haehlen J. 35.0 19.0 11.0 - - - - - -

89991 Nufer P. 40.0 22.0 13.0 - - - - - -

89992 Wiles J. 40.0 22.0 13.0 - - - - - -

89993 Fest N. 40.0 22.0 13.0 - - - - - -

89994 Reisinger E. 50.0 27.0 15.0 - - - - - -

89995 Gagnon M.-M. 50.0 27.0 15.0 - - - - - -

89996 Venier S. 100 60.0 35.0 - - - - - -

Cyklokros

MS ženy Elite (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

Cyklokros - Celkové umiestnenie 1 1-2 1-3 1-4 1-5 1-6 1-8 1-10 1-15

25774 Vos M. 1.70 1.15 1.06 1.03 1.01 - - - -

25776 Brand L. 2.20 1.30 1.10 1.04 1.02 1.01 - - -

25777 Vas B.K. 10.0 4.00 2.00 1.50 1.25 1.12 1.06 1.03 -

25781 Alvarado C. 11.0 5.00 2.50 1.80 1.40 1.20 1.08 1.04 -

25785 Honsinger C. 20.0 7.00 3.50 2.20 1.70 1.30 1.10 1.05 -

25787 Rochette M. 65.0 20.0 10.0 5.50 3.50 2.20 1.60 1.30 -

25789 Cant S. 65.0 20.0 10.0 5.50 3.50 2.20 1.60 1.30 -

25791 Kastelijn Y. 125 40.0 20.0 10.0 6.00 3.00 1.90 1.45 -

25794 Van Der Heijden I. 250 100 50.0 25.0 12.0 7.00 4.00 2.40 -

25796 Franck A. 200 80.0 40.0 20.0 10.0 5.00 3.00 2.00 -

53902 Nash K. 500 200 100 30.0 15.0 9.00 5.00 3.00 -

Hokej

Slovensko Extraliga 1 X 2 1X X2

105740 Banská Bystrica - HK Poprad 2.80 4.56 2.07 1.73 1.42 15:00

105780 Liptovský Mikuláš - Nové Zámky 2.64 4.56 2.16 1.67 1.47 17:00

106994 Dukla Trenčín - HK Nitra 2.65 4.40 2.18 1.67 1.46 18:00

Slovensko Extraliga (1) (2)

Víťaz zápasu 1 2

105738 vz/Banská Bystrica - HK Poprad 2.16 1.71 15:00

105778 vz/Liptovský Mikuláš - Nové Zámky 2.07 1.76 17:00

106993 vz/Dukla Trenčín - HK Nitra 2.09 1.74 18:00

Švédsko 1 X 2 1X X2

104101 Brynäs - Skelleftea 2.86 4.02 2.16 1.67 1.41 15:00

104094 Rögle - Malmö 1.71 4.35 4.07 1.23 2.10 18:00

104098 Färjestad - Djurgarden 1.68 4.54 4.08 1.23 2.15 18:00

104104 Örebro - Oskarshamn 2.11 4.03 2.96 1.38 1.71 18:00

Švédsko (1) (2)

Víťaz zápasu 1 2

104100 vz/Brynäs - Skelleftea 2.12 1.73 15:00

104093 vz/Rögle - Malmö 1.45 2.77 18:00

104097 vz/Färjestad - Djurgarden 1.45 2.78 18:00

104103 vz/Örebro - Oskarshamn 1.69 2.18 18:00

Švédsko AllEttan Juh 1 X 2 1X X2

81725 Mariestad BoIS - Karlskrona 2.29 3.98 2.21 1.45 1.42 16:00

81727 Nybro Vikings - HC Dalen 1.66 4.04 3.43 1.18 1.86 16:00

81729 Väsby IK HK - Skövde IK 1.31 5.07 5.49 1.04 2.66 16:00

81731 Vimmerby HC - Hanvikens SK 1.66 4.25 3.30 1.19 1.86 16:00

Švédsko III. Juh nadstavba 1 X 2 1X X2

81741 Hanhals IF - Kallinge-Ronneby 3.96 4.07 1.56 2.00 1.13 16:00

81743 Segeltorps IF - Halmstad HC 3.59 4.12 1.62 1.91 1.16 16:00

Dánsko 1 X 2 1X X2

105717 Odense - Frederikshavn 3.26 4.12 1.88 1.82 1.29 13:00

105714 SonderjyskE - Esbjerg 1.84 4.21 3.35 1.28 1.86 13:30

105720 Rodovre - Herning 6.29 5.41 1.36 2.90 1.09 15:00

AHL 1 X 2 1X X2

7042 Lehigh Valley - Hershey 2.17 3.97 2.72 1.40 1.62 23:05

OHL 1 X 2 1X X2

170023 Hamilton Bulldogs - Kingston 2.18 4.17 2.43 1.43 1.54 20:00

WHL 1 X 2 1X X2

170127 Medicine Hat - Red Deer Rebels 4.34 4.44 1.53 2.19 1.14 *2:00

VHL 1 X 2 1X X2

105730 Gorniak UGMK - CSK VVS Samara 1.39 4.28 7.74 1.05 2.77 09:00

Francúzsko 1 X 2 1X X2

104247 Bordeaux - Amiens 2.30 4.40 2.35 1.51 1.53 18:30

Francúzsko pohár 1 X 2 1X X2

15766 Gap - Angers 3.80 4.90 1.55 2.15 1.18 15:15

Futbal

Kvalifikácia MS Concacaf 1 X 2 1X X2

29329 Kanada - USA 2.78 3.15 2.61 1.48 1.43 21:05

29509 Mexiko - Kostarika 1.37 4.63 8.78 1.06 3.03 *0:00

29599 Panama - Jamajka 2.12 3.22 3.61 1.28 1.70 *0:05

29420 Honduras - El Salvador 2.12 3.17 3.65 1.27 1.70 *1:05

Africký pohár národov (štvrťfinále, Kamerun) 1 X 2 1X X2

76189 Egypt - Maroko 3.42 2.85 2.46 1.55 1.32 16:00

76190 Senegal - Rovníková Guinea 1.58 3.55 7.37 1.09 2.40 20:00

Africký pohár národov (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

81118 1p/Egypt - Maroko 4.18 1.77 3.40 1.24 1.16 16:00

81207 1p/Senegal - Rovníková Guinea 2.28 1.89 7.53 1.03 1.51 20:00

Africký pohár národov (1) (2)

Víťaz zápasu (do rozhodnutia) 1 2

81100 v.z./Egypt - Maroko 2.18 1.69 16:00

81189 v.z./Senegal - Rovníková Guinea 1.25 4.00 20:00

Africký pohár národov (1) (2)

Stávka bez remízy 1 2

81138 sbr/Egypt - Maroko 2.23 1.63 16:00

81227 sbr/Senegal - Rovníková Guinea 1.17 4.85 20:00

Africký pohár národov (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

81147 pg/Egypt - Maroko(0.5) 5.14 1.16 16:00

81148 pg/Egypt - Maroko(1.0) 3.78 1.26 16:00

81149 pg/Egypt - Maroko(1.5) 2.09 1.72 16:00

81150 pg/Egypt - Maroko(2.0) 1.55 2.42 16:00

81151 pg/Egypt - Maroko(2.5) 1.33 3.27 16:00

81152 pg/Egypt - Maroko(3.0) 1.12 5.88 16:00

81236 pg/Senegal - Rovníková Guinea(0.5) 5.74 1.13 20:00

81237 pg/Senegal - Rovníková Guinea(1.0) 4.24 1.21 20:00

81238 pg/Senegal - Rovníková Guinea(1.5) 2.21 1.65 20:00

81239 pg/Senegal - Rovníková Guinea(2.0) 1.64 2.21 20:00

81240 pg/Senegal - Rovníková Guinea(2.5) 1.38 2.98 20:00

81241 pg/Senegal - Rovníková Guinea(3.0) 1.15 5.27 20:00

81242 pg/Senegal - Rovníková Guinea(3.5) 1.11 6.33 20:00

Africký pohár národov (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

81109 Odg/Egypt - Maroko 2.43 1.50 16:00

81198 Odg/Senegal - Rovníková Guinea 2.91 1.36 20:00

Africký pohár národov (1) (2)

Domáci dá gól áno nie

81107 Ddg/Egypt - Maroko 1.66 2.09 16:00

81196 Ddg/Senegal - Rovníková Guinea 1.26 3.50 20:00

Africký pohár národov (1) (2)

Hosť dá gól áno nie

81108 Hdg/Egypt - Maroko 1.50 2.43 16:00

81197 Hdg/Senegal - Rovníková Guinea 2.32 1.54 20:00

Francúzsko pohár 1 X 2 1X X2

82114 Bergerac Perigord  - St. Etienne 5.66 4.33 1.51 2.45 1.12 18:30

90809 Lens - AS Monaco 2.78 3.27 2.47 1.50 1.41 21:00

Francúzsko pohár (1) (2)

Víťaz zápasu (do rozhodnutia) 1 2

81559 v.z./Bergerac Perigord  - St. Etienne 4.30 1.19 18:30

81560 v.z./Lens - AS Monaco 1.96 1.79 21:00

Belgicko I. divízia  A 1 X 2 1X X2

155362 St. Gilloise - Anderlecht 2.36 3.56 2.99 1.42 1.62 13:30

215557 KAA Gent - Royal Antwerp 1.89 3.76 4.10 1.26 1.96 16:00

156072 Standard Liege - KV Mechelen 2.13 3.62 3.39 1.34 1.75 18:30

11424 KV Kortrijk - Club Brugge 5.15 4.05 1.67 2.28 1.19 21:00

Belgicko I. divízia  A (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

155361 1p/St. Gilloise - Anderlecht 2.87 2.22 3.56 1.25 1.37 13:30

215556 1p/KAA Gent - Royal Antwerp 2.41 2.27 4.47 1.17 1.50 16:00

156071 1p/Standard Liege - KV Mechelen 2.63 2.29 3.79 1.23 1.43 18:30

56353 1p/KV Kortrijk - Club Brugge 4.69 2.37 2.25 1.57 1.15 21:00

Belgicko I. divízia  A (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

155393 pg/St. Gilloise - Anderlecht(1.5) 4.14 1.25 13:30

155395 pg/St. Gilloise - Anderlecht(2.5) 2.08 1.79 13:30

155397 pg/St. Gilloise - Anderlecht(3.5) 1.44 2.88 13:30

215588 pg/KAA Gent - Royal Antwerp(1.5) 3.88 1.28 16:00

215590 pg/KAA Gent - Royal Antwerp(2.5) 2.01 1.85 16:00

215592 pg/KAA Gent - Royal Antwerp(3.5) 1.40 3.07 16:00

156103 pg/Standard Liege - KV Mechelen(1.5) 4.54 1.22 18:30

156105 pg/Standard Liege - KV Mechelen(2.5) 2.23 1.69 18:30

156107 pg/Standard Liege - KV Mechelen(3.5) 1.52 2.63 18:30

56383 pg/KV Kortrijk - Club Brugge(1.5) 4.35 1.23 21:00

56385 pg/KV Kortrijk - Club Brugge(2.5) 2.18 1.72 21:00

56575 pg/KV Kortrijk - Club Brugge(3.5) 1.46 2.83 21:00

Portugalsko I. liga 1 X 2 1X X2

8747 FC Vizela - V. Guimaraes 3.01 3.31 2.47 1.57 1.41 16:30

8834 Portimonense - Tondela 2.06 3.40 3.82 1.28 1.80 16:30

8469 Sp. Braga - Moreirense 1.45 4.76 7.04 1.11 2.85 19:00

8571 FC Porto - Maritimo 1.14 8.58 21.8 1.01 6.14 21:30

PORTUGALSKO 1 (DOMA/VONKU)
1. FC Porto 19 17 2 0 51:13 53 9 0 0 8 2 0

2. Sporting CP 19 15 2 2 35:12 47 8 1 1 7 1 1

3. Benfica Lisabon 19 14 2 3 52:16 44 6 1 2 8 1 1

4. Sp. Braga 19 10 5 4 34:20 35 5 3 2 5 2 2

5. Gil Vicente 19 8 6 5 28:21 30 4 2 4 4 4 1

6. V. Guimaraes 19 7 6 6 28:22 27 5 2 2 2 4 4

7. Estoril Praia 19 6 7 6 25:24 25 1 5 3 5 2 3

8. Portimonense 19 7 4 8 19:20 25 2 3 5 5 1 3

9. Maritimo 19 6 6 7 24:28 24 3 4 2 3 2 5

10. Santa Clara 19 5 5 9 21:36 20 4 3 3 1 2 6

11. Boavista Porto 19 3 10 6 21:29 19 3 6 1 0 4 5

12. Pacos Ferreira 19 4 7 8 14:23 19 2 4 4 2 3 4

13. FC Vizela 19 4 7 8 19:32 19 2 4 4 2 3 4

14. Tondela 19 5 2 12 26:39 17 4 0 6 1 2 6

15. FC Arouca 19 4 5 10 19:36 17 3 1 5 1 4 5

16. Moreirense 19 3 7 9 18:29 16 2 3 4 1 4 5

17. Famalicao 19 3 7 9 23:35 16 1 4 4 2 3 5

18. Belenenses 19 2 6 11 11:33 12 2 2 5 0 4 6

Portugalsko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

8746 1p/FC Vizela - V. Guimaraes 3.55 2.16 3.07 1.34 1.27 16:30

8833 1p/Portimonense - Tondela 2.65 2.14 4.42 1.19 1.44 16:30

8468 1p/Sp. Braga - Moreirense 2.01 2.40 6.44 1.09 1.75 19:00

8570 1p/FC Porto - Maritimo 1.56 2.79 13.9 - 2.33 21:30

Portugalsko I. liga (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

8778 pg/FC Vizela - V. Guimaraes(1.5) 3.44 1.33 16:30

8780 pg/FC Vizela - V. Guimaraes(2.5) 1.83 2.03 16:30

8782 pg/FC Vizela - V. Guimaraes(3.5) 1.33 3.49 16:30

8865 pg/Portimonense - Tondela(1.5) 3.22 1.37 16:30

8867 pg/Portimonense - Tondela(2.5) 1.76 2.12 16:30

8869 pg/Portimonense - Tondela(3.5) 1.29 3.78 16:30

8499 pg/Sp. Braga - Moreirense(1.5) 3.98 1.27 19:00

8501 pg/Sp. Braga - Moreirense(2.5) 2.06 1.81 19:00

8503 pg/Sp. Braga - Moreirense(3.5) 1.42 2.99 19:00

8604 pg/FC Porto - Maritimo(2.5) 2.36 1.62 21:30

8606 pg/FC Porto - Maritimo(3.5) 1.55 2.53 21:30

8608 pg/FC Porto - Maritimo(4.5) 1.23 4.46 21:30

Anglicko II. liga 1 X 2 1X X2

176641 Derby County - Birmingham 2.32 3.15 3.21 1.34 1.59 14:30

176422 Cardiff City - Nottingham 2.81 3.19 2.56 1.49 1.42 17:00

Belgicko I. divízia B 1 X 2 1X X2

2613 Waasland-Beveren - Westerlo 3.40 3.67 1.91 1.77 1.26 16:00

2537 RWD Molenbeek - Mouscron-Peruwelz 1.40 4.67 6.18 1.08 2.66 20:00

Cyprus I. liga 1 X 2 1X X2

194981 APOEL Nikózia - DOXA Katokopia 1.40 4.45 7.11 1.06 2.73 15:00

195058 Apollon Limassol - Olympiakos Nikózia 1.42 4.48 6.51 1.08 2.66 18:00

Grécko I. liga 1 X 2 1X X2

81879 Panaitolikos - Aris Solún 3.36 3.10 2.27 1.61 1.31 14:00

82956 PAS Giannina - Apollon Smyrnis 1.83 3.42 4.54 1.19 1.95 14:00

81802 AEK Atény - Volos Nps 1.34 5.29 8.18 1.07 3.19 16:15

81899 PAOK Solún - Olympiakos Pireus 2.55 3.18 2.83 1.42 1.50 18:30

Grécko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

82491 1p/Panaitolikos - Aris Solún 4.00 1.88 2.97 1.28 1.15 14:00

82955 1p/PAS Giannina - Apollon Smyrnis 2.37 2.01 5.04 1.09 1.43 14:00

81801 1p/AEK Atény - Volos Nps 1.79 2.37 7.19 1.02 1.78 16:15

81898 1p/PAOK Solún - Olympiakos Pireus 3.19 1.92 3.50 1.20 1.24 18:30

Grécko I. liga (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

82521 pg/Panaitolikos - Aris Solún(1.5) 2.48 1.48 14:00

82523 pg/Panaitolikos - Aris Solún(2.5) 1.46 2.52 14:00

82525 pg/Panaitolikos - Aris Solún(3.5) 1.14 4.85 14:00

82997 pg/PAS Giannina - Apollon Smyrnis(1.5) 2.88 1.37 14:00

82999 pg/PAS Giannina - Apollon Smyrnis(2.5) 1.59 2.21 14:00

83001 pg/PAS Giannina - Apollon Smyrnis(3.5) 1.21 3.99 14:00

81833 pg/AEK Atény - Volos Nps(1.5) 3.99 1.21 16:15

81835 pg/AEK Atény - Volos Nps(2.5) 2.07 1.67 16:15

81837 pg/AEK Atény - Volos Nps(3.5) 1.40 2.73 16:15

81930 pg/PAOK Solún - Olympiakos Pireus(1.5) 2.71 1.41 18:30

81932 pg/PAOK Solún - Olympiakos Pireus(2.5) 1.55 2.31 18:30

81934 pg/PAOK Solún - Olympiakos Pireus(3.5) 1.17 4.37 18:30

Grécko II. liga 1 X 2 1X X2

95779 Episkopi - PAE Kalamata 3.65 2.86 2.05 1.61 1.20 13:00

94048 Anagennisi Karditsas - Pierikos Katerini 1.34 4.30 7.61 1.02 2.75 13:45

94062 Levadiakos - AE Karaiskakis 1.14 6.52 13.2 - 4.30 13:45

94764 Olympiacos Pireus B - Niki Volou 2.91 2.91 2.36 1.46 1.30 13:45

94766 Apollon Pontou - Xanthi 7.17 3.97 1.39 2.56 1.03 13:45

94768 Panserraikos - Almopos Aridaea 2.31 2.91 3.00 1.29 1.48 13:45

94770 OF Ierapetras - Chania Kissamikos 3.92 2.97 1.93 1.69 1.17 13:45

94772 Irodotos - Ergotelis 4.41 3.21 1.75 1.86 1.13 13:45

94776 AS Rodos - Panathinaikos B 1.64 3.33 4.99 1.10 2.00 13:45
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94932 Apollon Larissa - Olympiakos Volos 2.44 2.77 2.95 1.30 1.43 13:45

96821 Po Triglias - AO Kavala 1.69 3.37 4.47 1.13 1.93 13:45

105418 Veria NPS - Thesprotos 1.19 5.64 11.2 - 3.71 13:45

94774 Kallithea - Diagoras Rodos 1.28 4.60 8.82 - 3.04 16:00

Holandsko II. liga 1 X 2 1X X2

37451 VVV Venlo - FC Dordrecht 1.69 3.80 4.28 1.17 2.01 12:15

37528 Almere City - Telstar 1.87 3.62 3.59 1.23 1.80 14:30

37605 ADO Den Haag - De Graafschap 2.73 3.33 2.36 1.50 1.38 16:45

Chorvátsko I. liga 1 X 2 1X X2

188797 Lok. Zagreb - Hrv. Dragovoljac 1.22 6.10 13.7 1.01 4.21 15:00

188704 Dinamo Zagreb - HNK Rijeka 1.28 5.25 10.0 1.06 3.44 17:30

Izrael I. liga 1 X 2 1X X2

19239 Hapoel Tel Aviv - Hapoel Hadera 2.00 3.24 3.55 1.24 1.69 19:00

21183 Maccabi Netanya - Maccabi Haifa 6.27 4.34 1.43 2.56 1.07 19:30

Maďarsko I. liga 1 X 2 1X X2

21657 Puskás Akadémia - Fehérvár FC 2.64 3.35 2.54 1.48 1.45 13:00

21466 Mezőkövesd Zsóry - MTK Budapešť 2.35 3.25 2.80 1.37 1.50 15:15

21753 Újpest FC - Ferencváros 5.38 4.35 1.53 2.40 1.13 20:00

Maďarsko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

21656 1p/Puskás Akadémia - Fehérvár FC 3.06 2.17 3.11 1.27 1.28 13:00

21465 1p/Mezőkövesd Zsóry - MTK Budapešť 3.02 2.07 3.37 1.23 1.28 15:15

21752 1p/Újpest FC - Ferencváros 5.18 2.40 2.00 1.64 1.09 20:00

Maďarsko I. liga (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

21688 pg/Puskás Akadémia - Fehérvár FC(1.5) 3.93 1.23 13:00

21690 pg/Puskás Akadémia - Fehérvár FC(2.5) 1.96 1.79 13:00

21692 pg/Puskás Akadémia - Fehérvár FC(3.5) 1.37 2.95 13:00

21496 pg/Mezőkövesd Zsóry - MTK Budapešť(1.5) 4.31 1.19 15:15

21498 pg/Mezőkövesd Zsóry - MTK Budapešť(2.5) 2.11 1.68 15:15

21500 pg/Mezőkövesd Zsóry - MTK Budapešť(3.5) 1.45 2.64 15:15

21789 pg/Újpest FC - Ferencváros(2.5) 2.23 1.61 20:00

21791 pg/Újpest FC - Ferencváros(3.5) 1.49 2.50 20:00

21793 pg/Újpest FC - Ferencváros(4.5) 1.19 4.41 20:00

Nemecko III. liga 1 X 2 1X X2

36822 Viktoria Köln - 1860 München 2.49 3.26 2.62 1.41 1.45 13:00

38055 SV Meppen - Waldhof Mannheim 2.82 3.42 2.31 1.55 1.38 14:00

Portugalsko II. liga 1 X 2 1X X2

164483 CD Mafra - Academico Viseu 2.08 3.26 3.30 1.27 1.64 12:00

164558 Nacional Madeira - FC Porto B 2.01 3.32 3.43 1.25 1.69 12:00

164624 Rio Ave - Varzim 1.43 4.00 7.25 1.05 2.57 13:45

163921 Chaves - CD Feirense 2.16 3.20 3.18 1.29 1.59 15:00

163855 SC Covilha - Vilafranquense 2.37 3.12 2.87 1.35 1.50 16:30

166123 Academica Coimbra - Leixoes 2.42 3.08 2.83 1.36 1.48 18:30

Rumunsko I. liga 1 X 2 1X X2

215832 Chindia Targoviste - CS Mioveni 2.46 2.92 3.02 1.34 1.48 13:00

219800 U Craiova 1948 - FC Arges 2.72 2.84 2.78 1.39 1.40 16:00

215921 Dinamo Bukurešť - FCSB 5.32 3.80 1.59 2.22 1.12 19:00

Španielsko II. liga 1 X 2 1X X2

6353 Leganes - Alcorcon 1.77 3.54 4.71 1.18 2.02 14:00

6255 FC Cartagena - Fuenlabrada 1.97 3.29 4.04 1.23 1.81 16:00

6304 UD Las Palmas - San Sebastian B 1.58 3.97 5.69 1.13 2.34 18:15

6895 CD Mirandes - Malaga 2.22 3.22 3.35 1.31 1.64 18:15

6417 Ponferradina - Tenerife 2.53 2.97 3.05 1.37 1.50 21:00

Švajčiarsko I. liga 1 X 2 1X X2

15071 Lausanne-Sport - St. Gallen 2.32 3.53 2.90 1.40 1.59 14:15

15164 FC Luzern - FC Basel 3.09 3.70 2.15 1.68 1.36 16:30

15254 FC Sion - Grasshopper 2.62 3.42 2.59 1.48 1.47 16:30

Švajčiarsko I. liga (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

15070 1p/Lausanne-Sport - St. Gallen 2.72 2.33 3.29 1.26 1.37 14:15

15163 1p/FC Luzern - FC Basel 3.36 2.33 2.68 1.38 1.25 16:30

15253 1p/FC Sion - Grasshopper 3.03 2.22 3.13 1.28 1.30 16:30

Švajčiarsko I. liga (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

15107 pg/Lausanne-Sport - St. Gallen(2.5) 2.33 1.61 14:15

15109 pg/Lausanne-Sport - St. Gallen(3.5) 1.54 2.49 14:15

15111 pg/Lausanne-Sport - St. Gallen(4.5) 1.22 4.39 14:15

15197 pg/FC Luzern - FC Basel(2.5) 2.40 1.58 16:30

15199 pg/FC Luzern - FC Basel(3.5) 1.58 2.39 16:30

15201 pg/FC Luzern - FC Basel(4.5) 1.23 4.20 16:30

15286 pg/FC Sion - Grasshopper(1.5) 4.10 1.24 16:30

15288 pg/FC Sion - Grasshopper(2.5) 2.05 1.78 16:30

15290 pg/FC Sion - Grasshopper(3.5) 1.42 2.90 16:30

Švajčiarsko II. liga 1 X 2 1X X2

99143 FC Wil - FC Vaduz 2.98 3.47 2.15 1.60 1.33 14:15

99238 Winterthur - SC Kriens 1.47 4.43 5.40 1.11 2.44 14:15

Taliansko II. liga 1 X 2 1X X2

113940 Cittadella - Cosenza 1.49 4.12 6.86 1.09 2.57 14:30

115062 LR Vicenza - Alessandria 2.56 3.14 2.85 1.41 1.49 14:30

117981 Parma - Crotone 1.77 3.47 4.87 1.17 2.02 14:30

Kolumbia 1 X 2 1X X2

65981 Patriotas FC - Deportivo Pereira 2.76 3.15 2.44 1.47 1.37 20:00

65975 Independiente Medellin - Deportivo Cali 2.81 2.89 2.57 1.43 1.36 22:05

65967 America de Cali - Atlético Bucaramanga 1.84 3.30 4.12 1.18 1.83 *0:10

65965 Alianza Petrolera - Envigado FC 1.98 3.19 3.67 1.22 1.71 *2:15

India Superliga 1 X 2 1X X2

19221 Kerala Blasters - Bengaluru FC 2.75 3.12 2.35 1.46 1.34 15:00

SAE Division 1 1 X 2 1X X2

106292 Al Bataeh - Fujairah FC 2.04 3.73 2.92 1.32 1.64 14:10

106325 Al Rams - Dibba Al Fujairah 7.64 5.76 1.26 3.26 1.03 14:10

105550 City Football Club - Gulf FC 3.99 3.99 1.67 2.00 1.18 14:15

Austrália A liga 1 X 2 1X X2

148569 Newcastle Jets - Adelaide Utd. 2.32 3.34 2.94 1.37 1.57 08:45

Basketbal

Euroliga ženy 1 X 2 1X X2

102407 Basket Landes ž. - Galatasaray ž. 1.40 16.0 3.41 1.29 2.81 15:30

Francúzsko muži PRO A 1 X 2 1X X2

92473 Monaco - Boulogne-Levallois 1.28 18.6 4.24 1.20 3.46 17:00

Turecko muži 1 X 2 1X X2

109667 Gaziantep - Besiktas 1.49 15.5 3.00 1.36 2.51 11:00

Grécko muži A1 1 X 2 1X X2

93396 Ionikos Nikeas - Apollon Patron 1.51 15.5 2.90 1.38 2.45 16:00

102500 Promitheas - Peristeri 1.45 15.0 3.19 1.32 2.63 16:00

ABA liga 1 X 2 1X X2

98875 CZ Beograd - KK Mornar Bar 1.09 16.0 8.33 1.02 5.48 17:00

102474 Buducnost Podgorica - Cedevita Olimpija 1.55 14.5 2.59 1.40 2.20 19:00

VTB liga 1 X 2 1X X2

38276 Kalev/Cramo - Loko-Kuban Krasnodar 3.64 17.0 1.29 2.99 1.20 16:00

Hádzaná

Česko muži 1 X 2 1X X2

102405 TT  Plzeň - Frýdek-Místek 1.07 15.0 11.3 - 6.43 10:30

Švédsko ženy Elitserien 1 X 2 1X X2

104117 Lugi HF ž. - Kärra ž. 1.08 19.1 10.1 1.02 6.49 14:00

Majstrovstvá Ázie muži 1 X 2 1X X2

78413 Uzbekistan - Kuvajt 20.0 20.0 - 15.0 - 14:00

78418 Kórea - Irak 2.84 9.00 1.50 2.16 1.29 16:00

Volejbal

Niké Extraliga ženy 1 2

53310 ŠVK Pezinok ž. - VK Prešov ž. 3.90 1.20 17:00

53411 VKP Bratislava ž. - UCM Trnava ž. 1.01 10.0 17:00

Poľsko muži 1 2

82708 AZS Olsztyn - GKS Katowice 1.21 4.05 14:45

Grécko muži 1 2

80137 APS Filippos - OFI 4.22 1.19 16:00

94192 Aons Milon - Kifisias 2.16 1.62 17:00

Americký futbal

NFL 1 X 2 1X X2

220773 Kansas City - Cincinnati 1.37 16.4 3.60 1.26 2.94 21:00

220158 LA Rams - San Francisco 1.61 14.4 2.63 1.45 2.23 *0:30

NFL Super Bowl LVI (1) (2)

víťaz Super Bowlu áno nie

6225 Kansas City 2.20 1.58 21:05

6226 LA Rams 3.20 1.28 21:05

6227 Cincinnati 9.00 1.03 21:05

6228 San Francisco 5.50 1.10 21:05

Malý futbal

Slovensko  Niké Superliga (1) (X) (2) (4) (5)

Zápas 1 X 2 1X X2

63211 Piešťany - Nitra 4.35 5.20 1.45 2.37 1.13 11:00

63212 Bratislava - Trnava 2.00 4.50 2.55 1.39 1.64 12:15

63213 Nitra - Trenčín 2.75 4.00 2.00 1.64 1.33 13:45

63214 Trnava - Piešťany 1.35 5.80 5.05 1.10 2.70 15:00

Rugby

Anglicko Premiership 1 X 2 1X X2

14170 Sale Sharks - Leicester Tigers 1.64 21.8 2.30 1.53 2.08 16:00

14171 Wasps - Saracens 3.56 22.8 1.31 3.06 1.24 16:00

Francúzsko TOP 14 1 X 2 1X X2

62734 Section Paloise - Clermont 1.80 22.8 2.04 1.67 1.87 18:00

89403 SF Paris - Toulon 1.57 22.8 2.45 1.47 2.21 21:05

Cyklistika

GP Marseillaise (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

Umiestnenie v pretekoch 1 1-2 1-3 1-4 1-5 1-6 1-8 1-10 1-15

95781 Trentin M. 8.50 - - - - - - - -

95806 Cosnefroy B. 10.5 - - - - - - - -

95807 Cort Nielsen M. 12.0 - - - - - - - -

95808 Coquard B. 15.0 - - - - - - - -

95809 Bonnamour F. 15.0 - - - - - - - -

95810 Bettiol A. 15.0 - - - - - - - -

95811 Impey D. 17.0 - - - - - - - -

95812 Calmejane L. 17.0 - - - - - - - -

95813 Covi A. 18.0 - - - - - - - -

95814 Ulissi D. 18.0 - - - - - - - -

95815 Mollema B. 25.0 - - - - - - - -

95816 Theuns E. 25.0 - - - - - - - -

95817 Halvorsen K. 28.0 - - - - - - - -

95818 Skujins T. 33.0 - - - - - - - -

MS muži Elite (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

Cyklokros - Celkové umiestnenie 1 1-2 1-3 1-4 1-5 1-6 1-8 1-10 1-15

25775 Pidcock T. 1.75 - 1.15 - - - - - -

25778 Iserbyt E. 2.90 - 1.25 - - - - - -

25780 Aerts Toon 7.50 - 1.85 - - - - - -

25782 Van der Haar L. 8.00 - 2.00 - - - - - -

25786 Vanthourenhout M. 12.0 - 2.20 - - - - - -

25788 Sweeck L. 23.0 - 4.00 - - - - - -

25790 Van Kessel C. 100 - 7.00 - - - - - -

25792 Adams J. 200 - 15.0 - - - - - -

25793 Baestaens V. 250 - 25.0 - - - - - -

25795 Soete D. 250 - 25.0 - - - - - -

25797 Venturini C. 250 - 25.0 - - - - - -

25798 Vandebosch T. 300 - 40.0 - - - - - -

53884 Boroš M. 800 - 200 - - - - - -

PIATOK 28. 1. 2022

Slovensko Extraliga
53897 Dukla Trenčín - Nové Zámky
53891 Spišská N. Ves - HK Nitra
195335 HK Poprad - Liptovský Mikuláš
Slovenská hokejová liga
77891 Vlci Žilina - HC 19 Humenné
77894 Považská Bystrica - HK Trnava
Česko Extraliga
46847 Č. Budějovice - Třinec
46895 Litvínov - Berani Zlín
46944 Mladá Boleslav - HC Olomouc
47039 Vítkovice - Kladno
47087 Kometa Brno - Karlovy Vary
47135 Hradec Králové - Liberec
Švédsko II. liga
72448 Björklöven - Mora
72457 Troja/Ljungby - AIK Štokholm
79563 Almtuna - Västerviks IK
Fínsko
77425 TPS Turku - Lukko Rauma
78686 KooKoo - Pelicans Lahti
79104 Ässät Pori - SaiPa
Fínsko II. liga
78302 RoKi - K-Vantaa
78317 K-Espoo - KeuPa HT
Dánsko
77416 Esbjerg - Herning
77419 Frederikshavn - Rodovre
Nemecko
71342 Nürnberg - Mannheim
78320 Augsburg - Iserlohn
Nemecko II. liga
47176 Bad Nauheim - EV Landshut
47207 Dresden - Lausitzer
47238 Tölzer Löwen - Kassel
47269 Frankfurt Löwen - EHC Freiburg
47303 Selber Wölfe - Bayreuth
Rakúsko
77149 KAC Klagenfurt - EC Dornbirn
77153 BW Linz - HC Znojmo
77155 Fehérvár AV - HCB Südtirol
77157 Graz 99ers - TWK Innsbruck
77147 EC Villach - RB Salzburg
77151 Val Pusteria - Olimpija Ľubľana
Švajčiarsko
77591 HC Davos - SC Bern(S)
77641 Fribourg - EHC Biel-Bienne
77689 Langnau Tigers - HC Lugano
77737 Servette - Zürich Lions
78698 EV Zug - HC Ajoie
Švajčiarsko II. liga
47862 EHC Kloten - Chaux-de-Fonds
47893 EHC Olten - Academy Zug
78216 EHC Visp - Thurgau
VHL
77168 Gorniak UGMK - Lada Togliatti
MHL
99574 Omské Jastraby - Mamuty Jugry
99605 Tolpar Ufa - Sibírski Snajperi
99541 MHK Molot Perm - Kuznecké Medvede
102442 Avto Jekaterinburg - Ťumeňská Légia
99477 Červená Armáda - Almaz Čerepovec
99508 Irbis Kazaň - Sputnik Aľmetevsk
Alps liga
78247 Vienna Capitals Silver - HC Gherdeina
Erste Liga
100932 Debrecen EAC - Corona Brašov
94456 MAC Budapešť - Csíkszereda
Poľsko
77139 Podhale Nowy Targ - Comarch Cracovia
77141 Unia Oswiecim - GKS Jastrzebie
77143 GKS Katowice - GKS Tychy
77137 Zaglebie Sosnowiec - KH Torun
Bielorusko Extraliga
216679 HK Gomel - HK Junosť Minsk
216682 Neman Grodno - Metalurg Žlobin
216685 HK Vitebsk - Šachtar Soligorsk
Kazachstan
101223 Torpedo U-K - Saryarka Karaganda
78172 Temirtau - Gorniak Rudnyj
78268 Irtyš Pavlodar - HC Kulager
78271 HC Almaty - HC Nomad
78370 Beibarys Atyrau - Altai Torpedo
104250 HK Aktobe - Arlan Kokšetau
Medzištátny
81752 Jordánsko - Nový Zéland
Anglicko 23 Development league
74831 Charlton 23 - Queens Park Rangers 23
74388 Swansea 23 - Colchester Utd. 23
Belgicko I. divízia B
29058 Lommel SK - Lierse Kempenzonen
Cyprus I. liga
194829 PAEEK - Pafos FC
Fínsko ligový pohár
62744 Inter Turku - HIFK Helsinki
Francúzsko II. liga
165940 AC Ajaccio - Auxerre(S)
173887 Nimes - Valenciennes
180514 Dunkerque - Paris FC
180807 SM Caen - Niort
Francúzsko III. liga
42858 Villefranche - Sete FC
43850 Boulogne USCO - Red Star
Holandsko II. liga
36910 TOP Oss - Den Bosch
Chorvátsko I. liga
128892 Istra 1961 - HNK Gorica

Izrael II. liga
74222 AS Ashdod - Maccabi Bnei Raina
74256 Hapoel Kfar Saba - Bnei Yehuda TA
74288 Hapoel Raanana - Beitar TA Bat Yam
74322 Hapoel Umm al-Fahm - Hapoel Petah Tikva
74355 Maccabi Ahi Nazareth - Hapoel Akko
Nemecko III. liga
204664 Würzburger Kickers - SC Freiburg II
Nemecko IV. liga SV
93598 ZFC Meuselwitz - FSV Luckenwalde
93688 Germania Halberstadt - BFC Dynamo
Nemecko Oberliga Hamburg
93755 TuS Osdorf - Victoria Hamburg
93786 Hamm Utd. - Barmbek-Uhlenhorst
Portugalsko II. liga
166187 Farense - Estrela Amadora
Portugalsko III. liga
89787 Sanjoanense - Montalegre
Rumunsko I. liga
215743 Sepsi OSK - Univ. Craiova
Švajčiarsko II. liga
99334 Yverdon Sport - Stade LS Ouchy
India Superliga
219566 Jamshedpur FC - FC Goa
Indonézia Liga 1
78907 Persik Kediri - Bhayangkara 1 : 0 1
84969 Madura United - PSIS Semarang
89311 Barito Putera - PSM Makassar
89603 Arema FC - Persipura Jayapura
Prípravný
86682 FK Rostov - VfB Stuttgart
99463 Zaglebie Sosnowiec - Nowy Sacz
106363 NK Bravo  - Aluminij Kidričevo
99460 NK Domžale - 1. FC Slovácko
99469 Riga FC - MŠK Žilina
99472 Austria Viedeň - Hradec Králové
106505 Dinamo Brest - Neman Grodno
106581 Widzew Lódž - Ruch Chorzów
99466 Spartak Moskva - Slovan Bratislava
108217 SV Ried - SKU Amstetten
102551 Tabor Sežana - Austria Klagenfurt
100964 FK Haugesund - Asane Fotball
106044 Olimpia Elblag - Baltyk Gdynia
103323 Liptovský Mikuláš - Spartak Subotica
101040 SV Spittal - ASKÖ Gmünd
102001 Fremad Amager - FC Roskilde
102286 Tammeka Taru - Legion Tallinn 
106864 Floridsdorfer AC - SV Stripfing/Weiden
102077 SV Neuhofen/Ried II - SV Grödig
102216 Traiskirchen FCM - Siegendorf
102335 SV Donau - Bruck/Leitha
108137 Leobendorf - SV Schwechat
Challenger Columbus
73503 Nishioka Y. - Gomez E.
99770 Brooksby J. - Escobedo E.
98851 Torpegaard M. - Rodionov J.
Challenger Quimper
98734 Pospisil V. - Van Rijthoven T.
75461 Novak Dennis - Sousa J.
92349 Moriya H. - Muller A.
98825 Kuznetsov An. - Barrere G.(S)
ITF muži Antalya
10509 Picchione A. - Winter Lopez B.
15924 Ovcharenko O. - Llamas Ruiz P.
21861 Lomakin G. - Denolly C.
42334 Akkoyun U. - Massara A.
51536 Popovic S. - Madaras D.N.
77310 Galoppini D. - Jurajda A.
ITF muži Loughborough
99697 Mchugh A. - Jones B.
99699 Matusevich A. - Escoffier A.
99701 Choinski J. - Jubb P.
99703 Peniston R. - Harris B.
ITF muži Weston
100947 Esteve Lobato E. - Mridha J.
100949 Gomez F.A. - Stodder T.
100951 Riedi L. - Baker Blu
100953 Rubin N. - Wessels L.
ITF ženy Antalya
9607 Potocnik N. - Koevermans A.
10056 Gunal E.T. - Olyanovskaya V.
10507 Krznaric N. - Vojčináková I.
12812 Gjinaj V. - Karpovich Y.
14192 Stamatova J. - Demidova D.
30924 Zvonaru I. - Yoruk I.
77372 Visscher S.J. - Keller N.
ITF ženy Loughborough
94937 Fett J. - Knutson G.A.
94945 Bolkvadze M. - Grey S.B.
94953 Malygina E. - Gimbrere J.
94961 Samavati Sofia Nami - Kulikova A.
ITF ženy Orlando
103438 Lapko V. - Di Lorenzo F.
104151 Min Grace - Wang Xiyu
101510 Burillo Escorihuela I. - Burrage J.A.
102195 Harrison C. - Zheng Qinwen
103305 Vickery S. - Baptiste H.
101980 Partaud M. - Kalieva E.
102526 Doi M. - McHale Ch.
ITF ženy Káhira
92374 Mikulskyte J. - Kraus S.
94881 Zolotareva A. - Jani R.-L.
93177 Nefedova Anastasia (USA) - Ureke A.
92382 Janicijevic S. - Bejlek S.
ITF ženy Florianopolis
98683 Gatica B. - Carle M.L.
98691 Papadakis L. - Mandlik E.
98699 Sewing S. - Vedder E.
98707 Avanesyan E. - Hoedt M.
Bez záruky. Výsledky si overte v pobočkách Niké a na
www.nike.sk!



Pápež František odsúdil v piatok šírenie
falošných správ o ochorení COVID-19 a očkovaní
proti koronavírusu. Šírenie takýchto dezinfor-
mácií je podľa neho porušovaním ľudských práv.

Ombudsmanka EÚ Emily O’Reillyová v pia-
tok kritizovala Európsku komisiu za odmietnutie
zverejniť kkrátke textové správy o zabezpečení
vakcín proti COVID-19 pre členské krajiny EÚ,
ktoré si medzi sebouu vymenili predsedníčka EK
Ursula von der Leyenová a generálny riaditeľ
farmaceutickej spoločnosti Pfiizer Albert Bourla.

Sedemdňová incidencia podľa RKI stúpla na
1073, čo predstavuje doterajší vrchol pandémie.
Príslušné zdravotnícke úrady zaznamenali v pia-
tok v Nemecku 190 148 nových prípadov náka-
zy za uplynulý deň. Vysoko nákazlivý koronaví-
rusový variant omikron je zodpovedný za 96
percent prípadov z minulého týždňa. Predvče-
rom zomrelo v Nemecku 170 ľudí s koronavíru-
som.

Laboratórne testy v Česku odhalili v piatok
50 988 prípadov nákazy koronavírusom.. Novo-
nakazených bolo 34 740, pričom u rekordných
16 248 prípadov je podozrenie na tzv. reinfek-
ciu. Medzi novými potvrdenými prípadmi je aj
1810 seniorov vo veku nad 65 rokov. 

V Maďarsku dosiahol v piatok počet nakaze-
ných novým druhom koronavírusu 1 508 358
po tom, čo v uplynulých 24 hodinách pribudlo
17 869 nových prípadov infekcie. Zomrelo  78
pacientov, celkový počet obetí koronavírusovej
pandémie tak stúpol na 41 229. 

Marocká vláda oznámmila, že 7. februára
ukončí zákaz letov z celého sveta, ktorý zavied-
la 29. novembra v snahe predchádzzať rýchlemu
šíreniu  koronavírusového variantu omikron.Nór-
sky kráľ Harald V. (84) má po stretnutí  s minis-
terkou zahraničných vecí Anniken Huitfeldtovou,
u ktorej sa neskôr potvrdila nákaza koronavírru-
som, príznaky nádchy. 

Austrálska vláda prisľúbila dotácie jednej
miliardy austrálskych dolárov na  plán zlepšenia
situácie Veľkej koralovej bariéry. 

Izraelský premiér Naftali Bennett v rozhovo-
re pre denník Haarec uviedoll, že jeho predchod-
ca Benjamin Netanjahu sa mu vyhrážal, keď sa
ho usiloval nahradiť vo funkcii preedsedu vlády. 

René de Obaldia s večnosťou
Vo veku 103 rokov zomrel vo štvrtok René de

Obaldia, básnik, prozaik a dramatik a najstarší

člen Francúzskej akadémie. René De Obaldia bol

členom Akadémie viac ako 20 rokov. Narodil sa

v Hongkongu v októbbri roku 1918 francúzskej

matke a panamskému otcovi, vyrastal v meste

Amiens v severnom Francúzsku a potoom sa dostal

do Paríža, kde začal rozvíjať svoj literárny talent.

Stal sa jedným z najúspešnejších fraancúzskych dra-

matikov.

Tím Svetovej zdravotníckej orga-

nizácie (WHO) pricestuje vo feb-

ruári do Ruska, aby podnikol ďal-

šie kroky v rámci schvaľovacieho

konania pre vakcínu Sputnik V.

Podľa agentúry Interfax o tom vo

štvrtok informovala tlačová služba

ruského ministerstva zdravotníc-

tva, ktorého šéf Michail Muraško

sa v Moskve stretol s riaditeľom od-

delenia regulácie a predkvalifiká-

cie liekov WHO Rogériom Gaspa-

rom.  Gamalejovo národné vý-

skumné centrum epidemiológie

a mikrobiológie, ktoré vakcínu

Sputnik V vyvinulo, ešte v januári

2021 podalo žiadosť o zaradenie

svojej vakcíny do zoznamu očko-

vacích látok odporúčaných WHO

na použitie v čase zdravotnej nú-

dze. Už začiatkom októbra 2021

minister Muraško po rokovaniach

s generálnym riaditeľom WHO

Tedrosom Adhanomom Ghebre-

yesusom oznámil, že všetky barié-

ry, ktoré bránili uznaniu Sputniku

V zo strany WHO, boli odstráne-

né a na schválenie je potrebné do-

končiť len niektoré administratív-

ne postupy.

Niektorí zradikalizovaní aktivis-

ti odmietajúci očkovanie proti ko-

ronavírusu a protipandemické

opatrenia prechádzajú cez hranice

a pripájajú sa k protestom, kde sa

šíri extrémistická ideológia. Uvie-

dol to nový šéf rakúskej tajnej služ-

by, podľa ktorého je tento trend

„veľmi desivý”. Podľa Omara Hai-

jawiho-Pirchnera cestujú zahranič-

ní aktivisti do Rakúska – kde na

budúci mesiac vstúpi do platnosti

povinnosť očkovať sa proti koro-

navírusu – s cieľom demonštrovať

a podnikať „sieťové schôdzky so

svojimi partnermi, pravicovými ex-

trémistami“.  Od Francúzska cez

Holandsko po Nemecko i Belgic-

ko sužujú európske krajiny  pro-

testy proti vakcinácii, kým vlády

podnikajú rázne opatrenia voči ne-

očkovaným obyvateľom, píše AFP.

Aby boli pravdou slová o sile dobra
Aliancia 243 ľudskoprávnych

a mimovládnych organizácií vy-

zvala v piatok na diplomatický

bojkot nadchádzajúcich zim-

ných olympijských hier v čín-

skom Pekingu. Informovala

o tom agentúra DPA. „Zimná

olympiáda 2022 v Pekingu sa

začne v čase krutých zločinov

a ďalšieho hrubého porušovania

ľudských práv čínskou vládou,“

uviedli organizácie v spoločnom

vyhlásení. Aliancia vyzvala vlá-

dy, aby sa pripojili k diplomatic-

kému bojkotu hier, a športovcov

a sponzorov, aby nelegitimizova-

li porušovanie práv zo strany

čínskej vlády. „Nie je možné,

aby olympijské hry boli silou

dobra, ako tvrdí Medzinárodný

olympijský výbor, kým hostiteľs-

ká vláda sa dopúšťa ťažkých zlo-

činov porušovaním medzinárod-

ného práva,“ uviedla riaditeľka

HRW pre Čínu Sophie Richard-

sonová.

HONDURASKÝ HISTORICKÝ KROK PREZIDENTKY
Nová prezidentka Hondurasu Xiomara Castrová zložila vo štvrtok prísahu a ujala sa tak svojej

funkcie,, ktorú v tejto krajine zastáva ako vôbec prvá žena. Jej inaugurácia sa konala na národnom

futbalovom  štadióne v hlavnom meste Tegucigalpa.  Castrová, ktorú na štadióne sprevádzal jej man-

žel, niekdajšíí honduraský prezident Manuel Zelaya, prisľúbila, že krajinu dostane z dlhov. „Eko-

nomická katastrofaa, akú teraz dedím, nemá v dejinách našej krajiny obdobu,“ povedala počas in-

auguračného prejavu, za  ktorý si na štadióne vyslúžila potlesk svojich priaznivcov. Na ekonomické

problémy krajiny poukazovaala Castrová už vo svojej kampani pred novembrovými voľbami. Teraz

prisľúbila, že vyše jednému miliónnu chudobných obyvateľov krajiny okamžite poskytne zadarmo

elektrinu, pričom náklady v tomto smere vykkryjú väčší odberatelia. FOTO TASR/AP

STRUČNE

Desivý svetový trend antivaxerov

Strednodobé hodnotenie Konferencie o budúc-
nosti Európy (CoFoE) sa konalo tento týždeň
v Bratislave. V Štrasburgu bolo predtým plenárne
zasadnutie CoFoE a v Bruseli následne diskutova-
li ministri členských krajín EÚ zodpovední za
európske záležitosti.

Ministerstvo obrany SR upozorňuje obyvate-
ľov Slovenska, že v období od 31. januára do 6.
februáraa je cez územie SR plánovaných 21 cest-
ných presunov zahraničných spojeneckých ozbro-
jených síl.

MZ SR analyzuje podávanie monoklonálnych
protilátok vzhľadom na dominanciu variantu
omikron na Slovensku. 

ZZ dôvodu vysokého počtu tried v karanténe je
aktuálne zatvorených päť stredných škôl, ktorých
zriaďovatteľom je KSK.

Zhoršujúca sa epidemiologická situácia zatvá-
ra na Orave triedy aj celé školy. Stalo sa tak
v Námestove i v Dolnom Kubíne. 

FN Trnava prijala v januári na hospitalizáciu
s ochorením COVID-19 zatiaľ spolu 107 paccien-
tov.  Nezaočkovaných ich bolo 70. Najmladším
pacientom je jednomesačné dieťa a najstarším
90-roččný človek. 

ZMOS avizuje na 2. februára protest samo-
správ pred Úradom vlády SR v Bratislave. Únia
miest Slovenska a jej členovia sa však na tomto
zhromaždení nezúčastnia, v aktuálnej situácii
totiž nepovažujú takýto postup za vhodný a ani
rozumný. 

Verejná plaváreň v bratislavskej Petržalke by
mala dnes opäť otvoriť svoje brány pre veerejnosť.  

V Múzeu SNP v Banskej Bystrici identifikoval
NKÚ SR viacero prípadov nehospodárnosti
a netransparentnosti. Nedostatky vznikli aj
v dôsledku zásahov zo strany vtedajšieho zriaďo-
vateľa MK SR do právomocí vedenia múzea. 

Pojednávanie v kauze pádu diaľničného
mosta pri obci Iliašovce v novembri 2012 sudky-
ňa  OS v Spišskej Novej Vsi odročila na 15. a 16.
marca. Nemecká statička Sabine H. obvinenia
odmieta a tvrrdí, že za pád mostnej konštrukcie
nemôže jej statický výpočet. 

Pre každého, kto ho nechce 
Príručka WHO pomôže ľuďom lepšie zvládnuť

stres a nepriaznivé životné situácie. Obsahuje od-

porúčania týkajúce sa stresového manažmentu,

ako aj rady a praktické návody, ako sa vyrovnať

s ťažkosťami. TASSR o tom informovalo MZ SR.

„Táto príručka je pre každého, kto zažíva stres - od

rodičov, opatrovateľoov až po zdravotníckych pro-

fesionálov, ktorí pracujú v nebezpečných pod-

mienkach,“ priblížil rezortt zdravotníctva s tým, že

je zadarmo dostupná na webe MZ SR.

Prostredníctvom 31 662 vykona-

ných RT-PCR testov odhalili vo

štvrtok na Slovensku 14 312 prípa-

dov nákazy novým koronavíru-

som. Pribudlo 24 obetí. Z osôb po-

zitívne testovaných PCR testami

nebolo viac ako 62 percent za-

očkovaných. Najviac pozitívne tes-

tovaných bolo v Žilinskom kraji,

najmenej v Banskobystrickom. Po-

zitívny antigénový test malo 1740

ľudí, viac ako 61 percent z nich ne-

malo očkovanie. V nemocniciach

je 1549 pacientov s ochorením

COVID-19, na JIS a OAIM je 287

osôb, podporu umelej pľúcnej ven-

tilácie potrebuje 142 ľudí. Viac ako

80 percent z hospitalizovaných nie

je zaočkovaných alebo má len jed-

nu dávku očkovacej látky. Tretiu

dávku vakcíny dostalo vo štvrtok

13 875 osôb (spolu 1 451 422),

druhou dávkou očkovacej látky sa

zaočkovalo 4108 ľudí (spolu 2 653

506) a prvú dávku vakcíny dostalo

1628 ľudí (spolu 2 794 427).

Lavínové nebezpečenstvo na

horách včera  popoludní vplyvom

sneženia a silného vetra stúplo na

tretí stupeň z piatich, čo predsta-

vuje zvýšenú hrozbu. Týka sa to

pohoria Malá Fatra, Vysokých

a Západných Tatier. Informoval

o tom Martin Bešinský zo Stre-

diska lavínovej prevencie Horskej

záchrannej služby. „Hlavným la-

vínovým problémom ostáva vet-

rom previaty sneh, ktorý je roz-

miestnený veľmi nepravidelne.

Väčšina snehu je previata na juž-

né a juhovýchodné svahy, kde sa

nachádzajú snehové vankúše

a dosky rôznej tvrdosti. Proble-

matické sú skôr tienisté svahy na

severnej strane pohorí, najmä na

hornej hranici lesa,“ priblížil. Na

strmých svahoch, často v mies-

tach prudkej zmeny terénu, je

možné uvoľniť lavínu už pri ma-

lom dodatočnom zaťažení.Vply-

vom mierneho oteplenia a slneč-

ného žiarenia sa hlavne na juž-

ných svahoch vytvorila tenká fir-

nová kôra.

NADČASOVÝ HOLD DÁMAM NAŠEJ KULTÚRNOSTI
Spomíname v týchto dňoch na významné jubileá dvoch vzácnych dám slovenskej kultúry a kultúr-

nosti. Ellena Čepčeková, prozaička, poetka, dramatička a autorka rozsiahlej literatúry pre deti a mládež,

a to voo všetkých žánroch, sa narodila 26. januára 1922 v Dolnej Ždani, umrela 6. januára 1992 v Bra-

tislave.. Pôvodne učiteľka okrem pôsobenia v Československom štátnom filme zanechala nezabudnu-

teľne príkladné stopy redakčným majstrovstvom v časopisoch Ohník, Zornička i Slniečko. Nadčasové

spomienky na ňu majjú isto mnohí v srdciach v Bánovciach nad Bebravou, kde dlhodobo žila. Vyso-

koškolská pedagogička na FFFUK, historička a archivárka Darina Lehotská sa narodila sa 28. januára

1922 v Kremnici, zomrela 12. ffebruára 1990 v Bratislave. Nielen Modra i Bratislava či Pezinok, ale ce-

lé Slovensko zostáva vďačné zza jej unikátne výskumné state. FOTO TASR/ARCH

STRUČNE

Pozor na lavínovú hrozbu na horách!

O 13 875 ľudí viac s väčšou nádejouSputnik V pred bodkou za otáznikmi

Stranu z materiálov pripravil JÁN FELIX

27ZO SVETA, Z DOMOVA
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1. EUROSPORT 1

9.00
TENIS

AO, FINÁLE ŽIEN, PP

JOJ ŠPORT
11.20

LYŽOVANIE

ZJAZD ŽIEN, PP

NOVA SPORT 3
20.55

FUTBAL

MARSEILLE – MONTPELLIER, PP

NOVA SPORT 1
1.05

HOKEJ

CAROLINA – NEW JERSEY, PP
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.
1. EUROSPORT 1

9.00
TENIS

AO, FINÁLE MUŽOV, PP

JOJ ŠPORT
11.20

LYŽOVANIE

SUPER-G ŽIEN, PP

ŠPORT
14.45
HOKEJ

BANSKÁ BYSTRICA – POPRAD, PP

SPORT 2
17.45
HOKEJ

NITRA – ZVOLEN, PP

28 TV PROGRAM sobota  29. 1. 2022

Jednotka

6.20 Detský program
10.05 Príbeh rieky Hornád
10.30 JAMS
10.55 Nájdi si ma v Paríži
11.35 Kultúra SK
12.00 On air
12.30 Záhady tela
13.35 Bažanti idú do boja
15.05 Maigret
16.40 Doktor Martin
17.45 Cestou necestou
18.20 Postav dom, zasaď

strom
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 Záhady tela
21.35 Neskoro večer
22.30 Nikto nie je dokonalý
23.45 Milujem Slovensko
1.30 Správy RTVS, GBS
2.45 Doktor Martin

Šport

10.15 Futsal, ME, Holandsko –
Srbsko / Ukrajina – 
Portugalsko

11.45 Hádzaná, ME mužov,
2. semifinále

13.10 OH 2002
14.20 Futsal, ME, Slovensko –

Chorvátsko, PP
16.20 Paralympijský magazín
16.50 Ži zdravo
17.20 Futsal, ME, Španielsko –

Gruzínsko / Azerbajdžan
– Bosna a Herceg., PP

19.15 Tráva je zelená a obloha
modrá

19.55 Cyklokros, MS, muži do
23 rokov, PP

20.55 Zjazdové lyžovanie, SP,
obrovský slalom žien

21.55 Cyklokros, MS, ženy, PP

Markíza

6.00 Televízne noviny
7.00 Tom a Jerry
7.30 Scooby-Doo
7.55 Tom a Jerry
9.00 Survivor
11.30 Šťastní vs. Šťastní
12.10 Chart show
14.10 Križovatka smrti 3
16.10 Babovřesky 3
18.20 Smotánka
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Harry Potter a Ohnivá ča-

ša
23.40 Na výške s mamou
1.45 Pašerák
3.30 Únos

Joj

6.55 Krimi
7.25 Noviny TV JOJ
8.15 Labková patrola
8.45 SpongeBob 

v nohaviciach
9.15 Naši
10.25 Mr. Bean
10.55 Česko Slovensko má ta-

lent
12.35 Geissenovci
14.30 Ako porodiť a nezblázniť

sa
16.55 Tisíc slov
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Čo sme komu zase 

urobili?
22.50 Problémy v raji
1.20 Patriot
2.50 Krimi

Sport 1

7.30 Hokej, extraliga, Košice –
Nitra

11.00 Poker, World Poker Tour
Season

12.00 Hádzaná, LM žien, Kasta-
monu – Sävehof, PP

14.00 Hádzaná, EHL žien, Sola
– Lokomotiva Záhreb, PP

16.00 Hádzaná, LM žien, 
Esbjerg – Podravka 
Koprivnica, PP

18.00 Hádzaná, EHL žien,
Chambray – Vác, PP

20.00 Hádzaná, LM žien, Brest
– Rail Cargo, PP

22.00 Hokej, SHL, Malmö –
Rögle

0.30 Hokej, SHL, Leksand –
Oskarshamn

3.00 Hokej, extraliga, zostrih

Sport 2

6.00 Hokej, SHL, Luleä – Lin-
köping

9.00 Futbal, Coppa Italia, Ju-
ventus – Sampdoria

12.00 Futbal, Süper Lig, zostrih
12.45 Hokej, SHL, Färjestad –

Timra
15.15 Hokej, SHL, Malmö –

Rögle, PP
17.45 Hokej, KHL, najkrajšie

okamihy
18.00 Hokej, SHL, Leksand –

Oskarshamn, PP
20.30 Hokej, extraliga, zostrih
21.00 Hádzaná, ME mužov, se-

mifinále
23.00 Hádzaná, ME mužov, se-

mifinále
1.00 Futbal, Süper Lig, Sivas-

spor – Fenerbahce

Premier Sport 1

8.55 Škótska Premiers., Heart
of Midlothian – Celtic

10.50 Sky Bet Championship,
Huddersfield – Stoke City

12.40 SPFL – Highlights
12.55 PL World
13.25 Škótska Premiersh., Ross

County – Rangers, PP
15.30 Zo sveta Premier League
15.55 Sky Bet Championship,

Fulham – Blackpool, PP
18.00 Zo sveta Premier League
18.25 Sky Bet Championship,

Peterborough United –
Sheffield United, PP

20.30 PL World
21.00 Škótska Premiership,

Ross County – Rangers
22.55 Sky Bet Championship,

Fulham – Blackpool

Premier Sport 2

9.00 Basketbal, EL, UNICS
Kazaň – CSKA Moskva

11.00 Basketbal, EL, Maccabi
Tel Aviv – Fenerbahce
Istanbul

13.00 Basketbal, EL, Petrohrad
– Anadolu Efes Istanbul

15.00 Americký Futbal, NFL
Game Day 

15.30 Futbal, Boje o ušatý 
pohár II 

16.00 Futbal, liga, 
Southampton FC – 
Manchester City FC

18.00 Futbal, liga, Chelsea FC
– Tottenham Hotspur FC

20.00 Futbal, Sky Bet Cham-
pionship, Huddersfield
Town FC – Stoke City FC

Nova Sport 1

9.05 Hokej, NHL, Rangers –
Minnesota

11.00 Hokej, NHL, Dallas –
Washington

12.45 Motorizmus, dokument
13.00 Motorizmus, WSBK 2021
13.55 Motorizmus, WSBK, dok.
14.10 Basketbal, LM, Tofas

Bursa – Darussafaka
15.55 Premiership Rugby, New-

castle – Gloucester, PP
18.00 Motorizmus, magazín
19.00 Motorizmus, dokument
19.30 Hokej, NHL News
19.45 Hokej, liga, Islanders –

Seattle Kraken, PP
22.45 Florbal, superliga, 

Storvreta – Falun, PP
1.05 Hokej, NHL, Carolina –

New Jersey, PP

Nova Sport 2

7.00 Futbal, liga, Montpellier –
Monako

8.45 Šípky, The Masters
11.15 Futbal, liga, Angers – 

Saint-Étienne
13.00 Basketbal, NBA, maga-

zín
13.25 Basketbal, NBA, akcie

mesiaca
13.35 Extrémne športy, doku-

ment
14.05 Šípky, The Masters, PP
17.55 Florbal, superliga, Lin-

köping – Växjö, PP
19.55 Element, magazín
20.05 Šípky, The Masters, PP
0.00 Motorizmus, Dakar 2022
0.45 Bojové športy, magazín
1.30 Bojové športy, Bellator,

PP

Nova Sport 3

9.00 Futbal, liga, SS Lazio –
Atalanta Bergamo

10.45 Futbal, liga, Sevilla – 
Celta Vigo

12.30 Futbal, nem. liga, zostrih
13.30 Futbal, liga, RB Lipsko –

Wolfsburg
15.15 Futbal, liga, Nantes –

Stade Brestois
17.00 Futbal, nem. liga, mag.
17.30 Futbal, kluby Bundesligy
18.00 Futbal, liga, Bayer Lever-

kusen – Augsburg
20.00 Futbal, špan. liga
20.25 Futbal, špan. liga, 

magazín
20.55 Futbal, liga, Marseille –

Montpellier, PP
23.00 Extrémne športy, 

X-Games Aspen

Nova Sport 4

8.45 Futbal, liga, Real Madrid
– Elche

10.45 Futbal, liga, Cagliari 
Calcio – Fiorentina

12.30 Futbal, liga, Cagliari 
Calcio – Fiorentina

14.30 Futbal, liga, Atlético Mad-
rid – Valencia

16.15 Futbal, špan. liga, mag.
16.40 Futbal, liga, AC Miláno –

Juventus
18.25 Futbal, liga, Reims – 

Bastia, PP
20.30 Futbal, tal. liga, zostrih
21.00 Futbal, liga, SS Lazio –

Atalanta Bergamo
22.45 Futbal, liga, Granada –

Osasuna
0.45 Extrémne športy, 

X-Games Aspen

Joj Šport

8.00 Bedminton, Bedminton
World Tour, finále štvor-
hry žien

9.25 Skoky na lyžiach, Turné
štyroch mostíkov

11.20 Zjazdové lyžovanie, SP,
zjazd žien, PP

13.00 Zjazdové lyžovanie, SP,
slalom žien

15.55 Skoky na lyžiach, Willin-
gen – HS147, PP

17.50 Volejbal, extraliga žien,
Brusno – Slavia, PP

19.50 Freestylové lyžovanie,
SP, PP

21.40 Hokej, liga, Vlci Žilina –
HC 19 Humenné

23.40 Box, MS
3.05 Florbal, extraliga, 1. FCB

Trenčín – AS Trenčín

ČT sport

9.25 Basketbal, magazín
10.30 Biatlon, ME, stíhacie pre-

teky mužov, PP
11.20 Zjazdové lyžovanie, SP,

zjazd žien, PP
13.30 Biatlon, ME, stíhacie

preteky žien, PP
14.20 Skoky na lyžiach, SP, 

preteky žien
15.55 Skoky na lyžiach, SP, 

preteky mužov, PP
17.55 Cyklokros, MS, preteky

junioriek, PP
19.00 Snowboarding, SP, 

snowboardcross mužov
a žien, PP

19.50 Cyklokros, MS, preteky
mužov do 23 rokov, PP

21.20 Cyklokros, MS, preteky
žien, PP

Eurosport 1

9.00 Tenis, Australian Open, 
finále žien, PP

12.15 Tenis, Australian Open, fi-
nále štvorhry mužov, PP

14.00 Zjazdové lyžovanie, SP,
zjazd žien 

14.45 Severská kombinácia, SP,
beh, PP

15.30 Skoky na lyžiach, SP, in-
dividuálne preteky, PP

17.45 Zjazdové lyžovanie, SP,
zjazd žien

18.30 Tenis, Australian Open, 
finále žien

19.30 Snooker, German Mas-
ters, semifinále

20.00 Snooker, German Mas-
ters, semifinále, PP

23.30 Cyklistika, Okolo 
Malorky, 4. etapa

Eurosport 2

9.45 Zjazdové lyžovanie, SP,
obrovský slalom žien

10.15 Biatlon, ME, stíhacie pre-
teky mužov, PP

11.15 Zjazdové lyžovanie, SP,
zjazd žien, PP

13.00 Biatlon, ME, stíhacie pre-
teky mužov a žien

14.15 Snooker, German Mas-
ters, semifinále, PP

17.30 Motorizmus, formula E
19.00 Motorizmus, Racing

Minds
19.15 Snowboarding, SP, snow-

boardcross, PP
20.30 Skoky na lyžiach, SP, in-

dividuálne preteky
21.30 Cyklokros, MS, preteky

žien, PP
22.45 Golf, PGA Tour, PP

Jednotka

6.15 Detský program
9.35 Autosalón
10.00 Taliansko – krajina po-

kladov
11.00 Slovensko v obrazoch
11.25 Svet v obrazoch
11.55 O 5 minút 12
13.00 Občan za dverami
13.25 Peniaze
13.50 Poirot
15.30 Zlaté časy
16.45 Smrť prichádza v daždi
18.15 Tajomstvo mojej 

kuchyne
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 Priznanie
21.30 Bremeno sveta
23.15 Smrť prichádza v daždi
1.00 Správy RTVS
2.20 Priznanie

Šport

8.40 Hádzaná, ME mužov, 
1. semifinále

10.05 Futsal, ME, Slovensko –
Chorvátsko

11.35 Hádzaná, ME mužov, 
2. semifinále

13.10 Olympijské hry, OH
2006

14.10 Autosalón
14.45 Hokej, extraliga, Banská

Bystrica - Poprad, PP
17.50 Hádzaná, ME mužov, 

finále, PP
19.55; Cyklokros, MS, preteky

žien do 23 rokov, PP
20.55 Futbal, magazín MS

2022
21.25 Cyklokros, MS, muži 

elite, PP
22.50 OH 2006

Markíza

6.00 Televízne noviny
7.00 Tom a Jerry
7.20 Survivor
9.50 Druhá šanca
11.10 Križovatka smrti 3
13.00 Na telo
13.50 Harry Potter a Ohnivá 

čaša
16.45 Horná Dolná
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Dokonalá lúpež
23.35 Americký ostreľovač
2.10 Dokonalá lúpež

Joj

6.20 Krimi
6.50 Noviny TV JOJ
7.35 Kubo a kúzelný meč
9.40 Tisíc slov
11.50 Nanečisto
14.30 Čo sme komu zase 

urobili?
16.50 Na chalupe
17.50 Nové bývanie
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Dieťa vojny
23.05 Štokholmský syndróm
1.05 Krutá pomsta
3.10 Krimi
3.30 Na chalupe
4.15 Nové bývanie

Sport 1

7.30 Hokej, SHL, Malmö –
Rögle

11.00 Zlaté okamihy
11.15 Hádzaná, ME mužov, se-

mifinále
13.15 Hádzaná, ME mužov, se-

mifinále
15.15 Hádzaná, ME mužov,

o 3. miesto, PP
17.15 Hokej, extraliga, zostrih
17.45 Hádzaná, ME mužov, fi-

nále, PP
20.15 Hokej, SHL, Malmö –

Rögle
22.45 Hokej, extraliga, Nitra –

Zvolen
1.15 Hokej, extraliga, Trenčín

– Slovan
3.45 Futbal, Süper Lig, Galata-

saray – Trabzonspor

Sport 2

6.00 Poker, World Poker Tour
Season

9.00 Futbal, Süper Lig, Sivas-
spor – Fenerbahce

12.00 Hádzaná, Viborg – Ram-
nicu Valcea, PP

13.45 E-Sport, F1
15.15 Hokej, extraliga, Trenčín

– Slovan
17.45 Hokej, extraliga, Nitra –

Zvolen, PP
20.30 Hádzaná, ME mužov,

o 3. miesto
22.30 Hádzaná, ME mužov, 

finále
0.45 Tenis, Mubadala, finále
2.45 Hokej, extraliga, zostrih
3.15 Hokej, KHL, najkrajšie

okamihy

Premier Sport 1

10.50 Škótska Premiership,
Ross County – Rangers

12.45 Jazdecký šport, FEI 
Equestrian World Ep. 3

13.15 Takedown
13.40 Zo sveta Premier League
13.55 PL World
14.25 Sky Bet Championship,

Derby County – 
Birmingham City, PP

16.25 PL Netbusters
16.55 Sky Bet Championship,

Cardiff City – Notting-
ham Forest, PP

19.00 Sky Bet Championship,
Fulham – Blackpool

20.55 Sky Bet Championship,
Derby County – Birming-
ham City

22.50 UFC Highlights

Premier Sport 2

9.00 Bojové športy, UFC 270:
Ngannou vs Gane

12.00 Futbal, Sky Bet Cham-
pionship, Peterborough
Utd. – Sheffield Utd.

14.00 Futbal, Sky Bet Cham-
pionship, Huddersfield
Town FC – Stoke City FC

16.00 Futbal, Sky Bet Cham-
pionship, Fulham FC –
Blackpool FC

18.00 Futbal, Sky Bet Cham-
pionship, Derby County
– Birmingham City

20.00 Americký Futbal, NFL
Game Day 

20.30 Futbal, Boje o ušatý po-
hár II 

21.00 Americký Futbal, AFC
Championship Game, PP

Nova Sport 1

7.00 Premiership Rugby, New-
castle – Gloucester

9.05 Hokej, NHL, Carolina –
New Jersey

11.00 Hokej, NHL, Calgary –
Vancouver

12.45 Motorizmus, dokument
13.00 Bojové športy, Bellator
15.55 Premiership Rugby, Sale

Sharks – Leicester, PP
18.00 Motorizmus, magazín
18.20 Hokej, NHL News
18.35 Basketbal, NBA Triple
19.05 Basketbal, NBA, Atlanta

Hawks – Lakers, PP
21.35 Motorizmus, Dakar 2022
22.15 Motorizmus, magazín
22.50 Hokej, NHL News
23.05 Hokej, NHL, Carolina –

San Jose, PP

Nova Sport 2

7.00 Hokej, NHL, Islanders –
Seattle Kraken

8.45 Šípky, The Masters
11.15 Motorizmus, Dakar 2022
12.00 Motorizmus, WSBK, 

dokument
12.15 Florbal, superliga, Storv-

reta – Falun
14.05 Šípky, The Masters, PP
18.00 Hokej, NHL, Carolina –

New Jersey
19.45 Element, magazín
20.05 Šípky, The Masters, PP
0.00 Florbal, superliga, 

Linköping – Växjö
1.45 Premiership Rugby, Sale

Sharks – Leicester

Nova Sport 3

7.00 Futbal, liga, Real Madrid
– Elche

9.00 Futbal, liga, Marseille –
Montpellier

10.45 Futbal, špan. liga, mag.
11.15 Futbal, špan. liga
11.45 Futbal, liga, Atlético

Madrid – Valencia
13.45 Futbal, liga, Hertha –

Bayern Mníchov
15.30 Futbal, Coupe de France,

Reims – Bastia
17.15 Futbal, liga, AC Miláno –

Juventus
19.00 Futbal, liga, Sevilla – 

Celta Vigo
20.55 Futbal, Coupe de France,

Lens – Monako, PP
23.00 Extrémne športy, 

X-Games Aspen

Nova Sport 4

7.00 Futbal, Coupe de France,
Reims – Bastia

8.45 Futbal, liga, Deportivo
Alavés – Barcelona

10.45 Futbal, liga, Bayer Lever-
kusen – Augsburg

12.30 Futbal, liga, Marseille –
Montpellier

14.30 Futbal, liga, Espanyol
Barcelona – Real Betis

16.30 Futbal, liga, RB Lipsko –
Wolfsburg

18.25 Futbal, Coupe de France,
Bergerac Périgord – 
Saint-Étienne, PP

20.30 Futbal, nem. liga, zostrih
21.00 Extrémne športy, 

X-Games Aspen
22.45 Futbal, liga, Hertha –

Bayern Mníchov

Joj Šport

6.45 Bedminton, Bedminton
World Tour, finále štvor-
hry mužov

8.25 Freestylové lyžovanie,
SP, skicross, PP

11.20 Zjazdové lyžovanie, SP,
super-G žien, PP

13.05 Snoubording, SP, snow-
boardcross, PP

15.10 Skoky na lyžiach, Willin-
gen – HS147, PP

17.00 Beh na lyžiach, Val Di 
Fiemme, preteky žien 

18.25 Basketbal, Liga Endesa,
Barcelona – Joventut Ba-
dalona

20.10 Volejbal, extraliga žien,
Brusno – Slavia, PP

22.10 Freestylové lyžovanie,
SP, skicross, PP

ČT sport

10.30 Biatlon, ME, miešaná 
štafeta, PP

11.30 Zjazdové lyžovanie, SP,
super-G žien, PP

13.00 Beh na lyžiach, 
Marcialonga

13.30 Biatlon, ME, miešané
dvojice, PP

14.30 Skoky na lyžiach, 
preteky žien 

15.15 Hokej, extraliga, Zlín –
Brno, PP

18.00 Hádzaná, ME mužov, 
finále, PP

19.55 Cyklokros, MS, preteky
žien do 23 rokov, PP

21.05 Cyklokros, Toi Toi Cup
21.20 Cyklokros, MS, preteky

mužov, PP

Eurosport 1

7.00 Tenis, Australian Open,
finále žien

8.00 Tenis, Australian Open,
semifinále mužov

9.00 Tenis, Australian Open,
finále mužov, PP

13.15 Biatlon, ME, štafeta 
miešaných dvojíc, PP

14.15 Severská kombinácia,
SP, beh, PP

15.15 Skoky na lyžiach, SP, 
individuálne preteky, PP

17.00 Biatlon, ME, štafeta 
miešaných družstiev

19.00 Tenis, Australian Open 
20.00 Snooker, German 

Masters, finále, PP
23.00 Cyklistika, Okolo Mallor-

ky, 5. etapa

Eurosport 2

9.00 Zjazdové lyžovanie, SP,
zjazd žien

9.45 Skoky na lyžiach, SP, in-
divid. preteky žien, PP

11.30 Zjazdové lyžovanie, SP,
super-G žien, PP

13.00 Snooker, German Mas-
ters, semifinále

14.00 Tenis, Australian Open,
finále mužov

15.15 Cyklistika, Francúzsky
pohár, PP

17.00 Tenis, Australian Open,
finále mužov

19.00 Skoky na lyžiach, SP, in-
dividuálne preteky

20.00 Cyklistika, Francúzsky
pohár

21.30 Cyklokros, MS, preteky
mužov, PP



Tréneri oboch tímov Vladimír

Weiss st. a Francúz Paul Le Guen

už mali nominácie v hlavách tak-

mer hotové. O svoje miesta bojo-

valo ešte niekoľko hráčov. Jeden sa

presadil po šiestich minútach. Bol

to Kamil Kopúnek, ktorý po krás-

nej strele do pravého horného ro-

hu otvoril skóre zápasu. Miesten-

ku do JAR si vybojoval. Našťastie,

mohli by sme povedať už so zrete-

ľom na to, že práve on dal víťazný

gól pri senzačnom triumfe nad Ta-

lianskom. 

V mužstve Kamerunu zas bojo-

val o svoju šancu vtedy ešte ne-

známy 18-ročný mladík menom

Vincent Aboubakar. Odohral 63

minút, počínal si dobre a keď stri-

edal, Le Guen ho spokojne po-

tľapkal. Riskol to, na šampionát

talentovaného tínedžra vzal. „Bo-

lo pre mňa niečo neskutočné,

keďže som bol súčasť kádra Ka-

merunu po boku takých hráčov,

ako Samuel Eto’o, Geremi, Pierre

Webo čo Joel Matip. A ešte aj na

historicky prvom svetovom šam-

pionátte v Afrike,“ spomínal Vin-

cent Aboubakar. Mimochodom,

vtedy hráč klubu Coton Sport bol

v záplave legionárskych hviezd je-

diný v kádri z domácej ligy! Fakt

je však aj to, že už pred šampio-

nátom ho zlanáril francúzsky Va-

lenciennes. 

Debut na MS zažil v druhom zá-

pase proti Dánsku ako striedajúci

hráč, zahral si aj v treťom zápase

proti Holandsku. Kamerun všetky

tri zápasy prehral o gól a vypadol

po súbojoch v základných skupi-

nách. Odvtedy sa zmenilo veľa. Po

šampionáte sa Vincent Aboubakar

presunul do Francúzska, kde hral

tri sezóny vo Valenciennes. Pokra-

čoval v Loriente, v ktorom jeho vý-

bušnosť a 16 gólov v 35 zápasoch

zaujali Porto. Nasledoval presun

do Portugalska, v ktorom dával gó-

ly za FC a potom zamieril do tu-

reckého Besiktasu Istanbul. Se-

dem trofejí v dresoch týchto dvoch

veľkokluboch dokresľujú úspešnú

kariéru už rešpektovaného hráča. 

V drese Kamerunu je štvrtý naj-

lepší strelec v histórii. Dal už 31 gó-

lov, tretí M’Bouma ich má 33, Ro-

ger Milla 43 a líder a ťažko preko-

nateľný Eto’o až 56. 

Na prebiehajúcom APN má 

30-ročný hráč, od leta 2021 v služ-

bách saudského Al-Nassr, na konte

šesť gólov. Taký nástrel na konti-

nentálnom africkom šampionáte

dávno nikto nedosiahol. Rekord

drží z roku 1974 útočník niekdaj-

šieho Zairu (v súčasnosti DR Kon-

go) Ndaye Mulambe, ktorý dal

v jednej edícii APN deväť gólov.

„Verím, že Vincent to minimálne

vyrovná,“ povedal 40-ročný Sa-

muel Eto’o, ktorý sedí na prebie-

hajúcom APN v čestnej lóži už ako

prezident Kamerunského futbalo-

vého zväzu. V takom prípade by

Aboubakar predbehol M’Boumu

a posunul sa na 3. miesto medzi

najlepšími strelcami „levov“. Najb-

ližšiu šancu skórovať bude mať

dnes vo štvrťfinále proti Gambii.

MOJMÍR STAŠKO
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PRED ŠTVRŤFINÁLOVÝMI ZÁPASMI AFRICKÉHO

POHÁRA NÁRODOV ● KAMERUN ● 9. 1. – 6. 2. 2022

■ VOLEBNÁ KOMISIA

● Podľa čl. 46, ods. 3 stanov SFZ, vyhlasuje riadne voľby na: pre-
zidenta SFZ; člena VV SFZ – viceprezidenta pre štátnu reprezentáciu
a medzinárodné vzťahy; člena VV SFZ – viceprezidenta pre profesio-
nálny futbal; troch členov VV SFZ – členov za profesionálny futbal;
štyroch členov VV SFZ –  členov za amatérsky futbal (BFZ, ZsFZ, SsFZ,
VsFZ); člena VV SFZ pre legislatívno-právne otázky; člena VV SFZ –
zástupcu trénerov; člena VV SFZ – zástupcu hráčov;  člena VV SFZ –
zástupcu rozhodcov, ktorý je zároveň predsedom komisie rozhodcov
SFZ; predsedu disciplinárnej komisie SFZ; podpredsedu disciplinárnej
komisie SFZ; predsedu odvolacej komisie SFZ; podpredsedu odvolacej
komisie SFZ; predsedu prvostupňového orgánu licenčného konania;
podpredsedu prvostupňového orgánu licenčného konania; predsedu
odvolacieho orgánu licenčného konania; podpredsedu odvolacieho
orgánu licenčného konania.

● Riadne voľby členov orgánov SFZ sa podľa čl. 40, ods. 5, čl.
42, ods. 3 písm. a), c), čl. 46, ods. 1, stanov SFZ uskutočnia v rámci
programu volebnej konferencie SFZ, v piatok 25. februára 2022
v Senci.

● Podľa čl. 2, ods. 3 písm. a) Volebného poriadku SFZ, ak pred-
pisy SFZ oprávnenie navrhnúť kandidáta na volenú funkciu neviažu
na určený typ členstva v SSFZ alebo na určenú skupinu členov SFZ,
každý člen SFZ je oprávnený navrhnúť písomne kandidáta na funnkciu
volenú konferenciou, najneskôr päť dní pred dňom konania konfe-
rencie, na ktorej sa konajú voľby.

● Podľa čl. 48, ods. 4 stanov SFZ, pri voľbe štyroch členov výkon-
ného výboru za amatérsky futbal musí byť dodržaný regionálny prin-
cíp. Pre dodržanie regionálneho princípu je rozhodujúce, aby bol kan--
didát navrhnutý konferenciou regionálneho zväzu, ktorý má vo
výkonnom výbore zastupovať. Za každý región bude zvolený jeden
člen výkonného výboru za amatérsky futbal. 

● Podľa čl. 48, ods. 5 stanov SFZ, pri voľbe člena výkonného
výboru podľa článku 48, ods. 2, písm. f) (zástupca hráčov), musí byť
kandidát navrhnutý: 

a)združením hráčov, ktoré je členom SFZ; alebo
b)najmenej 50 hráčmi, ktorí sú členmi SFZ.
● Podľa čl. 48, ods. 7 stanov SFZ, vo výkonnom výbore SFZ

nemôžu byť viaceré osoby s rovnakou klubovou príslušnosťou.
● Podľa čl. 58, ods. 2 stanov SFZ, za predsedu alebo podpredse-

du disciplinárnej komisie SFZ musí byť zvolený kandidát, ktorý má
vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa, zíískané na právnickej
fakulte vysokej školy v SR alebo má uznaný diplom o vysokoškol-
skom právnickom vzzdelaní druhého stupňa vydaný zahraničnou vyso-
kou školou a najmenej tri roky odbornej právnickej praaxe; ak získal
vysokoškolské vzdelanie najprv v prvom stupni a následne v druhom
stupni, vyžaduje sa, aby v oboch stupňoch získal vzdelanie v rovna-
kom študijnom odbore.

● Podľa čl. 60, ods. 3. stanov SFZ, senát odvolacej komisie je zlo-
žený z predsedu, podpredsedu a troch členov, ktorí majú vysokoškol-
ské vzdelanie druhého stupňa, získané na právnickej fakulte vysokej
školy v SR alebo maajú uznaný diplom o vysokoškolskom právnickom
vzdelaní druhého stupňa vydaný zahraničnou vysokou školoou
a najmenej tri roky odbornej právnickej praxe; ak získali vysokoškol-
ské vzdelanie najprv v prvom stupni a následne v druhom stupni,
vyžaduje sa, aby v oboch stupňoch získali vzdelanie v rovnakom štu-
dijnom odbore.

● Podľa čl. 2, ods. 4 Volebného poriadku SFZ, návrh kandidáta
musí obsahovať:

a)označenie funkcie, na ktorú je kandidát navrhnutý;
b)titul, meno, priezvisko a adresu trvalého pobytu kandidáta;
c)kontaktné údaje kandidáta (e-mail, mobil);
d)označenie navrhovateľa (čitateľne), jeho kontaktné údaje a

podpis.
● Podľa čl. 2, ods. 5 Volebného poriadku SFZ, k návrhu kandi-

dáta sa pripájajú tieto prílohy:
a)životopis kandidáta obsahujúci údaje o jeho profesijnom pôso-

bení a športovej činnosti;
b)vyhlásenie kandidáta o individuálnom členstve alebo o podaní

prihlášky za individuálneho člena SFZ;
c)vyhlásenie kandidáta o spôsobilosti na právne úkony v plnom

rozsahu;
d)výpis z registra trestov alebo čestné vyhlásenie o bezúhonnos-

ti;
e)súhlas navrhnutého kandidáta s kandidatúrou;
f)súhlas kandidáta so spracovaním jeho osobných údajov (meno

a priezvisko, adresa trvalého pobytu, kontaktné údaje) v SFZ v súvis-
losti s voľbami;

g)súhlas so zverejnením jeho podobizne, zachytenej na obrazový
záznam alebo audiovizuálny záznam z konania konferencie, za úče-
lom propagácie SFZ a preukázania transparentnosti priebehu volieb
na konferencii.

● Kandidáti na predsedu disciplinárnej komisie SFZ, podpredsedu
disciplinárnej komisie SFZ, predsedu odvolacej komisie SFZ, podpred-
sedu odvolacej komisie SFZ, predsedu prvostupňového orgánu licenč-
ného konania, podpredsedu prvostupňového orgánu licenčného kona-
nia, predsedu odvolacieho orgánu licenčného konania a podpredsedu
odvolacieho orgánu licenčného konania predkladajú k návrhu kandi-
dáta aj vyhlásenie kandidáta o jeho nestrannosti a nezávislosti od
hráčovv, trénerov, rozhodcov a klubov a od ich záujmových organizá-
cií. Vo vyhlásení kandidát uvedie aj svoje vzťahy ku konkrétnym hrá-
čom, trénerom, rozhodcom a klubom, ktoré zakladajú konflikt
záujmov (čl. 2, ods. 5 písm. h) Volebného poriadku SFZ).

● K návrhu kandidáta na funkciu, kde sa u zvoleného kandidáta
vyžaduje vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa a odborná prax, je
potrebné priložiť overenú kópiu dokladu o vzdelaní kandidáta
a doklad o odbornej praxi kandidáta.

● Podľa čl. 46, ods. 4 stanov SFZ, návrhy kandidátov na volených
členov orgánov SFZ musia byť podané písomne na SFZ najmenej päť

dní pred dňom konania konferencie, na ktorej sa konajú voľby. Jedna
osoba môže kandidovať iba na  jednu funkciu volenú na tej istej kon-
ferencii.

● Podľa čl. 2, ods. 8 Volebného poriadku SFZ, lehota na predlo-
ženie návrhov kandidátov na vyššie uvedené funkcie členov orgánov
SFZ končí v sobotu 19. februára 2022 o 23:59 hod.

● Návrh kandidáta nie je možné podať po uplynutí lehoty na
predloženie návrhov. K včas podanému návrhu kandidáta je možné
aj po uplynutí lehoty na predloženie návrhov doplniť prílohy podľa čl.
2, ods. 5 Volebného poriadku SFZ. 

● Návrhy kandidátov na vyššie uvedené funkcie členov orgánov
SFZ s požadovanými prílohami podľa čl. 2, ods. 5, písm. a), b), c),
d), e), f), g) a h) Volebného poriadku SFZ a tam kde to predpisy
SFZ vyžadujú i s priloženou overenou kópiou dokladu o vzdelaní kan-
didáta a dokladom o odbornej praxi kandidáta, je podľa čl. 2, ods.
6 Volebného poriadku SFZ možné doručiť na Slovenský futbalový
zväz výlučne elektronicckou formou na e-mailovú adresu: volby@fut-
balsfz.sk, s označením predmetu správy „Voľby 2022“.

● Vzory tlačív k podaniu návrhu kandidáta sú k dispozícii na
webovom sídle SFZ, v sekcii „Voľby“.

■ DISCIPLINÁRNA KOMISIA

● U476: FC Spartak Trnava (Fortuna liga). Berie na vedomie roz-
hodnutie odvolacej komisie SFZ, č. k. OK/9/2021. ● U477: Denis
Baumgartner (1259525). Berie na vedomie rozhodnutie odvolacej
komisie SFZ, č. k. OK/10/2021. ● U478: FK Senica (Fortuna liga).
Podľa čl. 73/4 DP komisia spája disciplinárne konania vedené pod
U434 a U456 na spoločné konanie. ● U479: FK Senica (Fortuna
liga). Na základe U434, U456 a U472 berie na vedomie správu
o spôsobe vysporiadania záväzkov v právnej veci navrhovateľa Deni-
sa Baumgartnera, v zast. AK HUBOCKÁ & PARTNERS (U434) a navr-
hovateľa Jána Bíreša, v zast. Rastislav Sopóci (U456) a za nesplne-
nie povinnosti týkajúcej sa finančných záväzkov v lehote stanovenej
DK, podľa čl. 54/1 DP ukladá klubu disciplinárnu sankciu – finančnú
pokutu 3 000 eur, podľa čl. 54/3 a čl. 12/6 DP. Zároveň ruší ochran-
né opatrenia uložené v U434 a U456.

● Najbližšie zasadnutie komisie sa uskutoční 3.2.2022 v sídle
SFZ.

● Odvolanie proti rozhodnutiu disciplinárnej komisie SFZ (okrem
rozhodnutí podľa čl. 37/3, čl. 5 alebo čl. 8 DP) sa podáva discipli-
nárnej komisii SFZ v lehote do siedmich dní odo dňa oznámenia roz-
hodnutia disciplinárnej komisie SFZ (DP, čl. 84, ods. 1).

■ ŠPORTOVO – TECHNICKÁ KOMISIA

● Oznamuje, že v ISSF boli na základe požiadavky TÚ SFZ zme-
nené termíny jednotlivých kôl jarnej časti mládeže a aj žien a diev-
čat, preto žiada všetky FK, aby si skontrolovali svoje domáce stretnu-
tia a o prípadné zmeny požiadali prostredníctvom ISSF – podanie
na komisiu ŠTK. Tieto zmeny budú vykonané bez poplatku. Termín:
do 31.1.2022.

● Žiada všetky FK, aby si dohodli dohrávky jesennej časti do
začiatku jarnej časti súťaže. Ak sa kluby na žiadnom termíne nedo-
hodnú, určí im ho riadiaci orgán.

■ LICENČNÁ ADMINISTRATÍVA

● Oznamuje, že  XVI. licenčný workshop pre kluby FORTUNA
ligy sa uskutoční dňa 17.2.

2022 (štvrtok) od 10:00 hod. formou videokonferencie v apliká-
cii Teams (dĺžka cca 2 hod). 

Elektronická pozvánka bude zaslaná osobám, ktoré boli v pri-
hláškach klubov do licenčného konania uvedené ako kontaktné osoby
pre licenčné konanie o udelenie licencie pre štart v klubových súťa-
žiach UEFA a FORTUNA lige v licenčnej sezóne 2022/2023.

■ TECHNICKÝ ÚSEK – ODDELENIE 

VZDELÁVANIA TRÉNEROV

● Všetky aktivity vzdelávania trénerov SFZ podliehajú nariadeni-
am ÚVZ, vlády SR a vedenia SFZ.  

● Žiadosti o predĺženie trénerskej licencie sa od 1.6.2020 podá-
vajú výhradne cez ISSF 

– Konto trénera / Elektronická podateľňa / Žiadosť o predĺženie
trénerskej licencie. Podrobný popis postupu je zverejnený na webo-
vom sídle SFZ, v sekcii SFZ / Tréneri / Dokumenty. Žiadosti sa podá-
vajú po  splnení požiadaviek rozsahu „Ďalšieho vzdelávania“, najskôr
mesiac pred vypršaním jej platnosti.

● Od 1.1.2022 TÚ SFZ – oddelenie vzdelávania trénerov ruší
vydávanie trénerských licencií v plastovej forme. Všetky potrebné
údaje na pôsobenie v súťažiach v pozícii trénera sú evidované v
ISSF a sú prepojené v tomto systéme navzájom. Papierovú kópiu
aktuálnej trénerskej licencie si môže tréner vytlačiť priamo vo vlast-
nom profile trénera, po kliknutí na danú licenciu. Plastové licencie sa
budú vydávaať na vyžiadanie len trénerom pôsobiacim v zahraničí.

● Vzhľadom na okolnosti organizácie aktivít kontinuálneho vzde-
lávania pre držiteľov SFZ Futsal licencie, môžu tréneri, ktorým sa
skončila platnosť spomenutej licencie požiadať o jej predĺženie cez
ISSF aj bez požadovaného rozsahu kontinuálneho  vzdelávania. Licen-
cia bude ale predĺžená len do 30.6.2022 v ISSF.

● PLÁNOVANÉ ŠKOLENIA TRÉNEROV:
Podrobné informácie ohľadom organizácie školení, podmienok

prijatia a záväznej prihlášky sú zverejnené na internetovej stránke
SFZ v časti Tréneri / Školenia.

Školenie UEFA B licencie v Košiciach, v termíne 2.3. –
31.7.2022. Prihlásiť sa na školenie je možné do 331.1.2022.

Školenie UEFA PRO licencie 2022/2023 (marec 2022 – decem-
ber 2023). Doplňujúce prijímacie skúšky na 4 voľné miesta sú plá-
nované v termíne 14.2.2022. Prihlásiť sa na prijímacie skúšky je
možné doo 6.2.2022.

Školenie UEFA C licencie v Nitre, v termíne 19.2. – 28.4.2022.
Prihlásiť sa na školenie je možné do 13.2.2022.

Školenie UEFA C licenciee vo Zvolene a v Žiari n. Hronom, v ter-

míne 14.3. – 23.5.2022. Prihlásiť sa na školenie
je možné do 25.2.2022.

● UZNANÉ AKTIVITY KONTINUÁLNEHO VZDELÁVANIA TRÉNEROV:
● Vzhľadom na aktuálnu pandemickú situáciu a platné obmed-

zenia, týkajúce sa kontaktnej formy “Kontinuálneho vzdelávania tré-
nerov” (tzv. predlžovanie trénerských licencií), pre splnenie podmie-
nok sú uznávané aj webináre dištančnou formou. Aktuálny zoznam
pre jednotlivé trénerské licencie a podrobné informácie sú na webo-
vom sídle SFZ, v časti SFZ / Tréneri / Kontinuálne vzdelávanie.

● Vzhľadom na  aktuálnu pandemickú  situáciu je konferencia
trénerov SFZ 2021 organizo- 

vaná dištančnou formou – formou webinárov. Ponúkaný obsah je
dostupný na stránke vzdelavanie.digital. Podrobné informácie sú zve-
rejnené na webovom sídle SFZ (Tréneri / Kontinuálne vzdelávanie).

■ KOMISIA ROZHODCOV

● Obsadenie prípravných medzinárodných stretnutí:
2.2. o 13:30 Brno – B. Bystrica Ochotnický, Roszbeck, Štofik

(všetci SFZ, NTC Senec);
5.2. o 15:00 Ružomberok – Jastrzebie Mastiš (SFZ), Gregorec,

Matej (obaja SsFZ).
Oznamuuje termíny zimných licenčných seminárov R / AR / PR SFZ

a žien FIFA: seminár R / AR SFZ a žien FIFA, 29.1.2022, Radava
(frekventanti BFZ / ZsFZ); seminár PR SFZ, 30.1.2022, Radava (fre-
kventanti BFZ / ZsFZ); seminár R / AR SFZ a žien FIFA, 5.2.2022,
Kežmarské Žľabyy (frekventanti SsFZ / VsFZ); seminár PR SFZ,
6.2.2022, Kežmarské Žľaby (frekventanti SsFZ / VsFZ).

Pozvánka, program seminára a rozdelenie frekventantov do sku-
pín boli zaslané elektronickou poštou.

● Ospravedlnenia: Dobrík 21. – 25.2., Lauer 9. – 13.2., Chromý
29.1.

■ KOMISIA DELEGÁTOV

● Zimný doškoľovací seminár delegátov SFZ sa bude konať
5.2.2022 (sobota) v Žiline. Pozvánka s programom bula všetkým
účastníkom zaslaná elektronickou poštou.

● Oznamuje zloženie skúšobnej komisie Licenčného seminára
pre delegátov zväzu – Licencia “A” (pozorovateľov rozhodcov SFZ za
BFZ a ZsFZ), ktorý sa bude konať 30.1.2022 v Radave: Ján Farbula
– predseda, Miroslav Jaška a Marián Ružbarský – členovia.

● Dňa 23.1.2022 sa vo Vyhniach konal Licenčný seminár dele-
gátov zväzu licencie “A”. Licenciu “A” s platnosťou štyri roky (do roku
2026) získali: Bomba Stanislav, Borcovan Daniel, Braučok Branislav,
Brťka Jozef, Čičmanec Radoslav, Čunderlík Jozef, Čutka Ivan, Debnár
Miroslav, Dobos Ladislav, Ďurana Vladimír, Faťara Ján, Forrai Róbert,
Franek Ján, Gemzický Erik, Gondáš Miroslav, Havran Ján, Híveš Jozef,
Hlinica Ladislav, Hnilica Miloš, Holas Miroslav st,. Holas Miroslav ml.,
Hrdlička Branislav, Hrmo Ľudovít, Hubka Vladimír, Chovan Ľuboš,
Chvíľa Dušan, Ivan Zdenko, Jancura Michal, Jánošík Pavel, Jekkel
Jaroslav, Kalocsai Roman, Kmoško Ján, Konnček Martin, Koóš Adrián,
Koša Rastislav, Králik Tibor, Králka Peter, Kubáni Július, Kubica Rasti-
slav, Kubinec Marcel, Kučera Tibor, Kudrec Ján, Kupča Mikuláš, Lauer
Marián, Libiak Jozef, MMastiš Zdenko, Mikloš Peter, Mojžiš Milan,
Muráň Stanislav, Pavlovský Jozef, Perašín Michal, Petrinec Peter, Pia-
ček Antonín, Ploštica Ján, Poláček Karol, Potančokovvá Michaela, Pše-
nica Slavomír, Roštár Ivan, Schneider Miroslav, Sikora Patrik, Sitarčík
Ján, Sivák Marián, Spišiak Miroslav, Šmid Peter, Truban Peter, Turňa
Peter, Veky Marek, Zááleha Marian.

■ SLOVENSKÝ FUTSAL

● Volebná komisia mimoriadnej konferencie SF konanej 26.
januára 2022 v online režime oznamuje, že dátum voľby kontrolóra
bude zverejnený do 48 hodín od skončenia konferencie.

Voľby predsedu exekutívy súťaží a členov VV SF za záujmové sku-
piny trénerov, rozhodcov a delegátov sa presúvajú na termín kkona-
nia najbližšej konferencie SF.

● Športovo-technický úsek SF:
● U61: Schvaľuje zmenu termínu stretnutia 12. kola 1. SLF Fut-

sal Team Levice – Pinerola 1994 Futsal Academy na 31.1.2022
o 19:30. ● U62: Odkladá na neurčito zápas 11. kola 1. SLF ŠK Mak-
roteam Žilina – 4FSC FTVŠ UK Prírodovedec BA. 

● Po dohode klubov na poslednom online stretnutí schválil úpra-
vu termínovníka súťaže pre aktuálnu sezónu 1. SLF, zníženie semifi-
nálovej série play-off z troch na dva víťazné zápasy. Všetky zápasy
najvyššej futsalovej súťaže sa odohrajú v režime OP.

● Komisia rozhodcov a delegátov SF:
oznamuje zmenu obsadenia D v stretnutí 11. kola 1. SLF:
20:30 Pinerola 1994 Futsal Academy – Miba B. Bystrica (Krchňa-

vý za Baduru).
oznamuje obsadenie R a D v stretnutiach 12. kola 1. SLF:
31.1.2022: 19:30 Futsal Team Levice – Pinerola 1994 FA (Marko,

M. Cisko, Rečka, Hrmo);
4.2.2022: 19:00 Mimel Lučenec – Podpor Pohyb Košice (Budáč,

Bohun, Mózer, Kuspán); 20:00 Mayerson N. Zámky – FT Komárno
(Behančin, Angyal,, Kováčik, Hlavenka); 20:00 Miba B. Bystrica – ŠK
Makroteam Žilina (Botka, Filkus, Šlapka, Kubinec); 20:30 FSC FTVŠ
UK Bratislava – TNF Prievidza (Matula, S. Nemček, Fischer, Čuhár).

● Ospravedlnenia: Badura PN, M. Cisko 10. – 14.2., Marko 11. –
13.2., Polomský 29.1., Čuhár 29.1. – 4.2., 12.2. – 18.2. a 27.2. –
5.3., Brutvanová – do prihlásenia.

● Matrika: 
Prestup: 1299873 Martin Švolík 4FSC, o. z.

■ SEKRETARIÁT

● Úradná  správa  SFZ  zverejnená  v denníku  Šport  má  infor-
matívny  charakter  a nemusí obsahovať všetky informácie. Kom-
pletná a pre všetky v ÚS uvádzané osoby a subjekty záväzná, je
úradná správa SFZ zverejňovaná na stránke www.futbalsfz.sk.

● Všetky platné predpisy (poriadky, organizačné pokyny, smerni-
ce a iné predpisy) SFZ sú verejne prístupné na https://www.fut-
balsfz.sk/sfz-legislativa

Kamerunský útočník VINCENT ABOUBAKAR 
má veľkú šancu vyrovnať rekordný nástrel APN

Začínal po boku 
súčasného šéfa zväzu 
Písal sa 29. máj 2010 a na štadióne Wörthersee bolo v kabínach

tímov Slovenska a Kamerunu, na ktoré čakal priateľský duel, nie-

koľko nervóznych hráčov. Do svetového šampionátu v Juhoafrickej

republike ostávalo niekoľko dní.

Vincent Aboubakar ťahá na tomto šampionáte Kamerun svojimi gólmi. 
FOTO AFRICANFOOT.COM
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v Športe

31552  Gambia – Kamerun
1 X 2

8,95 3,45 1,53

31737 Burkina Faso – Tunisko
1 X 2

3,45 2,93 2,39

76189  Egypt – Maroko
1 X 2

3,42 2,85 2,46

76190 Senegal – Rovník. Guinea
1 X 2

1,58 3,55 7,37

SOBOTA 29. JANUÁRA (17.00 h) 

GAMBIA – KAMERUN (Douala)

SOBOTA 29. JANUÁRA (20.00 h)

BURKINA FASO – TUNISKO
(Garoua)

NEDEĽA 30. JANUÁRA (17.00 h) 

EGYPT – MAROKO 
(Ahidjo, Yaounde)

NEDEĽA 30. JANUÁRA (20.00 h)

SENEGAL – ROVNÍKOVÁ
GUINEA (Douala)

PROGRAM ŠTVRŤFINÁLE



Hetrik Šimona
Petráša
– Žilinčania od prehry 17. novembra v Martine

(5:6) len víťazia, včera v zápase 38. kola 
osemnástykrát za sebou.

– Ich najproduktívnejší hráč Šimon Petráš
zaznamenal štyri kanadské body, má ich 
50 a celkovo je vv lige druhý.

– Humenčania hrali dobre, no brankára Stani-
slava Škorvánka (97,06 %) prekonali len raz.

– Ostatné zápasy 38. kola Brezno – Modré kríd-
la, Dubnica Topoľčany, Trnava – Martin,, Ska-
lica – Žiar n/Hr. a Pov. Bystrica – Levice odlo-
žili.

– Ziskom bodov v predohrávke 41. kola sa
Považskobystričania predrali do elitnej šestky.

● ZAJTRA – DOHRÁVKA 36. KOLA: Pov. Bystri-
ca – Martin (o 17.00 h), DOHRÁVKA 33. KOLA:
Žiar n/Hr. - Humenné (18.00).

ĎALŠÍ PROGRAM

● 29 GÓLOV: ŠTUMPF (Skalica), 27 GÓLOV:
Š. PETRÁŠ (Žilina), 21 GÓLOV: ONDRUŠ (Dubni-
ca), 17 GÓLOV: R. NEMEC (Skalica), KLUČIAR
(Modré krídla), BOROV (Humenné), M. MIKLÍK
a HOLOVIČ (obaja Trnava, 16 GÓLOV:
OKOLIČÁNY (Trnava), TIAINEN (Martin).

NAJLEPŠÍ STRELCI

1. Žilina 36 26 3 5 2 149:65 89
2. Skalica 36 19 6 3 8 156:99 72
3. Martin 33 20 2 4 7 111:90 68
4. Topoľčany 34 18 4 1 11 117:82 63
5. Humenné 35 17 4 2 12 105:81 61
6. Pov. Bystrica 34 15 2 4 13 96:101 53
7. Dubnica 33 12 6 2 13 99:100 50
8. Modré krídla 34 11 5 3 15 91:112 46
9. Trnava 36 11 4 4 17 123:141 45

10. Žiar n/Hr. 35 12 1 5 17 86:113 43
11. Levice 35 9 1 3 22 77:112 32
12. Brezno 33 6 1 3 23 69:121 23

Slovensko 18 20 1 1 1 17 35:97 6

TABUĽKA

VLCI: St. Škorvánek ml. – S. Hudec, Pišoja, Drtina, Myšiak, Nahálka, Petran, Lopušan, Kocúr
– Š. Petráš, M. Halama, Macek – Vybiral, Šmída, Safaralejev – Koyš, Markovič, O. Mikula – 
S. Rehák, Jakubík, J. Cíger. Tréner S. Škorvánek st.

HC 19: Rabčan – M. Jacko, Novický, Kaščák, Pichnarčík, Mat. Chovan, T. Ivanov – Veličkin,
Šimčák, Solomončak – Hvila, Krajňák, Horvát – Farkaš, D. Markuš, Kiss – Šiňanský. Tréner A. Par-
fenov.

● Góly: 12:57 Š. Petráš (Macek) – 1:0, 23:09 Pichnarčík – 1:1, 33:57 Š. Petráš – 2:1,
34:43 Safaralejeev (Kocúr, Šmída) – 3:1, 47:59 M. Halama (Š. Petráš, Macek) – 4:1, 58:16 
Š. Petráš (Drtina, Macek) –– 5:1.

● Vylúčení: 6:5 na 2 min, presilovky 0:1, oslabenia 0:0. Strely na bránku 41:34.
● Rozhodovali: J. Konc ml., Mĺkvy – Holienka, Pribula – 224 divákov. (ke)

ŽILINA - HUMENNÉ 5:1 (1:0, 2:1, 2:0)

HK ’95: M. Lamper – L. Ďurkech, Zaťko, Turian, Surán, Omelka, S. Šefčík, Kukos, A. Zlocha –
Jakubec, Pšurný, L. Hrušík - Lušňák, J. Zlocha, Drevenák – Švantner, Rufati, L. Urbánek – Murta-
zin, M. Krieger, Vilčinskij. Tréner J. Pénzeš.

HK GLADIATORS: J. Hollý – Rašin, Ejem, Pejkovič, Semaňák, Vuorijärvi, Hajda, Kliment – Oko-
ličány, Holovič, Jurák - Mrava, R. Kukumberg st., M. Miklík – Šandor, Kupka, Ružek – Komloš,
Rybnikár, Antonov. Tréner M. Baran.

● Góly: 12:12 M. Miklík (Mrava, R. Kukumberg st.) – 0:1, 13:16 Lušňák (J. Zlocha, Zaťko)
– 1:1, 23:11  Švantner (Rufati, L. Urbánek) – 2:1, 28:55 Jakubec (Zaťko, L. Ďurkech) – 3:1,
33:44 Holovič (Jurák,  Kupka) – 3:2, 42:34 Vilčinskij (Murtazin) – 4:2, 49:10 J. Zlocha – 5:2.

● Vylúčení: 5:6 na 2 min, presilovky 1:1, oslabenia 2:0. Strely na bránku 48:35.
● Rozhodovali: Rojík, Krajčík – Klejna, Šebeň – 120 divákov. (ke)

POV. BYSTRICA – TRNAVA 5:2 (1:1, 2:1, 2:0)

30 HOKEJ sobota  29. 1. 2022

Pre pandemické opatrenia v Ka-

nade sa však zápas hral pred

prázdnymi tribúnami. Možno aj

tento fakt prispel k tomu, že Ana-

heim viedol po prvej tretine roz-

dielom triedy. Od úvodu prostred-

nej časti nahradil Caydena Pri-

meaua medzi domácimi tromi

žrďami Sam Montembeault. 

V 22. minúte síce Jake Evans znížil

na 1:3, ale z následnej akcie po

vhadzovaní v stredovom kruhu sa

opäť tešili „káčeri“. 

‚MICHIGAN‘ NA PRIVÍTANIE
Trevor Zegras totiž nového bran-

kára Montrealu privítal najefekt-

nejším gólom večera. Puk si vzal

za bránkou na čepeľ a lakrosovým

spôsobom ho zavesil popri pravom

pleci brankára „Habs“ do siete.

„Mal som za sebou iba jeden tré-

ning, predtým som týždeň nechy-

tal. Keď nastúpite do bránky, chcce-

te, aby bola prvá strela iná a aby

vám pomohla. Bol to však pekný

gól. Teraz budem niekoľko dní

meedzi ‚highlightmi‘, ale čo sa dá

robiť, vyšlo mu to,“ okomentoval

Montembeault pre nhl.com Zegra-

sov parádny gól, ktorému sa hovo-

rí aj ‚Michigan‘.

Dvadsaťročný mladík sa stal 

po Andrejovi Svečnikovovi, ktorý

týmto spôsobom oslnil už dvakrát,

a Filipovi Forsbergovi, iba tretím

hráčom, ktorý niečo také predvie-

dol v NHL. „Snažil som sa umlčať

publikum. Atmosféra ddnes bola 

šialená,“ zažartoval na margo

prázdnych tribún montrealskej

arény.

Deviatka draftu 2019 už jednou

páradičkou v tejto sezóne zaujala

a nebolo to tak dávno. V decem-

brovom stretnutí v Buffale počul

od spoluhráča Sonnyho Milana

heslo ,Michigan’. Namiesto vlast-

ného zakončenia mu napadla pri-

hrávka fintou, ktorú používajú aj

florbalisti. Za bránkou nabral puk

na čepeľ, ľahučko ho prehodil cez

bránku a Milano ho zo vzduchu

trafil do siete. NHL bola očarená,

hoci niektorí tvrdili, že cirkusové

kúsky nemajú v profilige čo hľa-

dať. Center Anaheimu dal však jas-

ne najavo, čo si o kritikoch myslí

a keďže mu Milano pre zranenie

chýbal, skúsil ‚Michigan‘ bez neho.

POMOHLA MU 

ČERSTVÁ PÁSKA
„Je to len jedna z vecí, pri kto-

rých máte veľkú šancu skórovať,

ak dokážete zdvihnúť puk na ho-

kejjku. Veľa brankárov to nečaká.

Navyše som mal na čepeli hokej-

ky čerstvú pásku. Ak máte za brán-

kouu trochu miesta, naozaj nevidím

dôvod, prečo to neskúsiť. Je to tak-

mer ako pokus s rýchlym zakonče-

nním po obtočení okolo bránky.

Dosť na tom pracujem. Je pekné

vidieť, keď sa to podarí preniesť

z tréningu do zápasu,“ povedal pre

zámorské médiá rodák z americ-

kého Bedfordu, ktorý sa pred dvo-

mi rokmi tešil s tímom USA zo zla-

ta na juniorských MS.

Trevor Zegras však hokejových

fanúšikov nezaujíma len pre ne-

tradičné zakončenia. V Montreale

strelil aj dôležitý piaty a ako sa ne-

skôr ukázalo, aj víťazný gól

Ducks, ktorí nakoniec vyhrali 5:4.

Prvá hviezda štvrtkového duelu

a celého večera má v sezóne na

konte už 32 bodov a v produktivi-

te tímu z Kalifornie je na druhej

priečke za 40-bodovým Troyom

Terrym.

(mk)

● COLUMBUS - NEW YORK RANGERS 5:3
(2:2, 2:0, 1:1), góly: 6. Nyquist, 8. a 33. Jen-
ner, 27. a 58. Kuraly - 2. Panarin, 5. Goodrow,
48. Zibanejad.

● FLORIDA - VEGAS 4:1 (1:1, 1:0, 2:0),
20. Barkov, 22. a 60. Benett, 60. Marchment
- 8. Whitecloud.

● MONTREAL - ANAHEIM 4:5 (0:3, 2:2,
2:0), 22. a 42. Evans, 30. Lehkonen, 55.
Dauphin (tr. strieľanie) - 9. Carrick, 16. Fowler,
18. Terry, 22. a 45. Zegras.

● NEW YORK ISLANDERS - LOS ANGELES
2:3 (0:1, 0:1, 2:1), 58. Barzal, 60. Cizikas -
18. Byfield, 40. Athanasiou, 60. Kempe.
SLOVÁK V ZÁPASE: Zdeno CHÁRA (NY Islanders)
odohral 18:14 min, mínusový bod a strela na
bránku.

● OTTAWA - CAROLINA 2:3 sn (0:0, 1:1,
1:1 - 0:0, 0:1), 25. Paul, 45. Formenton - 23.
Stepan, 37. Niederreiter, roz. sam. nájazd
Svečnikov.

● PITTSBURGH - SEATTLE 1:2 pp (0:0, 0:0,
1:1 - 0:1), 49. Malkin - 57. McCann, 62. Lars-
son.

● TAMPA BAY - NEW JERSEY 3:2 (0:1, 2:0,
1:1), 22. Killorn, 35. Joseph, 52. Cirelli - 5.
Severson, 51. Hughes. SLOVÁK V ZÁPASE:
Tomáš TATAR (New Jersey) 12:22 min.

● ST. LOUIS - CALGARY 5:1 (2:1, 1:0, 2:0),
7. a 30. Saad, 14. Schenn, 45. Kyrou, 59.
O’Reilly - 11. Backlund. SLOVÁK V ZÁPASE:
Adam RUŽIČKA (Calgary) 9:45 min, 2 mínusky,
strela, 2 trestné minúty.

● WINNIPEG - VANCOUVER 1:5 (1:1, 0:2,
0:2), 16. Copp - 14., 26. a 33. Miller, 42. Boe-
ser, 55. Pettersson.

● EDMONTON - NASHVILLE 3:2 sn (1:1,
1:1, 0:0 - 0:0, 1:0), 20. a rozh. sam. nájazd
McDavid, 35. Bouchard - 6. Forsberg, 29.
Duchene.

VÝSLEDKY NHL – ŠTVRTOK

V akcii boli v noci zo štvrtka na piatok aj traja slovenskí hokejisti, ale
ani jeden sa netešil z bodov svojho tímu. Hokejisti New Jersey v zosta-
ve so slovenským útočníkom Tomášom Tatarom, ale bez obrancu 
Christiána Jaroša, prehrali na ľade Tampy Bay 2:3. Pre Tatara to bol
už siedmy duel v rade bez aspoň asistencie. V domácom drese pre
zranenie stále chýbal obranca Erik Černák. Adam Ružička z Calgary
si pri prehre 1:5 v St. Louis pripísal dve mínusky a obranca Zdeno
Chára jednu pri neúspechu jeho New Yorku Islanders doma s Los An-
geles. Brankára Jaroslava Haláka aktivoval Vancouver z covidovej listi-
ny, ale triumf svojho tímu vo Winnipegu 5:1 sledoval iba zo striedačky.

Z HALÁKA STÁLE LEN NÁHRADNÍK

Dvadsaťročný útočník TREVOR ZEGRAS zažiaril v NHL ďalším efektným zakončením

Paráda, ktorej nemal
kto zatlieskať
Na nováčika v NHL má hokejovej drzosti až až. Útočník Anaheimu Trevor Zegras opäť ukázal, že mu

fintičky a netradičné zakončenia nie sú cudzie. Tentoraz si husársky kúsok dovolil dokonca na ľade

slávneho Montrealu Canadiens. Ak by boli v hale priaznivci kanadského tímu, možno by mu za jeho

gól aj zatlieskali.

Trevor Zegras (druhý sprava) z Anaheimu Ducks oslavuje so spoluhráčmi po strelení gólu do siete Montrealu. FOTO TASR/AP

103470  NY Islanders – Seattle
1 X 2

1,87 4,48 3,44

103479 St. Louis – Winnipeg
1 X 2

1,86 4,54 3,41

103467 Florida – San Jose
1 X 2

1,75 4,85 3,68

103482 Tampa Bay – Vegas
1 X 2

1,95 4,38 3,33

Pre množstvo dohrávok a má-

lo termínov na ich odohranie

zvažovalo vedenie súťaže nie-

koľko alternatív. Ligová rada

SHL nakoniec vybrala po doho-

de s klubmi ten najšportovejší

variant. „„Na piatkovom video-

mítingu sme sa s prvoligovými

tímami rozhodli poskytnúť klu-

bom jeden voľný týždeň na 

dohrávky. Pôvodne plánované

43. a 44. kolo základnej čas-

ti presunú o týždeň neskôr.

V týždnni od 14. do 20 . februára

vznikne priestor na dohranie

chýbajúcich zápasov a 23. a 25.

februára by bollo na programe

43. a 44. kolo. Tri dni po po-

slednom kole by sa začínala

kvalifikačná fáza o postup doo

play-off medzi mužstvami na 

7. až 10. priečke tabuľky,“ po-

vedal nám člen Ligovej rady

SHL a zároveň manažér športo-

vého oddelenia riadenia súťaží

SZĽH Rastislav Konečný.

Kluby túto zmenu privítali.

„V súčasnej situácii nemáme

ani my, ani  kluby záujem o to,

aby sa základná časť nedohrala

a museli sme pristupovať k do-

rátavaniu bodov za neoodohrané

stretnutia podľa koeficientu.

Chceme, aby sa v prvom rade

rozhodovalo na ľade. Verím, že

tentto vytvorený priestor bude

pre kluby postačujúci, aj keď 

vieme, ako ľahko sa veci môžu

zmeniť. Aj prreto sme sa dohod-

li, že sa o týždeň v piatok spojí-

me opäť a situáciu prehodnotí-

me,“ dodal Konečný.

Obdobne to bude aj v 2. lige,

ktorá dnes pokračuje ďalšími

stretnutiami v skupinách Západ

a Východ. Pôvodne sa mala

v nich základná časť skončiť eš-

te pred Vianocami, ale pre pan-

demickú situáciu sa tak nesta-

lo. „V 2. lige  sme vypustili nad-

stavbovú časť. Po odohraní zá-

pasov základnej časti sa pôjde

do krížového play-ooff. Chceme,

aby sa v oboch nižších ligách,

SHL, aj 2. lige odohralo čo naj-

viac stretnutí a aby sa daali regu-

lárne vyhodnotiť. Nechceme ví-

ťazovi 2. ligy uprieť možnosť za-

bojovať o postup do SHL a rov-

nako chceme, aby najlepší tím

SHL mohol v baráži vyzvať po-

sledný tím extraligy,“ doplnil na

záver Rastislav Konečný.

MICHAL KOLÁRRIK

Základnú časť Slovenskej hokejovej ligy predĺžili o týždeň

Zvíťazil najšportovejší variant
Kluby Slovenskej hokejovej ligy (SHL) sa včera dohodli, ako nalo-

žiť s množstvom neodohraných zápasov. Tie sa nahromadili pre

karanténu väčšiny tímov najmä počas posledných dvoch týždňov.

Základná časť pritom sa mala pôvodne končiť už 18. februára.

SHL – 38. KOLO a PREDOHRÁVKA 41. KOLA



„Býci“ podali v Trenčíne bo-

jovný výkon a nedarovali domá-

cim ani milimeter priestoru.

Podporení dobrým výkonom

brankára Dana Bakalu hrýzli

a miestami mali aj viac z hry.

Keď v 58. minúte strelil Robby

Jackson vyrovnávajúci gól, zdalo

sa, že hostia predsa len budú bo-

dovať. Lenže faul Patrika Števu-

liaka dal ešte jednu presilovku

Dukle a Samson Mahbod strhol

nakoniec víťazstvo na stranu do-

mácich.

„Už druhý duel za sebou sme

prehrali v posledných minútach.

Naša hra vyzerala dobre, ale ne-

využilli sme svoje šance, hoci

sme mohli dať tri-štyri góly. V zá-

vere sme urobili hlúpy faul a pri-

pravilii sa tým o víťazstvo,“ mr-

zelo po zápase trénera Nových

Zámkov Gergelya Majorossa. 

Nielen on, ale aj mladučký

útočník Martin Mišiak mohol

byť spokojný len s herným pre-

javom tímu. „Boli sme Trenčínu

minimálne vyrovnaný súper,

v niektorých pasážach sme malii

jednoznačne navrch. V posled-

ných minútach sme ale spravili

hlúpy faul, a to nás stálo zápas.

Myslelli sme na body, ktoré sú

pre nás dôležité v boji o play-off

a body z Trenčína sa berú veľmi

ťažko. Chcemee byť namiesto ne-

ho v play-off, ale budeme musieť

zabodovať inde,“ konštatoval 

17-ročný krídelník, ktorý mal 

tiež možnosť skórovať, ale dva-

krát si vylámal zuby na dobre

chytajúcom Valentovi.

„Možno chýbal väčší dôraz,

alebbo trochu viac sústredenia.

Valent je skúsený brankár, takže

sa mu ťažko dávajú góly,“ po-

chválil súpera Mišiak.

Na trenčianskej strane bolo 

viac dôvodov na úsmev. Tero

Lehterä si po zápase mohol vy-

dýchnuť. „Bola to ťťažká bitka

a všetci si ceníme zisk troch bo-

dov. Zápas bol naozaj vyrovna-

ný, vyskytlo sa v ňom veľaa chýb,

ale najdôležitejšie bolo, že sme

našli cestu k víťazstvu. Michal

Valent bol dnes najdôležitejšší

hráč tímu,“ pochválil svojho

brankára fínsky tréner. 

Michal Valent kryl 37 striel

súpera, viackrát chytil puk v si-

tuácii, keď už všetci čakali gól.

„Pre nás bol zápas víťazný, a to

je najdôležitejšie. Bol to veľmi

vyrovnaný duel, ssúper vyrovnal

tri minúty pred koncom, ale pre-

silovka nám padla vhod a do-

tiahli sme to do víťaznéhho kon-

ca. Zápas sa hrá šesťdesiat mi-

nút a je jedno, či gól padne v pr-

vej, alebo záverečnej minúte.

Som rád, že som mohol tímu po-

môcť. Pre covid som dvadsať dní

netrénoval a pre brankára je ná-

roččnejšie dostať sa potom do

hry. Verím ale, že takéto stret-

nutie mi pomôže,“ pochvaľoval

si po víťaznom zápase skúsený

brankár Dukly Trenčín. 

MARIÁN VYCHOVALÝ

● 26 GÓLOV: Buček (Nitra).
● 19 GÓLOV: Rapuzzi (Slo-

van).
● 18 GÓLOV: R. Varga (Nit-

ra), Harris (Slovan).

NAJLEPŠÍ STRELCI

1. Slovan 36 25 1 2 8 142:84 79
2. Zvolen 35 21 5 0 9 128:94 73
3. Nitra 36 19 5 3 9 137:103 70
4. Michalovce 36 19 2 2 13 100:101 63
5. Košice 34 16 1 2 15 104:93 52
6. Poprad 32 13 3 4 12 119:100 49
7. Sp. Nová Ves 36 14 1 5 16 103:110 49
8. Ban. Bystrica 36 12 3 4 17 97:111 46
9. Trenčín 33 14 1 0 18 85:94 44

10. Prešov 35 13 1 1 20 88:126 42
11. Nové Zámky 33 11 0 1 22 81:114 34
12. Lipt. Mikuláš 37 6 4 3 24 84:138 29
● Poznámka: Po skončení základnej časti Slovanu odrátajú tri body.

TABUĽKA EXTRALIGY

HK: Melicherčík – Malina, Petgrave, Ouellet-Beaudry, Česánek, At-
wal, Ordzovenský – Majdan, Salituro, Džugan – Štaruch, Kuru, Niemi-
nen – Hamráček, Vrábeľ, Ščurko – I. Novák, Vartovník. Tréner M.
Mosnár.

HK: O’Connor – Š. Nemec, Mezei, Raskob, Švarný, Vitaloš, Rais,
Pupák – Holešinský, Baláž, Buček – Hrnka, Rockwood, A. Sýkora – 
R. Varga, Bajtek, Tvrdoň – Volko, Múčka, Molnár. Tréner  A. Stavjaňa.

● Góly: 3:52 A. Sýkora (Švarný, Hrnka) – 0:1, 11:34 Kuru (Nie-
minen, Štrauch) – 1:1, 13:25 Buček (Holešinský, Raskob) – 1:2,
17:09 Buček (Baláž) – 1:3, 31:03 Tvrdoň (Raskob) – 1:4, 32:33
Holešinský (Buček, Mezei) – 1:5, 37:55 Holešinský (Baláž, Bu-
ček) – 1:6, 55:50 Buček (Holešinský, Baláž) – 1:7.

● Vylúčení: 6:5 na 2 min, presilovky: 0:2, oslabenia: 0:0.
● Rozhodovali: Žák, Kalina – Janiga, Gegáň – 1000 divákov.

(mk)

SP. NOVÁ VES – NITRA 1:7 (1:3, 0:3, 0:1)

DUKLA: Valent – Martin Chovan, Kudla, Martiška, Starosta, Lemcke,
Nemčík – Berisha, Mahbod, Tybor – M. Valach, Sojčík, Bezúch – Mi-
nárik, Paukovček, Honzek – D. Hudec, Rehuš, J. Švec – Krajč. Tré-
ner T. Lehterä.

HC: Dan Bakala – Hatala, Bull, Knižka, Kozák, Ligas, Holenda, 
K. Meszároš – Jackson, Šiška, Farley – Števuliak, Langkow, Šišovský
– Mišiak, Barto, Ahlholm – Tóth, Ondrušek, Ferenyi. Tréner G. Majo-
ross.

● Góly: 6:07 Starosta (Sojčík, Bezúch) – 1:0, 14:55 Langkow
(Farley, Jackson) – 1:1, 31: 45 J. Švec (Rehuš, D. Hudec) – 2:1,
57:24 Jackson (Farley) – 2:2, 59:21 Mahbod (Starosta, Bezúch)
– 3:2.

● Vylúčení: 6:5 na 2 min, presilovky: 2:2, oslabenia: 0:0.
● Rozhodovali: Baluška, M. Novák – Synek, Junek – 411 divá-

kov.

TRENČÍN – NOVÉ ZÁMKY 3:2 (1:1, 1:0, 1:1)

31HOKEJ

ZÁPAS 34., PREDOHRÁVKA 36. A DOHRÁVKA 46. KOLA EXTRALIGY: Nitrania pokorili Spišiakov na ich ľade
– V predohrávke 36. kola sa Nitrania tešili aj

siedmy raz v rade z víťazstva. Na Spiši triumfo-

vali vysoko 7:1, o čo sa tromi gólmi a dvomi

asistenciami výrazne pričinil už 26-gólový naj-

lepší kanonier súťaže Samuel Buček. Bol to už

jeho druhý hetrik v tejto sezóne.

– Trenčín prerušil sériu troch prehier a v dohráv-

ke 46. kola dokázal nad Novými Zámkami tri-

umfovať druhý raz v rade. Hostia síce dvakrát

v zápase zmazali jednogólové vedenie Trenča-

nov, naposledy necelé tri minúty pred koncom,

ale o troch bodoch pre domácich rozhodol

presnou strelou v presilovke 39 sekúnd pred

záverečnou sirénou Samson Mahbod.

– Jediný zápas na včera pôvodne vyžrebovaného

34. kola medzi Popradom a Liptovským Mikulá-

šom sa skončil jasnou výhrou domácich, ktorá

bola ich prvou v riadnom hracom čase v novom

roku. „Kamzíci“ sa vďaka nej dostali do prvej

šestky. Neúspešnú premiéru na striedačke Lip-

tákov zažil bývalý tréner Popradu Peter Mikula.

Jeho zverenci vyslali na debutujúceho ruského

brankára domácich Antona Todykova 30 striel,

ale prekonal ho iba Fín Kasper Elo.

– Ďalšie duely 34. kola odložili pre karanténu

tímov Slovana Bratislava, Zvolena, Košíc,

Michaloviec a Prešova.

Hrá sa šesťdesiat minút

ZAJTRA

35. KOLO
15.00 h BANSKÁ BYSTRICA – POPRAD
17.00 h L. MIKULÁŠ – NOVÉ ZÁMKY

47. KOLO
18.00 h TRENČÍN – NITRA

ĎALŠÍ PROGRAM

Nitrania prišli na Spiš s vizit-

kou tímu, ktorý šesťkát za sebou

zvíťazil. Hernú pohodu aj veľké

sebavedomie pretavili zverenci

Antonína Stavjaňu do ďalšieho

trojbodového zápisu a nie hoci-

jakého. Góly strieľali hostia až

príliš ľahko. Konečné víťazstvo

7:1 s hetrikom Samuela Bučeka

má exhibičný nádych.

„Začali sme trochu rozpači-

to, ale vďaka výbornému bran-

károvi sme to ustáli, a potom

sme už hralli v pohode a kon-

trolovali zápas. Keď sa strelia

góly, hrá sa jednoduhšie a ľah-

šie. Dobrý výkon z naššej stra-

ny, Samo Buček má momentál-

ne životnú formu. Škoda, že sa

neposunul aj niekde inde na re-

pprezentačnej úrovni,” zhodno-

til asistent trénera Nitry Dušan

Milo.

Už po necelých štyroch minú-

tach pred bránkou domácich za-

miešal pukom mladík Adam Sý-

kora, a ten napokon prešiel po-

pod Marcela Melicherčíka do

bránky Spišiakov. Domáci bez

kapitána Branislava Rapáča aj

ďalších piatich hráčov, ktorých

prikvačila choroba, zabojovali

a v 12. min peknou strelou vy-

rovnal fínsky útočník Hannu

Kuru. Ešte predtým jeho krajan

Otto Nieminen trafil len pravú

žŕdku odkrytej bránky Matthe-

wa O’Connora. Potom však pri-

šli veľké chvíle najlepšieho ex-

traligového strelca Samuela Bu-

čeka. V 14. min na neho zabudla

obrana domácich a Buček z ná-

jazdovej pozície bekhendom po-

slal hostí po druhý raz v zápase

do vedenia. Neprešli ani štyri

minúty a 23-ročný kanonier Nit-

ry pridal druhý gól v zápase

a celkovo dvadsiaty piaty v sezó-

ne. Pred bránkou Spišiakov mal

toľko času a priestoru, že na dva

razy prekonal Melicherčíka -

1:3. V závere prvej tretine si šiel

posedieť na 2 minúty najtresta-

nejší hráč nováčika Kanadan

Matthew Petgrave, ale Buček

tretí gól nepridal.

„Nehrali sme to, čo sme si po-

vedali pred zápasom. Chceli sme

to viac zzatvoriť vzadu, ale to sa

nám nedarilo. Nitra nám ukáza-

la, že v premieňaní šancí sú veľ-

mi silní. PPo inkasovaných gó-

loch sme psychicky padli a boli

sme ťažkopádnejší v zakončení,”

priznal tréner Miroslav Mosnár.

V polovici zápasu sedel na

trestnej lavici domáci obranca

Boris Česánek a Marek Tvdoň

pridal v presilovke štvrtý gól Nit-

ranov. Keď o minútu a pol ne-

skôr olympionik Adrián Hole-

šinský zvýšil na 5:1 a v 38. min

aj na 6:1 pre hostí, bolo predčas-

ne vymaľované. Tri minúty pred

koncom zápasu sa Buček napo-

kon dočkal hetriku, ku ktorému

pridal aj dve asistencie. 

„Teraz máme veľmmi dobrú

útočnú fazónu, darí sa nám

v útoku a strieľame veľa gólov.

Nálada v šatni je výborná, dú-

fam,  že to takto bude pokračo-

vať,” uviedol Buček.

DANIEL ŠARGA

Hetrik a päť bodov Bučeka

DOHRÁVKA 46. KOLA

HK: Todykov – Drgoň, D. Brejčák, Rymsha, Tam, Novajovský, Ul-
rych, M. Hudec – Ully, Arniel, Vandas – D. Bondra, Mlynarovič, P. Svi-
tana – Livingston, Bjalončík, F. Mešár – S. Petráš, Matej Paločko,
Kundrik. Tréner C. Neilson.

MHk32: Ivannikov – Ventelä, Varttinen, Salija, Kurali, Krempaský,
Mezovský, J. Nemec – Kriška, Walega, Handlovský – Obdržálek, Elo,
Jurík – Matúš Paločko, Uhrík, Haluška – Ďurina, Babka, Dunčko – Fe-
herpataky. Tréner P. Mikula.

● Góly: 6:52 Rymsha (Ully, Vandas) – 1:0, 19:28 Arniel (Ully, Dr-
goň) – 2:0, 32:48 Novajovský (Ulrych, Arniel) – 3:0, 47:27 Elo
(Obdržálek, Salija) – 3:1, 59:40 D. Bondra (Mlynarovič) – 4:1.

● Vylúčení: 4:3 na 2 min, presilovky: 1:1, oslabenia: 1:0.
● Rozhodovali: Korba, Goga – Crman, Bogdaň – 737 divákov.

(mk)

POPRAD – LIPT. MIKULÁŠ 4:1 (2:0, 1:0, 1:1)

34. KOLO

PREDOHRÁVKA 36. KOLA

Novozámocký útočník Chris 
Langkow strieľa v presilovke

gól na 1:1, prekonaný brankár 
Michal Valent však 

Trenčanov v dueli podržal. 
FOTO TASR/RADOVAN STOKLASA

Pred piatkovým vzájomným zápasom mala Dukla Trenčín 

na desiatom mieste 41 bodov a Nové Zámky na jedenástom 

na ňu strácali sedem bodov. Hostia teda mali veľkú motiváciu

priblížiť sa k súperovi na dostrel.



Rafael Nadal vedie vo vzájom-

nej bilancii zápasov nad Medve-

devom 3:1 a zajtra bude mať na

svojej strane aj publikum. Hneď

z viacerých dôvodov – sentimen-

tálne je tu obľúbenejší než ruský

hráč, bol na strane Austrálčanov

v prípade vyhostenia zverenca slo-

venského trénera Mariána Vajdu

Novaka Djokoviča, kým Medve-

dev sa ho zastával. Rus navyše 

na ceste do finále dvakrát rozča-

roval domácich fanúšikov grécke-

ho pôvodu, keď im vyradil Nicka

Kyrgiosa aj Stefanosa Tsitsipasa vo

veľmi nežičlivej atmosfére. Ani vo

štvrťfinále to nemal ľahké, keď

s Kanaďanom Felixom Augerom-

Aliassimom prehrával 0:2 na sety

a čelil aj mečbalu.

Vo včerajšom úvodnom semifi-

nále skúsený Rafael Nadal zdolal

Mattea Berrettiniho z Talianska

6:3, 6:2, 3:6, 6:3. Hlavne v úvod-

ným dvoch setoch totálne otupil

zbrane Taliana a dominoval. Po-

tom Berrettini pritvrdil, presnejšie

zasahoval a zdalo sa, že obracia zá-

pas. Vo štvrtom sete za stavu 3:3

však rodák z Malorky znovu ukul

účinnú taktiku a postup už z rúk

nepustil. „Prvé dva sety som hral

najlepší tenis v tomto roku. Som

prekvapený, lebo ešte pred Viano-

cami ssom nevedel, či poletím do

Austrálie a ani teraz ešte neviem,

či túto sezónu zvládnem. Mám 

niečo s nohhou, čo sa nedá vyliečiť

a musím s tým hrať. Nechcem, aby

to vyznelo, že sa sťažujem, lebo na-

priek zddravotným ťažkostiam som

zažil príjemné mesiace v porovna-

ní s inými ľuďmi, čo zomierajú na

choroby. MMne sa pošťastilo, žijem

spokojný život, rodina je v poriad-

ku, užívame si a teraz ešte som

ožil aj teenisovo. Kto pozná moju

povahu, vie, že keď nastúpim na

finále, chcem ho vyhrať. Nie pre

21. titul, aale preto, že to je finále

Australian Open a od roku 2009

som všetky prehral,“ uviedol Ra-

fael Nadal v pozápasovom rozho-

vore. „V semifinále som meniil po-

zíciu na príjme, aby som Mattea

trochu zmiatol a chytal jeho de-

lovky. Hral som mu do slabšiehho

bekhendu a držal ho na kraji tak,

aby ho nemohol obiehať a páliť

odtiaľ forhend, čo on rád robí. Vo

ffinále musím hrať ešte lepšie, lebo

Medvedev je vo forme.“

Matteo Berrettini prvýkrát v ka-

riére postúpil na Australian Open

do semifinále, ale chcel dosiahnuť

viac. „Som sklamaný, hoci je to

dobrý výsledokk. Čakal som od se-

ba viac. ,Rafa‘ však hral lepšie a za-

slúžil si zvíťaziť. Ešte sa mám od

neho čo učiť. Od mája 2021 som

hral na štyroch grandslamových

turnajoch a prehral len s Djokovi-

čom a Nadalom.. Na jednej strane

to teší, na druhej si musím pove-

dať, že už je čas nad nimi aj vy-

hrať,“ doplnil Talian.

Dannil Medvedev potreboval

na postup do finále taktiež štyri

sety, Stefanosa Tsitsipasa zdolal

7:6, 4:6, 6:4, 6:1. Druhý hráč sveta

využil pár nepresností Gréka

v tajbrejku prvého setu, ktorý mal

vynikajúcu úroveň. Všetko vyze-

ralo na ďalší tajbrejk aj v druhom

sete, keď rozhodca napomenul

Rusa za nešportové gestá a ten sa

potom rozkričal na rozhodcu so

sťažnosťami, keďže Tsitsipasa

z hľadiska koučoval otec Aposto-

los bez napomenutia. „SSte blázon?

Ste hlúpy? Nevidíte to? Otec naň-

ho rozpráva počas každého bodu.

Prečo neodpovedáte na ootázku?

Pozerajte sa mi do tváre! Ó môj

bože, ako môžete byť taký zlý

a v semifinále! Chcem lem, aby stee

napomenuli aj jeho,“ hneval sa

Daniil Medvedev. Vrchný rozhod-

ca turnaja Wayne McEwen potom

poslal grécku rozhodkyňu Evu 

Asderakiovú, aby sa postavila

schovaná do tunela pri vchode na

dvorec priamo pod lóžou Tsitsipa-

sa a načúvala, či otec Apostolos 

niečo radí synovi. Dočkala sa

vo štvrtom sete za stavu 1:1 a Ste-

fanos vyfasoval napomenutie. Od-

vtedy už neuhral ani gem. Toto ne-

bol jeho prvý trest za koučovanie,

na turnaji ich dostal niekoľko.

„Tento turnaj ma sprevádzajú

emócie. Začal to už zápas s Kyr-

giosom. Som šťťastný, že som cez

všetko prešiel až do finále. Napo-

sledy som sa toľko rozčuľoval,

keď som prechádzzal z juniorské-

ho do profesionálneho tenisu. 

Stratil som nervy a kontrolu, ale

ľudia mi znovu hučalii do poda-

nia. Počul som jeho otca stále roz-

právať po grécky, ale napomenu-

tie som dostal ja za gestá. To ma

vyviedlo z rovnováhy,“ opísal in-

cident Daniil Medvedev, ktorý bu-

de mať šancu získať druhý grand-

samový titul po sebe. „S Nadalom

to bude fyzicky náročné. Dlhé vý-

meny, ale ja ich máám rád. Ktovie,

komu držal palce ,Rafa‘ minulý

rok vo finále US Open. Som si

istý, že teraz bude Novaak Djoko-

vič sledovať naše finále s Nada-

lom. Nie sú to moje rekordy, ja

mám k nim ďaleko, je to ich  riva-

lita. Rád by som však ten titul zís-

kal,“ ubezpečil dobre naladený

Rus.

„Semifinále je pekné, v Mel-

bourne hrám vždy rád,, lebo tu je

skvelé grécke obecenstvo. Podal

som lepší výkon proti Medvede-

vovi než vlani, ale znovuu som pre-

hral. Z turnaja si odnášam len po-

zitíva, zo semifinále aj veľa po-

naučenia, kde mám čo ddoháňať.

Napríklad som nemal pustiť prvý

set a stav 4:2 v tajbrejku. Jeho vy-

strájanie v druhom sete soom igno-

roval, niektorí súperi vás chcú vy-

koľajiť, takticky aj psychicky a on

nie je najdozretejší  tenista na

okruhu. Dostal som za koučova-

nie už veľa napomenutí a niektoré

boli žartovné. Veď som v ttom hlu-

ku ani nemohol nič počuť. Už dl-

ho som terčom rozhodcov, ale sú-

perovu lóžu si nevšímajú.  Už som

sa s otcom na túto tému bavil

a hovoril som mu, aby bol ticho,

ale to je jeho nátura. Keď sa doo-

stane do varu, rozpráva, a pritom

ho neposlúcham. Ani slovo,“ po-

núkol na tlačovej konferencii svo-

ju verziu Tsitsipas.

Ak Medvedev v nedeľu vo finále

uspeje, stane sa prvým hráčom

v profesionálnej ére, ktorý po pre-

miérovom grandslamovom titule

získa hneď ďalší.

Počul som 
jeho otca 

stále rozprávať
po grécky, ale 

napomenutie som
dostal ja za gestá.

DANIIL MEDVEDEV

„
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MUŽI

● DVOJHRA - SEMIFINÁLE:
Medvedev (Rus.-2) - Tsitsipas
(Gr.-4) 7:6 (5), 4:6, 6:4, 6:1,
Nadal (Šp.-6) - Berrettini (Tal.-7)
6:3, 6:2, 3:6, 6:3.

● MIX – FINÁLE: Dodig, Mla-
denovičová (Chor./Fr.-5) - Kub-
ler, Fourlisová (Aus.) 6:3, 6:4.

VÝSLEDKY Z BETÓNUTENISOVÉ MAJSTROVSTVÁ AUSTRÁLIE ● MELBOURNE ● 17. – 30. 1. 2022

Rodáčka z Floridy je v Austrálii bez

trénera, bez tlaku a nebojácne ide za

svojimi údermi. Triafa rany z každej po-

zície, božechráň jej dať krátku alebo

mäkkú loptu, či priamo do ruky. Môže-

te očakávať bombu naspäť. Zažili to

mnohé súperky, ale hádam asi naviac

to šokovalo vo štvrtok Poľku Igu Swia-

tekovú, ktorá zavše nevedela, čo sa deje:

„Ešte nikdy som nebola pod takou paľ-

bou ani na tréningu, nikto mi takéto šu-

py nestrieľal.”

Kde nabrala Američanka takýto štýl?

Na ulici a v škole. Začala hrať trojroč-

ná, reprezentovala dve univerzity (Flo-

ridu a Virgíniu) v tenise a dvakrát vy-

hrala univerzitný titul – 2014 a 2016.

Vďaka tomu získala voľné karty na US

Open, ale skončila vždy v 1. kole. Po

štvrtkovom semifinále spomínala, ako

ju otec brával na verejné školské alebo

plážové dvorce zasúťažiť si trebárs aj

s chlapcami. Svoj prvý grandslamový

zápas v živote hrala až 25-ročná, a to na

Australian Open 2019. Ako pomerne

neznáma prešla hneď do semifinále,

v ktorom ju zastavila Češka Petra Kvi-

tová. Na žiadnom inom grandslamo-

vom turnaji sa do semifinále nedostala

a teraz vyzve svetovú jednotku.

Rodáčka z Queenslandu Bartyová je

favoritka, je držiteľkou už dvoch grand-

slamových trofejí z Paríža a Wimbledo-

nu a na ceste do finále stratila len 21 ge-

mov. Aj Bartyovú by ste však pred 

6-7 rokmi darmo hľadali na profesio-

nálnych dvorcoch. Po US Open 2014 si

vzala dlhú prestávku a odskočila si 

zahrať na dva roky kriket za Brisbane

Heat. Nezvládala tlak a očakávania na

začiatku kariéry. Kriket jej dal nové

schopnosti a iné videnie hry. Po tenise

sa jej veľmi cnelo a už uvoľnená s iným

prístupom začala vyhrávať, dnes ju je

ťažko zastaviť. Pripravil 

ANDREJ BUČKO, Melbourne

Nadal bude mať za sebou hľadisko,
Medvedev je na to zvyknutý
Predpovede sa naplnili, do finále mužskej dvojhry Australian Open

sa dostali grandslamoví víťazi a vysoko nasadení hráči. Pri neú-

časti obhajcu a svetovej jednotky Novaka Djokoviča zo Srbska,

ktorého odstránili z cesty administratívne, má Španiel Rafael

Nadal obrovskú šancu získať rekordný 21. titul z turnajov veľkej

štvorky. Zastaviť ho môže už len víťaz US Open 2021, svetová

dvojka a vlaňajší finalista v Melbourne Daniil Medvedev z Ruska.

O’Neilovej zápis do zabudnutia?
Bartyová sa môže stať prvou domácou víťazkou Australian Open od roku 1978. Vtedy iba

22-ročná Christine O’Neilová vyhrala vo finále nad Betsy Nagelsenovou (USA) 6:3, 7:6. 
Ak sa tak stane, O’Neilovej posledný zápis môže padnúť do zabudnutia, prestane sa spomínať
a Chris príde o svoju stále živú publicitu. Svoj titul vybojovala na Silvestra 1978 na tráve 
v Kooyongu. Teraz už 65-ročná pricestovala do Melbournu z Port Macquarie podporiť krajan-
ku. „Rada prídem o svoju reklamu v prospech Ash, lebo si to zaslúži, a už azda nebu-
dem kvízovou otázkou v rôznych televíznych súťažiach,“ povedala nám v Melbourne
Christine O’Neilová, ktorá má vlastnú tenisovú školu v Newcastli, v Novom Južnom Walese.
„Bola som vtedy nenasadená, 110. vo svetovom rebríčku a titul nikto nečakal. Vyhrala
som najväčšie peniaze v živote, 6-tisíc dolárov,“ pripomenula O’Neilová, ktorá potom už
nikde a nikdy nič poriadne nevyhrala a s tenisom skončila len 27-ročná. A so zápasovou
bilanciou na grandslamoch: Roland Garros 1:7, US Open 2:3, Wimbledon 6:7 a ak odrátame
titul, Australian Open 1:5!

Keď bola dvojka Tomanová z ČSSR
Vtedy ešte nechodili veľké hviezdy zo zámoria v takom počte ako dnes. Aj medzi mužmi, 

ale najmä medzi ženami chýbali najlepší a kto sleduje tenis a jeho dejiny, dá za pravdu, že
mená 7 nasadených (ôsma odstúpila) na turnaji 1978 nepatrili do superšpičky: Barkerová 
(V. Brit.), Tomanová (ČSSR), Nortonová (USA), Tobinová (Aus.), Blountová (USA), Doernerová
(Aus.) a Nagelsenová (USA). Štartovalo iba 32 hráčok, Renáta Tomanová skončila vo štvrťfiná-
le a okrem Austrálčaniek a Američaniek prišla len jedna Japonka a osem Európaniek.  Austrá-
lia takmer stratila grandslamový štatút a neskôr musela preniesť vianočný decembrový termín
na polovicu januára.

Vzostup Kučovej
Bez ohľadu na výsledok ženského finále zostane na čele svetového rebríčka Bartyová.

Pekný skok posunie Collinsovú z 30. miesta do svetovej desiatky (9. alebo 10. podľa výsled-
ku) a stane sa americkou jednotkou. Výrazne si polepší aj semifinalistka Kaia Kanepiová (Est.)
zo 155. na 63. miesto, aj naša Kristína Kučová z 96. na 80. miesto a bude nová slovenská
jednotka. Keďže už rebríček pomaly prechádza z pandemických pravidiel do normálu, odráta
sa veľa bodov nielen lanskej víťazke Naomi Osakovej (Jap.), ale aj predlanskej Sofii Keninovej
(USA) a zažijú obrovský prepad: Osaková zo 14. na 85. a Keninová z 13. na 95. miesto.

Daniil Medvedev (vľavo) a chladné podanie ruky zo strany zdolaného Stefanosa Tsitsipasa, ktorého počas zápasu opäť nedovolene
koučoval otec. FOTO AP

Collinsová hrala na pláži a Bartyová kriket
Dnešné finále ženskej dvojhry na 110. tenisových majstrovstvách Austrálie prinesie úplne novú víťazku, ani jedna

z aktériek ešte nedvíhala v Melbourne trofej. Američanka Danielle Collinsová a Austrálčanka Ashleigh Bartyová sa

stretnú vo vzájomnom súboji piaty raz, Bartyová vedie 3:1. Naposledy pred rokom v Adelaide vyhrala Collinsová.

Celá Austrália dnes vkladá nádeje do svetovej jednotky Ashleigh Bartyovej. FOTO AP
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Jedna z najvýraznejších osob-

ností generácie, ktorá v mlá-

dežníckych kategóriach patrila

k pravidelným účastníkom vr-

cholných svetových a európ-

skych podujatí, v tej mužskej vy-

hrala v rokoch 2008 a 2011 dva-

krát Európsku ligu a na európ-

skom šampionáte 2011 obsadila

piatu priečku, oslávi zajtra šty-

ridsiatku. Ako v tejto sezóne naj-

starší aktívny hráč Niké extra-

ligy. So 182 reprezentačnými

štartmi mu navyše patrí v histo-

rickom rebríčku ôsma priečka.

Účinkoval na štyroch ME 2007,

2009, 2011 a 2015, na tých svo-

jich posledných bol aj kapitán tí-

mu. 

„Narodeniny mám až v nede-

ľu, zatiaľ ani nemyslím na osla-

vu. Okrúhlemu číslu neprikla-

dám extraa váhu. Hneď po zápase

pôjdeme s rodinkou na chalupu.

Pochopiteľne, že do šatne niečo

prinesiem,“ pokračuje. 

Máme šumy, že prešovský

klub, v drese ktorého okrem de-

viatich sezón v zahraničí (Poľ-

sko, SAE, Turecko) odohral celú

slovenskú kariéru, taktiež niečo

k jeho jubileu chystá. Ako jedi-

ný z „koňarov“ bol pri oboch

majstrovských tituloch v rokoch

2005 a 2015 i pri všetkých troch

prvenstvách v Slovenskom pohá-

ri 2005, 2016 a 2017. V tejto se-

zóne po dohode s trénerom Eri-

kom Digaňom nastúpil v základ-

nej zostave iba niekoľkokrát,

väčšiu šancu dostali ďalší hráči.

Svojho žolíka si Prešovčania šet-

rili na play-off, ktoré sa blíži.

Očakávame však, že v kalendári

posledný duel s vizitkou tridsiat-

nika si vychutná aj na ihrisku.

Ako už neraz ukázal, okrem na-

hrávky by to zvládol na hocikto-

rom inom poste. Nábojom záve-

ru základnej časti je i bitka Pre-

šovčanov o prvú priečku v tabuľ-

ke s obhajcami prvenstva Ko-

márňanmi. „Pred dvoma týždňa-

mi sme u nich vyhrali 3:2 za dva

body, ale ten bodík nám na nich

chýba. Prvé miiesto však bude

otvorené do posledného kola.

Keďže už neodohráme vzájom-

né stretnutie, my musíme zíss-

kať maximum bodov a budeme

čakať, či Komárno niekde ne-

zakopne,“ zdôrazňuje skúsený

smečiar s delovým servisom.

V minulých sezónach, keď pra-

videlne hrával, figuroval v štatis-

tikách vysoko vo viacerých reb-

ríčkoch. Teraz si svoje miesto

medzi najlepšími zohrieva aspoň

v počte es na set s priemerom

0,41. „Moja fotka však svieti aj

vv Dream Teame – dokonca ako

najlepší blokár. Veru, ostatní blo-

kári musia začať zaberať,“ smeje

sa. Nepotrebuje si však už nič do-

kazovať. „Keď čloovek príde po-

čas zápasu z lavičky na ihrisko,

navyše v mojom veku aj ,stude-

ný’, to nie je to pravé  orechové.

Štatistiky neriešim. Viac ma zau-

jíma, aby tam na konci extraligy

bola najjagavejšia medaaila. Som

však rád, že nám na podaní ras-

tie nový bombardér Mišo Ščer-

ba, môj spoluhráč. Po odchodee

Jakuba Ihnáta do zahraničia tam

zostala diera. Hráč s tvrdým, ská-

kaným a stabilným servisom je

vzáccnosť,“ pokračuje.

Najstarší hráč Niké extraligy

priznáva, že v súťaži inak vní-

ma zápasy proti tímom s mladý-

mi hráčmi z ďalších generácií

a inak napríklad proti Komár-

nu. „V ňom pôsobia moji bývalí

spoluhráči z reprezentácie ako

Ogurčák, Kubš a Kohút. Je pek-

né nnastupovať ešte proti nim.

Dodáva mi to vnútornú motivá-

ciu. Rovnako aj Mišo Masný,

ktorý je odo mňaa starší o viac

ako dva roky, ešte v Poľsku hrá,“

dodáva. PAVOL KUBIŠ

Najstarší hráč Niké extraligy a kapitán volejbalistov Prešova MARTIN SOPKO st. sa zajtra zaradí medzi štyridsiatnikov

15. ME V HÁDZANEJ MUŽOV ● Maďarsko, Slovensko ● 13. - 30. 1. 2022)

● NE(OBĽÚBENÍ) SÚPERI:
„Vždy sa teším na zápasy proti
Komárnu, aj keď viem, že sú ťaž-
ké. Človek musí ísť v nich napl-
no, máloktorý súper z nás vytiah-
ne maximum tak ako Komárňa-
nia. Neobľúbený súper je Myja-
va, s ktorou sme vypadli aj v Ni-
ké Slovenskom pohári. S Myjav-
čanmi hráme ešte v poslednom
kole základnej časti, teším sa aj
na nich.“ 

● NE(OBĽÚBENÍ) HRÁČI:
„Nerád hrám proti Petrovi Mly-
narčíkovi. Ani boh nevie, kam za-
smečuje, má schopnosť vyhýbať
sa blokom. Z Komárna to je jedi-
ný hráč, s ktorým si nevieme po-
radiť. Aj keď vyhráme, stále nám
uniká. Všetci ostatní sú obľúbe-
ní.“

EXTRALIGOVÝ

MINIDOTAZNÍKZápasy s vrstovníkmi ako motivácia
„Nebude to nič nezvyčajné, klasický extraligový zápas. Vyvrcholí ním

náš týždňový mikrocyklus. Play-off sa blíži, dostávam viac priestoru.

Teraz treba zabrať, keďže sme zlyhali v Slovenskom pohári

a v rukách nemáme nič. Sústredíme sa na záver extraligy a na kon-

cový úspech v nej,“ hovorí pred dnešným stretnutím s Prievidzou

kapitán volejbalistov VK Mirad Unipo Prešov Martin Sopko starší. 

Martin Sopko st. (vpravo) tak, ako ho poznáme aj z našich paluboviek – pri nekompromisnom útoku.
FOTO TASR/RADOVAN STOKLASA

Ani nie dva mesiace po tom,

čo hádzanári Slovenska ukonči-

li svoje účinkovanie na domá-

com európskom šampionáte,

vstúpia do bojov o postup na

budúcoročné majstrovstvá sve-

ta. 

Keďže na ME 2022 obsadili

až 18. miesto, čaká na nich 

už marcová prvá fáza play-off.

Ako jeden z nasadených tí-

mov sa stretne buď s niektorým

z ôsmich mužstiev, ktoré uspeli

v skupinovej predkvalifikácii,

alebo so Švajčiarskom, v rebríč-

ku najvyššie postaveným muž-

stvom z tých, ktoré nepostúpili

na ME 2022.

„To, že musíme hrať už v pr-

vej časti kvalifikácie, vnímam

ako realitu. Na majstrovstvách

Európyy sme nepostúpili zo zá-

kladnej skupiny, takže sme ne-

boli dosť dobrí, aby sme sa jej

vyhli. Nechcem hovoriť o súpe-

roch, ktorých by som si želal,

alebo ktorým by som sa radšej

vyhol. Nechám to na ossud. Už

v prvej časti to môže byť pre nás

veľmi náročné,” povedal pred

žrebom tréner našej reprezentá-

cie Peter Kukučka pre stránku

Slovenského zväzu hádzanej. 

Deväť dvojíc sa stretne sys-

témom doma-vonku, lepší z kaž-

dej postúpi do aprílovej dru-

hej fázy. Žrebovanie dvojíc I. 

i II. fázy bude dnes v Budapešti.

Majstrovstvá sveta 2023 sa

uskutočnia od 12. do 29. januá-

ra v Poľsku a vo Švédsku. Z Eu-

rópy na nich už majú účasť istú

okrem reprezentácií oboch or-

ganizátorských krajín aj Dán-

sko ako obhajca titulu, a Špa-

nielsko, Francúzsko i Nórsko

na základe ich umiestnenia na

finišujúcich ME 2022. (sim)

Hádzanári Slovenska sa dnes dozvedia 

súpera v kvalifikácii MS 2023

Najväčší „strašiak“ Švajčiarsko

● NASADENÍ: Bosna a Hercegovina, Bielorusko, Litva, Rakúsko,
Portugalsko, Severné Macedónsko, Slovensko, Slovinsko, Ukrajina.

● NENASADENÍ: Belgicko, Estónsko, Faerské ostrovy, Fínsko,
Grécko, Izrael, Rumunsko, Švajčiarsko, Taliansko. 

I. FÁZA KVALIFIKÁCIE MS ’23 (14. a 20. marca 2022)

● NASADENÍ: Česko, Čierna Hora, Holandsko, Chorvátsko, Is-
land, Maďarsko, Nemecko, Rusko, Srbsko. 

● NENASADENÍ: Deviati postupujúci z I. fázy.

II. FÁZA KVALIFIKÁCIE MS ’23 (13. a 17. apríla 2022)

● ŽELANÝ: ESTÓNSKO ● NEŽELANÝ: ŠVAJČIARSKO

SÚPER NAŠICH V I. FÁZE

● ŽELANÝ: ČIERNA HORA ● NEŽELANÝ: NEMECKO

PRÍPADNÝ SÚPER NAŠICH V II. FÁZE

Španieli krok od zlatého hetriku
BUDAPEŠŤ (sim) – Španiel-

sko je prvým finalistom tohto-

ročných majstrovstiev Európy

hádzanárov, ktorých organizá-

tormi sú Maďarsko a Slovensko

a ktoré počas tohto víkendu vr-

cholia súbojmi o medaily v Bu-

dapešti.

Jeho semifinálový duel s Dán-

skom bol dramatický, ale úrov-

ňou nenadchol. Po rozháranom

úvode plnom chýb sa skôr upo-

kojili Dáni a najmä vďaka zá-

krokom výborne chytajúceho

Niklasa Landina získali už v 19.

min štvorgólový náskok (8:4).

Avšak v závere prvého polčasu

Španieli zrýchlili a spresnili

hru, zlepšili obranu a keď Ca-

ňellas a najmä krídelník Gómez

(11 gólov!) našli recept na Lan-

dina, v 42. min sa prvý raz ujali

vedenia (17:16), o šesť minút ne-

skôr mali trojgólový náskok

(22:19) a už si víťazstvo vziať ne-

nechali. Európski šampióni

z rokov 2018 a 2020 tak stále ži-

via nádej na zlatý hetrik. Dánov,

pre ktorých to bol 100. zápas

v histórii ME, zdolali v súťaž-

nom súboji prvý raz od štvrťfi-

nále ME 2015. 

Súperom Španielov v zajtraj-

šom súboji o zlato budú Švédi.

Tí síce už v 6. min krásneho

druhého semifinále prehrávali

s Francúzskom 1:5, ale aj vďaka

trom gólom brankára Palicku (!)

cez celé ihrisko do súperovej

prázdnej bránky rýchlo vyrov-

nali (10:10) a tesne po prestávke

viedli už 19:14. Francúzi sa ale

nevzdali ani vtedy, keď 32 se-

kúnd pred koncom prehrávali

32:34. V druhom polčase neudr-

žateľný Minne  (8 gólov) znížil

a po Pellasových krokoch a ná-

slednom protiútoku mal sedem

sekúnd pred koncom obrovskú

šancu na vyrovnanie pivot Fab-

regas, ale v súboji zoči-voči bol

úspešnejší švédsky brankár Pa-

licka. Švédi – dosiaľ jediní, ktorí

získali tri tituly majstra Európy

v rade (1998, 2000, 2002) - tak

budú mať možnosť zabrániť Špa-

nielom, aby sa stali len druhými

v histórii, ktorí to dokázali.  

V zápase o konečné 5. miesto

zdolalo Nórsko s výborne hrajú-

cim Sagosenom (8 gólov) Island

až po predĺžení 34:33. Jeho ví-

ťazný gól strelil Reinkind v po-

slednej sekunde zápasu. Nóri si

týmto víťazstvom zabezpečili

účasť na budúcoročných maj-

strovstvách sveta. 

● SEMIFINALE: Španielsko

– Dánsko 29:25 (13:14), Švédsko

– Francúzsko 34:33 (17:14). 

● O 5. MIESTO: Island – Nór-

sko 33:34pp (27:27, 12:16).

Pivot Francúzov Ludovic Fabregas nepremenením vyloženej príležitosti „pochoval“ pár
sekúnd pred koncom nádeje Francúzov na postup do finále. FOTO TASR/AP

● O KONEČNÉ UMIESTNENIE (Budapešť) –
O 3. MIESTO: Dánsko – Francúzsko (15.30).
FINÁLE: Španielsko – Švédsko (18.00).

ZAJTRA NA ME
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Generálny manažér francúzske-

ho cyklistického pro tímu Total-

Energies, ktorého dres bude

v tejto sezóne nosiť spolu so

svojím bratom Jurajom aj troj-

násobný majster sveta Peter

Sagan, Jean-René Bernaudeau,

je všeobecne považovaný za

veľmi konzervatívneho človeka.

Aspoň ak je reč o cyklistike.

Dnes 65-ročného Francúza via-

cerí prvý raz zaregistrovali

v roku 2000, keď do francúz-

skeho cestárskeho pelotónu

angažoval spoločnosť Bonjour

ako prvého generálneho partne-

ra svojho pretekárskeho tímu.

Odvtedy sa snaží budovať na

cyklistickej tradícii a stal sa

jedným z hlavných kritikov glo-

balizácie tohto športu.

Jean-René Bernaudeau sa ne-

tají tým, že Európa a predovšet-

kým Francúzsko sú prostredím,

kde by mala mať cyklistika priori-

tu a svojich pretekárov nemieni

posielať za dobrodružstvom na-

príklad do Prednej Ázie alebo ďa-

lekej Číny. Hovorí, že aj v Európe

sa odpisujú preteky s veľkou tra-

díciou na úkor tých, kde prekvitá

biznis a o peniaze nie je núdza.

Je už dlhšie verejne známe, že

predovšetkým on stál za angažo-

vaním Petra Sagana do svojich ra-

dov, čo mu tiež mnohí, ešte kon-

zervatívnejšie cyklistické osob-

nosti ako on, už stihli aj vyčítať.

Vek 65 rokov nie je na mana-

žérskom poste v cyklistike  určite

veľa, ale francúzske médiá si pred

pár dňami neodpustili v tejto sú-

vislosti ani otázku smerom na 

Jeana-Reného Bernaudeaua, kto-

rý dostal dokonca počas svojho

pôsobenia v tomto športe aj prí-

vlastky - apoštol tréningu, podpo-

rovateľ inštinktívnej cyklistiky,

propagátor staromódneho fungo-

vania - ako dlho sa ešte chce ve-

novať profesionálnemu prostre-

diu v tomto športe. Bernaudeau

nezaváhal ani na chvíľu a poho-

tovo odvetil: „Vo svojom športe

sa cítim stále veľmi dobre, stále

sa s ním chcem stotožňovať

a som presvedčenýý, že ešte určite

nepatrím do starého železa. Mám

svoje nové vízie, ktoré sa mi po-

darilo začať napĺĺňať. Angažova-

nie Petra Sagana je určite jedným

z prvých naplnených prianí aj

v tomto smere.“

Na otázku, či príchodom Petra

Sagana a ľudí okolo neho do tí-

mu za niekoľko miliónov eur nie

je dôkaz, že aj Jean-René Bernau-

deau sa začína meniť z odporcu

na zástancu globalizácie svetovej

cyklistiky, odpovedal: „Nikddy

som nehovoril, že angažovanie

zahraničných pretekárov do náš-

ho tímu znamená môj súhlas so

súčasnným uberaním sa tohto

športu. Tímy sú silné, ale sila sa

dá ešte znásobiť angažovaním

pretekára spozaa hraníc. Chcel

som angažovať pretekára, ktorý

by ešte viac ukázal našim franc-

úzskym cyklistom Anthhonymu

Turgisovi a Pierrovi Latourovi,

ako si vo svetovom pelotóne vy-

budovať ešte výraznejšie lídersské

postavenie. Terpstra s Boasso-

nom Hagenom, na ktorých som

nedávno vsádzal, to nedokázali

celkom ppodľa mojich predstáv,

tak je tu Sagan.“

Tajomstvom však nie je ani to,

že pred Saganom bol v hre dvoj-

násobný majster sveta Julian

Alaphilippe. „S ním sme sa féro-

vo dohodli. Dal si termín, dokedy

čakáá na to, či Patrick Lefevere,

manažér tímu Quick-Step potvr-

dí jeho nový kontrakt. Dodržal

slovo a daal Julianovi novú zmlu-

vu. Alaphilippe je férový chlap,

voči všetkým,“ skonštatoval Jean-

René Bernaudeau.

Po tom, čo Thomas Voeckler

skončil svoju aktívnu pretekársku

kariéru, sa príchody do tímu sú-

streďujú len na vyzretých cykli-

stov, ktorí sa už chystajú v tíme

ukončiť kariéru. Nie je to tak tro-

chu tím pripomínajúci „domov

dôchodcov“? Bernaudeau takým-

to úvahám oponuje: „Hoci sme

spolu s Voecklerrom strávili jeho

celú kariéru na vrchole, takého

,srdciara? voči mne a tímu už len

ťažko niekedy nájddeme. To sa ne-

dá porovnávať. Sagana sme anga-

žovali aj preto, že máme veľké

plány smerom do budúcnnosti. Je-

ho jedinečné skúsenosti nám

v tom môžu pomôcť. Obaja má-

me radi dobrodružstvá a obaja ve-

ríme, že ich spolu aj zažijeme.

Voeckler bol jedinečný, vo Fran-

cúzsku mal veľmi veľa obdivova-

teľovv a dnes, keď takého preteká-

ra nemáme, mnohí odrazu všet-

ko kritizujú. Mňa, celý dnešný

tím i príchood Sagana...“

Objavujú sa dokonca hlasy, že

angažovanie Petra Sagana v sú-

časnosti, keď už výsledkovo za-

ostáva za svojimi najlepšími rok-

mi a keď ho vraj ani cyklistika ne-

baví až tak ako nedávno, boli zby-

točne vyhodené peniaze. Prináša

to dojem, že tím má bezodný roz-

počet. „Určite to tak nie je. Sme

vo Francúzsku asi štvrtý, alebo 

piaty tím z hľadiska výškyy rozpo-

čtu. Približne na úrovni Arkea-

Samsic. Máme teda menej ako

ostatní, ale túžbu máme asi väč-

šiu. Dosahovali sme pritom veľké

úspechy. Na Tour de France, po-

dujatí, ktoré je pre nás i pre 

naššich sponzorov v sezóne to 

najdôležitejšie, zaostávame spo-

medzi dvadsiatich rokov existen-

cie za oočakávaním len počas

dvoch posledných sezón. Aj preto

je tu Peter Sagan. Tím by mal zís-

kať nielen vveľkú posilu, ale jeho

prostredníctvom aj veľkú motivá-

ciu,“ je presvedčený generálny

manažér Bernaudeau, ktorý čelil

aj ďalším otázkam.

Mnohí vám v minulosti vyčítali

aj to, že sa snažíte viesť svojich

cyklistov v každej chvíli, určiť im,

kedy majú zaútočiť, kedy nie

a ako sa v ktorej chvíli zachovať.

Ale to dnes už vo veľkých tímoch

veľmi nepraktizujú, tam sa snažia

športoví riaditelia len usmerňo-

vať, pomôcť v osudnej chvíli, po-

radiť. „Počas jedného z prvých

stretnutí ssa ma na to pýtal aj Pe-

ter Sagan. Sú chvíle, kedy sú ur-

čité usmernenia nevyhnutné, ale

inteligenttní pretekári nepotre-

bujú pomocnú ruku, aby sa roz-

hodli. Slovenský cyklista má veľ-

mi veľa skúseeností, vie, ako chu-

tia víťazstvá na svetových šam-

pionátoch, Tour de France, klasi-

kách, ale aj  národných šampioná-

toch. On nepotrebuje radu, on

potrebuje skôr trochu šťastia, 

aby sa rozhodol v ddanom okami-

hu správne. Rozhodne chceme 

vniesť do tímu viac inteligencie.“

Tieto slová akoby signalizovali,

že pretekárska inteligencia v tíme

TotalEnergies doteraz chýbala...

„Niekedy je to trochu  kompliko-

vané. Aj napriek tomu, že máme

v tíme Anthonyho Turgisa, ktorý

sa začína vžívať do svojej rroly líd-

ra, aj napriek tomu, že náš dres

si oblieka Pierre Latour, ktorý po

mnohých zraneniach potrrebuje

získať nové sebavedonie, predsa

len nie vždy všetko funguje v pe-

lotóne aj z našej strany, ako by

malo. Bol som posledný športový

manažér, ktorý bojoval proti slú-

chadlám v ušiach cyklistov počas

pretekov, ale tento boj som pre-

hral.“

Jean-René Bernaudeau verí

Petrovi Saganovi. „Naše rozhovo-

ry boli síce niekedy dosť náročné,

ale vžddy sme sa lúčili s úsmevmi

na tvárach. Je to osobnosť, ktorá

miluje dobrodružstvá, adrenalín,

má rád nnové výzvy. Z tohto po-

hľadu mi je veľmi sympatický.

Získal si moju dôveru a verím, že

spolu dosiahnemme ešte dosť veľa.

Teším sa na to. Máme veľa spo-

ločných pohľadov na veci, a to

nás veľmi zblížilo. TTešia sa na to

aj naši pretekári, pre ktorých bu-

dú tréningy i súťaže s ním veľkou

školou. Nebude ľahkké začať opäť

výraznejšie víťaziť, ale verím, že

to spolu dokážeme.“

Príchod Petra Sagana nebol po-

žiadavkou ani jedného z tímo-

vých sponzorov TotalEnergies.

„Bol som ten, kto hľadal nejakkú

osobnosť do tímu, vzor, učiteľa...

Verím, že som ho našiel. Sponzo-

rom nezáleží celkom na menách,,

skôr na kvalite.“

Ešte nedávno hovoril Jean-Re-

né Bernaudeau o vstupe tímu To-

talEnergies do spoločnosti World-

Tour v roku 2023, ale dnes sa to

nezdá reálne. Na osemnásty ce-

lok strácajú Francúzi 4000 bo-

dov. A to je teraz nezmazateľný

hendikep. Veď napríklad za víťaz-

stvo v celkovej klasifikácii dosta-

ne tím len 1000 bodov. „Keď

vznikala spoločnosť WorldTour,

preferovali sa tri piliere - eti-

ka, finanncie a športová kvalita.

A dnes? Mnohé tímy dlhujú cyk-

listom peniaze, iné si medzi se-

bou kupujú a prredávajú licencie.

Nikdy som nič nepočítal. Ak bu-

deme mať kvalitu, budem sa o li-

cenciu snažiť, ak  nie, pokojne ju

prenechám lepším. Nešpekulu-

jem, čo bude o rok, uvidím po se-

zóne,“ dodal Jean-René Bernau-

deau. ĽUDOVÍT LUČAANIČ

Po pretekoch miešaných štafiet, ktoré sa
v dnešných skorých ranných hodinách stredo-
európskeho času uskutočnili prvý raz v histórii,
sa už počas soboty a nedele uskutoční celý
tradičný program majstrovstiev sveta o ďalších
šesť kolekcií medailí.

Z dejiska posledného Svetového pohára
UCI9 z holandského Hoogerheide odcestova-
la do Arkansasu aj slovenská výprava, ktorú
tvoria traja cyklisti – juniorský talent Mathias

Schwarzbacher, nádejná pretekárka do 23 ro-
kov Tereza Kurnická a v elitnom pelotóne mu-
žov nás bude reprezentovať úradujúci domáci
šampión Matej Ulík.

Tréner Slovákov Róbert Glajza nemal pred
svetovým šampionátom veľké oči, lebo náš
cyklokros momentálne nedokáže konkurovať
svetovej špičke: „Mohli by sme vyťažiť naj-
mä z talentu a úspešnosti Schwarzbache-
ra. Príjemne by mohla prekvapiť aj Kurnic-

ká postupom do najlepšej svetovej desiat-
ky.“

Na posledných siedmich svetových šampio-
nátoch triumfovali len dvaja pretekári, dnes
skôr už cestári – Belgičan Wout van Aert
a Holanďan Adrie van der Poel. Prvý vybojoval
tri zlaté, druhý dokonca štyri. Obaja však dáv-
nejšie ohlásili, že pred pokusom o ďalší maj-
strovský zlatý zápis v severozápadnom Arkan-
sase dajú prednosť príprave na cestársku se-
zónu. Navyše Holanďan si chce doliečiť zrane-
ný chrbát. A tak po sedemročnej nadvláde tej-
to dvojice svet spozná nového majstra sveta.
Stane sa ním talentovaný a mladý Belgičan Eli
Iserbyt, víťaz seriálu Svetového pohára UCI
2021/22, alebo jeho veľký prenasledovateľ
Brit Tom Pidcock? Holandskú „zástavu“ zrej-
me v súbojoch o najcennejšie medaily pone-
sie Lars van den Haar. Je málo pravdepodob-
né, že by túto trojicu na ceste za titulom maj-
stra sveta ohrozil niekto iný. (lč)

Peter Sagan FOTO TLE

S Petrom 
Saganom 

máme veľa 
spoločných 

pohľadov na 
veci, a to nás 

veľmi zblížilo.
JEAN-RENÉ

BERNAUDEAU

„

JEAN-RENÉ BERNAUDEAU je konzervatívny manažér s tímom 
TotalEnergies, ale rovnako ako Peter Sagan má rád dobrodružstvá

Svetový šampión vnesie
do tímu aj inteligenciu

Kto bude po sedemročnej 
nadvláde nový majster sveta?
Deväťtisícové mesto Fayettewille v štáte Arkansas bude v sobotu a v nedeľu dejiskom

prvého tohtoročného svetového cyklistického šampionátu. Druhý raz v histórii sa bude

v USA bojovať o najcennejšie svetové medaily v cyklokrose.
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DNES MÁ MENINY

POČASIE

GAŠPAR

Zajtra budú oslavovať

EMA a EMMA

Oblačno až zamračené. Od západu postup-
ne na väčšine územia sneženie, v polohách do
300 m postupne miestami dážď alebo dážď
so snehom.Ojedinele tvorba snehových jazy-
kov a závejov. Najvyššia denná teplota -2 až
+3 st. Teplota na horách vo výške 1500 m
okolo -4 st.Zajtra postupne premenlivá až
veľká oblačnosť. Na viacerých miestach sne-
ženie alebo snehové prehánky, v nižších polo-
hách aj dážď. Ojedinele možnosť búrky. Mies-
tami tvorba snehových jazykov alebo závejov,
v noci aj poľadovice. Najnižšia nočná teplota
0 až -5 st. Najvyššia denná teplota 3 až 8 st.

HISTORICKÝ KALENDÁR

čo sa stalo 29. januára

PRED 65 ROKMI

Narodila sa americká krasokorčuliarka
Manuela Grossová, v športových dvojiciach
s Uwem Kagelmannom bronzoví na ZOH 1972
a 1976, MS 1973 a 1975 i ME 1972 a 1975.

PRED 55 ROKMI

Narodil sa marocký vytrvalec Khalid Skah,
v behu na 10 000 m olympijský víťaz 1992,
strieborný na MS 1995 a bronzový na MS
1991, osobný rekord 27:14,53 min. 

Narodil sa český tenista Cyril Suk, špecia-
lista na štvorhru, v mužskej víťaz 32 turna-
jov ATP vrátane US Open 1998 (so Sando-
nom Stollem), v miešanej štvorhre trojná-
sobný víťaz Wimbledonu (1992 s Larisou
Neilandovou, 1996 a 1997 so sestrou Hele-
nou) i Roland Garros (1991 so sestrou Hele-
nou).

PRED 30 ROKMI

Narodila sa čiernohorská hádzanárka
Suzana Lazovičová, s Budučnostou Podgorica
víťazka Ligy majstrov 2012 a 2015 i PVP
2010, s reprezentáciou strieborná na OH
2012 a zlatá na ME 2012. 

čo sa stalo 30. januára

PRED 85 ROKMI

Narodil sa ruský šachový veľmajster Boris
Spasskij, v rokoch 1969 – 72 majster sveta,
o titul prišiel v roku 1972 v Reykjavíku
v „zápase storočia“ s Američanom Bobbym
Fischerom, ako člen družstva Sovietskeho
zväzu účastník siedmich šachových olympiád
(šesť zlatých medailí), ako člen družstva
Francúzska ďalších troch, víťaz vyše 20
veľkých medzinárodných turnajov.

PRED 65 ROKMI

Narodil sa americký golfista Payne Ste-
wart, víťaz 11 turnajov PGA Tour vrátane PGA
Championship 1989 i US Open 1991 a 1999,
ako člen družstva USA päťnásobný účastník
prestížneho Ryder Cupu. Zahynul 25. decem-
bra 1999 pri leteckom nešťastí.

PRED 50 ROKMI

Pri autonehode zahynul český krasokorču-
liar Pavel Roman (29), so sestrou Evou v tan-
coch na ľade majstri sveta 1962, 1963, 1964
i 1965, na ME získali dve zlaté medaily
(1964, 1965) a po jednej striebornej (1963)
a bronzovej (1962). V roku 1965 sa stali
členmi americkej revue Holiday on Ice.

Česko 1 24,443

Maďarsko 1 358,42

Poľsko 1 4,5755

Švajčiarsko 1 1,0378

USA 1 1,1138

V. Británia 1 0,83178

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

KURZY

UHÁDLI STE?

Vyžrebované čísla v lotériách v piatok 28. januára 2022.
● KENO 10: 1, 5, 9, 20, 38, 39, 43, 46, 47, 52, 57, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 73, 76, 78, Keno

Plus: 43. KENO JOKER: 0, 3, 4, 4, 2, 2. (Bez záruky)

BIATLON

● ARBER – ME, šprint mužov (10 km):
1. Bjöntegaard (Nór.) 26:39,4 min (0 trestných
okruhov), 2.  Poršnev (Rus.) +20,6 s (0), 3.
Fratzscher (Nem.) +22,6 (1),... 32. HASILLA
+2:19,7 min (1), 88. KAZÁR (obaja SR) +4:31,3
(3), šprint žien (7,5 km): 1. Femsteineviková
(Nór.) 21:52,7 min (0), 2. Hildenbrandová +3,7 s
(0), 3. Hettichová (obe Nem.) +25,9 (1),... 36.
M. REMEŇOVÁ +1:53,7 min (2), 56. Z.
REMEŇOVÁ (obe SR) +2:38,2 (3).

FUTSAL 

● AMSTERDAM/GRONINGEN – ME, A-skupina:
Holandsko - Srbsko 2:3 (1:0), Ukrajina - Portugal-
sko 0:1 (0:0), B-skupina: Slovinsko – Fínsko 1:2
(0:0), Kazachstan - Taliansko  4:1 (2:1). 

FUTBAL

● ANGLICKO, II. liga – 29. kolo: Huddersfield
– Stoke City 1:1.

● BELGICKO, I. liga – 25. kolo: St. Truiden –
Charleroi 0:1.

● CYPRUS, I. liga – 19. kolo: Paeek – Pafos
0:2.

● FRANCÚZSKO, II. liga – 21. kolo: Ajaccio –
Auxerre 0:0, Caen – Niort 0:2, Dunkerque – FC
Paríž 1:1, Nimes – Valenciennes 2:1.

● FRANCÚZSKO, pohár – osemfinále: Nantes
– Brest 2:0.

● RUMUNSKO, I. liga – 23. kolo: Sepsi OSK –
Universitatea Craiova 3:1.

● ŠPANIELSKO, II. liga – 25. kolo: Real Valla-
dolid – Sporting Gijon 1:0.

● KVALIFIKÁCIA MS 2022, tretia fáza severo a
stredoamerickej vetvy – 9. kolo: Jamajka – Mexi-

ko 1:2, USA – Salvádor 1:0, Honduras – Kanada
0:2, Kostarika – Panama 1:0.

● PORTUGALSKO – I. liga, dohrávka 
18. kola: Estoril - Arouca 1:2.

● PRÍPRAVA: Jordánsko – Nový Zéland 3:1.

HOKEJ

● ČESKO – I. liga, 46. kolo: České Budějovice
– Třinec 5:4 pp,(ROMAN 1+0, DRAVECKÝ 0+1
obaja Třinec), Litvínov – Zlín 3:4 pp (GODLA
odchytal za domácich celý zápas), Mladá Boleslav
– Olomouc 2:3 (KUSKO 0+1 za hostí, KONRÁD
odchytal za hostí celý zápas), Vítkovice – Kladno
2:1 pp, Kometa Brno - Karlove Vary 1:2 sn (ČILIAK
odchytal za domácich celý zápas, ĎALOGA 0+1 –
T. MIKÚŠ 0+1), Hradec Králové – Liberec 6:2. 

● NEMECKO – I. liga, dohrávka 16. kola:
Augsburg - Iserlohn 1:2. 

● ŠVAJČIARSKO – I. liga, 49. kolo: Davos -
Bern 4:3, Fribourg - Biel 5:3, Langnau - Lugano
4:7, Servette Ženeva - Zürich 3:0, dohrávka 31.
kola: Zug - Ajoie 11:0. 

● FÍNSKO – I. liga: TPS Turku - Lukko Rauma
1:4 (SKALICKÝ za hostí 0+1), Ässät Pori - SaiPa
Lappeenranta 5:6, KooKoo Kouvola - Pelicans Lahti
3:1. 

ŠPORTOVÝ PROGRAM

SOBOTA

● BASKETBAL – Niké SBL mužov (23. kolo):
Prievidza – Lučenec, Komárno – Spišskí Rytieri
(oba 18.00). Niké extraliga žien (4. kolo skupi-
ny o 1. – 4. miesto): Young Angels – Piešťanské
Čajky (16.00), ŠKP Banská Bystrica – Ružombe-
rok (18.00).

● HÁDZANÁ – MOL liga žien (16. kolo): Stu-
pava – Písek, Šaľa – Olomouc (oba 18.00).

● VOLEJBAL – Niké extraliga mužov (18. ko-

lo): Prešov – Prievidza (17.00). MEVZA mužov
(dohrávka 7. kola): VKP Bratislava – Aich Dob
(16.00). Niké extraliga žieen (3. kolo skupiny o 1.
– 4. miesto): Brusno – UKF Nitra (18.00).

NEDEĽA

● ATLETIKA – Bratislava (hala Elán): halový
míting Elán (14.50).

● HOKEJ – SHL (dohrávka 36. kola): Považ-
ská Bystrica – Martin (17.00), (dohrávka 
33. kola): Žiar nad Hronom – Humenné (18.00).

PRÍPRAVNÝ FUTBAL

● SPARTAK MOSKVA - ŠK SLOVAN BRATISLAVA
2:2 (2:0), góly: 20. Denisov, 40. Bakajev – 60.
Weiss ml., 87. Čavrič.

● FC RIGA - MŠK ŽILINA 2:1 (1:0), 4. Ramos,
70. Korotkovs - 48. Jánošík. 

● FC PETRŽALKA - FC SPARTAK TRNAVA 1:2
(0:1), 49. Gašparovič (z 11 m) - 36. Iván, 71.
Mikovič. 

NIKÉ EXTRALIGA VOLEJBALISTOV – PREDOHRÁVKA 18. KOLA  

Slovenská futsalová reprezentá-

cia má na dosah najväčší úspech

v histórii. Stačí málo. Zvíťaziť

v dnešnom zápase nad Chorvát-

skom. Zverenci Mariána Berkyho

by tak postúpili do štvrťfinále

majstrovstiev Európy. Slováci pri-

tom štartujú na európskom šam-

pionáte prvý raz. Na prvý pohľad

znie úloha jednoducho. Ibaže, fa-

voriti sú Chorváti. V ich prospech

hovorí lepšie postavenie v rebríč-

ku aj doterajšie výsledky na Eure. 

Karty sú rozdané jednoznačne.

Naši majú na konte bod za remí-

zu s Poľskom, Chorváti nášho se-

verného suseda vo vzájomnom

dueli zdolali. Balkáncom teda sta-

čí na postup do štvrťfinále aj re-

míza. Samozrejme, do boja môžu

ešte prehovoriť aj Poliaci. Neoča-

káva sa však, že by v súbežne hra-

nom zápase s už istým víťazom

skupiny a adeptom na titul Rus-

kom uhrali čo len bod. Druhý po-

stupujúci teda s najväčšou prav-

depodobnosťou vzíde z dvojice

Slovensko – Chorvátsko. Toto

stretnutie bude dnes od 14.30 h.

„Chceme byť úspešní a postúpiť.

To je cieľ, pre ktorý sme sem priš-

li,“ vyhlásil odhodlane tréner na-

šej reprezentácie Marián Berky.

(lon)

TABUĽKA C-SKUPINY

1. RUSKO 2 2 0 0 11:1 6
2. Chorvátsko 2 1 0 1 3:5 3
3. Poľsko 2 0 1 1 3:5 1
4. Slovensko 2 0 1 1 3:9 1

Jaroslav Línek sa stal dostihovým Trénerom roka aj Jazdcom roka

2021 na Slovensku. Štyridsaťpäťročný univerzál získal v bilančnej an-

kete organizovanej Závodiskom Bratislava v kategórii koučov 51,22 %

hlasov a triumfoval pred Jozefom Chodúrom (10,98 %) a Zuzanou

Kubovičovou (9,76 %). Seničan pôsobiaci v Lakšárskej Novej Vsi sa eš-

te presvedčivejšie presadil v džokejskej sekcii: dostal 74,70 % hlasov.

Nasledovali Martin Laube (10,84 %) a Zdenko Šmida (7,23 %). Už od

decembra je známe, že titul Kôň roka obhájil Chodúrov zverenec Opa-

san zo stajne Bormann Reného Borovského. (lat)

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY VO FUTSALE ● HOLANDSKO ● 19. 1. – 6. 2. 2022

Futbalisti Ekvádoru sú jedno

víťazstvo od postupu na MS 2022

v Katare po domácej remíze 1:1

s lídrom tabuľky Brazíliou. V cha-

otickom dueli v Quite rozhodca

dvakrát odvolal červenú kartu

pre brazílskeho brankára Alisso-

na Beckera i dve penalty pre do-

mácich. Argentína vyhrala v Čile

2:1 a výrazne skomplikovala do-

mácim pozíciu v boji o postup

z juhoamerickej kvalifikácie. Bra-

zília i Argentína sú naďalej bez

prehry a už v predstihu mali

účasť na šampionáte istú. Ekvá-

dor si zabezpečí postup do Kata-

ru v prípade, že na budúci týždeň

vyhrá s Peru. Bod v dueli s Brazí-

liou zariadil domácim vyrovná-

vajúcim gólom na 1:1 štvrťhodi-

nu pred koncom hlavou Felix

Torres. (tasr)

● JUHOAMERICKÁ KVALIFIKÁCIA MS 2022 -
15. kolo: Ekvádor - Brazília 1:1 (0:1), góly: 75.
Torres - 6. Casemiro, ČK: 15. Dominguez - 20.
Emerson Royal, Čile - Arggentína 1:2 (1:2), 21.

Brereton - 10. Di Maria, 34. Martinez, Paraguaj -
Uruguaj 0:1 (0:0), 50. Suarez, ČK: 90.+4 G.
Gomez (Parag.).
1. Brazília 14 11 3 0 28:5 36*
2. Argentína 14 9 5 0 22:7 32*
3. Ekvádor 15 7 3 5 24:14 24
4. Uruguaj 15 5 4 6 15:21 19
5. Kolumbia 14 3 8 3 16:17 17
6. Peru 14 5 2 7 15:20 17
7. Čile 15 4 4 7 16:18 16
8. Bolívia 14 4 3 7 20:28 15
9. Paraguaj 15 2 7 6 9:19 13
10. Venezuela 14 2 1 11 9:25 7
/* - istý postup na MS/

Ekvádor si vybojoval s Brazíliou bod

Slovenská atletika sa zajtra na-

plno rozbehne do halovej sezóny

2022. V bratislavskom Eláne sa

uskutoční 21. ročník rovnomenné-

ho mítingu za účasti viacerých na-

šich kandidátov na štart na marco-

vých halových MS v Belehrade.

Vzhľadom na pandémiu nebu-

dú štartové listiny mítingu Elán

také nabité zahraničnými atlétmi

ako v minulosti, domácim prete-

károm utvoria konkurenciu hlav-

ne jednotlivci z Česka a Rakúska.

O dobrú úroveň sa však určite po-

kúsia špičkoví slovenskí atléti.

Premiérový domáci štart v tejto

sezóne i vo svojej hlavnej halovej

disciplíne 60 m absolvuje šprintér

Ján Volko. Doposiaľ náš jediný li-

mitár na halové MS vstúpil do no-

vého roka 8. januára v Ostrave

slovenským historickým halovým

maximom na 150 m časom 15,79

a na dvojnásobnej trati osobným

zlepšením na 33,69.

„Budem spokojný s technicky

zvládnutým behom. S prípravou

na sezónu som spokojný, zatiaľ

ide všeetko podľa plánu a bez vý-

razných komplikácií,“ konštato-

val pre stránku Slovenského atle-

tického zväzu (SAZ) trojnásobný

medailista z halových ME, ktorý

predošlé týždne strávil sústrede-

ním na Kanárskych ostrovoch. 

Naopak, šprintérka Monika

Weigertová má v roku 2022 za se-

bou už šesť najkratších a víťaz-

ných šprintov, pričom už v prvom

v Ostrave bežala za 7,34 s, štyri

stotiny od limitu na MS. „Moja

hlavná ambícia je pokoriť limit,

prípadne ssa k nemu čo najviac

priblížiť. Keď do seba všetko za-

padne, splním ho. Ak nie na mí-

tingu Elán, takk v Ostrave, alebo

na majstrovstvách Slovenska v zá-

vere februára,“ uviedla pre web

atletika.sk.

Príťažlivý boj na nedeľnom mí-

tingu so súťažným začiatkom

o 15.00 (predtým o 13.10 bude do-

máci šampionát v chôdzi) sa črtá

v behu žien na 60 m prekážok,

keďže slovenská jednotka Stani-

slava Škvarková (osobný rekord

8,09) absolvuje sezónnu premiéru

v konkurencii zlepšujúcej sa Mo-

niky Baňovičovej a Viktórie Fors-

ter – obe si minulú sobotu v Jab-

lonci nad Nisou v rozbehu (8,45

a 8,50) aj vo finále (8,43 a 8,47)

zlepšili osobné maximá. (rr)

Zajtra atletický míting Elán s domácimi kandidátmi na halové MS

Zápas o všetko
Línek dvakrát jednotka roka

EXTRALIGOVÝ TELEGRAM    

● V predohrávke 18. kola Niké extraligy
volejbalistov líder z Komárna zdolal posledný
Trenčín 3:0 za 55 minút a zvýraznil svoj náskok. 

● Domáci nastúpili bez Kohúta a Ogurčáka
a od najvyrovnanejšieho tretieho setu aj bez
Mlynarčíka a Kubbša. Trenčania v ňom na začiat-
ku viedli 4:2. 

● Zápas Svidník – VKP Bratislava, ktorý mali
pôvodne predohrať vo štvrtok, odložili.

KOMÁRNO – TRENČÍN 

3:0 (9, 13, 15)
Zápas trval 54 minút. Pred 50 divákmi roz-

hodovali Viktoríni-Lisá a Juráček. 
● RIEKER UJS: Kasperkevič 1, Kašper 11,

Sánta 9, Mlynarčík 5, Forró 4, M. Kubš 11 (libe-

rovia Turis aa Pati-Nagy, Jalovecký 1, Százvai 9,
Rak 4). Tréner: G. Chochoľak.

● ŠŠ VOLEJBAL: Hlaváč 1, Spišský 5, Petruf
9, Šimo 1, Kudla 2,  Murgaš 6 (libero Volčko,
Sýkora 1). Trééner: I. Hiadlovský.  (ku)

ĎALŠÍ PROGRAM – 18. KOLA

● SOBOTA 29. JANUÁRA: Prešov – Prievidza
(17.00). 

TABUĽKA

1. Komárno 15 13 2 42:14 39 
2. Prešov 14 12 2 36:12 35  
3. Myjava 14 9 5 30:18 27  
4. Svidník 15 9 6 30:22 26  
5. VKP Bratislava 13 5 8 24:25 17 
6. Prievidza 15 2 13 8:39 6
7. Trenčín 14 0 14 0:42 0

Prvý s posledným za necelú hodinu

Basketbalisti L. A. Lakers sa museli zaobísť bez LeBrona Jamesa,

ktorého trápia problémy s kolenom. A hoci sa 31 bodmi a 12 doskokmi

zaskvel Anthony Davis hrajúci len druhý duel po zranení, z výhry sa

tešili domáci Philadelpia 76ers. Zvíťazili 105:87.

Golden State Warriors si poradili s Minnesotou Timberwolves

124:115 aj vďaka tomu, že „Splash brothers“ nastrieľali dovedna 52

bodov – Curry 29 a Thompson 23. Pre Warriors, ktorých nedávno po-

stihla výsledková kríza, to bol už štvrtý víťazný duel po sebe. (as)

Volkova premiéra na hlavnej trati

NBA VO VÝSLEDKOCH

● PHILADELPHIA - LOS ANGELES LAKERS
105:87, najviac bodov: Embiid 26 – A. Davis
31 (12 doskokov). GOLDEN STATE -
MINNESOTA 124:115, St. Curry 29 - Towns 31
(12 doskokov).

Lakers bez LeBrona nezachránil ani Davis

MEVZA VOLEJBALISTOV

– 15. KOLO

MYJAVA – AICH DOB 

3:0 (14, 19, 17)
Zápas trval 63 minút. Pred 70 divákmi rozho-

dovali Ujháziová a Adler (obaja Maď.).
● TJ SPARTAK: Valo 2, Pokopec 10, Mačuha

9, Konc 16, Watzka 12, A. Pollák 5 (liberovia

Ochodnický a Šímma, Š. Rzyman, Barták, O.
Zeman). Tréner: M. Pipa.  

● SK ZADRUGA: Podlesny 1, Frances 3, Mare-
lič 9, Ketrzynski 10, Hruška 1, Gergely 7 (libero
Steiner, PPaduretu, Miranda 2, Krassnig 1). Tré-
ner: Z. Nikolič.

Volejbalisti TJ Spartak Myjava si v stredoeurópskej ligy MEVZA pri-
písali štvrté víťazstvo, keď zdolali suverénne 3:0 rakúskeho vicemaj-
stra Zadrugu Aich Dob. Ten sa dnes o 16.00 h predstaví v Bratislave
proti VKP, Myjavčania nastúpia zajtra o 19.30 h v Záhrebe.

TABUĽKA

1. Ľubľana 15 15 0 45:5 45
2. Maribor 12 10 2 31:15 30
3. Kamnik 13 8 5 29:18 25
4. Záhreb 12 7 5 26:20 19 
5. Aich Dob 12 6 6 24:23 18
6. Waldviertel 14 6 8 20:29 16 
7. Myjava 13 4 9 19:27 13
8. Graz 14 1 13 7:39 5  
9. VKP Bratislava 11 1 10 6:31 3

Myjava zdolala Aich Dob
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